



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA

"Terra de Luta e Fé".

"Doe órgãos, doe sangue: SalveVidas!"

Plano de Contratação Anual

PCA (PAC)

2025

Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

20 de dezembro de 2024

End.: Rua Independência, 374 – Centro – Santana da Boa Vista-RS – CEP: 96.590-000

CNPJ: 88.141.460/0001-80 – Fones: (53) 3258-1350/1186/1215/1205

E-mail: sboavista.gabinete@farrapo.com.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA

"Terra de Luta e Fé".

"Doe órgãos, doe sangue: SalveVidas!"

APRESENTAÇÃO

O Plano de Contratação Anual (PCA) é uma inovação trazida pela Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, a Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos (NLLC), e foi regulamentado pelo Decreto nº 10.947, de 25 de janeiro de 2022 e sua elaboração promoverá o planejamento, a eficiência e a boa gestão orçamentária.

O Art. 5º da Lei 14.133/2021, trata dos princípios que deverão ser observados nas contratações públicas tais sejam: os princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência, do interesse público, da probidade administrativa, da igualdade, **do planejamento**, da transparência, da eficácia, da segregação de funções, da motivação, da vinculação ao edital, do julgamento objetivo, da segurança jurídica, da razoabilidade, da competitividade, da proporcionalidade, da celeridade, da economicidade e do desenvolvimento nacional sustentável, assim como as disposições do Decreto-Lei nº 4.657/1942 (Lei de introdução às Normas de Direito Brasileiro). Destacamos o Planejamento, como um dos princípios mais relevantes para uma boa gestão pública, instituído pela Lei nº 14.133/2021 (nova lei de licitações) e, já praticado pelo Governo Federal desde 2019, recentemente regulamentado através do **Decreto Federal nº 10.947/2022**.

"O planejamento não diz respeito a decisões futuras, mas às implicações futuras de decisões presentes" - Peter Drucker.

OBJETIVOS

Possibilitar a divulgação das expectativas de compras para o mercado fornecedor, contribuindo, principalmente, para a participação das Microempresas e Empresas de Pequeno Porte sediadas local ou regionalmente nas compras públicas municipais;

Executar as atividades relativas ao planejamento das necessidades de suprimento de materiais e serviços de acordo com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei de Orçamento Anual.

Viabilizar a seleção da alternativa de contratação mais vantajosa para a Administração;

Ampliar o valor de compras públicas das empresas do município;

End.: Rua Independência, 374 – Centro – Santana da Boa Vista-RS – CEP: 96.590-000

CNPJ: 88.141.460/0001-80 – Fones: (53) 3258-1350/1186/1215/1205

E-mail: sboavista.gabinete@farrapo.com.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA

"Terra de Luta e Fé".

"Doe órgãos, doe sangue: SalveVidas!"

ELABORAÇÃO DO PLANO

Foram responsáveis pela elaboração do Plano de Contratação Anual, todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista, sob coordenação da Secretaria Municipal da Fazenda.

A elaboração e a conclusão final através de planilhas e fórmulas, realizado pela Secretária da Fazenda, pelo Setor de Compras e colaboração de uma estagiária.

VANTAGENS DO PLANO ANUAL DE COMPRAS

Para a Prefeitura:

O planejamento de compras é um processo estratégico que tem o objetivo de gerenciar o fluxo de suprimentos de um órgão público, garantindo o preço, prazo e qualidade.

Esse processo é fundamental para evitar crises econômicas e manter o equilíbrio financeiro entre as compras públicas e a aquisição de bens e serviços necessários para a população.

Ao planejar as contas, a administração pública cria formas de organizar suas compras e adquirir somente o necessário diante de possíveis déficits orçamentários, contingenciamento de recursos, ajuste fiscal e controle de gastos.

Dessa forma, também é possível contribuir para a transparência e equidade nos contratos públicos, gerando benefícios para os órgãos, empresas e a sociedade.

End.: Rua Independência, 374 – Centro – Santana da Boa Vista-RS – CEP: 96.590-000

CNPJ: 88.141.460/0001-80 – Fones: (53) 3258-1350/1186/1215/1205

E-mail: sboavista.gabinete@farrapo.com.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA

"Terra de Luta e Fé".

"Doe órgãos, doe sangue: SalveVidas!"

Para os Fornecedores:

Maior participação dos pequenos negócios nas compras realizadas pelo governo municipal;

Planejamento das empresas para participar dos processos licitatórios;

Incentivar o empreendedorismo através das licitações e potencializar a criação de oportunidades de crescimento econômico sustentável.

“Quanto às demandas aqui previstas, não serão obrigatoriamente executadas, ficando a decisão da execução condicionada à autoridade competente.”

End.: Rua Independência, 374 – Centro – Santana da Boa Vista-RS – CEP: 96.590-000

CNPJ: 88.141.460/0001-80 – Fones: (53) 3258-1350/1186/1215/1205

E-mail: sboavista.gabinete@farrapo.com.br

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1	Gêneros alimentícios	Abacaxi	1010	Unidade	R\$ 11,10	R\$ 11.211,00	R\$ 11.211,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2	Material de proteção e segurança	Abaixador de ruídos	2	Unidade	R\$ 29,90	R\$ 59,80	R\$ 59,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3	Material hospitalar	Abaixador de língua	100	Pacote	R\$ 4,87	R\$ 487,00	R\$ 487,00	Não	Baixo	Janeiro	Dezembro	Não
4	Gêneros alimentícios	Abóbora	500	Quilograma	R\$ 4,63	R\$ 2.315,00	R\$ 2.315,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
5	Material hospitalar	Abocath nº 14, com registro na Anvisa	10000	Unidade	R\$ 0,66	R\$ 6.630,00	R\$ 6.630,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
6	Material hospitalar	Abocath nº 16, com registro na Anvisa	10000	Unidade	R\$ 0,62	R\$ 6.150,00	R\$ 6.150,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
7	Material hospitalar	Abocath nº 18, com registro na Anvisa	10000	Unidade	R\$ 0,62	R\$ 6.150,00	R\$ 6.150,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
8	Material hospitalar	Abocath nº 20, com registro na Anvisa	10000	Unidade	R\$ 0,62	R\$ 6.150,00	R\$ 6.150,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
9	Material hospitalar	Abocath nº 22, com registro na Anvisa	10000	Unidade	R\$ 0,66	R\$ 6.630,00	R\$ 6.630,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
10	Material hospitalar	Abocath nº 24, com registro na Anvisa	10000	Unidade	R\$ 0,68	R\$ 6.838,00	R\$ 6.838,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
11	Material para manutenção de bens imóveis	Abraçadeira de metal de 1/2	110	Unidade	R\$ 0,45	R\$ 49,87	R\$ 49,87	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
12	Material para manutenção de bens imóveis	Abraçadeira de nylon, 2,5 mm, pct 100	32	Pacote	R\$ 17,32	R\$ 554,24	R\$ 554,24	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
13	Material para manutenção de bens imóveis	Abraçadeira de nylon, 3,5 mm, pct 100	32	Pacote	R\$ 28,15	R\$ 900,80	R\$ 900,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
14	Material para manutenção de bens imóveis	Abraçadeira metal 3/4, tipo U	70	Unidade	R\$ 1,05	R\$ 73,50	R\$ 73,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
15	Material para manutenção de bens imóveis	Abraçadeira nylon preta 20cm, embalagem c/100 un	57	Pacote	R\$ 14,06	R\$ 801,23	R\$ 801,23	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
16	Material para manutenção de bens imóveis	Abraçadeira plástica cinta c/ 100 um	51	Pacote	R\$ 24,79	R\$ 1.264,29	R\$ 1.264,29	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
17	Material para manutenção de bens imóveis	Abraçadeira trinco, 2,75", em aço, 10 un.	30	Kit	R\$ 24,94	R\$ 748,20	R\$ 748,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
18	Medicamento	Acebrofilina 50mg/5ml	200	Ampola	R\$ 9,56	R\$ 1.912,00	R\$ 1.912,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
19	Material para manutenção de bens imóveis	Aceto sanitário	33	Unidade	R\$ 35,15	R\$ 1.160,03	R\$ 1.160,03	Não	Baixo	Janeiro	Dezembro	Não
20	Medicamento	Aciclovir 200mg	1000	Comprimido	R\$ 0,17	R\$ 172,70	R\$ 172,70	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
21	Material odontológico	Ácido fosfórico gel 37%.	10	Unidade	R\$ 1,13	R\$ 11,30	R\$ 11,30	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
22	Medicamento	Ácido acetil salicílico 100mg	50000	Comprimido	R\$ 0,03	R\$ 1.525,00	R\$ 1.525,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
23	Medicamento	Ácido fólico 5mg	1000	Comprimido	R\$ 0,03	R\$ 32,00	R\$ 32,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
24	Medicamento	Ácido paracético 0,2 % C/ 1000 ml	12	Frasco	R\$ 73,20	R\$ 878,40	R\$ 878,40	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
25	Medicamento	Ácido tranexâmico 50 mg/ml inj. amp. c/ 5ml	50	Ampola	R\$ 4,47	R\$ 223,50	R\$ 223,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
26	Medicamento	Ácido valproico 250mg	10000	Comprimido	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
27	Medicamento	Ácido valproico 500mg	10000	Comprimido	R\$ 0,49	R\$ 4.940,00	R\$ 4.940,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
28	Medicamento	Ácido valproico 50mg/ml	300	Ampola	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
29	Material de construção	Aço CA 50 6.3mm com 12 m	70	Unidade	R\$ 44,45	R\$ 3.111,50	R\$ 3.111,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
30	Material de construção	Aço CA 50 mm com 12 metros	70	Unidade	R\$ 39,78	R\$ 2.784,25	R\$ 2.784,25	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
31	Gêneros alimentícios	Açúcar	6800	Quilograma	R\$ 5,71	R\$ 38.845,00	R\$ 38.845,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
32	Material hidráulico	Adaptador 2.1/2"	405	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 1.255,50	R\$ 1.255,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
33	Material hidráulico	Adaptador com flange para caixa d'água	203	Unidade	R\$ 4,77	R\$ 968,31	R\$ 968,31	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
34	Material para manutenção de bens imóveis	Adaptador de lixa para furadeira	22	Unidade	R\$ 31,88	R\$ 701,25	R\$ 701,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
35	Material elétrico	Adaptador de tomada 3 saídas em "T"	25	Unidade	R\$ 8,10	R\$ 202,50	R\$ 202,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
36	Material elétrico	Adaptador E40 para E27 redução louça	20	Unidade	R\$ 20,40	R\$ 408,00	R\$ 408,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
37	Material hidráulico	Adaptador LR	30	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
38	Material hidráulico	Adaptador PVC 32 x 1 mm soldável	20	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
39	Material hidráulico	Adaptador PVC sold. 1.1/2"	15	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 7,50	R\$ 7,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
40	Material odontológico	Adesivo dental, tipo fotopolimerizável, componentes monocomponentes.	5	Unidade	R\$ 32,30	R\$ 161,50	R\$ 161,50	Não	Baixo	Janeiro	Dezembro	Não
41	Material odontológico	Adesivo frasco único, fotopolimerizável com primere adesivo em um só frasco, em porcelana e resina, com nanotecnologia 10% de peso em carga de 5 nm.	10	Frasco	R\$ 85,50	R\$ 855,00	R\$ 855,00	Não	Baixo	Janeiro	Dezembro	Não
42	Material de construção	Adesivo para cano PVC, tubo c/ 75gr	212	Unidade	R\$ 11,40	R\$ 2.416,80	R\$ 2.416,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
43	Material ambulatório	Água destilada c/ 1000 ml	50	Frasco	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 425,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
44	Gêneros alimentícios	Água mineral natural s/ gás, garrafa pet, 500 ml.	296	Unidade	R\$ 4,67	R\$ 1.381,33	R\$ 1.381,33	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
45	Material ambulatório	Água oxigenada 10 vol.	50	Unidade	R\$ 5,25	R\$ 262,50	R\$ 262,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
46	Material ambulatório	Água para injeção com 10 ml	2000	Ampola	R\$ 0,21	R\$ 417,80	R\$ 417,80	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
47	Material de higiene e limpeza	Água sanitária de 2L	2605	Frasco	R\$ 4,49	R\$ 11.696,45	R\$ 11.696,45	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
48	Material hospitalar	Agulha 20x0,55	5	Caixa	R\$ 7,70	R\$ 38,50	R\$ 38,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
49	Material hospitalar	Agulha 25x0,6	5	Caixa	R\$ 7,70	R\$ 38,50	R\$ 38,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
50	Material hospitalar	Agulha 25x7	5	Caixa	R\$ 7,70	R\$ 38,50	R\$ 38,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
51	Material hospitalar	Agulha 25x8	5	Caixa	R\$ 7,70	R\$ 38,50	R\$ 38,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
52	Material hospitalar	Agulha 40x1,2	50	Caixa	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 385,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
53	Uniformes, tecidos e aviamento	Agulha para bordados, modelo 1765-5/10, tamanhos variados.	0	Cartela	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
54	Ferramentas	Alavanca lisa maciça em ferro, tipo ponteiro 7/8, 1,50mm	1	Unidade	R\$ 138,90	R\$ 138,90	R\$ 138,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
55	Medicamento	Albendazol 40mg/ml	100	Comprimido	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
56	Material elétrico	Alça para cabo múltiplo	50	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
57	Material de higiene e limpeza	Álcool etílico hidratado, 70% para uso doméstico, frasco plástico de 1000 ml.	1590	Litro	R\$ 5,75	R\$ 9.138,53	R\$ 9.138,53	Não	Médio	Março	Março	Não
58	Material de higiene e limpeza	Álcool em gel com bico dosador frasco 500g	1040	Frasco	R\$ 5,97	R\$ 6.211,40	R\$ 6.211,40	Não	Baixo	Janeiro	Dezembro	Não
59	Material de higiene e limpeza	Álcool etílico hidratado, 46%	830	Litro	R\$ 4,90	R\$ 4.067,00	R\$ 4.067,00	Não	Médio	Março	Março	Não
60	Medicamento	Alendronato de sódio 70mg	15000	Comprimido	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	Não	Baixo	Janeiro	Dezembro	Não
61	Gêneros alimentícios	Alface	800	Unidade	R\$ 4,08	R\$ 3.264,00	R\$ 3.264,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
62	Material de expediente	Alfinete com cabeça, caixa com 50 Unidades	24	Caixa	R\$ 3,08	R\$ 73,84	R\$ 73,84	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
63	Material de expediente	Alfinete comum, Caixa com 50 Unidades	55	Caixa	R\$ 5,10	R\$ 280,50	R\$ 280,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
64	Material ambulatório	Algodão hidrófilo, rolo com 500gr	100	Caixa	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
65	Material ambulatório	Algodão ortopédico com no mínimo 420g	10	Pacote	R\$ 9,30	R\$ 93,00	R\$ 93,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
66	Gêneros alimentícios	Alho	50	Quiograma	R\$ 33,10	R\$ 1.655,00	R\$ 1.655,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
67	Material elétrico	Alicate amperímetro	3	Unidade	R\$ 50,13	R\$ 150,39	R\$ 150,39	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
68	Material para manutenção de bens imóveis	Alicate bomba d'água	11	Unidade	R\$ 52,13	R\$ 573,38	R\$ 573,38	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
69	Ferramentas	Alicate cabo emborrachado	5	Unidade	R\$ 33,18	R\$ 165,90	R\$ 165,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
70	Ferramentas	Alicate de bico	7	Unidade	R\$ 31,40	R\$ 219,80	R\$ 219,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
71	Ferramentas	Alicate de pressão	8	Unidade	R\$ 34,11	R\$ 272,91	R\$ 272,91	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
72	Ferramentas	Alicate nº 8	6	Unidade	R\$ 28,90	R\$ 173,40	R\$ 173,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
73	Ferramentas	Alicate para poda	6	Unidade	R\$ 42,76	R\$ 256,53	R\$ 256,53	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
74	Ferramentas	Alicate profissional	5	Unidade	R\$ 108,90	R\$ 544,50	R\$ 544,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
75	Ferramentas	Alicate rebitador	6	Unidade	R\$ 49,40	R\$ 296,40	R\$ 296,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
76	Ferramentas	Alicate universal	12	Unidade	R\$ 40,93	R\$ 491,10	R\$ 491,10	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
77	Ferramentas	Alicate universal 8 polegadas	5	Unidade	R\$ 26,90	R\$ 134,50	R\$ 134,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
78	Material de expediente	Almofada para carimbo, nº 03, preto, 6,7 x 11 cm	25	Unidade	R\$ 5,80	R\$ 145,00	R\$ 145,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
79	Material ambulatório	Almotolia 250 ml	10	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 22,00	R\$ 22,00	Não	Baixo	Janeiro	Dezembro	Não
80	Medicamento	Aloprinol 100mg	2000	Comprimido	R\$ 0,14	R\$ 278,00	R\$ 278,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
81	Medicamento	Aloprinol 300mg	500	Comprimido	R\$ 0,23	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
82	Manutenção veicular	Alternador completo celta	1	Unidade	R\$ 1.685,00	R\$ 1.685,00	R\$ 1.685,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
83	Manutenção veicular	Alternador completo corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
84	Manutenção veicular	Alternador completo fiorino	6	Unidade	R\$ 1.340,00	R\$ 8.040,00	R\$ 8.040,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
85	Manutenção veicular	Alternador completo micro volare	4	Unidade	R\$ 1.090,00	R\$ 4.360,00	R\$ 4.360,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
86	Manutenção veicular	Alternador completo ônibus VW	4	Unidade	R\$ 1.519,00	R\$ 6.076,00	R\$ 6.076,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
87	Manutenção veicular	Alternador completo spin	4	Unidade	R\$ 1.799,00	R\$ 7.196,00	R\$ 7.196,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
88	Manutenção veicular	Alternador completo sprinter	4	Unidade	R\$ 2.630,00	R\$ 10.520,00	R\$ 10.520,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
89	Manutenção veicular	Alternador completo strada	9	Unidade	R\$ 1.240,00	R\$ 11.160,00	R\$ 11.160,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
90	Material de higiene e limpeza	Amaciante de roupa, frasco de 2 litros.	500	Litro	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
91	Serviço de manutenção veicular	Serviço de manutenção da ambulancia ducato Placa; IQT 4167	2	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
92	Serviço de manutenção veicular	Serviço de manutenção da ambulancia ducato cargo (samu) Placa; IQT 4167	2	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
93	Serviço de manutenção veicular	Serviço de manutenção da ambulancia montana Placa; IYS 9921	2	Unidade	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
94	Gêneros alimentícios	Amêixa	50	Quiograma	R\$ 8,70	R\$ 435,00	R\$ 435,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
95	Gêneros alimentícios	Amendoim	100	Pacote	R\$ 7,30	R\$ 730,00	R\$ 730,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
96	Gêneros alimentícios	Amido de milho	100	Pacote	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
97	Medicamento	Aminofilina inj. IV 24 mg/mlc/10ml	50	Ampola	R\$ 2,40	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
98	Medicamento	Amiodarona 200mg	2000	Comprimido	R\$ 0,32	R\$ 640,00	R\$ 640,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
99	Medicamento	Amiodarona inj. 50 mg ampola c/ 3 ml	100	Ampola	R\$ 2,14	R\$ 214,00	R\$ 214,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
100	Medicamento	Amitriptilina 25mg	50000	Comprimido	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
101	Manutenção veicular	Amortecedor dianteiro caminhão agrale	4	Unidade	R\$ 474,53	R\$ 1.898,12	R\$ 1.898,12	Não	Médio	Março	Dezembro	Não
102	Manutenção veicular	Amortecedor dianteiro do cruze	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
103	Manutenção veicular	Amortecedor dianteiro do gol	5	Jogo	R\$ 293,50	R\$ 1.467,50	R\$ 1.467,50	Não	Médio	Março	Dezembro	Não
104	Manutenção veicular	Amortecedor trazeiro do cruze	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
105	Manutenção veicular	Amortecedor trazeiro do gol	5	Jogo	R\$ 362,50	R\$ 1.812,50	R\$ 1.812,50	Não	Médio	Março	Dezembro	Não
106	Manutenção veicular	Amortecedor traseiro/dianteiro	12	Unidade	R\$ 949,02	R\$ 11.388,18	R\$ 11.388,18	Não	Médio	Março	Dezembro	Não
107	Medicamento	Amoxicilina +clavulanato 500mg/125mg	600	Comprimido	R\$ 2,12	R\$ 1.272,00	R\$ 1.272,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
108	Medicamento	Amoxicilina 250mg/5ml-150ml	200	Ampola	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
109	Medicamento	Amoxicilina 500mg	4000	Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
110	Ferramentas	Ancinho reforçado com 4 dentes	5	Unidade	R\$ 37,80	R\$ 188,98	R\$ 188,98	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
111	Ferramentas	Ancinho reforçado curvo 12 dentes com Cabo de madeira	5	Unidade	R\$ 62,90	R\$ 314,50	R\$ 314,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
112	Material para manutenção de bens imóveis	Anel de vedação para vaso sanitário	37	Unidade	R\$ 9,82	R\$ 363,46	R\$ 363,46	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
113	Material de informática	Anilhas marcadoras de cabo de rede c/ 100 un	1	Pacote	R\$ 39,00	R\$ 39,00	R\$ 39,00	Não	Baixo	Julho	Julho	Não
114	Gêneros alimentícios	Anilina, solúvel em álcool, cores sortidas 8.0 gramas cada.	50	Frasco	R\$ 17,90	R\$ 895,00	R\$ 895,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
115	Medicamento	Anlodipino 10mg	3000	Comprimido	R\$ 0,06	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
116	Medicamento	Anlodipino 5mg	20000	Comprimido	R\$ 0,03	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
117	Material esportivo	Antena fibra de vidro	4	Par	R\$ 72,50	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
118	Material químico	Anti ferrugem TF7 - 500 ml	50	Unidade	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00	R\$ 1.195,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
119	Material de expediente	Apagador para quadro branco, aproximadamente 17,5 x 11,1x4,7 cm.	100	Unidade	R\$ 5,95	R\$ 595,00	R\$ 595,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
120	Material permanente	Aparelho de ar condicionado 12 mil btus quente/frio	34	Unidade	R\$ 2.165,67	R\$ 73.632,67	R\$ 73.632,67	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
121	Aparelhos de comunicação	Aparelho telefone com fio	33	Unidade	R\$ 104,49	R\$ 3.448,28	R\$ 3.448,28	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
122	Material esportivo	Apito profissional	25	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 191,25	R\$ 191,25	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
123	Material de expediente	Aplicador de fita adesiva de 45 a 50 mmm	6	Unidade	R\$ 43,29	R\$ 259,71	R\$ 259,71	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
124	Material de expediente	Apontador de lápis	205	Unidade	R\$ 6,99	R\$ 1.431,93	R\$ 1.431,93	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
125	Material permanente	Aquecedor elétrico	15	Unidade	R\$ 161,60	R\$ 2.424,00	R\$ 2.424,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
126	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 14 fio	40	Quilograma	R\$ 31,84	R\$ 1.273,40	R\$ 1.273,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
127	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 16 fio	30	Quilograma	R\$ 25,99	R\$ 779,70	R\$ 779,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
128	Material para manutenção de bens imóveis	Arame branco n° 12	20	Quilograma	R\$ 26,89	R\$ 537,80	R\$ 537,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
129	Material para manutenção de bens imóveis	Arame de atilho nº 16	20	Quilograma	R\$ 30,75	R\$ 615,00	R\$ 615,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
130	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 12 fio	50	Quilograma	R\$ 20,99	R\$ 1.049,50	R\$ 1.049,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
131	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 18 fio	30	Quilograma	R\$ 20,99	R\$ 629,70	R\$ 629,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
132	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 20 fio	30	Quilograma	R\$ 27,12	R\$ 813,60	R\$ 813,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
133	Material para manutenção de bens imóveis	Arame galvanizado BWG 22 fio	30	Quilograma	R\$ 29,05	R\$ 871,35	R\$ 871,35	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
134	Material para manutenção de bens imóveis	Arame queimado fio 12	40	Quilograma	R\$ 24,17	R\$ 966,60	R\$ 966,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
135	Material para manutenção de bens imóveis	Arame queimado fio 14	44	Quilograma	R\$ 18,94	R\$ 833,36	R\$ 833,36	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
136	Material para manutenção de bens imóveis	Arame queimado fio 16	30	Quilograma	R\$ 20,45	R\$ 613,35	R\$ 613,35	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
137	Material para manutenção de bens imóveis	Arame queimado fio 18	30	Quilograma	R\$ 23,35	R\$ 700,50	R\$ 700,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
138	Material para manutenção de bens imóveis	Arame recozido 14 fio	20	Quilograma	R\$ 29,60	R\$ 592,00	R\$ 592,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
139	Material para manutenção de bens imóveis	Arame Recozido N° 16	20	Quilograma	R\$ 33,10	R\$ 662,00	R\$ 662,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
140	Material de construção	Areia fina	230	Metro Cúbico	R\$ 121,30	R\$ 27.899,00	R\$ 27.899,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
141	Material de construção	Areia grossa	330	Metro Cúbico	R\$ 116,63	R\$ 38.489,00	R\$ 38.489,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
142	Material de construção	Areia média	528	Metro Cúbico	R\$ 114,48	R\$ 60.442,80	R\$ 60.442,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
143	Combustíveis e lubrificantes	Arla 32 agente redutor com 20 l	160	Litro	R\$ 90,44	R\$ 14.469,87	R\$ 14.469,87	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
144	Material permanente	Armário aereo em mdf, 3 portas	11	Unidade	R\$ 564,95	R\$ 6.214,45	R\$ 6.214,45	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
145	Material permanente	Armário de aço com 08 (oito) portas	7	Unidade	R\$ 653,50	R\$ 4.574,50	R\$ 4.574,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
146	Material permanente	Armário 2 portas, altura 1,58, largura 0,83, profundidade 0,41 cm em MDF de 15 mm, 3 prateleira removível, 4 vão.	7	Unidade	R\$ 433,45	R\$ 3.034,15	R\$ 3.034,15	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
147	Material esportivo	Aro de basquete	7	Unidade	R\$ 215,00	R\$ 1.505,00	R\$ 1.505,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
148	Manutenção veicular	Arranque completo celta	1	Unidade	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
149	Manutenção veicular	Arranque completo corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
150	Manutenção veicular	Arranque completo fiorino	3	Unidade	R\$ 824,00	R\$ 2.472,00	R\$ 2.472,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
151	Manutenção veicular	Arranque completo micro volare	2	Unidade	R\$ 1.079,00	R\$ 2.158,00	R\$ 2.158,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
152	Manutenção veicular	Arranque completo spin	2	Unidade	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
153	Manutenção veicular	Arranque completo sprinter	2	Unidade	R\$ 886,00	R\$ 1.772,00	R\$ 1.772,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
154	Manutenção veicular	Arranque completo strada	3	Unidade	R\$ 856,00	R\$ 2.568,00	R\$ 2.568,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
155	Manutenção veicular	Arrebites 200 peças	101	Caixa	R\$ 103,17	R\$ 10.420,17	R\$ 10.420,17	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
156	Gêneros alimentícios	Arroz	5700	Pacote	R\$ 8,84	R\$ 50.388,00	R\$ 50.388,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
157	Manutenção veicular	Arruela de pressão 220	50	Quilograma	R\$ 23,23	R\$ 1.161,50	R\$ 1.161,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
158	Material para manutenção de bens imóveis	Arruelas para vergalhão 3/8	22	Quilograma	R\$ 42,44	R\$ 933,68	R\$ 933,68	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
159	Material odontológico	Articaína, composição associada com epinefrina, cncentração 4% + 1/1000.000, forma	500	Unidade	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00					
160	Material para copa e cozinha	Acendedor de fogão	10	Unidade	R\$ 15,59	R\$ 155,90	R\$ 155,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
161	Material permanente	Assadeira retangular 50 cm	20	Unidade	R\$ 59,80	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
162	Material para manutenção de bens imóveis	Assento comum para vaso	22	Unidade	R\$ 39,95	R\$ 878,90	R\$ 878,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
163	Material para manutenção de bens imóveis	Assento almofadado	10	Unidade	R\$ 69,80	R\$ 698,00	R\$ 698,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
164	Material hospitalar	Atadura de algodão ortopédica 10cmx1m,	1000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
165	Material hospitalar	Atadura elástica 12 cm, com no mínimo 1,80 metros	1000	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
166	Material hospitalar	Atadura elástica 20 cm, com no mínimo 1,80 metros	1000	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
167	Material hospitalar	Atadura elástica 8 cm, com mínimo 1.80 metros,	1000	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
168	Material hospitalar	Atadura gessada 12 cm largura e 3 metros	1000	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
169	Medicamento	Atenolol 100mg	1000	Comprimido	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
170	Medicamento	Atenolol 50mg	2000	Comprimido	R\$ 0,06	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
171	Material de expediente	Atilho elástico	28	Pacote	R\$ 5,44	R\$ 152,25	R\$ 152,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
172	Medicamento	Atropina 0,25 mg inj.	50	Ampola	R\$ 11,59	R\$ 579,50	R\$ 579,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
173	Material de informática	Autotransformador 110/220 v 1010 va	64	Unidade	R\$ 127,63	R\$ 8.168,00	R\$ 8.168,00	Não	Médio	Maio	Maio	Não
174	Serviços	Auxílio funeral	30	Unidade	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
175	Gêneros alimentícios	Avela em flocos	100	Pacote	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 330,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
176	Material de proteção e segurança	Avental de raspa	52	Unidade	R\$ 65,42	R\$ 3.401,58	R\$ 3.401,58	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
177	Material de proteção e segurança	Avental em plástico impermeável branco	160	Unidade	R\$ 25,54	R\$ 4.086,93	R\$ 4.086,93	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
178	Material de proteção e segurança	Avental proteção operador roçadeira	22	Unidade	R\$ 42,65	R\$ 938,19	R\$ 938,19	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
179	Medicamento	Azitromicina 200mg/5ml 600mg	200	Ampola	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
180	Medicamento	Azitromicina 500mg	2000	Comprimido	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
181	Material odontológico	Babador impermeável descartável com 2 camadas de papel e uma de plástico, uso odontológico, com 100 un.	10	Pacote	R\$ 11,80	R\$ 118,00	R\$ 118,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
182	Material de higiene e limpeza	Bacias 12 litros	10	Unidade	R\$ 27,50	R\$ 275,00	R\$ 275,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
183	Material de higiene e limpeza	Bacias 20 litros	10	Unidade	R\$ 34,90	R\$ 349,00	R\$ 349,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
184	Material de higiene e limpeza	Bacias 30 litros	10	Unidade	R\$ 39,80	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
185	Material de proteção e segurança	Bainha universal para inseminação artificial pacote com 50 unid.	1	Caixa	R\$ 47,00	R\$ 47,00	R\$ 47,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
186	Manutenção veicular	Balança civic	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
187	Material pedagógico	Balanço duplo infantil	5	Unidade	R\$ 978,39	R\$ 4.891,95	R\$ 4.891,95	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
188	Material de expediente	Balão nº 05, redondos, coloridos, pacote com 50 unidades.	30	Pacote	R\$ 11,96	R\$ 358,80	R\$ 358,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
189	Material de expediente	Balão nº 07, redondos, coloridos, pacote com 50 unidades.	20	Pacote	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
190	Material de expediente	Balão nº 09, redondos, coloridos, pacote com 50 unidades.	20	Pacote	R\$ 12,68	R\$ 253,60	R\$ 253,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
191	Gêneros alimentícios	Balas sortidas, 600 g.	50	Pacote	R\$ 19,60	R\$ 980,00	R\$ 980,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
192	Material permanente	Balcão pia c/ 3 portas e 3 gavetas	3	Unidade	R\$ 619,90	R\$ 1.859,70	R\$ 1.859,70	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
193	Material permanente	Balcão pia com 2 portas e 2 gavetas	3	Unidade	R\$ 589,90	R\$ 1.769,70	R\$ 1.769,70	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
194	Material para manutenção de bens imóveis	Balde de pedreiro	20	Unidade	R\$ 29,75	R\$ 594,90	R\$ 594,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
195	Material de higiene e limpeza	Balde mop giratório com esfregão extra.	68	Unidade	R\$ 80,83	R\$ 5.496,67	R\$ 5.496,67	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
196	Material de higiene e limpeza	Balde da plastico	120	Unidade	R\$ 14,05	R\$ 1.685,70	R\$ 1.685,70	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
197	Material esportivo	Bambolé	30	Unidade	R\$ 6,45	R\$ 193,50	R\$ 193,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
198	Gêneros alimentícios	Banana prata	1000	Quilograma	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00	R\$ 6.950,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
199	Material esportivo	Bandeira de escanteio oficial de futebol de campo flexível, de nylon, 150 cm x 2,5 cm.	7	Conjunto	R\$ 303,95	R\$ 2.127,65	R\$ 2.127,65	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
200	Material para manutenção de bens imóveis	Bandeja de pintura 10 mm	23	Unidade	R\$ 9,06	R\$ 208,30	R\$ 208,30	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
201	Material para manutenção de bens imóveis	Bandeja de pintura 30 mm	23	Unidade	R\$ 12,13	R\$ 279,07	R\$ 279,07	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
202	Material de higiene e limpeza	Bandeja em plástico 39 litros	20	Unidade	R\$ 15,60	R\$ 312,00	R\$ 312,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
203	Material de higiene e limpeza	Bandejas em plástico 43 litros	20	Unidade	R\$ 17,80	R\$ 356,00	R\$ 356,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
204	Material para Copa e cozinha	Bandejas em plástico 50 litros	10	Unidade	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 245,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
205	Publicidade e utilidade pública	Banner balizas	3	Unidade	R\$ 149,20	R\$ 447,60	R\$ 447,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
206	Publicidade e utilidade pública	Banner banda	2	Unidade	R\$ 189,50	R\$ 379,00	R\$ 379,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
207	Publicidade e utilidade pública	Banner escolas	7	Unidade	R\$ 189,50	R\$ 1.326,50	R\$ 1.326,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
208	Publicidade e utilidade pública	Banner UAB	1	Unidade	R\$ 189,50	R\$ 189,50	R\$ 189,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
209	Publicidade e utilidade pública	Banners	17	Unidade	R\$ 144,75	R\$ 2.460,75	R\$ 2.460,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
210	Manutenção veicular	Barra axial celta	4	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
211	Manutenção veicular	Barra axial civic	3	Unidade	R\$ 99,80	R\$ 299,40	R\$ 299,40	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
212	Manutenção veicular	Barra axial corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
213	Manutenção veicular	Barra axial fiorino	6	Unidade	R\$ 145,58	R\$ 873,45	R\$ 873,45	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
214	Manutenção veicular	Barra axial gol	6	Unidade	R\$ 76,73	R\$ 460,38	R\$ 460,38	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
215	Manutenção veicular	Barra axial spin	4	Unidade	R\$ 181,30	R\$ 725,20	R\$ 725,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
216	Manutenção veicular	Barra axial sprinter	4	Unidade	R\$ 79,20	R\$ 316,80	R\$ 316,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
217	Manutenção veicular	Barra axial strada	12	Unidade	R\$ 104,10	R\$ 1.249,20	R\$ 1.249,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
218	Material hidráulico	Barra cano pvc de ½ c/ 6 metros	200	Unidade	R\$ 53,57	R\$ 10.714,00	R\$ 10.714,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
219	Material hidráulico	Barra cano pvc de 3/4 c/ 6 metros	200	Unidade	R\$ 119,70	R\$ 23.940,00	R\$ 23.940,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
220	Manutenção veicular	Barra curta de direção micro volare	4	Unidade	R\$ 694,00	R\$ 2.776,00	R\$ 2.776,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
221	Manutenção veicular	Barra curta de direção micro volks	4	Unidade	R\$ 693,62	R\$ 2.774,48	R\$ 2.774,48	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
222	Material hidráulico	Barra de cano pvc 20 mm com 6 m	820	Unidade	R\$ 34,91	R\$ 28.626,20	R\$ 28.626,20	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
223	Material hidráulico	Barra de cano pvc 25 mm com 6 m	720	Unidade	R\$ 30,74	R\$ 22.132,80	R\$ 22.132,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
224	Gêneros alimentícios	Barra de chocolate meio amargo	100	Quilograma	R\$ 69,48	R\$ 6.948,00	R\$ 6.948,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
225	Material de construção	Barra de ferro 4,2 mm	150	Barra	R\$ 16,17	R\$ 2.425,00	R\$ 2.425,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
226	Material de construção	Barra de ferro 5/16	20	Unidade	R\$ 49,90	R\$ 998,00	R\$ 998,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
227	Manutenção veicular	Barra longa micro volare	4	Unidade	R\$ 391,00	R\$ 1.564,00	R\$ 1.564,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
228	Manutenção veicular	Barra longa micro volks	4	Unidade	R\$ 391,00	R\$ 1.564,00	R\$ 1.564,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
229	Material de construção	Barra rosçada metro zincada 1/4	60	Unidade	R\$ 30,88	R\$ 1.852,50	R\$ 1.852,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
230	Material de construção	Barra rosçada metro zincada 1/2	60	Unidade	R\$ 32,38	R\$ 1.942,50	R\$ 1.942,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
231	Material de construção	Barra rosçada metro zincada 3/16	60	Unidade	R\$ 29,25	R\$ 1.755,00	R\$ 1.755,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
232	Material de construção	Barra rosçada metro zincada 3/8	60	Unidade	R\$ 21,57	R\$ 1.293,90	R\$ 1.293,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
233	Material de construção	Barra rosçada metro zincada 5/16	60	Unidade	R\$ 43,75	R\$ 2.624,70	R\$ 2.624,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
234	Material de expediente	Base de corte para artesanato, dupla face, 60 x 45 cm.	10	Unidade	R\$ 389,90	R\$ 389,90	R\$ 389,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
235	Material elétrico	Base para relé fotoelétrica	41	Unidade	R\$ 20,64	R\$ 846,04	R\$ 846,04	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
236	Material de expediente	Bastão cola quente 11,2 mm x 30 cm, pacote com 1 kg.	12	Pacote	R\$ 48,41	R\$ 580,92	R\$ 580,92	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
237	Material de expediente	Bastão cola quente 7,5 mm x 30 cm, pacote com 1 kg.	10	Pacote	R\$ 49,80	R\$ 498,00	R\$ 498,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
238	Gêneros alimentícios	Batata doce	300	Quilograma	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00	R\$ 1.761,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
239	Gêneros alimentícios	Batata inglesa	800	Quilograma	R\$ 6,43	R\$ 5.144,00	R\$ 5.144,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
240	Material pedagógico	Batedeira infantil em plástico resistente	5	Unidade	R\$ 63,23	R\$ 316,15	R\$ 316,15	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
241	Manutenção veicular	Bateria 12 volts, 105 amperes	31	Unidade	R\$ 556,67	R\$ 17.256,67	R\$ 17.256,67	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
242	Manutenção veicular	Bateria 12 volts, 105 amperes	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
243	Manutenção veicular	Bateria 12 volts, 105 amperes	8	Unidade	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
244	Manutenção veicular	Bateria 12 volts, 170 amperes	2	Unidade	R\$ 1.225,00	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
245	Manutenção veicular	Bateria 12 volts, 45 amperes	5	Unidade	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00	R\$ 2.125,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
246	Manutenção veicular	Bateria 12 volts, 60 amperes	55	Unidade	R\$ 392,61	R\$ 21.593,55	R\$ 21.593,55	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
247	Manutenção veicular	Bateria 12 volts, 95 amperes, caixa baixa, com casco incluso	4	Unidade	R\$ 566,00	R\$ 2.264,00	R\$ 2.264,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
248	Manutenção veicular	Bateria 12 volts, 100 amperes	20	Unidade	R\$ 578,00	R\$ 11.560,00	R\$ 11.560,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
249	Manutenção veicular	Bateria 12 volts, 150 amperes, direita/esquerda	34	Unidade	R\$ 566,08	R\$ 19.246,83	R\$ 19.246,83	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
250	Manutenção veicular	Bateria 70 A 12V	16	Unidade	R\$ 394,49	R\$ 6.311,84	R\$ 6.311,84	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
251	Manutenção veicular	Bateria 9V alcalina Para multimetro - 9V	51	Unidade	R\$ 18,29	R\$ 932,54	R\$ 932,54	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
252	Manutenção veicular	Bateria alto 50A	21	Unidade	R\$ 354,15	R\$ 7.437,15	R\$ 7.437,15	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
253	Manutenção veicular	Bateria lítio CR2032 para placa-mãe	72	Unidade	R\$ 25,13	R\$ 1.809,60	R\$ 1.809,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
254	Material permanente	Bebedoro purificador de água	7	Unidade	R\$ 803,98	R\$ 5.627,83	R\$ 5.627,83	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
255	Material pedagógico	Berco cercado, desmontável-chiqueiro	5	Unidade	R\$ 189,90	R\$ 949,50	R\$ 949,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
256	Gêneros alimentícios	Bergamota comum	800	Quilograma	R\$ 5,29	R\$ 4.232,00	R\$ 4.232,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
257	Gêneros alimentícios	Bergamota poncã	800	Quilograma	R\$ 4,70	R\$ 3.760,00	R\$ 3.760,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
258	Gêneros alimentícios	Beterraba	300	Quilograma	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
259	Medicamento	Bicarbonato de sódio 8,4% inj. iv c/10ml	50	Ampola	R\$ 0,65	R\$ 32,50	R\$ 32,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
260	Material odontológico	Bicarbonato de sódio para profilaxia e jateamento dental- frasco com 500 grs	2	Comprimido	R\$ 14,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
261	Material esportivo	Bico para inflar bola, com 5 un.	5	Kit	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 149,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
262	Manutenção veicular	Bico presilha para encher pneu	17	Unidade	R\$ 18,21	R\$ 309,63	R\$ 309,63	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
263	Medicamento	Biperideno 2mg	35000	Comprimido	R\$ 0,21	R\$ 7.350,00	R\$ 7.350,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
264	Gêneros alimentícios	Biscoito doce	2300	Pacote	R\$ 6,58	R\$ 15.122,50	R\$ 15.122,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
265	Gêneros alimentícios	Biscoito salgado	2300	Pacote	R\$ 4,59	R\$ 10.545,50	R\$ 10.545,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
266	Material de expediente	Bloco de folhas adesivas, para anotações, colorido, com 50 folhas cada, com 30 x 50 mm.	135	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 486,00	R\$ 486,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
267	Material de expediente	Bloco de folhas adesivas, para anotações, colorido, com 50 folhas cada, com 75 x 75 mm.	135	Unidade	R\$ 5,05	R\$ 681,94	R\$ 681,94	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
268	Material de expediente	Bloco de folhas adesivas, para anotações, colorido, com 50 folhas cada, com 30 x 50 mm.	40	Pacote	R\$ 4,34	R\$ 173,60	R\$ 173,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
269	Material de expediente	Bloco de guia de lavragem de 25 notas	10	Bloco	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 205,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
270	Material de expediente	Bloco de termo de compromisso Para troca-troca de semente	10	Bloco	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 205,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
271	Material pedagógico	Blocos montagem-colorido-65 peças	10	Unidade	R\$ 37,92	R\$ 379,20	R\$ 379,20	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
272	Manutenção veicular	Bobina de ignição	6	Unidade	R\$ 292,00	R\$ 1.752,00	R\$ 1.752,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
273	Manutenção veicular	Bobina de ignição celta	1	Unidade	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
274	Manutenção veicular	Bobina de ignição corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
275	Manutenção veicular	Bobina de ignição fiorino	4	Unidade	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
276	Manutenção veicular	Bobina de ignição spin	4	Unidade	R\$ 149,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
277	Manutenção veicular	Bobina de ignição strada	9	Unidade	R\$ 196,00	R\$ 1.764,00	R\$ 1.764,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
278	Material de higiene e limpeza	Bobina plástica, picotada, 40 x 60, lisa, totalmente transparente, fundo reto, de alto densidade, resistente, rasgaduras e perfurações e permitido a selagem, embaladas individualmente, contendo 400 plásticos	20	Bobina	R\$ 72,80	R\$ 1.456,00	R\$ 1.456,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
279	Material hidráulico	Bola para caixa d'água	22	Unidade	R\$ 12,33	R\$ 271,15	R\$ 271,15	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
280	Material esportivo	Bola de basquete adulto	13	Unidade	R\$ 49,60	R\$ 644,80	R\$ 644,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
281	Material esportivo	Bola de basquete infantil	12	Unidade	R\$ 40,50	R\$ 486,00	R\$ 486,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
282	Material esportivo	Bola de borracha para recreação nº 10	12	Unidade	R\$ 15,10	R\$ 181,14	R\$ 181,14	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
283	Material esportivo	Bola de borracha para recreação nº 12	12	Unidade	R\$ 18,49	R\$ 221,88	R\$ 221,88	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
284	Material esportivo	Bola de futebol de salão para adulto	65	Unidade	R\$ 71,50	R\$ 4.647,50	R\$ 4.647,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
285	Material esportivo	Bola de futebol de salão infantil	25	Unidade	R\$ 66,25	R\$ 1.656,25	R\$ 1.656,25	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
286	Material esportivo	Bola de handebol adulto	12	Unidade	R\$ 48,50	R\$ 582,00	R\$ 582,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
287	Material artístico	Bola de isopor, para artesanato, tamanho 20 mm, pacote com 100 unidades.	20	Pacote	R\$ 18,80	R\$ 376,00	R\$ 376,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
288	Material artístico	Bola de isopor, para artesanato, tamanho 30 mm, pacote com 100 unidades.	20	Pacote	R\$ 22,50	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
289	Material esportivo	Bola de voleibol	40	Unidade	R\$ 45,10	R\$ 1.804,00	R\$ 1.804,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
290	Material esportivo	Bola de voleibol infantil	15	Unidade	R\$ 39,60	R\$ 594,00	R\$ 594,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
291	Material esportivo	Bola futebol campo	33	Unidade	R\$ 80,95	R\$ 2.671,35	R\$ 2.671,35	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
292	Material esportivo	Bola para ping pong, pct 50 un.	10	Pacote	R\$ 49,11	R\$ 491,10	R\$ 491,10	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
293	Material esportivo	Bola para tenis de mesa, pct 02 un.	20	Pacote	R\$ 18,65	R\$ 373,00	R\$ 373,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
294	Material pedagógico	Bolas em borracha- 6 peças-azuis	5	Kit	R\$ 119,55	R\$ 597,75	R\$ 597,75	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
295	Material pedagógico	Bolas em borracha- 6 peças-vermelhas	5	Kit	R\$ 119,65	R\$ 598,25	R\$ 598,25	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
296	Material hospitalar	Bolsa coletora de urina – sistema fechado	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
297	Material hidráulico	Bolsa de ligação para vaso	22	Unidade	R\$ 5,15	R\$ 113,30	R\$ 113,30	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
298	Material hidráulico	Bomba de água - civic	3	Unidade	R\$ 137,31	R\$ 411,93	R\$ 411,93	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
299	Material hidráulico	Bomba de água - educação	2	Unidade	R\$ 389,50	R\$ 779,00	R\$ 779,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
300	Manutenção veicular	Bomba de água celta	1	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
301	Manutenção veicular	Bomba de água corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
302	Manutenção veicular	Bomba de água fiorino	5	Unidade	R\$ 249,45	R\$ 1.247,25	R\$ 1.247,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
303	Manutenção veicular	Bomba de água micro volare	4	Unidade	R\$ 599,20	R\$ 2.396,80	R\$ 2.396,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
304	Manutenção veicular	Bomba de água micro volks	4	Unidade	R\$ 758,59	R\$ 3.034,36	R\$ 3.034,36	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
305	Manutenção veicular	Bomba de água spin	4	Unidade	R\$ 179,80	R\$ 719,20	R\$ 719,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
306	Manutenção veicular	Bomba de água sprinter	4	Unidade	R\$ 269,50	R\$ 1.078,00	R\$ 1.078,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
307	Manutenção veicular	Bomba de água strada	5	Unidade	R\$ 213,50	R\$ 1.067,50	R\$ 1.067,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
308	Manutenção veicular	Bomba de água strada	4	Unidade	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00	R\$ 1.188,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
309	Material esportivo	Bomba de inflar bola	10	Unidade	R\$ 20,95	R\$ 209,50	R\$ 209,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
310	Manutenção veicular	Bomba de óleo - civic	1	Unidade	R\$ 1.663,99	R\$ 1.663,99	R\$ 1.663,99	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
311	Manutenção veicular	Bomba de óleo celta	1	Unidade	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
312	Manutenção veicular	Bomba de óleo corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
313	Manutenção veicular	Bomba de óleo fiorino	6	Unidade	R\$ 368,50	R\$ 2.211,00	R\$ 2.211,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
314	Manutenção veicular	Bomba de óleo spin	4	Unidade	R\$ 436,00	R\$ 1.744,00	R\$ 1.744,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
315	Manutenção veicular	Bomba de óleo sprinter	4	Unidade	R\$ 1.068,00	R\$ 4.272,00	R\$ 4.272,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
316	Manutenção veicular	Bomba de óleo strada	5	Unidade	R\$ 594,00	R\$ 2.970,00	R\$ 2.970,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
317	Manutenção veicular	Bomba de óleo strada	4	Unidade	R\$ 788,00	R\$ 3.152,00	R\$ 3.152,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
318	Manutenção veicular	Bomba de óleo volare	8	Unidade	R\$ 620,00	R\$ 4.960,00	R\$ 4.960,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
319	Manutenção veicular	Bomba hidráulica do trator mahindra 8000	2	Unidade	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
320	Manutenção veicular	Bomba hidráulica do trator MF4292	1	Unidade	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
321	Manutenção veicular	Bomba injetora do trator mahindra 8000	2	Unidade	R\$ 1.936,00	R\$ 3.872,00	R\$ 3.872,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
322	Uniformes, tecidos e aviamento	Boné tam G	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
323	Uniformes, tecidos e aviamento	Boné tam M	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
324	Material pedagógico	Bonecas em borracha	10	Unidade	R\$ 39,80	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
325	Material pedagógico	Bonecas tipo reborn bebê	5	Unidade	R\$ 169,90	R\$ 849,50	R\$ 849,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
326	Manutenção veicular	Borracha do amortecedor agrale	4	Unidade	R\$ 38,50	R\$ 154,00	R\$ 154,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
327	Manutenção veicular	Borracha do estabilizador agrale	8	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
328	Material de expediente	Borracha escolar branca, caixa com 20 unidades.	53	Caixa	R\$ 13,11	R\$ 694,65	R\$ 694,65	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
329	Material hidráulico	Borracha para tubo de ligação de descarga	20	Unidade	R\$ 16,85	R\$ 337,00	R\$ 337,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
330	Material de proteção e segurança	Bota de borracha cano alto branca n: 42/43	6	Par	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
331	Material de proteção e segurança	Botina eletrecista número 36 à 44	28	Par	R\$ 70,86	R\$ 1.984,15	R\$ 1.984,15	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
332	Material elétrico	Braço galvanizado reto com 1 m + luminária oval aberta com soquete E27	25	Unidade	R\$ 107,35	R\$ 2.683,75	R\$ 2.683,75	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
333	Material de construção	Brasillit 1x2,44 x 4mm	20	Unidade	R\$ 27,85	R\$ 557,00	R\$ 557,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
334	Material de construção	Brasillit 6 mm 1x2,44 x 6mm	65	Unidade	R\$ 72,76	R\$ 4.729,18	R\$ 4.729,18	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
335	Material pedagógico	Brinquedos baby toys set	5	Unidade	R\$ 53,90	R\$ 269,50	R\$ 269,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
336	Material de construção	Brita	170	Metro Cúbico	R\$ 164,54	R\$ 27.971,80	R\$ 27.971,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
337	Material odontológico	Broca alta rotação, carbide, formato tronco cônica, picotada, haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1 ref. 703	10	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 66,00	R\$ 66,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
338	Material odontológico	Broca alta rotação com ponta diamantada no 1013, em aço inox	10	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 38,00	R\$ 38,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
339	Material odontológico	Broca carbide 21mm CA - bauxa rotação - esférica no 6	10	Unidade	R\$ 4,05	R\$ 40,50	R\$ 40,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
340	Material odontológico	Broca de aço carbide, esférica, número 04, para motor de baixa rotação, sem sinais de oxidação, sem rebarbas, com trava para adaptação perfeita às peças de contra ângulo, resistente ao reprocessoamento nos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	10	Unidade	R\$ 3,99	R\$ 39,90	R\$ 39,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
341	Material odontológico	Broca tipo zecrya para cirurgias orais, em tungstenio, alto rotação, formato tronco conica	10	Unidade	R\$ 11,52	R\$ 115,20	R\$ 115,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
342	Material odontológico	Broca alto rotação, aço inoxidável diamantada, cônica longa, topo inativo, haste regular, corte médio, ref. 4083	10	Unidade	R\$ 1,67	R\$ 16,70	R\$ 16,70	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
343	Ferramentas	Broca concreto	55	Unidade	R\$ 12,40	R\$ 682,00	R\$ 682,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
344	Ferramentas	Broca de aço	5	Unidade	R\$ 19,80	R\$ 99,00	R\$ 99,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
345	Ferramentas	Broca para metal 10mm	19	Unidade	R\$ 13,82	R\$ 262,64	R\$ 262,64	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
346	Ferramentas	Broca para metal 6mm	19	Unidade	R\$ 9,70	R\$ 184,24	R\$ 184,24	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
347	Ferramentas	Broca para metal 8mm	19	Unidade	R\$ 11,20	R\$ 212,80	R\$ 212,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
348	Gêneros alimentícios	Brócolis	700	Unidade	R\$ 6,87	R\$ 4.809,00	R\$ 4.809,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
349	Medicamento	Bromazepam 3mg	0	Comprimido	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
350	Medicamento	Brometo de ipratropio 0,25mg/ml p/nebulização c/20ml	25	Frasco	R\$ 8,99	R\$ 224,75	R\$ 224,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
351	Medicamento	Bromidrato de fenoterol sol inal. 5mg/ml C/20ml	25	Frasco	R\$ 5,18	R\$ 129,50	R\$ 129,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
352	Manutenção veicular	Bronzina de biela e de fixo celta	2	Unidade	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
353	Manutenção veicular	Bronzina de biela e de fixo corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
354	Manutenção veicular	Bronzina de biela e de fixo fiorino	4	Unidade	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
355	Manutenção veicular	Bronzina de biela e de fixo spin	4	Unidade	R\$ 535,00	R\$ 2.140,00	R\$ 2.140,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
356	Manutenção veicular	Bronzina de biela e de fixo sprinter	4	Unidade	R\$ 149,50	R\$ 598,00	R\$ 598,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
357	Manutenção veicular	Bronzina de biela e de fixo strada	4	Unidade	R\$ 398,00	R\$ 1.592,00	R\$ 1.592,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
358	Manutenção veicular	Bronzina de biela e de fixo volare	8	Unidade	R\$ 149,00	R\$ 1.192,00	R\$ 1.192,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
359	Material para manutenção de bens imóveis	Broxa trincha para pintura	25	Unidade	R\$ 9,33	R\$ 233,33	R\$ 233,33	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
360	Material para manutenção de bens imóveis	Bucha 8mm	150	Unidade	R\$ 0,69	R\$ 103,50	R\$ 103,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
361	Manutenção veicular	Bucha balança- gol	4	Unidade	R\$ 18,31	R\$ 73,24	R\$ 73,24	Não	Alto	Abril	Abril	Não
362	Manutenção veicular	Bucha da balança	2	Unidade	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
363	Material hidráulico	Bucha lisa de redução 25 x 20 mm	30	Unidade	R\$ 1,50	R\$ 44,85	R\$ 44,85	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
364	Material hidráulico	Bucha lisa de redução 32 x 25 mm	30	Unidade	R\$ 3,15	R\$ 94,50	R\$ 94,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
365	Material para manutenção de bens imóveis	Bucha para parafuso 10 mm Kit 20 pç	30	Kit	R\$ 43,32	R\$ 1.299,60	R\$ 1.299,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
366	Material para manutenção de bens imóveis	Bucha para parafuso 6 mm	200	Unidade	R\$ 0,48	R\$ 95,00	R\$ 95,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
367	Manutenção veicular	Buchas de molas traseiras sprinter	4	Unidade	R\$ 239,20	R\$ 956,80	R\$ 956,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
368	Manutenção veicular	Buchas estabilizador dianteiro completo volare	4	Unidade	R\$ 43,00	R\$ 172,00	R\$ 172,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
369	Manutenção veicular	Buchas estabilizador traseiro completo volare	4	Unidade	R\$ 79,00	R\$ 316,00	R\$ 316,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
370	Medicamento	Budesonida 50mcg	100	Comprimido	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
371	Material para copa e cozinha	Bule para café 3 litros	6	Unidade	R\$ 69,10	R\$ 414,60	R\$ 414,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
372	Medicamento	Buscopam composto inj.	200	Ampola	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
373	Medicamento	Buscopam simples 20 mg/ml	200	Ampola	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
374	Material de informática	Cabo usb impressora	32	Unidade	R\$ 15,75	R\$ 504,00	R\$ 504,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
375	Material elétrico	Cabo alumínio multiplex 10 mm	15	Unidade	R\$ 382,10	R\$ 5.731,50	R\$ 5.731,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
376	Manutenção veicular	Cabo de comando do trator mahindra 8000	4	Unidade	R\$ 442,00	R\$ 1.768,00	R\$ 1.768,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
377	Manutenção veicular	Cabo de comando do trator MF4292	2	Unidade	R\$ 658,55	R\$ 1.317,10	R\$ 1.317,10	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
378	Manutenção veicular	Cabo de freio de mão do trator MF4292	1	Unidade	R\$ 232,00	R\$ 232,00	R\$ 232,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
379	Ferramentas	Cabo de madeira para foice	7	Unidade	R\$ 28,90	R\$ 202,27	R\$ 202,27	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
380	Ferramentas	Cabo de madeira para inchada	7	Unidade	R\$ 30,95	R\$ 216,65	R\$ 216,65	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
381	Ferramentas	Cabo de madeira para pá	7	Unidade	R\$ 35,88	R\$ 251,13	R\$ 251,13	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
382	Ferramentas	Cabo de madeira para picareta de ponta	5	Unidade	R\$ 34,50	R\$ 172,50	R\$ 172,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
383	Material de informática	Cabo de rede para camera de segurança	4	Caixa	R\$ 81,00	R\$ 324,00	R\$ 324,00	Não	Médio	Maio	Maio	Não
384	Manutenção veicular	Cabo do freio de mão sprinter	4	Unidade	R\$ 129,69	R\$ 518,76	R\$ 518,76	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
385	Material para manutenção de bens imóveis	Cabo elevador de rolo, regulável para pintura, com capacidade para atingir 2 metros de altura	5	Unidade	R\$ 40,33	R\$ 201,65	R\$ 201,65	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
386	Material para manutenção de bens imóveis	Cabo elevador de rolo, regulável para pintura, com capacidade para atingir 3 metros de altura;	7	Unidade	R\$ 44,85	R\$ 313,95	R\$ 313,95	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
387	Material elétrico	Cabo emborrachado 2 x 1,5 mm;	110	Unidade	R\$ 188,10	R\$ 20.691,00	R\$ 20.691,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
388	Material elétrico	Cabo emborrachado 2X2,5 mm fio pp flexível extensão	100	Metro Linear	R\$ 5,15	R\$ 515,00	R\$ 515,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
389	Material elétrico	Cabo extensor 2 mts	4	Unidade	R\$ 29,99	R\$ 119,96	R\$ 119,96	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
390	Material elétrico	Cabo extensor 3 mts	4	Unidade	R\$ 35,15	R\$ 140,60	R\$ 140,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
391	Material de informática	Cabo hdmi 1,8 m	54	Unidade	R\$ 11,40	R\$ 615,60	R\$ 615,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
392	Material elétrico	Cabo multiplex 10 mm	304	Unidade	R\$ 3,82	R\$ 1.159,76	R\$ 1.159,76	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
393	Material elétrico	Cabo pp 2 X 1,5	3	Unidade	R\$ 9,20	R\$ 27,60	R\$ 27,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
394	Material de informática	Cabo usb impressora	29	Unidade	R\$ 11,67	R\$ 338,33	R\$ 338,33	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
395	Material de informática	Cabo vga 1,5 m	30	Unidade	R\$ 25,10	R\$ 753,00	R\$ 753,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
396	Gêneros alimentícios	Cacau em pó	400	Pacote	R\$ 22,45	R\$ 8.980,00	R\$ 8.980,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
397	Material de proteção e segurança	Cadeado 25mm	40	Unidade	R\$ 19,95	R\$ 798,00	R\$ 798,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
398	Material de proteção e segurança	Cadeado N° 20	40	Unidade	R\$ 18,75	R\$ 750,00	R\$ 750,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
399	Material de proteção e segurança	Cadeado N° 30	44	Unidade	R\$ 22,32	R\$ 981,86	R\$ 981,86	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
400	Material de proteção e segurança	Cadeado N° 35	50	Unidade	R\$ 27,14	R\$ 1.356,83	R\$ 1.356,83	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
401	Material de proteção e segurança	Cadeado N° 45	38	Unidade	R\$ 30,30	R\$ 1.151,40	R\$ 1.151,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
402	Material de proteção e segurança	Cadeado N° 50	40	Unidade	R\$ 37,45	R\$ 1.498,00	R\$ 1.498,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
403	Material Permanente	Cadeira de escritório Presidente Justin Healer giratória regulagem de altura	4	Unidade	R\$ 382,50	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
404	Material Permanente	Cadeira executiva	2	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
405	Material Permanente	Cadeira giratória para escritório	12	Unidade	R\$ 374,50	R\$ 4.494,00	R\$ 4.494,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
406	Material Permanente	Cadeira giratória para escritório com braço	12	Unidade	R\$ 442,50	R\$ 5.310,00	R\$ 5.310,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
407	Material de expediente	Caderno ¼, capa dura, costurado, 48 folhas, cores sortidas	820	Unidade	R\$ 4,90	R\$ 4.018,00	R\$ 4.018,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
408	Material de expediente	Caderno capa mole 48 fl	820	Unidade	R\$ 2,53	R\$ 2.070,50	R\$ 2.070,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
409	Material de expediente	Caderno, capa dura, costurado, 96 folhas, grande, cores sortidas.	320	Unidade	R\$ 13,28	R\$ 4.248,00	R\$ 4.248,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
410	Gêneros alimentícios	Café em pó 500g	1750	Pacote	R\$ 15,78	R\$ 27.615,00	R\$ 27.615,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
411	Material permanente	Cafeteira infantil em plástico resistente	5	Unidade	R\$ 55,10	R\$ 275,50	R\$ 275,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
412	Material de construção	Caibro 5 x 7 x 4 m	30	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
413	Material permanente	Caixa d'água tanque polietileno com tampa rosca de 1.000 lts	7	Unidade	R\$ 3.503,60	R\$ 24.525,17	R\$ 24.525,17	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
414	Material de informática	Caixa de cabo com 100 mts	5	Caixa	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 405,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
415	Material de informática	Caixa de cabo de par trançado c/300 m	6	Caixa	R\$ 252,37	R\$ 1.514,22	R\$ 1.514,22	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
416	Material de expediente	Caixa de correspondência tripla, vertical, hastes metálicas em acrílico, cor fumê.	12	Unidade	R\$ 59,45	R\$ 713,40	R\$ 713,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
417	Material para manutenção de bens imóveis	Caixa de descarga para vaso sanitário	33	Unidade	R\$ 41,69	R\$ 1.375,61	R\$ 1.375,61	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
418	Material hospitalar	Caixa de lamina de gilete com no mínimo 3 unidades	0	Caixa	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
419	Material permanente	Caixa de som para pc	13	Unidade	R\$ 55,68	R\$ 723,88	R\$ 723,88	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
420	Material de expediente	Caixa em acrílico, com tampa, divisórias, tamanho 22 x 16 x 8 cm	12	Unidade	R\$ 46,40	R\$ 556,80	R\$ 556,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
421	Material de expediente	Caixa em acrílico, com tampa, tamanho 10 x 10 x 10 cm	10	Unidade	R\$ 38,20	R\$ 382,00	R\$ 382,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
422	Material de expediente	Caixa organizadora em acrílico, com 6 divisórias, tamanho 14 x 10,5 x 3,5 cm	10	Unidade	R\$ 26,20	R\$ 262,00	R\$ 262,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
423	Material de expediente	Caixa organizadora em acrílico, com 6 divisórias, tamanho 14 x 10,5 x 3,5 cm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
424	Material de expediente	Caixa papelão para arquivo permanente, 3,5 x 25 x 13 cm	430	Unidade	R\$ 4,53	R\$ 1.947,90	R\$ 1.947,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
425	Material de expediente	Caixa para arquivo permanente de papelão	10	Unidade	R\$ 3,08	R\$ 30,80	R\$ 30,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
426	Material de expediente	Caixa para correspondência articulável tripla	22	Unidade	R\$ 55,15	R\$ 1.213,30	R\$ 1.213,30	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
427	Material para manutenção de bens imóveis	Caixa para gordura	10	Unidade	R\$ 58,75	R\$ 587,50	R\$ 587,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
428	Material para manutenção de bens imóveis	Caixa para massa preta 20L	7	Unidade	R\$ 20,30	R\$ 142,10	R\$ 142,10	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
429	Material elétrico	Caixa para tomada sistema X	30	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 114,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
430	Material para manutenção de bens imóveis	Caixa proteção hidrômetro	10	Unidade	R\$ 120,30	R\$ 1.203,00	R\$ 1.203,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
431	Material de informática	Caixa sobrepor externa	20	Unidade	R\$ 8,76	R\$ 175,20	R\$ 175,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
432	Material de construção	Cal hidratado	1050	Quilograma	R\$ 17,14	R\$ 17.991,75	R\$ 17.991,75	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
433	Material de construção	Cal pintura	132	Quilograma	R\$ 29,37	R\$ 3.876,40	R\$ 3.876,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
434	Material de construção	Cal pintura	30	Quilograma	R\$ 21,50	R\$ 645,00	R\$ 645,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
435	Material de proteção e segurança	Caixa de saria tam – M, G e GG	100	Unidade	R\$ 64,77	R\$ 6.476,67	R\$ 6.476,67	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
436	Material de proteção e segurança	Caixa em oxford azul com elástico tam G	14	Unidade	R\$ 69,39	R\$ 971,46	R\$ 971,46	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
437	Material de proteção e segurança	Caixa em oxford azul com elástico tam GG	10	Unidade	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
438	Material de proteção e segurança	Caixa em oxford azul com elástico tam M	12	Unidade	R\$ 67,39	R\$ 808,68	R\$ 808,68	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
439	Material de proteção e segurança	Caixa serviço pesado pedreiro- G	6	Unidade	R\$ 91,15	R\$ 546,90	R\$ 546,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
440	Material de proteção e segurança	Caixa serviço pesado pedreiro- GG	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
441	Material de proteção e segurança	Caixa serviço pesado pedreiro- M	6	Unidade	R\$ 91,15	R\$ 546,90	R\$ 546,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
442	Material esportivo	Calção árbitro futebol, 100% poliéster, tecnologia dry sport, bolso nas duas laterais + 1 na parte de trás. Medidas: 42: 47 X 44 cm	5	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
443	Manutenção veicular	Calço da caixa gol	5	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Alto	Abril	Abril	Não
444	Manutenção veicular	Calço do motor gol	6	Unidade	R\$ 132,45	R\$ 794,70	R\$ 794,70	Não	Alto	Abril	Abril	Não
445	Material de expediente	Calculadora de mesa, 12 dígitos, MP 1010.	23	Unidade	R\$ 25,85	R\$ 594,46	R\$ 594,46	Não	Médio	Março	Março	Não
446	Gêneros alimentícios	Caldo de galinha, 114 g	50	Caixa	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
447	Material esportivo	Calibrador de bolas esportivas	7	Unidade	R\$ 32,75	R\$ 229,25	R\$ 229,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
448	Manutenção veicular	Calibrador de pneus digital	3	Unidade	R\$ 499,81	R\$ 1.499,42	R\$ 1.499,42	Não	Médio	Maio	Maio	Não
449	Material pedagógico	Cama elástica- pula-pula	3	Unidade	R\$ 549,20	R\$ 1.647,60	R\$ 1.647,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
450	Manutenção veicular	Câmara de ar 1000/20	31	Unidade	R\$ 162,39	R\$ 5.033,94	R\$ 5.033,94	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
451	Manutenção veicular	Câmara de ar 12.4x24	8	Unidade	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
452	Manutenção veicular	Câmara de ar 12.5/80/18	10	Unidade	R\$ 142,74	R\$ 1.427,35	R\$ 1.427,35	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
453	Manutenção veicular	Câmara de ar 12x16.5	11	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
454	Manutenção veicular	Câmara de ar 13	11	Unidade	R\$ 52,48	R\$ 577,23	R\$ 577,23	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
455	Manutenção veicular	Câmara de ar 14	15	Unidade	R\$ 51,65	R\$ 774,68	R\$ 774,68	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
456	Manutenção veicular	Câmara de ar 14.9 x28	4	Unidade	R\$ 319,50	R\$ 1.278,00	R\$ 1.278,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
457	Manutenção veicular	Câmara de ar 1400x24	17	Unidade	R\$ 241,27	R\$ 4.101,59	R\$ 4.101,59	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
458	Manutenção veicular	Câmara de ar 15	13	Unidade	R\$ 65,93	R\$ 857,09	R\$ 857,09	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
459	Manutenção veicular	Câmara de ar 17.5x25	14	Unidade	R\$ 406,00	R\$ 5.684,00	R\$ 5.684,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
460	Manutenção veicular	Câmara de ar 18.4x30	4	Unidade	R\$ 325,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
461	Manutenção veicular	Câmara de ar 19.5L x24	6	Unidade	R\$ 351,15	R\$ 2.106,87	R\$ 2.106,87	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
462	Manutenção veicular	Câmara de ar 23.1x30	4	Unidade	R\$ 599,45	R\$ 2.397,78	R\$ 2.397,78	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
463	Manutenção veicular	Câmara de ar KM 24 agrícola	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
464	Material de informática	Câmera 1120 bullet	20	Unidade	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00	Não	Médio	Maio	Maio	Não
465	Material de informática	Câmera 1120 domk	15	Unidade	R\$ 81,17	R\$ 1.217,48	R\$ 1.217,48	Não	Médio	Maio	Maio	Não
466	Material Esportivo	Camisa arbitro de futebol tam G, dry sport, 100% poliéster, tipo de manga: curta	5	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alto	Março	Março	Não
467	Material esportivo	Camisa arbitro de futebol tam M, dry sport, 100% poliéster, tipo de manga: curta	5	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Médio	Maio	Maio	Não
468	Uniformes, tecidos e aviamento	Camiseta branca lisa de algodão tam G	4	Unidade	R\$ 26,91	R\$ 107,64	R\$ 107,64	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
469	Uniformes, tecidos e aviamento	Camiseta branca lisa de algodão tam M	4	Unidade	R\$ 26,91	R\$ 107,64	R\$ 107,64	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
470	Material para manutenção de bens imóveis	Canaleta 50X50	53	Metro Linear	R\$ 45,45	R\$ 2.408,85	R\$ 2.408,85	Não	Baixo	Julho	Julho	Não
471	Material para manutenção de bens imóveis	Canaleta barra simples 20X10	55	Metro Linear	R\$ 16,53	R\$ 908,88	R\$ 908,88	Não	Baixo	Julho	Julho	Não
472	Material para manutenção de bens imóveis	Canaleta c/ adesivo para fixação 2X1X200 cm	100	Unidade	R\$ 18,75	R\$ 1.874,50	R\$ 1.874,50	Não	Baixo	Março	Março	Não
473	Material para manutenção de bens imóveis	Canaleta c/ adesivo para fixação 2X1X200 cm	10	Metro Linear	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 109,00	Não	Baixo	Março	Março	Não
474	Material para copa e cozinha	Canecas em louça, 325 ml, kit 12 peças	50	Kit	R\$ 178,99	R\$ 8.949,50	R\$ 8.949,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
475	Material para copa e cozinha	Canecas em plástico resistente	300	Unidade	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
476	Gêneros alimentícios	Canela em pó	150	Pacote	R\$ 1,70	R\$ 255,00	R\$ 255,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
477	Material de expediente	Caneta esferográfica, esfera 0.7 mm, medindo aproximadamente 14 cm, caixa com 50 unidades, vermelha, ponta de aço retrátil.	33	Caixa	R\$ 42,69	R\$ 1.408,61	R\$ 1.408,61	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
478	Material de expediente	Caneta marca texto fluorescente, cor amarela, caixa com 12 unidades	36	Caixa	R\$ 20,65	R\$ 743,35	R\$ 743,35	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
479	Material de expediente	Caneta marca texto fluorescente, cor azul, caixa com 12 unidades	26	Caixa	R\$ 21,27	R\$ 553,02	R\$ 553,02	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
480	Material de expediente	Caneta marca texto fluorescente, cor rosa, caixa com 12 unidades	24	Caixa	R\$ 21,88	R\$ 525,12	R\$ 525,12	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
481	Material de expediente	Caneta marca texto fluorescente, cor verde, caixa com 12 unidades	26	Caixa	R\$ 14,16	R\$ 368,21	R\$ 368,21	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
482	Material de expediente	Caneta corretiva	117	Unidade	R\$ 4,02	R\$ 470,34	R\$ 470,34	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
483	Material de expediente	Caneta esferográfica azul	222	Caixa	R\$ 36,21	R\$ 8.038,94	R\$ 8.038,94	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
484	Material de expediente	Caneta esferográfica preta	37	Caixa	R\$ 36,08	R\$ 1.334,81	R\$ 1.334,81	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
485	Material de expediente	Caneta para retroprojektor preta	15	Unidade	R\$ 2,78	R\$ 41,63	R\$ 41,63	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
486	Material de expediente	Caneta para escrever em E.V.A., cores sortidas.	20	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 76,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
487	Material de expediente	Caneta para retroprojektor, ponta poliacetil 2.0 mm, tinta a base de álcool, na cor vermelha.	10	Unidade	R\$ 3,80	R\$ 38,00	R\$ 38,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
488	Material de expediente	Caneta preta – caixa	10	Caixa	R\$ 50,48	R\$ 504,80	R\$ 504,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
489	Material de expediente	Canetinha hidrográfica, com 24 cores, tamanho 1,5 x 25 x 18 cm, 0,21 g. ponta fina	55	Caixa	R\$ 18,38	R\$ 1.010,63	R\$ 1.010,63	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
490	Material de expediente	Canetinha hidrográfica, com 24 cores, tamanho 1,5 x 25 x 18 cm, 0,21 g. ponta grossa.	50	Caixa	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
491	Gêneros alimentícios	Canjica	100	Pacote	R\$ 2,41	R\$ 241,00	R\$ 241,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
492	Gêneros alimentícios	Canjiquinha de milho	200	Pacote	R\$ 2,34	R\$ 468,00	R\$ 468,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
493	Material hidráulico	Cano de esgoto pvc 100 mm	80	Unidade	R\$ 120,98	R\$ 9.678,00	R\$ 9.678,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
494	Material hidráulico	Cano de esgoto pvc 150 mm de 1ª linha	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
495	Material hidráulico	Cano de esgoto pvc 200 mm de 1ª linha	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
496	Material hidráulico	Cano pvc 20 cm	30	Unidade	R\$ 29,10	R\$ 873,00	R\$ 873,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
497	Material hidráulico	Cano pvc 25 cm	30	Unidade	R\$ 27,36	R\$ 820,80	R\$ 820,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
498	Material hidráulico	Cano pvc 40 cm	30	Unidade	R\$ 58,61	R\$ 1.758,30	R\$ 1.758,30	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
499	Material hidráulico	Cano pvc 50 cm	30	Unidade	R\$ 86,61	R\$ 2.598,30	R\$ 2.598,30	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
500	Material hidráulico	Cano pvc marrom para água 40 mm	10	Unidade	R\$ 80,90	R\$ 809,00	R\$ 809,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
501	Manutenção veicular	Cano silencioso intermediário celta	1	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
502	Manutenção veicular	Cano silencioso intermediário corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
503	Manutenção veicular	Cano silencioso intermediário fiorino	4	Unidade	R\$ 179,00	R\$ 716,00	R\$ 716,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
504	Manutenção veicular	Cano silencioso intermediário spin	4	Unidade	R\$ 195,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
505	Manutenção veicular	Cano silencioso intermediário sprinter	4	Unidade	R\$ 33,30	R\$ 133,20	R\$ 133,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
506	Manutenção veicular	Cano silencioso intermediário strada	5	Unidade	R\$ 239,50	R\$ 1.197,50	R\$ 1.197,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
507	Manutenção veicular	Cano silencioso intermediário volare	4	Unidade	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
508	Manutenção veicular	Cano silencioso traseiro celta	1	Unidade	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
509	Manutenção veicular	Cano silencioso traseiro corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
510	Manutenção veicular	Cano silencioso traseiro fiorino	4	Unidade	R\$ 159,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
511	Manutenção veicular	Cano silencioso traseiro spin	4	Unidade	R\$ 313,00	R\$ 1.252,00	R\$ 1.252,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
512	Manutenção veicular	Cano silencioso traseiro sprinter	4	Unidade	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00	R\$ 1.436,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
513	Manutenção veicular	Cano silencioso traseiro strada	5	Unidade	R\$ 233,00	R\$ 1.165,00	R\$ 1.165,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
514	Manutenção veicular	Cano silencioso traseiro volare	4	Unidade	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
515	Material hidráulico	Cano 3/4 barra com 6m	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
516	Material para manutenção de bens imóveis	Cantoneira para forro	120	Unidade	R\$ 2,48	R\$ 297,00	R\$ 297,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
517	Material para manutenção de bens imóveis	Cantoneiras 32 cm kit 12 pç	10	Kit	R\$ 120,90	R\$ 1.209,00	R\$ 1.209,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
518	Material para manutenção de bens imóveis	Cantoneiras 28 cm kit 12 pç	10	Kit	R\$ 118,20	R\$ 1.182,00	R\$ 1.182,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
519	Material de expediente	Canudo para refrigerante, biodegradável, 25 cm x 4,5 mm, pct com 500 unidades	10	Pacote	R\$ 43,20	R\$ 432,00	R\$ 432,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
520	Material hospitalar	Cânula de guedel nº 0, com registro na Anvisa	10	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
521	Material hospitalar	Cânula de guedel nº 01, com registro na Anvisa	10	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
522	Material hospitalar	Cânula de guedel nº 02, com registro na Anvisa	10	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
523	Material hospitalar	Cânula de guedel nº 03, com registro na Anvisa	10	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
524	Material hospitalar	Cânula de guedel nº 04, com registro na Anvisa	10	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
525	Material hospitalar	Cânula de guedel nº 05, com registro na Anvisa	10	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
526	Material hospitalar	Cânula de guedel nº00, com registro na Anvisa	10	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
527	Material de expediente	Capa para encadernação, A4, fosca, preta, pacote com 100 unidades.	23	Pacote	R\$ 41,07	R\$ 944,53	R\$ 944,53	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
528	Material de expediente	Capa para encadernação, A4, branca transparente, pacote com 100 unidade	25	Pacote	R\$ 47,73	R\$ 1.193,13	R\$ 1.193,13	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
529	Material de expediente	Capa para encadernação, A4, fosca preta, pacote com 100 unndidades	43	Pacote	R\$ 48,63	R\$ 2.091,23	R\$ 2.091,23	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
530	Manutenção veicular	Capacho comum	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
531	Medicamento	Carbamazepina 200mg	30000	Comprimido	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
532	Medicamento	Carbamazepina 20mg/ml	100	Comprimido	R\$ 7,99	R\$ 799,00	R\$ 799,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
533	Medicamento	Carbonato de cálcio 500mg	7000	Comprimido	R\$ 0,05	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
534	Medicamento	Carbonato de cálcio 500mg +vit d400ui	7000	Comprimido	R\$ 0,05	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
535	Medicamento	Carbonato de lítio 300mg	25000	Comprimido	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
536	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Carburador motosserra stihl 210 motosserra	10	Unidade	R\$ 151,55	R\$ 1.515,50	R\$ 1.515,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
537	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Carburador Roçadeira stihl 220	15	Unidade	R\$ 179,55	R\$ 2.693,25	R\$ 2.693,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
538	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Carburador roçadeira stihl 290	15	Unidade	R\$ 198,55	R\$ 2.978,25	R\$ 2.978,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
539	Material hospitalar	Carga de gás oxigênio medicinal acondicionado em cilindro (capacidade 1,0 m3) cilindro tipo G, válvula/ conexão tipo WMV Nº 1, com fornecimento de cilindro em regime de comodato. Deve apresentar registro na Anvisa e AFE do fabricante	10	Unidade	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00	R\$ 1.840,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
540	Material hospitalar	Carga de gás oxigênio medicinal acondicionado em cilindro (capacidade 3,0 m3) cilindro tipo P, válvula/ conexão tipo WMV Nº 1, com fornecimento de cilindro em regime de comodato. Deve apresentar registro na Anvisa e AFE do fabricante	10	Unidade	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00	R\$ 1.720,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
541	Material hospitalar	Carga de gás oxigênio medicinal acondicionado em cilindro (capacidade 7,0 m3) cilindro tipo K, válvula/ conexão tipo WMV Nº 1, com fornecimento de cilindro em regime de comodato. Deve apresentar registro na Anvisa e AFE do fabricante	10	Unidade	R\$ 158,81	R\$ 1.588,10	R\$ 1.588,10	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
542	Material de expediente	Carimbo	38	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 988,00	R\$ 988,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
543	Material de expediente	Carimbo 47x18mm	10	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
544	Material de expediente	Carimbo para paginação	2	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
545	Material pedagógico	Carinhos brinquedo- 18 peças	10	Kit	R\$ 63,99	R\$ 639,90	R\$ 639,90	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
546	Gêneros alimentícios	Carne bovina de segunda	1200	Quilograma	R\$ 23,50	R\$ 28.200,00	R\$ 28.200,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
547	Gêneros alimentícios	Carne moída	1200	Quilograma	R\$ 28,63	R\$ 34.356,00	R\$ 34.356,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
548	Gêneros alimentícios	Carne moída de frango	300	Quilograma	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
549	Gêneros alimentícios	Carne suína - chuleta	1200	Quilograma	R\$ 16,95	R\$ 20.340,00	R\$ 20.340,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
550	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Carretel roçadeira stihl 220	10	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
551	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Carretel roçadeira stihl 290	20	Unidade	R\$ 84,90	R\$ 1.698,00	R\$ 1.698,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
552	Material pedagógico	Carrinho de bonecas para passeio	10	Unidade	R\$ 68,30	R\$ 683,00	R\$ 683,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
553	Manutenção veicular	Carrinho guia central da porta lateral sprinter	2	Unidade	R\$ 157,20	R\$ 314,40	R\$ 314,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
554	Ferramentas	Carro de mão	15	Unidade	R\$ 149,45	R\$ 2.241,75	R\$ 2.241,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
555	Material esportivo	Cartão de arbitro	13	Unidade	R\$ 18,08	R\$ 234,98	R\$ 234,98	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
556	Material de expediente	Cartão ponto p/ relógio cartográfico	1000	Unidade	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
557	Material de expediente	Cartolina em cores variadas, 150 g 50 cm x 66 cm, pacote com 10 unidades.	60	Pacote	R\$ 17,35	R\$ 1.041,00	R\$ 1.041,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
558	Material de expediente	Cartona em cores variadas, dupla face, 48x66 cm, pacote com 20 unidades	40	Pacote	R\$ 45,87	R\$ 1.834,67	R\$ 1.834,67	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
559	Material de informática	Cartucho diversas cores hp t250 desinjet	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
560	Medicamento	Carvedilol 12,5mg	5000	Comprimido	R\$ 0,11	R\$ 550,00	R\$ 550,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
561	Medicamento	Carvedilol 25mg	5000	Comprimido	R\$ 0,19	R\$ 950,00	R\$ 950,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
562	Medicamento	Carvedilol 3,125mg	10000	Comprimido	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
563	Medicamento	Carvedilol 6,25mg	7000	Comprimido	R\$ 0,09	R\$ 630,00	R\$ 630,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
564	Material de construção	Cascalho (m³)	230	Metro cúbico	R\$ 94,50	R\$ 21.735,00	R\$ 21.735,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
565	Material elétrico	Cascata 400 led, com 8 funções, 10 m, cor branca	10	Unidade	R\$ 89,20	R\$ 892,00	R\$ 892,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
566	Material elétrico	Castanha de louça 40 x 60- Kit 20 pç	50	Kit	R\$ 239,50	R\$ 11.975,00	R\$ 11.975,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
567	Manutenção veicular	Catalisador escape com juntas celta	1	Unidade	R\$ 785,82	R\$ 785,82	R\$ 785,82	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
568	Manutenção veicular	Catalisador escape com juntas corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
569	Manutenção veicular	Catalisador escape com juntas fiorino	4	Unidade	R\$ 1.189,00	R\$ 4.756,00	R\$ 4.756,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
570	Manutenção veicular	Catalisador escape com juntas spin	4	Unidade	R\$ 848,00	R\$ 3.392,00	R\$ 3.392,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
571	Manutenção veicular	Catalisador escape com juntas sprinter	4	Unidade	R\$ 228,91	R\$ 915,64	R\$ 915,64	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
572	Manutenção veicular	Catalisador escape com juntas strada	9	Unidade	R\$ 797,00	R\$ 7.173,00	R\$ 7.173,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
573	Material hospitalar	Cateter tipo óculos nasal	100	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
574	Material para manutenção de bens imóveis	Cavadeira articulada com cabo	2	Unidade	R\$ 84,45	R\$ 168,90	R\$ 168,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
575	Material pedagógico	Cavallinho pula-pula com bomba de inflar- azul	6	Unidade	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
576	Material pedagógico	Cavallinho pula-pula com bomba de inflar- vermelho	6	Unidade	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
577	Gêneros alimentícios	Cebola	400	Quilograma	R\$ 6,17	R\$ 2.468,00	R\$ 2.468,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
578	Medicamento	Cefalexina 500mg	2000	Comprimido	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
579	Medicamento	Cefalexina 50mg/ml-100ml	5000	Ampola	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
580	Medicamento	Ceftriaxona dissodica inj. im/iv 1g	100	Ampola	R\$ 112,11	R\$ 11.211,00	R\$ 11.211,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
581	Gêneros alimentícios	Cenoura	300	Quilograma	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 2.370,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
582	Material de higiene e limpeza	Cera líquida vermelha c/ 750 ml	295	Litro	R\$ 5,00	R\$ 1.475,00	R\$ 1.475,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
583	Material de higiene e limpeza	Cera líquida, auto brilho, incolor, perfumada, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750ml.	200	Frasco	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	R\$ 1.960,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
584	Medicamento	Cetoprofeno ev 100mg/ml inj.	500	Ampola	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
585	Medicamento	Cetoprofeno im 100mg/ml inj. c/2ml	500	Ampola	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
586	Gêneros alimentícios	Chá- vários sabores	160	Caixa	R\$ 3,31	R\$ 530,00	R\$ 530,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
587	Material para copa e cozinha	Chaleira em alumínio nº 20	10	Unidade	R\$ 92,50	R\$ 925,00	R\$ 925,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
588	Material para manutenção de bens imóveis	Chave 41mm	1	Unidade	R\$ 96,60	R\$ 96,60	R\$ 96,60	Não	Médio	Maio	Maio	Não
589	Material para manutenção de bens imóveis	Chave 38mm	1	Unidade	R\$ 86,95	R\$ 86,95	R\$ 86,95	Não	Médio	Maio	Maio	Não
590	Material para manutenção de bens imóveis	Chave allen Jogo 9 peças	7	Unidade	R\$ 24,10	R\$ 168,70	R\$ 168,70	Não	Médio	Maio	Maio	Não
591	Material para manutenção de bens imóveis	Chave combinada 48mm	6	Unidade	R\$ 168,38	R\$ 1.010,25	R\$ 1.010,25	Não	Médio	Maio	Maio	Não
592	Material para manutenção de bens imóveis	Chave de boia unipolar	10	Unidade	R\$ 39,20	R\$ 392,00	R\$ 392,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
593	Ferramentas	Chave de fenda	40	Unidade	R\$ 35,40	R\$ 1.416,00	R\$ 1.416,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
594	Material para manutenção de bens imóveis	Chave de roda nº 17	4	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
595	Material para manutenção de bens imóveis	Chave de roda nº 19	4	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 108,00	R\$ 108,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
596	Material elétrico	Chave dupla interna	10	Unidade	R\$ 5,98	R\$ 59,80	R\$ 59,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
597	Material para manutenção de bens imóveis	Chave grifo 18	2	Unidade	R\$ 48,80	R\$ 97,60	R\$ 97,60	Não	Médio	Maio	Maio	Não
598	Material elétrico	Chave interruptora com tomada interna	50	Unidade	R\$ 12,61	R\$ 630,33	R\$ 630,33	Não	Médio	Abril	Abril	Não
599	Material elétrico	Chave interruptora com tomada sistema X	50	Unidade	R\$ 11,44	R\$ 571,75	R\$ 571,75	Não	Médio	Abril	Abril	Não
600	Material elétrico	Chave interruptora dupla com tomada	40	Unidade	R\$ 12,25	R\$ 489,80	R\$ 489,80	Não	Médio	Abril	Abril	Não
601	Material elétrico	Chave interruptora dupla com tomada sistema X	30	Unidade	R\$ 23,71	R\$ 711,30	R\$ 711,30	Não	Médio	Abril	Abril	Não
602	Material elétrico	Chave interruptora externa	25	Unidade	R\$ 6,25	R\$ 156,25	R\$ 156,25	Não	Médio	Abril	Abril	Não
603	Material elétrico	Chave interruptora interna	30	Unidade	R\$ 7,85	R\$ 235,50	R\$ 235,50	Não	Médio	Abril	Abril	Não
604	Material elétrico	Chave interruptora sistema X	30	Unidade	R\$ 7,45	R\$ 223,35	R\$ 223,35	Não	Médio	Abril	Abril	Não
605	Material para manutenção de bens imóveis	Chave para mandril furadeira	13	Unidade	R\$ 7,45	R\$ 96,79	R\$ 96,79	Não	Médio	Abril	Abril	Não
606	Material elétrico	Chave teste digital	10	Unidade	R\$ 48,98	R\$ 489,80	R\$ 489,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
607	Material de informática	Chaveador switch usb vga 4 portas para até 4 pcs/cpu na mesma estação- 4 portas	1	Unidade	R\$ 76,21	R\$ 76,21	R\$ 76,21	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
608	Gêneros alimentícios	Chuchu	200	Quilograma	R\$ 4,35	R\$ 870,00	R\$ 870,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
609	Material permanente	Chuveiro elétrico	14	Unidade	R\$ 66,13	R\$ 925,87	R\$ 925,87	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
610	Manutenção veicular	Cilindro burrinho do freio traseiro celta	2	Unidade	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
611	Manutenção veicular	Cilindro burrinho do freio traseiro corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
612	Manutenção veicular	Cilindro burrinho do freio traseiro fiorino	4	Unidade	R\$ 142,90	R\$ 571,60	R\$ 571,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
613	Manutenção veicular	Cilindro burrinho do freio traseiro spin	4	Unidade	R\$ 117,98	R\$ 471,92	R\$ 471,92	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
614	Manutenção veicular	Cilindro burrinho do freio traseiro strada	10	Unidade	R\$ 264,00	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
615	Manutenção veicular	Cilindro burrinho do freio traseiro volare	4	Unidade	R\$ 222,00	R\$ 888,00	R\$ 888,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
616	Material de informática	Cilindro CF 219 A	13	Unidade	R\$ 44,67	R\$ 580,67	R\$ 580,67	Não	Alto	Março	Março	Não
617	Manutenção veicular	Cilindro da embreagem volare	4	Unidade	R\$ 710,00	R\$ 2.840,00	R\$ 2.840,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
618	Manutenção veicular	Cilindro de roda do freio celta	4	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
619	Manutenção veicular	Cilindro de roda do freio gol	4	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 168,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
620	Manutenção veicular	Cilindro de roda do freio strada	4	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
621	Manutenção veicular	Cilindro do freio dianteiro civic	3	Unidade	R\$ 313,56	R\$ 940,68	R\$ 940,68	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
622	Manutenção veicular	Cilindro do freio traseiro civic	3	Unidade	R\$ 497,34	R\$ 1.492,02	R\$ 1.492,02	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
623	Material para manutenção de bens imóveis	Cilindro fechadura	35	Unidade	R\$ 28,05	R\$ 981,75	R\$ 981,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
624	Manutenção veicular	Cilindro mestre de freio celta	1	Unidade	R\$ 164,00	R\$ 164,00	R\$ 164,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
625	Manutenção veicular	Cilindro mestre de freio gol	1	Unidade	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
626	Manutenção veicular	Cilindro mestre de freio strada	5	Unidade	R\$ 265,50	R\$ 1.327,50	R\$ 1.327,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
627	Manutenção veicular	Cilindro mestre do freio corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
628	Manutenção veicular	Cilindro mestre do freio fiorino	4	Unidade	R\$ 175,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
629	Manutenção veicular	Cilindro mestre do freio micro	4	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
630	Manutenção veicular	Cilindro mestre do freio spin	4	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
631	Manutenção veicular	Cilindro mestre do freio sprinter	4	Unidade	R\$ 317,80	R\$ 1.271,20	R\$ 1.271,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
632	Manutenção veicular	Cilindro mestre do freio strada	8	Unidade	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
633	Material de construção	Cimento 50 kg	750	Saco	R\$ 52,60	R\$ 39.450,00	R\$ 39.450,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
634	Material de construção	Cimento cola externo saco 20kg	160	Saco	R\$ 28,12	R\$ 4.498,67	R\$ 4.498,67	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
635	Material de construção	Cimento cola interno saco 20kg	160	Saco	R\$ 27,90	R\$ 4.464,00	R\$ 4.464,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
636	Material odontológico	Cimento de oxido de zinco, tipo II	10	Kit	R\$ 25,20	R\$ 252,00	R\$ 252,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
637	Material para manutenção de bens imóveis	Cimento vulcanizante	2	Frasco	R\$ 44,00	R\$ 88,00	R\$ 88,00	Não	Alto	Março	Março	Não
638	Medicamento	Cimetidina INJ IM/IV 150MG/ML 2ML	50	Ampola	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
639	Material para manutenção de bens imóveis	Cinta circular galvanizada 200 m	10	Unidade	R\$ 46,50	R\$ 465,00	R\$ 465,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
640	Material Elétrico	Cinta galvanizada 180 mm com 02 parafusos e 02 porcas	13	Unidade	R\$ 52,60	R\$ 683,80	R\$ 683,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
641	Material Elétrico	Cinta galvanizada 200mm com 02 parafusos 16 x 70 e 2 porcas	13	Unidade	R\$ 53,45	R\$ 694,79	R\$ 694,79	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
642	Material Elétrico	Cinto eletrécista com talabarte	2	Unidade	R\$ 157,89	R\$ 315,78	R\$ 315,78	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
643	Medicamento	Ciprofloxacino 500mg	2000	Comprimido	R\$ 0,21	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
644	Material Pedagógico	Circuito didático	6	Unidade	R\$ 123,00	R\$ 738,00	R\$ 738,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
645	Material Pedagógico	Circuito montanha russa	6	Unidade	R\$ 159,58	R\$ 957,48	R\$ 957,48	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
646	Material Hospitalar	Clamp umbilical	100	Unidade	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
647	Material de expediente	Clipes para papel, cx com 500 g, 2/0	38	Caixa	R\$ 14,53	R\$ 552,06	R\$ 552,06	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
648	Material de expediente	Clipes para papel, cx com 500 g, 3/0.	24	Caixa	R\$ 14,08	R\$ 337,80	R\$ 337,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
649	Material de expediente	Clipes para papel, cx com 500 g, 4/0	23	Caixa	R\$ 14,30	R\$ 328,81	R\$ 328,81	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
650	Material de expediente	Clipes para papel, cx com 500 g, 6/0.	22	Caixa	R\$ 16,10	R\$ 354,15	R\$ 354,15	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
651	Material de expediente	Clipes para papel, cx com 500 g, 8/0	26	Caixa	R\$ 16,03	R\$ 416,73	R\$ 416,73	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
652	Medicamento	Clomipramina 25mg	1500	Comprimido	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
653	Medicamento	Clonazepam 2,5mg/ml-20ml	200	Ampola	R\$ 2,38	R\$ 476,00	R\$ 476,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
654	Medicamento	Clonazepam 2mg	1000	Comprimido	R\$ 0,05	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
655	Medicamento	Clopidogrel 75mg	500	Comprimido	R\$ 0,31	R\$ 155,00	R\$ 155,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
656	Medicamento	Cloreto de potássio INJ. 10% C/ 10 ml	50	Ampola	R\$ 0,56	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
657	Medicamento	Cloreto de sódio 0,9% c/spray 50 ml	6	Frasco	R\$ 3,13	R\$ 18,78	R\$ 18,78	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
658	Medicamento	Cloreto de sódio INJ. 20% IV C/10 ml	100	Ampola	R\$ 0,61	R\$ 61,00	R\$ 61,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
659	Material odontológico	Clorexidina digluconato, 2%, solução tópica	100	Frasco	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
660	Medicamento	Cloridrato de clorpromazina INJ. IM 5MG/MLL C/ 5 ml	100	Ampola	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
661	Medicamento	Cloridrato de dopamina 5MG/ML IV C/10 ml	100	Ampola	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
662	Medicamento	Cloridrato de lidocaina 2% s/ vasoconstritor INJ. C/ 20 ml	100	Ampola	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
663	Medicamento	Cloridrato de lidocaina geleia 2%	100	Bisnaga	R\$ 2,31	R\$ 231,00	R\$ 231,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
664	Medicamento	Cloridrato de midazolam 5 MG/ML INJ. 3 ml	100	Ampola	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 249,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
665	Medicamento	Cloridrato de ondasetrona 4 mg amp. de 2 ml	100	Ampola	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
666	Medicamento	Cloridrato de petidina INJ. 50MG/ML IM/IV/SC C/ 2 ml	50	Ampola	R\$ 2,34	R\$ 117,00	R\$ 117,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
667	Medicamento	Cloridrato de prometazina INJ. IM 25MG/ML 2 ml	100	Ampola	R\$ 2,44	R\$ 244,00	R\$ 244,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
668	Medicamento	Cloridrato de ranitidina INJ.25MG/ML IV/IM C/ 2 ml	100	Ampola	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
669	Medicamento	Cloridrato de tansulosina 0,4mg + dutasterida 0,5 mg	100	Comprimido	R\$ 2,76	R\$ 276,00	R\$ 276,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
670	Medicamento	Clorpromazina 100mg	900	Comprimido	R\$ 0,29	R\$ 261,00	R\$ 261,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
671	Medicamento	Clorpromazina 25mg	900	Comprimido	R\$ 0,22	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
672	Medicamento	Clorpromazina 40mg/ml-20ml	100	Ampola	R\$ 6,95	R\$ 695,00	R\$ 695,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
673	Convênio	CNM	6	Unidade	R\$ 836,00	R\$ 5.016,00	R\$ 5.016,00	Não	Alto	Janeiro	Julho	sim

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
674	Material para copa e cozinha	Coador - confeccionado em panela na cor branca; número/tamanho 18 x 26 cm	10	Unidade	R\$ 8,85	R\$ 88,50	R\$ 88,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
675	Gêneros alimentícios	Coco ralado	100	Pacote	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
676	Manutenção veicular	Coifa da barra axial celta	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
677	Manutenção veicular	Coifa da barra axial civic	3	Unidade	R\$ 64,49	R\$ 193,47	R\$ 193,47	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
678	Manutenção veicular	Coifa da barra axial corsa	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
679	Manutenção veicular	Coifa da barra axial fiorino	6	Par	R\$ 74,62	R\$ 447,69	R\$ 447,69	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
680	Manutenção veicular	Coifa da barra axial spin	4	Par	R\$ 82,80	R\$ 331,20	R\$ 331,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
681	Manutenção veicular	Coifa da barra axial sprinter	4	Par	R\$ 82,80	R\$ 328,80	R\$ 328,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
682	Manutenção veicular	Coifa da barra axial strada	8	Par	R\$ 89,33	R\$ 714,64	R\$ 714,64	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
683	Material para manutenção de bens imóveis	Cola 3M	5	Bisnaga	R\$ 6,51	R\$ 32,55	R\$ 32,55	Não	Alto	Março	Março	Não
684	Material de expediente	Cola adesiva instantânea, com glitter, com 23 gramas. Caixa com 6 cores variadas	50	Caixa	R\$ 15,25	R\$ 762,50	R\$ 762,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
685	Material de expediente	Cola adesiva instantânea, multi uso, com 20 gramas	202	Unidade	R\$ 5,98	R\$ 1.206,95	R\$ 1.206,95	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
686	Material de expediente	Cola adesiva instantânea, multi uso, com 20 gramas.	102	Unidade	R\$ 6,98	R\$ 711,45	R\$ 711,45	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
687	Material para manutenção de bens imóveis	Cola adesiva para cano PVC 175 g	30	Tubo	R\$ 17,70	R\$ 531,00	R\$ 531,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
688	Material de expediente	Cola branca em bastão	125	Unidade	R\$ 3,39	R\$ 423,44	R\$ 423,44	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
689	Material de expediente	Cola branca, lavável, com aproximadamente 35 g. cx com 72 unidades.	20	Caixa	R\$ 142,10	R\$ 2.842,00	R\$ 2.842,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
690	Material de expediente	Cola branca, tenaz 110g (unid.)	115	Unidade	R\$ 3,75	R\$ 431,25	R\$ 431,25	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
691	Material de expediente	Cola em alto relevo, 20 gramas, cores sortidas.	50	Kit	R\$ 17,89	R\$ 894,50	R\$ 894,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
692	Material de expediente	Cola gel p/ decoupage com 60 ml	20	Unidade	R\$ 6,89	R\$ 137,80	R\$ 137,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
693	Material de expediente	Cola instantânea 20g (unid.)	105	Bisnaga	R\$ 6,45	R\$ 676,73	R\$ 676,73	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
694	Material de expediente	Cola para isopor e E.V.A, 35 g, na cor branca.	50	Unidade	R\$ 4,89	R\$ 244,50	R\$ 244,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
695	Material de expediente	Cola para madeira extra, com aproximadamente 1 quilo.	20	Litro	R\$ 21,90	R\$ 438,00	R\$ 438,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
696	Material de expediente	Cola para tecido, com aproximadamente 35 g.	30	Unidade	R\$ 4,95	R\$ 148,50	R\$ 148,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
697	Material de expediente	Cola silicone líquida, com aproximadamente 100 ml.	50	Unidade	R\$ 9,45	R\$ 472,50	R\$ 472,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
698	Material de expediente	Cola silicone líquida, com aproximadamente 250 ml.	30	Unidade	R\$ 21,85	R\$ 655,50	R\$ 655,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
699	Medicamento	Colagenase+Cloranfenico L 0,6 U/G + 0,01G/G - pomada+C769 pomada 30 g	100	Tubo	R\$ 8,60	R\$ 860,00	R\$ 860,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
700	Material esportivo	Colete esportivo de identificação	20	Unidade	R\$ 42,08	R\$ 841,50	R\$ 841,50	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
701	Material hospitalar	Coletor de material perfuro cortante	200	Unidade	R\$ 4,70	R\$ 940,00	R\$ 940,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
702	Ferramentas	Colher de pedreiro em aço, cabo de madeira 10" oval	55	Unidade	R\$ 22,45	R\$ 1.234,75	R\$ 1.234,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
703	Ferramentas	Colher de pedreiro em aço, cabo de madeira 8" oval	55	Unidade	R\$ 18,85	R\$ 1.036,75	R\$ 1.036,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
704	Ferramentas	Colher pedreiro	50	Unidade	R\$ 16,85	R\$ 842,50	R\$ 842,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
705	Material pedagógico	Colheres brinquedo plástico resist,20 un.	20	Kit	R\$ 37,89	R\$ 757,80	R\$ 757,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
706	Material para copa e cozinha	Colheres de chá- 12 peças	100	Kit	R\$ 28,75	R\$ 2.875,00	R\$ 2.875,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
707	Material para copa e cozinha	Colheres de mesa	100	Unidade	R\$ 31,90	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
708	Material para copa e cozinha	Colheres de servir	20	Unidade	R\$ 79,50	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
709	Material para copa e cozinha	Colheres para café- 12 peças	100	Conjunto	R\$ 33,20	R\$ 3.320,00	R\$ 3.320,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
710	Medicamento	Colírio anestésico	20	Frasco	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
711	Gêneros alimentícios	Colorau em pó	100	Pacote	R\$ 1,15	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
712	Manutenção veicular	Comando de graxa civic	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
713	Manutenção veicular	Compressor do ar condicionado sprinter	2	Unidade	R\$ 1.466,00	R\$ 2.932,00	R\$ 2.932,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
714	Material de informática	Computador	22	Unidade	R\$ 2.232,33	R\$ 49.111,33	R\$ 49.111,33	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
715	Material para copa e cozinha	Concha	10	Unidade	R\$ 39,99	R\$ 399,90	R\$ 399,90	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
716	Material para manutenção de bens imóveis	Cone de sinalização laranja e branco	50	Unidade	R\$ 30,68	R\$ 1.534,00	R\$ 1.534,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
717	Material elétrico	Conector de ½ com parafuso, para haste de aterramento	32	Unidade	R\$ 7,85	R\$ 251,04	R\$ 251,04	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
718	Material elétrico	Conector derivação perfurante emborrachado	20	Unidade	R\$ 7,85	R\$ 157,00	R\$ 157,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
719	Material de informática	Conector P4/rnc macho/fêmea	150	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
720	Material esportivo	Cônes 19cm- agilidade, 10 un.	20	Kit	R\$ 40,23	R\$ 804,60	R\$ 804,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
721	Material permanente	Conjunto 2 poltronas ferradura cor preto	5	Conjunto	R\$ 349,90	R\$ 1.749,50	R\$ 1.749,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
722	Material para manutenção de bens imóveis	Conjunto arruela com borracha	50	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 37,50	R\$ 37,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
723	Serviços	Conserto celular	1	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Alto	Maio	Maio	Não
724	Consumo	Consumo de água	24	Mês	R\$ 575,00	R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
725	Consumo	Consumo de energia elétrica	24	Mês	R\$ 3.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
726	Serviços	Contratação de caminhão prancha com capacidade para transportar maquinários .	5	Unidade	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
727	Serviços	Contratação de empresa para organização do campeonato de futsal	4	Mês	R\$ 17.067,51	R\$ 68.270,04	R\$ 68.270,04	Não	Alto	Junho	Novembro	Não
728	Serviços	Contratação de empresa para organização do torneio de futebol 11	3	Mês	R\$ 17.934,71	R\$ 53.804,13	R\$ 53.804,13	Não	Alto	Março	Junho	Não
729	Serviços	Contratação de empresa prestadora de serviços profissionais especializados de consultoria	12	Mês	R\$ 282,43	R\$ 3.389,16	R\$ 3.389,16	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
730	Serviços	Contratação de empresas para decorações de eventos	10	Unidade	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
731	Serviços	Contratação de engenheiro mecânico para avaliação de bens móveis inservíveis	15	Unidade	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
732	Eventos	Contratação instrutor de banda	5	Unidade	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
733	Ferramentas	Controle remoto universal EOS para ar condicionado split	2	Unidade	R\$ 36,90	R\$ 73,80	R\$ 73,80	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
734	Material de ar condicionado e embalagens	Copo para água, transparente, 200ml, 100 unidades	260	Pacote	R\$ 46,23	R\$ 12.019,80	R\$ 12.019,80	Não	Alto	Março	Março	Não
735	Material de ar condicionado e embalagens	Copo para café, 50 ml, 100 unidades	30	Pacote	R\$ 43,19	R\$ 1.295,55	R\$ 1.295,55	Não	Alto	Março	Março	Não
736	Material de ar condicionado e embalagens	Copo térmico, descartável, em isopor, 200 ml, pct com 100 un.	30	Pacote	R\$ 34,86	R\$ 1.045,80	R\$ 1.045,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
737	Material para copa e cozinha	Copos de vidro, 265 ml, conj. 6 peças	100	Conjunto	R\$ 29,79	R\$ 2.979,00	R\$ 2.979,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
738	Material para manutenção de bens imóveis	Corda	80	Metro Linear	R\$ 5,92	R\$ 473,60	R\$ 473,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
739	Material para manutenção de bens imóveis	Corda de nylon não tóxica 90% polietileno e 10% polipropileno, medindo 10 metros	28	Pacote	R\$ 4,65	R\$ 130,06	R\$ 130,06	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
740	Material para manutenção de bens imóveis	Corda de polietileno para rede	100	Metro Linear	R\$ 9,85	R\$ 985,00	R\$ 985,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
741	Material esportivo	Corda de pular- coletiva	15	Unidade	R\$ 14,70	R\$ 220,50	R\$ 220,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
742	Material esportivo	Corda de pular- individual	25	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 497,50	R\$ 497,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
743	Material para manutenção de bens imóveis	Corda de seda multifilamento	50	Metro Linear	R\$ 8,89	R\$ 444,50	R\$ 444,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
744	Material para manutenção de bens imóveis	Corda fina- rolo 120 m	10	Rolo	R\$ 99,84	R\$ 998,40	R\$ 998,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
745	Material para manutenção de bens imóveis	Corda grossa	240	Metro Linear	R\$ 5,83	R\$ 1.399,20	R\$ 1.399,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
746	Material para manutenção de bens imóveis	Corda médio	230	Metro Linear	R\$ 4,70	R\$ 1.079,85	R\$ 1.079,85	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
747	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Cordão do arranque podador	50	Metro Linear	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
748	Material de expediente	Cordão metalizado 1.0 mm, rolo com 50 metros, cores sortidas.	10	Rolo	R\$ 35,15	R\$ 351,50	R\$ 351,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
749	Material de expediente	Cordão para guirlanda, pluma verde, com 8 metros	10	Unidade	R\$ 21,85	R\$ 218,50	R\$ 218,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
750	Manutenção veicular	Correia do alternador com ar condicionado sprinter	4	Unidade	R\$ 166,90	R\$ 667,60	R\$ 667,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
751	Manutenção veicular	Correia do alternador civic	2	Unidade	R\$ 139,00	R\$ 278,00	R\$ 278,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
752	Manutenção veicular	Corrente de ferro 12mm administração	3	Metro Linear	R\$ 164,50	R\$ 493,50	R\$ 493,50	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
753	Material de expediente	Corretivo líquido branco, a base de água, 18 ml	55	Unidade	R\$ 2,97	R\$ 163,35	R\$ 163,35	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
754	Material para manutenção de bens imóveis	Cortador de vidro	5	Unidade	R\$ 35,80	R\$ 179,00	R\$ 179,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
755	Material para manutenção de bens imóveis	Cortinas com blackout 4m x 2,80 m	33	Unidade	R\$ 150,32	R\$ 4.960,56	R\$ 4.960,56	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
756	Gêneros alimentícios	Couve	300	Molho	R\$ 2,24	R\$ 672,00	R\$ 672,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
757	Gêneros alimentícios	Couve - flor	150	Molho	R\$ 7,87	R\$ 1.180,50	R\$ 1.180,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
758	Gêneros alimentícios	Coxa e sobrecoxa	2000	Quilograma	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00	R\$ 13.960,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
759	Material pedagógico	Cozinha infantil com acessórios	5	Unidade	R\$ 117,80	R\$ 589,00	R\$ 589,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
760	Material de informática	CPU	30	Unidade	R\$ 938,68	R\$ 28.160,40	R\$ 28.160,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
761	Gêneros alimentícios	Creme de leite	200	Caixa	R\$ 2,55	R\$ 510,00	R\$ 510,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
762	Gêneros alimentícios	Creme de milho	200	Pacote	R\$ 3,92	R\$ 784,00	R\$ 784,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
763	Material de higiene e limpeza	Creme dental infantil em gel, sabor tutti-frutti com flúor acondicionado, em tubos plásticos com mínimo 100 grama.	100	Tubo	R\$ 8,89	R\$ 889,00	R\$ 889,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
764	Material esportivo	Cronômetro progressivo de mão digital alarme hora c/ corda	2	Unidade	R\$ 138,45	R\$ 276,90	R\$ 276,90	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
765	Material de construção	Cumeira articulada 6mm	120	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00	R\$ 5.040,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
766	Material de construção	Cumeira normal de fibrocimento 6 mm 15 graus	120	Unidade	R\$ 49,35	R\$ 5.922,00	R\$ 5.922,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
767	Material odontológico	Curativo alveolar à base de penghawar djambi, eugenol e timol, consistência de fibra que proporciona uma boa adesão à cavidade; cotar embalagem com 10g, validade superior a 18 meses a partir da entrega, marca aprovada: alveogyl septodont	2	Unidade	R\$ 103,24	R\$ 206,48	R\$ 206,48	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
768	Gêneros alimentícios	Cúrcuma moída	200	Pacote	R\$ 1,74	R\$ 348,00	R\$ 348,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
769	Material hidráulico	Curva 1/2 alongada	20	Unidade	R\$ 14,38	R\$ 287,60	R\$ 287,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
770	Material hidráulico	Curva 3/4	20	Unidade	R\$ 12,89	R\$ 257,80	R\$ 257,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
771	Material hidráulico	Curva 45°, curta,dimensões 40,50,75,100mm,branco	20	Unidade	R\$ 39,89	R\$ 797,80	R\$ 797,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
772	Material hidráulico	Curva 90° curta,dimensões 40,50,75,100mm,branco	20	Unidade	R\$ 59,80	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
773	Material hidráulico	Curva pvc 100 cm	20	Unidade	R\$ 10,75	R\$ 215,00	R\$ 215,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
774	Material hidráulico	Curva pvc 20 cm	20	Unidade	R\$ 4,73	R\$ 94,60	R\$ 94,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
775	Material hidráulico	Curva pvc 25 cm	20	Unidade	R\$ 6,73	R\$ 134,60	R\$ 134,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
776	Material hidráulico	Curva pvc 40 cm	20	Unidade	R\$ 8,46	R\$ 169,20	R\$ 169,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
777	Material hidráulico	Curva pvc 50 cm	100	Unidade	R\$ 10,98	R\$ 1.098,00	R\$ 1.098,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
778	Medicamento	Dapagliflozina 10mg	300	Comprimido	R\$ 2,19	R\$ 657,00	R\$ 657,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
779	Serviços	Detetização e desratização (m2)	6500	Metro Quadrado	R\$ 0,71	R\$ 4.582,50	R\$ 4.582,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
780	Material para copa e cozinha	Descascador de frutas	20	Unidade	R\$ 11,95	R\$ 239,00	R\$ 239,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
781	Material permanente	Desempenadeira madeira de aço	2	Unidade	R\$ 22,85	R\$ 45,70	R\$ 45,70	Não	Alto	Março	Março	Não
782	Material de higiene e limpeza	Desengordurante para cozinha, frasco com pulverizador contendo 500 ml.	100	Frasco	R\$ 13,26	R\$ 1.326,00	R\$ 1.326,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
783	Material de higiene e limpeza	Desinfetante líquido 2 l	1255	Frasco	R\$ 4,25	R\$ 5.338,77	R\$ 5.338,77	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
784	Material para manutenção de bens imóveis	Desingripante spray 300ml	110	Frasco	R\$ 16,85	R\$ 1.853,50	R\$ 1.853,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
785	Material de informática	Desktop	11	Unidade	R\$ 2.280,45	R\$ 25.084,95	R\$ 25.084,95	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
786	Material de higiene e limpeza	Desodorizador de ambiente spray	135	Frasco	R\$ 6,78	R\$ 915,75	R\$ 915,75	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
787	Material de higiene e limpeza	Detergente líquido	1140	Frasco	R\$ 2,06	R\$ 2.346,12	R\$ 2.346,12	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
788	Medicamento	Dexametasona 1mg/g creme	50	Bisnaga	R\$ 1,72	R\$ 86,00	R\$ 86,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
789	Medicamento	Dexametasona 4mg/ml 2,5ml	300	Ampola	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00	R\$ 1.125,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
790	Medicamento	Dexclorfeniramina 2mg	1000	Comprimido	R\$ 0,06	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
791	Medicamento	Dexclorfeniramina 2mg/5ml-100ml	150	Ampola	R\$ 1,88	R\$ 282,00	R\$ 282,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
792	Medicamento	Diazepam 10mg	15000	Comprimido	R\$ 0,06	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
793	Medicamento	Diazepam 5mg	1000	Comprimido	R\$ 0,06	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
794	Medicamento	Diazepam inj,im/iv 10mg/ml c/2ml	200	Comprimido	R\$ 0,87	R\$ 174,00	R\$ 174,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
795	Material de expediente	Dicionário português/inglês, tamanho 15 x 11,4 x 3,4 cm.	50	Unidade	R\$ 19,85	R\$ 992,50	R\$ 992,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
796	Medicamento	Diclofenaco de potássio 50mg	200	Comprimido	R\$ 0,07	R\$ 14,00	R\$ 14,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
797	Medicamento	Diclofenaco sódico inj. 25mg/ml 3ml	200	Ampola	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
798	Medicamento	Dicloridrato de flunarizina 10 mg	200	Comprimido	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
799	Combustíveis e lubrificantes	Diesel comum S500	22400	Litro	R\$ 5,21	R\$ 116.629,33	R\$ 116.629,33	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
800	Combustíveis e lubrificantes	Diesel S10	39000	Litro	R\$ 6,68	R\$ 260.390,00	R\$ 260.390,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
801	Medicamento	Digoxina 0,25	6000	Comprimido	R\$ 0,17	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
802	Medicamento	Diosmina + hisperidina 450mg+50mg	600	Comprimido	R\$ 0,44	R\$ 264,00	R\$ 264,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
803	Medicamento	Dipirona 500mg	1000	Comprimido	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
804	Medicamento	Dipirona sódica 500mg/ml 10ml	600	Ampola	R\$ 1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
805	Medicamento	Dipirona sódica inj,iv/im 500mg c/ 2ml	300	Ampola	R\$ 2,20	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
806	Material odontológico	Disco- uso odontologia, tipo: lixa, poliéster+óxido de alumínio, monoface, cerca de 1,2 pol, encaixe de polímero p, mandril denteado, descartável	2	Kit	R\$ 51,49	R\$ 102,98	R\$ 102,98	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
807	Material esportivo	Disco esportivo com 19 cm diâmetro	10	Unidade	R\$ 39,50	R\$ 395,00	R\$ 395,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
808	Material para manutenção de bens imóveis	Disco de corte	5	Unidade	R\$ 9,51	R\$ 47,55	R\$ 47,55	Não	Alto	Março	Março	Não
809	Material para manutenção de bens imóveis	Disco de corte de 4 polegadas	5	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 38,00	R\$ 38,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
810	Material para manutenção de bens imóveis	Disco de corte de 7 polegadas	10	Unidade	R\$ 5,85	R\$ 58,50	R\$ 58,50	Não	Alto	Março	Março	Não
811	Manutenção veicular	Disco de freio dianteiro celta	2	Unidade	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
812	Manutenção veicular	Disco de freio dianteiro corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
813	Manutenção veicular	Disco de freio dianteiro fiorino	6	Unidade	R\$ 430,00	R\$ 2.580,00	R\$ 2.580,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
814	Manutenção veicular	Disco de freio dianteiro spin	4	Unidade	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
815	Manutenção veicular	Disco de freio dianteiro sprinter	4	Unidade	R\$ 560,66	R\$ 2.242,64	R\$ 2.242,64	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
816	Manutenção veicular	Disco de freio dianteiro strada	6	Unidade	R\$ 414,00	R\$ 2.484,00	R\$ 2.484,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
817	Manutenção veicular	Disco de freio dianteiro strada	8	Unidade	R\$ 468,00	R\$ 3.744,00	R\$ 3.744,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
818	Manutenção veicular	Disco de freio dianteiro volare	4	Unidade	R\$ 64,00	R\$ 256,00	R\$ 256,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
819	Manutenção veicular	Disco de freio traseiro sprinter	4	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 1.160,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
820	Manutenção veicular	Disco dentado para aradora 26x6mm e diâmetro de eixo 42mm agricultura	150	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 58.500,00	R\$ 58.500,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
821	Manutenção veicular	Disco desbaste administração	10	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 66,00	R\$ 66,00	Não	Alto	Março	Março	Não
822	Manutenção veicular	Disco para grade niveladora dentado 26x4,5	90	Unidade	R\$ 171,99	R\$ 15.479,10	R\$ 15.479,10	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
823	Manutenção veicular	Disco para grade niveladora liso 26x4,5	90	Unidade	R\$ 177,00	R\$ 15.930,00	R\$ 15.930,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
824	Material elétrico	Disjuntor de 10 AMP- 220 V	8	Unidade	R\$ 8,46	R\$ 67,68	R\$ 67,68	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
825	Material elétrico	Disjuntor de 20 AMP- 220 V	15	Unidade	R\$ 9,31	R\$ 139,65	R\$ 139,65	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
826	Material elétrico	Disjuntor de 25 AMP- 220 V	15	Unidade	R\$ 9,59	R\$ 143,78	R\$ 143,78	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
827	Material elétrico	Disjuntor de 50 AMP- 220 V	25	Unidade	R\$ 10,58	R\$ 264,58	R\$ 264,58	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
828	Material elétrico	Disjuntor 40A mono	5	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 49,50	R\$ 49,50	Não	Alto	Março	Março	Não
829	Material elétrico	Disjuntor 63 AMP monofásico	15	Unidade	R\$ 11,05	R\$ 165,75	R\$ 165,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
830	Material elétrico	Disjuntor 63 AMP trifásico	15	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 555,00	R\$ 555,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
831	Material elétrico	Disjuntor de 30 A , 220V	17	Unidade	R\$ 8,53	R\$ 145,07	R\$ 145,07	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
832	Material elétrico	Disjuntor trifásico 40 A,220V	17	Unidade	R\$ 27,67	R\$ 470,45	R\$ 470,45	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
833	Material elétrico	Disjuntor trifásico 50 AMP / 220V	15	Unidade	R\$ 38,48	R\$ 577,25	R\$ 577,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
834	Material elétrico	Disjuntor trifásico 90 AMP/220 V	11	Unidade	R\$ 84,62	R\$ 930,77	R\$ 930,77	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
835	Material elétrico	Disjuntor unipolar 1 x 40 A	10	Unidade	R\$ 13,25	R\$ 132,50	R\$ 132,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
836	Material de acondicionamento e embalagens	Dispenser poupador de copos destaveis	30	Unidade	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
837	Material hospitalar	Dispositivo para infusão torneirinhas com 3 vias	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
838	Material para manutenção de bens imóveis	Dobradiças kit 3 pc	10	Kit	R\$ 120,31	R\$ 1.203,10	R\$ 1.203,10	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
839	Ferramentas	Dosador de gasolina	5	Unidade	R\$ 23,18	R\$ 115,90	R\$ 115,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
840	Medicamento	Doxazosina 2 mg	200	Comprimido	R\$ 0,37	R\$ 74,00	R\$ 74,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
841	Medicamento	Dramin B6 im inj.	100	Ampola	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
842	Manutenção veicular	Serviço de manutenção do veículo duccato tca placa; JAO 3HE3	2	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
843	Medicamento	Duloxetine 30mg	200	Comprimido	R\$ 1,20	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
844	Material de informática	DVR 16 CV	12	Unidade	R\$ 796,57	R\$ 9.558,80	R\$ 9.558,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
845	Material de informática	DVR 32 CV- DS-7632NI-K2	10	Unidade	R\$ 2.045,00	R\$ 20.450,00	R\$ 20.450,00	Não	Baixo	Janeiro	Dezembro	Não
846	Material de informática	DVR 8 CV	11	Unidade	R\$ 557,50	R\$ 6.132,50	R\$ 6.132,50	Não	Baixo	Janeiro	Dezembro	Não
847	Serviços	Laudos de eletrocardiograma de urgência	100	Unidade	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 349,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Sim
848	Material de expediente	E.V.A 600x400x2mm- cores sortidas, pacote com 05 unidades	100	Pacote	R\$ 15,85	R\$ 1.585,00	R\$ 1.585,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
849	Material de expediente	E.V.A com glitter, 450 x 600 mm, cores sortidas, pacote com 05 unidades.	100	Pacote	R\$ 25,45	R\$ 2.545,00	R\$ 2.545,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
850	Material de expediente	E.V.A estampado, 450 x 600 mm, cores sortidas, pacote com 05 unidades	50	Pacote	R\$ 25,23	R\$ 1.261,50	R\$ 1.261,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
851	Manutenção veicular	Eixo do comando celta	1	Unidade	R\$ 415,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
852	Manutenção veicular	Eixo do comando corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
853	Manutenção veicular	Eixo do comando fiorino	8	Unidade	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
854	Manutenção veicular	Eixo do comando spin	4	Unidade	R\$ 656,00	R\$ 2.624,00	R\$ 2.624,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
855	Manutenção veicular	Eixo do comando sprinter	4	Unidade	R\$ 527,89	R\$ 2.111,56	R\$ 2.111,56	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
856	Manutenção veicular	Eixo do comando strada	10	Unidade	R\$ 452,50	R\$ 4.525,00	R\$ 4.525,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
857	Manutenção veicular	Eixo do comando volare	4	Unidade	R\$ 1.249,00	R\$ 4.996,00	R\$ 4.996,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
858	Manutenção veicular	Eixo para grade aradora	20	Unidade	R\$ 489,00	R\$ 9.780,00	R\$ 9.780,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
859	Manutenção veicular	Eixo para grade niveladora	20	Unidade	R\$ 339,00	R\$ 6.780,00	R\$ 6.780,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
860	Manutenção veicular	Elemento filtrante volare	4	Unidade	R\$ 95,40	R\$ 381,60	R\$ 381,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
861	Material elétrico	Eletrodo 2,5 mm	16	Caixa	R\$ 50,85	R\$ 813,60	R\$ 813,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
862	Material elétrico	Eletrodo 4 mm	10	Quilograma	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 299,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
863	Material hospitalar	Eletrodos descartável, pct	0	Pacote	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
864	Material elétrico	Eletroduto pvc rosca 1"	10	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
865	Material elétrico	Eletroduto rígido pvc ¾	10	Unidade	R\$ 49,49	R\$ 494,90	R\$ 494,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
866	Serviços	Laudos de eletrocardiograma em regime eletivo	100	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Sim
867	Material hidráulico	Emenda para cano 1/2"	20	Unidade	R\$ 1,59	R\$ 31,80	R\$ 31,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
868	Serviços	Encadernação de leis e decretos	10	Unidade	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Baixo	Maio	Maio	Não
869	Material hidráulico	Engate flexível 30cm	30	Unidade	R\$ 13,86	R\$ 415,80	R\$ 415,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
870	Material hidráulico	Engate flexível 50cm	30	Unidade	R\$ 16,98	R\$ 509,25	R\$ 509,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
871	Manutenção veicular	Engate rápido para aradora agricultura	20	Unidade	R\$ 63,62	R\$ 1.272,40	R\$ 1.272,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
872	Manutenção veicular	Engate rápido para mangueira de ar 1/4 administração	3	Unidade	R\$ 17,15	R\$ 51,45	R\$ 51,45	Não	Alto	Março	Março	Não
873	Manutenção veicular	Engraxadeira manual 4kl com 2mt de mangueira agricultura	1	Unidade	R\$ 181,56	R\$ 181,56	R\$ 181,56	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
874	Material de expediente	Envelope branco offico, 240x340 mm	425	Unidade	R\$ 12,28	R\$ 5.219,00	R\$ 5.219,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
875	Material de expediente	Envelope meio offico, branco, sulfite, 240 x 340 mm, 90 gramas pacote com 100 unidades.	24	Pacote	R\$ 43,10	R\$ 1.034,28	R\$ 1.034,28	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
876	Material de expediente	Envelope para correspondência, carta offico, branco sulfite, 114 x 229 mm, 75 gramas tipo convencional, pacote com 10 unidades.	520	Unidade	R\$ 15,02	R\$ 7.810,40	R\$ 7.810,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
877	Material de expediente	Envelope pardo 260 X 360 mm c/ 100 um	127	Unidade	R\$ 29,29	R\$ 3.719,83	R\$ 3.719,83	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
878	Material de expediente	Envelope plástico 4 furos 240x 320 x 0,06 mm, com 100 unidades	12	Pacote	R\$ 32,80	R\$ 393,60	R\$ 393,60	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
879	Ferramentas	Enxada	10	Unidade	R\$ 61,19	R\$ 611,85	R\$ 611,85	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
880	Medicamento	Epinefrina inj. 1mg	100	Comprimido	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
881	Medicamento	Epitezan pomada oftálmica 3,5 gr	25	Bisnaga	R\$ 13,90	R\$ 347,50	R\$ 347,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
882	Material hospitalar	Equipo 2 vias polifix multivias c/ clamp	1000	Unidade	R\$ 0,73	R\$ 730,00	R\$ 730,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
883	Material hospitalar	Equipo macro gotas com polívias	1000	Unidade	R\$ 1,23	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
884	Material hospitalar	Equipo micro gotas	1000	Unidade	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
885	Material hospitalar	Equipo para nutrição enteral	100	Unidade	R\$ 1,17	R\$ 117,00	R\$ 117,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
886	Gêneros alimentícios	Ervilha em conserva	500	Lata	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
887	Gêneros alimentícios	Ervilha seca	50	Pacote	R\$ 3,65	R\$ 182,50	R\$ 182,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
888	Material para manutenção de bens imóveis	Escada 6 degraus alumínio	4	Unidade	R\$ 228,52	R\$ 914,08	R\$ 914,08	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
889	Material para manutenção de bens imóveis	Escada 8 degraus alumínio	3	Unidade	R\$ 343,67	R\$ 1.031,01	R\$ 1.031,01	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
890	Material para manutenção de bens imóveis	Escada de alumínio 7 degraus	2	Unidade	R\$ 359,65	R\$ 719,30	R\$ 719,30	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
891	Material para manutenção de bens imóveis	Escada de fibra 7,5 m, peso máximo 136 kg	1	Unidade	R\$ 920,00	R\$ 920,00	R\$ 920,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
892	Material para manutenção de bens imóveis	Escada extensiva 2x10 alumínio	1	Unidade	R\$ 519,00	R\$ 519,00	R\$ 519,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
893	Material para manutenção de bens imóveis	Escada extensiva 2x8 alumínio	1	Unidade	R\$ 423,11	R\$ 423,11	R\$ 423,11	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
894	Medicamento	Escitalopram 10mg	5000	Comprimido	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 750,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
895	Material para copa e cozinha	Escorredor para macarrão, inox, 28 cm	10	Unidade	R\$ 79,90	R\$ 799,00	R\$ 799,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
896	Material odontológico	Escova de roibson, pincel reto, cerdas de nylon, com 1 unidade, para contra-ângulo, marca referência: microdont ou equivalente	10	Unidade	R\$ 3,01	R\$ 30,10	R\$ 30,10	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
897	Material hospitalar	Escova cervical	500	Unidade	R\$ 0,23	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
898	Material odontológico	Escova de aço inox, 4 fileiras, com cabo	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
899	Material odontológico	Escova dental infantil, cabeça pequena e arredondada, cerdas firmes e mais, acondicionadas individualmente.	250	Unidade	R\$ 5,69	R\$ 1.422,50	R\$ 1.422,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
900	Material de higiene e limpeza	Escova para esmeril	2	Unidade	R\$ 25,85	R\$ 51,70	R\$ 51,70	Não	Alto	Março	Março	Não
901	Material de higiene e limpeza	Escova para limpeza geral	10	Unidade	R\$ 6,54	R\$ 65,40	R\$ 65,40	Não	Médio	Maio	Maio	Não
902	Material de higiene e limpeza	Escumadeira	20	Unidade	R\$ 25,99	R\$ 519,80	R\$ 519,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
903	Material hospitalar	Esfigmomanômetro adulto	10	Unidade	R\$ 73,20	R\$ 732,00	R\$ 732,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
904	Material hospitalar	Esfigmomanômetro pediátrico	6	Unidade	R\$ 72,80	R\$ 436,80	R\$ 436,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
905	Material de higiene e limpeza	Esfregão de aço	540	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 1.944,00	R\$ 1.944,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
906	Material permanente	Esmelhadeira	1	Unidade	R\$ 244,95	R\$ 244,95	R\$ 244,95	Não	Médio	Maio	Maio	Não
907	Material de construção	Espaçador 2mm	10	Pacote	R\$ 11,05	R\$ 110,50	R\$ 110,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
908	Material de construção	Espaçador 3mm	10	Pacote	R\$ 11,60	R\$ 116,00	R\$ 116,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
909	Material de construção	Espaçador 4mm	10	Pacote	R\$ 12,10	R\$ 121,00	R\$ 121,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
910	Material de construção	Espaçador 5mm	10	Pacote	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
911	Material hospitalar	Esparradrapo impermeável	20	Rolo	R\$ 10,73	R\$ 214,60	R\$ 214,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
912	Material hospitalar	Espátula de ayre	10	Pacote	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
913	Material para manutenção de bens imóveis	Espátula metálica para raspagem, 10 cm	32	Unidade	R\$ 14,05	R\$ 449,71	R\$ 449,71	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
914	Material hospitalar	Espéculo P vaginal	200	Unidade	R\$ 1,06	R\$ 212,00	R\$ 212,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
915	Material hospitalar	Espéculo vaginal M	200	Unidade	R\$ 1,11	R\$ 222,00	R\$ 222,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
916	Material odontológico	Espelho bucal plano no5, aço inox, espelho em cristal float com 3 camadas protetoras anti-corrosão, autoclavável, as peças deverão ter clara identificação da marca do fabricante e numeração do instrumento gravada no instrumental, embalagem constando os dados de identificação, procedência, no do lote, data de fabricação e registro na Anvisa	10	Unidade	R\$ 3,99	R\$ 39,90	R\$ 39,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
917	Material de expediente	Espiral 29mm	50	Unidade	R\$ 11,87	R\$ 593,25	R\$ 593,25	Não	Baixo	Julho	julho	Não
918	Material de expediente	Espiral de 12 mm, pvc com capacidade de encadernação de 75 folhas com 33 cm de comprimento, pacote com 50 unidades	82	Unidade	R\$ 14,55	R\$ 1.193,10	R\$ 1.193,10	Não	Baixo	Julho	julho	Não
919	Material de expediente	Espiral de 17 mm, pvc com capacidade de encadernação, pacote com 50 unidades	81	Unidade	R\$ 14,78	R\$ 1.197,18	R\$ 1.197,18	Não	Baixo	Julho	julho	Não
920	Medicamento	Espironolactona 25mg	7000	Comprimido	R\$ 0,26	R\$ 1.820,00	R\$ 1.820,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
921	Material de higiene e limpeza	Esponha de lã em aço	830	Pacote	R\$ 2,75	R\$ 2.282,50	R\$ 2.282,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
922	Material de higiene e limpeza	Esponha dupla face para limpeza	1050	Unidade	R\$ 16,21	R\$ 17.020,50	R\$ 17.020,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
923	Material de higiene e limpeza	Espude de borracha para vaso sanitário	35	Unidade	R\$ 7,25	R\$ 253,58	R\$ 253,58	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
924	Material de construção	Espuma expansiva	50	Frasco	R\$ 26,17	R\$ 1.308,50	R\$ 1.308,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
925	Material de construção	Esquadro	10	Unidade	R\$ 19,80	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
926	Material de expediente	Esquadro em plástico cristal, espessura 3 mm, ângulo de 45 graus.	202	Unidade	R\$ 13,12	R\$ 2.649,23	R\$ 2.649,23	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
927	Material de expediente	Esquadro em plástico cristal, espessura 3 mm, ângulo de 90 graus.	102	Unidade	R\$ 13,95	R\$ 1.422,39	R\$ 1.422,39	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
928	Material para manutenção de bens imóveis	Esquadro metálico	2	Unidade	R\$ 20,07	R\$ 40,14	R\$ 40,14	Não	Alto	Maio	Maio	Não
929	Material de informática	Estabilizador 300 VA bivolt	1	Unidade	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
930	Material esportivo	Estaca p/agilidade- un.	50	Unidade	R\$ 55,90	R\$ 2.795,00	R\$ 2.795,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
931	Material permanente	Estante com 12 (doze) bandejas reguláveis	11	Unidade	R\$ 830,00	R\$ 9.130,00	R\$ 9.130,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
932	Material permanente	Estante em aço com 6 bandejas reguláveis	10	Unidade	R\$ 378,00	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
933	Material hospitalar	Estetoscópio simples	10	Unidade	R\$ 12,40	R\$ 124,00	R\$ 124,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
934	Material de expediente	Estilete largo, com lamina retratil, diversas cores	60	Unidade	R\$ 5,07	R\$ 304,05	R\$ 304,05	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
935	Material permanente	Etiqueta de patrimônio em alumínio 45x15 mm com adesivo, numeradas com código	550	Unidade	R\$ 0,89	R\$ 491,70	R\$ 491,70	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
936	Material de expediente	Etiquetadora manual de preços, 8 Dígitos.	5	Unidade	R\$ 52,74	R\$ 263,70	R\$ 263,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
937	Material para copa e cozinha	Expositor de frutas com 12 Caixas	2	Unidade	R\$ 1.739,00	R\$ 3.478,00	R\$ 3.478,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
938	Material para copa e cozinha	Expositor de frutas com 4 Caixas	4	Unidade	R\$ 369,50	R\$ 1.478,00	R\$ 1.478,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
939	Material elétrico	Extensão 1 metro de comprimento	2	Unidade	R\$ 21,70	R\$ 43,40	R\$ 43,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
940	Material elétrico	Extensão 10 metros de comprimento	7	Unidade	R\$ 67,51	R\$ 472,57	R\$ 472,57	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
941	Material elétrico	Extensão com 50m	2	Unidade	R\$ 139,20	R\$ 278,40	R\$ 278,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
942	Material elétrico	Extensão com 5m	6	Unidade	R\$ 41,65	R\$ 249,90	R\$ 249,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
943	Material de informática	Extensão USB	12	Unidade	R\$ 22,63	R\$ 271,56	R\$ 271,56	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
944	Material hospitalar	Extensor de látex 204 para oxigênio.	10	Rolo	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
945	Material odontológico	Extirpa nervos 25mm pré esterilizados embalagem com 10 unidades	2	Kit	R\$ 34,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
946	Gêneros alimentícios	Extrato de tomate	500	Pacote	R\$ 1,45	R\$ 725,00	R\$ 725,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
947	Material de expediente	Extrator de grampo, de metal, modelo spatula.	40	Unidade	R\$ 3,81	R\$ 152,40	R\$ 152,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
948	Material de expediente	Extrator de grampo, de metal, modelo piranha.	35	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 230,88	R\$ 230,88	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
949	Material para copa e cozinha	Faca açougueiro cabo branco	13	Unidade	R\$ 57,07	R\$ 741,85	R\$ 741,85	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
950	Material para copa e cozinha	Faca de mesa	50	Unidade	R\$ 133,44	R\$ 6.672,00	R\$ 6.672,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
951	Material para copa e cozinha	Faca grande, inox, cabo em madeira, tamanho mínimo 35cm	10	Unidade	R\$ 89,70	R\$ 897,00	R\$ 897,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
952	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Fação para roçadeira sthil 220	20	Unidade	R\$ 30,90	R\$ 618,00	R\$ 618,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
953	Material pedagógico	Facas brinquedo plástico resist, 6 peças	10	Kit	R\$ 88,99	R\$ 889,90	R\$ 889,90	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
954	Publicidade e utilidade pública	FAMURS	5	Mês	R\$ 1.637,45	R\$ 8.187,25	R\$ 8.187,25	Não	Alto	Janeiro	Maio	Sim
955	Material didático	Fantoches animais, de mão, em feltro e EVA, tamanho 18 x 28x 8, personagens	5	Unidade	R\$ 168,90	R\$ 844,50	R\$ 844,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
956	Material didático	Fantoches família, com 6 membros de mão, em feltro e E.V.A, peso aproximado 220 g, tamanho aproximado 45 x 39 cm	5	Unidade	R\$ 162,40	R\$ 812,00	R\$ 812,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
957	Gêneros alimentícios	Farinha de mandioca	100	Pacote	R\$ 2,95	R\$ 295,00	R\$ 295,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
958	Gêneros alimentícios	Farinha de trigo 1kg	3000	Pacote	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
959	Gêneros alimentícios	Farinha de trigo integral- 1 kg	1000	Pacote	R\$ 5,20	R\$ 5.195,00	R\$ 5.195,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
960	Manutenção veicular	Farol direito/esquerdo celta	2	Unidade	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
961	Manutenção veicular	Farol direito/esquerdo civic	2	Unidade	R\$ 1.176,00	R\$ 2.352,00	R\$ 2.352,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
962	Manutenção veicular	Farol direito/esquerdo corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
963	Manutenção veicular	Farol direito/esquerdo fiorino	8	Unidade	R\$ 349,00	R\$ 2.792,00	R\$ 2.792,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
964	Manutenção veicular	Farol direito/esquerdo spin	4	Unidade	R\$ 1.318,00	R\$ 5.272,00	R\$ 5.272,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
965	Manutenção veicular	Farol direito/esquerdo sprinter	4	Unidade	R\$ 649,00	R\$ 2.596,00	R\$ 2.596,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
966	Manutenção veicular	Farol direito/esquerdo strada	10	Unidade	R\$ 598,00	R\$ 5.980,00	R\$ 5.980,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
967	Manutenção veicular	Farol direito/esquerdo volare	4	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
968	Manutenção veicular	Farol direito/esquerdo volks	4	Unidade	R\$ 149,50	R\$ 598,00	R\$ 598,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
969	Manutenção veicular	Fechadura da porta traseira completa com batente sprinter	2	Unidade	R\$ 143,00	R\$ 286,00	R\$ 286,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
970	Material de construção	Fechadura externa	25	Unidade	R\$ 43,96	R\$ 1.098,88	R\$ 1.098,88	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
971	Material de construção	Fechadura interna	25	Unidade	R\$ 36,68	R\$ 917,00	R\$ 917,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
972	Material de construção	Fechadura metálica p/ porta externa	30	Unidade	R\$ 41,33	R\$ 1.239,75	R\$ 1.239,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
973	Material de construção	Fechadura metálica p/ porta interna	30	Unidade	R\$ 33,83	R\$ 1.014,75	R\$ 1.014,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
974	Gêneros alimentícios	Feijão carioca	3000	Pacote	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00	R\$ 16.200,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
975	Gêneros alimentícios	Feijão preto	3500	Pacote	R\$ 6,15	R\$ 21.525,00	R\$ 21.525,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
976	Uniformes, tecidos e aviamento	Feltro amarelo, rolo de 30 cm x 1,40 m	30	Rolo	R\$ 24,60	R\$ 738,00	R\$ 738,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
977	Medicamento	Fenitoina 100mg	8000	Comprimido	R\$ 0,09	R\$ 720,00	R\$ 720,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
978	Medicamento	Fenitoina sódica 5% inj. im/iv 500mg/ml 5ml	50	Ampola	R\$ 2,95	R\$ 147,50	R\$ 147,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
979	Medicamento	Fenobarbital 100mg	10000	Comprimido	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
980	Medicamento	Fenobarbital 40mg/ml-20ml	100	Ampola	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
981	Medicamento	Fenobarbital sódico inj. im 100mg/ml ampola de 1ml	50	Ampola	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
982	Gêneros alimentícios	Fermento biológico instantâneo 125 gramas	300	Pacote	R\$ 5,76	R\$ 1.728,00	R\$ 1.728,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
983	Gêneros alimentícios	Fermento químico	500	Lata	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 750,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
984	Material de construção	Ferro CA-50 4.2mm com 12 metros (vergalhão)	105	Barra	R\$ 47,36	R\$ 4.972,80	R\$ 4.972,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
985	Material de construção	Ferro de construção	30	Unidade	R\$ 57,90	R\$ 1.737,00	R\$ 1.737,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
986	Material de construção	Ferro de solda 40w	1	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Baixo	Julho	Julho	Não
987	Material de expediente	Festão para natal 10 metros	50	Unidade	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
988	Material de expediente	Fichário para mesa tamanho 4x6, com fichas pautadas	10	Unidade	R\$ 56,50	R\$ 565,00	R\$ 565,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
989	Material de expediente	Fichário para mesa, tamanho 6x9, com fichas pautadas.	10	Unidade	R\$ 81,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
990	Material de expediente	Fichas para fichário, 5 x 8, pautadas, número 3, pacote com 100 folhas.	10	Pacote	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 159,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
991	Material de expediente	Filme dry	10	Caixa	R\$ 388,28	R\$ 3.882,80	R\$ 3.882,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
992	Manutenção veicular	Filtro combustível PSC89	5	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 575,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
993	Manutenção veicular	Filtro ar ARS8842	5	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
994	Manutenção veicular	Filtro ar C27830	5	Unidade	R\$ 222,00	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
995	Manutenção veicular	Filtro combustível FBD 75	5	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 275,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
996	Manutenção veicular	Filtro combustível FCD2093	5	Unidade	R\$ 54,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
997	Manutenção veicular	Filtro combustível FCD2099	5	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
998	Manutenção veicular	Filtro combustível FDC2098	5	Unidade	R\$ 59,00	R\$ 295,00	R\$ 295,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
999	Manutenção veicular	Filtro combustível PSC493	7	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 490,00	R\$ 490,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1000	Manutenção veicular	Filtro combustível PSC75	2	Unidade	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1001	Manutenção veicular	Filtro combustível separador	5	Unidade	R\$ 140,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1002	Manutenção veicular	Filtro da água PSD530/1	5	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 275,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1003	Ferramentas	Filtro de ar	2	Unidade	R\$ 68,00	R\$ 136,00	R\$ 136,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1004	Manutenção veicular	Filtro de ar (principal) volare	2	Unidade	R\$ 302,00	R\$ 604,00	R\$ 604,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1005	Manutenção veicular	Filtro de ar (principal) vw	2	Unidade	R\$ 259,00	R\$ 518,00	R\$ 518,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1006	Manutenção veicular	Filtro de ar (secundário) volare	2	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1007	Manutenção veicular	Filtro de ar (secundário) volks	2	Unidade	R\$ 123,60	R\$ 247,20	R\$ 247,20	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1008	Manutenção veicular	Filtro de ar (secundário) vw	2	Unidade	R\$ 89,00	R\$ 178,00	R\$ 178,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1009	Manutenção veicular	Filtro de ar ARS 1533- patrol	5	Unidade	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1010	Ferramentas	Filtro de ar celta	1	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1011	Manutenção veicular	Filtro de ar condicionado fiorino	4	Unidade	R\$ 65,90	R\$ 263,60	R\$ 263,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1012	Manutenção veicular	Filtro de ar condicionado spin	4	Unidade	R\$ 86,50	R\$ 346,00	R\$ 346,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1013	Manutenção veicular	Filtro de ar condicionado sprinter	4	Unidade	R\$ 88,50	R\$ 354,00	R\$ 354,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1014	Manutenção veicular	Filtro de ar condicionado strada	9	Unidade	R\$ 41,25	R\$ 371,25	R\$ 371,25	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1015	Manutenção veicular	Filtro de ar corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1016	Manutenção veicular	Filtro de ar externo do motor WR 200/5 randon	5	Unidade	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1017	Manutenção veicular	Filtro de ar fiorino	4	Unidade	R\$ 36,98	R\$ 147,92	R\$ 147,92	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1018	Manutenção veicular	Filtro de ar interno do motor WR 200/5 retro randon	3	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1019	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Filtro de ar roçadeira stihl 220	32	Unidade	R\$ 24,40	R\$ 780,80	R\$ 780,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1020	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Filtro de ar roçadeira stihl 290	32	Unidade	R\$ 25,07	R\$ 802,08	R\$ 802,08	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1021	Manutenção veicular	Filtro de ar spin	2	Unidade	R\$ 30,91	R\$ 61,82	R\$ 61,82	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1022	Manutenção veicular	Filtro de ar sprinter	4	Unidade	R\$ 104,61	R\$ 418,44	R\$ 418,44	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1023	Manutenção veicular	Filtro de ar strada	2	Unidade	R\$ 48,00	R\$ 96,00	R\$ 96,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1024	Manutenção veicular	Filtro de combustível celta	2	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1025	Manutenção veicular	Filtro de combustível corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1026	Manutenção veicular	Filtro de combustível cruze	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1027	Manutenção veicular	Filtro de combustível fiorino	6	Unidade	R\$ 18,98	R\$ 113,88	R\$ 113,88	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1028	Manutenção veicular	Filtro de combustível gol	2	Unidade	R\$ 28,85	R\$ 57,69	R\$ 57,69	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1029	Manutenção veicular	Filtro de combustível spin	4	Unidade	R\$ 51,48	R\$ 205,92	R\$ 205,92	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1030	Manutenção veicular	Filtro de combustível sprinter	4	Unidade	R\$ 418,23	R\$ 1.672,92	R\$ 1.672,92	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1031	Manutenção veicular	Filtro de combustível strada	10	Unidade	R\$ 36,90	R\$ 369,00	R\$ 369,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1032	Manutenção veicular	Filtro de combustível volare	2	Unidade	R\$ 116,70	R\$ 233,40	R\$ 233,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1033	Manutenção veicular	Filtro de combustível volks	4	Unidade	R\$ 79,50	R\$ 318,00	R\$ 318,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1034	Manutenção veicular	Filtro de combustível vw	4	Unidade	R\$ 156,00	R\$ 624,00	R\$ 624,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1035	Manutenção veicular	Filtro de diesel PC2/255 MF 4292	2	Unidade	R\$ 19,46	R\$ 38,92	R\$ 38,92	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1036	Manutenção veicular	Filtro de diesel PSD 530/1 MF 4292	2	Unidade	R\$ 44,74	R\$ 89,48	R\$ 89,48	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1037	Material de expediente	Filtro de Linha	10	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Médio	Março	Março	Não
1038	Material elétrico	Filtro de linha c/ 6 tomadas	4	Unidade	R\$ 46,70	R\$ 186,80	R\$ 186,80	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1039	Material elétrico	Filtro de linha com 5 tomadas	2	Unidade	R\$ 33,55	R\$ 67,10	R\$ 67,10	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1040	Manutenção veicular	Filtro de óleo 75 20M 195 original mahindra 8000	4	Unidade	R\$ 174,00	R\$ 696,00	R\$ 696,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1041	Manutenção veicular	Filtro de óleo de motor PSL 836 MF 4292	2	Unidade	R\$ 154,55	R\$ 309,10	R\$ 309,10	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1042	Manutenção veicular	Filtro de óleo gol	2	Unidade	R\$ 37,05	R\$ 74,10	R\$ 74,10	Não	Alto	Maio	Maio	Não
1043	Manutenção veicular	Filtro de óleo gol	2	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 56,00	Não	Alto	Maio	Maio	Não
1044	Manutenção veicular	Filtro de óleo lubrificante	5	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1045	Manutenção veicular	Filtro de óleo lubrificante fiorino	4	Unidade	R\$ 27,83	R\$ 111,30	R\$ 111,30	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1046	Manutenção veicular	Filtro de óleo lubrificante spin	2	Unidade	R\$ 36,66	R\$ 73,32	R\$ 73,32	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1047	Manutenção veicular	Filtro de óleo lubrificante strada	5	Unidade	R\$ 37,39	R\$ 186,93	R\$ 186,93	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1048	Manutenção veicular	Filtro de óleo lubrificante volare	2	Unidade	R\$ 72,44	R\$ 144,88	R\$ 144,88	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1049	Manutenção veicular	Filtro de óleo lubrificante volks	2	Unidade	R\$ 203,32	R\$ 406,64	R\$ 406,64	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1050	Manutenção veicular	Filtro de óleo lubrificante (refil) sprinter	4	Unidade	R\$ 38,88	R\$ 155,52	R\$ 155,52	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1051	Manutenção veicular	Filtro de óleo lubrificante ceita	1	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1052	Manutenção veicular	Filtro de óleo lubrificante corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1053	Manutenção veicular	Filtro de óleo lubrificante vw	2	Unidade	R\$ 62,22	R\$ 124,44	R\$ 124,44	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1054	Manutenção veicular	Filtro de óleo PC 2/255	5	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1055	Manutenção veicular	Filtro de óleo prisma	2	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1056	Manutenção veicular	Filtro de óleo PSD 530/1	5	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1057	Manutenção veicular	Filtro de óleo WO 612	4	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1058	Manutenção veicular	Filtro de transmissão PHS 367 MF 4292	2	Unidade	R\$ 235,98	R\$ 471,96	R\$ 471,96	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1059	Manutenção veicular	Filtro decantador com tampa para retro randon	3	Unidade	R\$ 230,00	R\$ 690,00	R\$ 690,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1060	Manutenção veicular	Filtro do ar condicionado	3	Unidade	R\$ 36,90	R\$ 110,70	R\$ 110,70	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1061	Manutenção veicular	Filtro do ar condicionado 5285 – patrol new holland	5	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 575,00	R\$ 575,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1062	Manutenção veicular	Filtro do combustível	3	Unidade	R\$ 29,80	R\$ 89,40	R\$ 89,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1063	Manutenção veicular	Filtro do combustível /separador de água R90-30M	5	Unidade	R\$ 139,00	R\$ 695,00	R\$ 695,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1064	Manutenção veicular	Filtro do combustível 2/255	5	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 145,00	R\$ 145,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1065	Manutenção veicular	Filtro do combustível tector	5	Unidade	R\$ 71,00	R\$ 355,00	R\$ 355,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1066	Manutenção veicular	Filtro do diesel iveco	3	Unidade	R\$ 58,00	R\$ 174,00	R\$ 174,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1067	Manutenção veicular	Filtro do diesel P550881	3	Unidade	R\$ 106,00	R\$ 318,00	R\$ 318,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1068	Manutenção veicular	Filtro do lubrificante PSL 962	5	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1069	Manutenção veicular	Filtro do motor PSL 123	5	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1070	Manutenção veicular	Filtro do óleo lubrificantes	4	Unidade	R\$ 33,99	R\$ 135,96	R\$ 135,96	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1071	Manutenção veicular	Filtro do óleo tector	6	Unidade	R\$ 117,00	R\$ 702,00	R\$ 702,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1072	Manutenção veicular	Filtro hidráulico PHS 111 do trator mahindra 8000	4	Unidade	R\$ 57,00	R\$ 228,00	R\$ 228,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1073	Manutenção veicular	Filtro hidráulico PHS 421 do trator mahindra 8000	4	Unidade	R\$ 178,00	R\$ 712,00	R\$ 712,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1074	Manutenção veicular	Filtro hidráulico retro radon	1	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1075	Manutenção veicular	Filtro do óleo cruze	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1076	Material para copa e cozinha	Filtro para café tamanho 102	100	Caixa	R\$ 4,99	R\$ 499,00	R\$ 499,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1077	Material para copa e cozinha	Filtro para café tamanho 103	115	Caixa	R\$ 4,52	R\$ 519,80	R\$ 519,80	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1078	Material para manutenção de bens imóveis	Filtro para reboco	5	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Não	Baixo	Junho	Junho	Não
1079	Material para manutenção de bens imóveis	Filtro pc2 /155	2	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 24,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1080	Material para manutenção de bens imóveis	Filtro PSC 403	7	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 175,00	R\$ 175,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1081	Material para manutenção de bens imóveis	Filtro PSL 856	4	Unidade	R\$ 39,00	R\$ 156,00	R\$ 156,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1082	Medicamento	Finasterina 5mg	100	Comprimido	R\$ 1,79	R\$ 179,00	R\$ 179,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1083	Material odontológico	Fio retrator gengival, algodão trançado ou tricotados, não impregnado	6	Unidade	R\$ 12,20	R\$ 73,20	R\$ 73,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1084	Material hospitalar	Fio catgut nº 3 com agulha, c/ 24 unid.	10	Caixa	R\$ 88,80	R\$ 888,00	R\$ 888,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1085	Material elétrico	Fio de luz 4mm rolo com 100m	3	Rolo	R\$ 288,99	R\$ 866,97	R\$ 866,97	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1086	Material elétrico	Fio de luz 8mm rolo com 100m	3	Rolo	R\$ 312,80	R\$ 938,40	R\$ 938,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1087	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Fio de nylon quadrado 3mm, p/roçadeira, com 230 m	7	Rolo	R\$ 159,61	R\$ 1.117,27	R\$ 1.117,27	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1088	Material elétrico	Fio duplo 2 x 2,5 mm	150	Metro Linear	R\$ 3,45	R\$ 517,50	R\$ 517,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1089	Material elétrico	Fio duplo 2 x 4 mm	50	Metro Linear	R\$ 5,49	R\$ 274,50	R\$ 274,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1090	Material elétrico	Fio flexível 1,5mm	150	Metro Linear	R\$ 1,18	R\$ 176,25	R\$ 176,25	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1091	Material elétrico	Fio flexível 10mm	150	Metro Linear	R\$ 5,88	R\$ 881,25	R\$ 881,25	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1092	Material elétrico	Fio flexível 2,5mm	550	Metro Linear	R\$ 1,33	R\$ 728,75	R\$ 728,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1093	Material elétrico	Fio flexível 2x1,5mm	100	Metro Linear	R\$ 4,37	R\$ 437,00	R\$ 437,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1094	Material elétrico	Fio flexível 2x2,5mm	100	Metro Linear	R\$ 4,69	R\$ 468,50	R\$ 468,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1095	Material elétrico	Fio flexível 4 mm	150	Metro Linear	R\$ 2,62	R\$ 393,00	R\$ 393,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1096	Material elétrico	Fio flexível 6mm	150	Metro Linear	R\$ 3,57	R\$ 535,50	R\$ 535,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1097	Material hospitalar	Fio nylon para sutura nº 00 com agulha 1,5 com 24 unid.	10	Caixa	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1098	Material hospitalar	Fio nylon para sutura nº 02, com agulha 1,5 com 24 unid	10	Caixa	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1099	Material hospitalar	Fio nylon para sutura nº 03, com agulha 1,5 com 24 unid.	10	Caixa	R\$ 41,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1100	Material hospitalar	Fio nylon para sutura nº 04, com agulha 1,5 com 24 unid.	10	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1101	Material hospitalar	Fio nylon para sutura nº 05, com agulha 1,5 com 24 unid.	10	Caixa	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1102	Material hospitalar	Fio nylon para sutura nº 06, com agulha 1,5 com 24 unid	10	Caixa	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1103	Material elétrico	Fio para telefone 2 x 0,75 mm, com 100 metros	4	Rolo	R\$ 77,68	R\$ 310,70	R\$ 310,70	Não	Alto	Março	Março	Não
1104	Material elétrico	Fio rígido 2 x 1,5 mm	50	Metro Linear	R\$ 3,48	R\$ 174,00	R\$ 174,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1105	Material elétrico	Fio sólido 1,5 mm	250	Metro Linear	R\$ 1,26	R\$ 315,00	R\$ 315,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1106	Material elétrico	Fio sólido 10 mm	150	Metro Linear	R\$ 6,75	R\$ 1.011,75	R\$ 1.011,75	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1107	Material elétrico	Fio sólido 2,5 mm	250	Metro Linear	R\$ 1,94	R\$ 485,83	R\$ 485,83	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1108	Material elétrico	Fio sólido 4 mm	150	Metro Linear	R\$ 2,80	R\$ 419,25	R\$ 419,25	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1109	Material elétrico	Fio sólido 6 mm	250	Metro Linear	R\$ 3,97	R\$ 993,33	R\$ 993,33	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1110	Material de expediente	Fita adesiva dupla face	55	Rolo	R\$ 9,18	R\$ 504,63	R\$ 504,63	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1111	Material de expediente	Fita adesiva dupla-face 25 x 50 mm, 50 metros.	52	Unidade	R\$ 11,05	R\$ 574,34	R\$ 574,34	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1112	Material de expediente	Fita adesiva transparente larga 48mm x 50m	61	Unidade	R\$ 7,05	R\$ 429,75	R\$ 429,75	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1113	Material de expediente	Fita adesiva transparente fina 12mm x 50m	65	Unidade	R\$ 4,72	R\$ 307,02	R\$ 307,02	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1114	Material de expediente	Fita adesiva, 50 mm para empacotamento de alto adesivagem, transparente, 50 metros.	110	Unidade	R\$ 5,38	R\$ 591,53	R\$ 591,53	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1115	Material de expediente	Fita adesiva, cores sortidas, 12 mm x 10 metros.	40	Unidade	R\$ 2,18	R\$ 87,00	R\$ 87,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1116	Material de expediente	Fita adesiva, transparente 45 mm x 45 metros.	60	Unidade	R\$ 4,73	R\$ 283,80	R\$ 283,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1117	Material hospitalar	Fita autoclave 19mm x 30m	50	Unidade	R\$ 3,35	R\$ 167,50	R\$ 167,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1118	Material de expediente	Fita cetim número 00, largura 4mm, rolo com 100 metros, cores variadas.	10	Rolo	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1119	Material de expediente	Fita cetim número 01, largura 7 mm, rolo com 100 metros, cores variadas	10	Rolo	R\$ 32,20	R\$ 322,00	R\$ 322,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1120	Material de expediente	Fita cetim, número 3, com 15 mm, peça com 10 metros, cores variadas.	10	Unidade	R\$ 33,10	R\$ 331,00	R\$ 331,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1121	Material hospitalar	Fita crepe 16mm x 50m	50	Unidade	R\$ 6,75	R\$ 337,50	R\$ 337,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1122	Material de expediente	Fita crepe 25mm x 50 metros	53	Unidade	R\$ 6,98	R\$ 369,68	R\$ 369,68	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1123	Material de expediente	Fita crepe 48 mm x 50 metros.	51	Unidade	R\$ 8,25	R\$ 420,75	R\$ 420,75	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1124	Material elétrico	Fita de led com 5 m	10	Metro Linear	R\$ 37,50	R\$ 375,00	R\$ 375,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1125	Material esportivo	Fita de marcação- vôlei de praia 16mx8m cor vermelha, 4 estacas	2	Unidade	R\$ 81,20	R\$ 162,40	R\$ 162,40	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
1126	Material de expediente	Fita dupla face reforçada	30	Rolo	R\$ 11,75	R\$ 352,50	R\$ 352,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1127	Material de expediente	Fita dupla fase,extra forte de adesivo acrílico	23	Rolo	R\$ 24,44	R\$ 562,12	R\$ 562,12	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1128	Material elétrico	fita isolante 19mm x 20m	50	Unidade	R\$ 8,94	R\$ 446,75	R\$ 446,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1129	Material Elétrico	Fita isolante alto fusão 2 m x 19 mm	20	Rolo	R\$ 7,97	R\$ 159,30	R\$ 159,30	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1130	Material de expediente	Fita para relógio ponto	5	Unidade	R\$ 48,20	R\$ 241,00	R\$ 241,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1131	Material de construção	Fita veda rosca	40	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 299,80	R\$ 299,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1132	Ferramentas	Fita zebra 70mm x 100m	50	Rolo	R\$ 17,45	R\$ 872,25	R\$ 872,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1133	Medicamento	Fitomenadiona inj. 10mg im/sc c/1ml	50	Ampola	R\$ 2,16	R\$ 108,00	R\$ 108,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1134	Material hospitalar	Fixador citológico	10	Frasco	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 84,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1135	Material hidráulico	Flange ½	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1136	Material hidráulico	Flange 3/4	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1137	Material hidráulico	Flange 32	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1138	Material hidráulico	Flange 40	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1139	Gêneros alimentícios	Flocos de cereais	150	Pacote	R\$ 11,65	R\$ 1.747,50	R\$ 1.747,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1140	Medicamento	Fluconazol 150mg	400	Comprimido	R\$ 0,46	R\$ 184,00	R\$ 184,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1141	Medicamento	Flumazenil inj. 0,5mg/ml	50	Ampola	R\$ 6,61	R\$ 330,50	R\$ 330,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1142	Medicamento	Fluoxetina 20mg	60000	Comprimido	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1143	Material hospitalar	Fluxômetro de O2	10	Unidade	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 499,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1144	Material hospitalar	Foco clínico altura regulavel	2	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1145	Gêneros alimentícios	Fogão a gás comum	6	Unidade	R\$ 503,99	R\$ 3.023,94	R\$ 3.023,94	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1146	Material permanente	Fogão industrial	2	Unidade	R\$ 1.046,99	R\$ 2.093,98	R\$ 2.093,98	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1147	Ferramentas	Folce com cabo	62	Unidade	R\$ 56,80	R\$ 3.521,29	R\$ 3.521,29	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1148	Material de construção	Folha amianto 50 x 244 mm- fino	310	Unidade	R\$ 56,72	R\$ 17.581,65	R\$ 17.581,65	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1149	Material de expediente	Folhas formato A/3, 120g/m², cor branca, pacote com 20 unidades.	100	Pacote	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00	R\$ 1.175,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1150	Material de informática	Fones de ouvido	50	Unidade	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00	R\$ 2.095,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1151	Material de informática	Fonte 12 v 10 amp.	53	Unidade	R\$ 53,44	R\$ 2.832,06	R\$ 2.832,06	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1152	Material de informática	Fonte 12 v 20 amp.	50	Unidade	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1153	Material de informática	Fonte 12 v 5 amp.	50	Unidade	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50	R\$ 1.999,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1154	Material de informática	Fonte ATX 500 W real	25	Unidade	R\$ 156,95	R\$ 3.923,75	R\$ 3.923,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1155	Material de informática	Fonte dvr	22	Unidade	R\$ 30,78	R\$ 677,16	R\$ 677,16	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1156	Ferramentas	Fonte p/ caixa amplificada	20	Unidade	R\$ 102,90	R\$ 2.058,00	R\$ 2.058,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1157	Material de informática	Fonte universal p/ notebook bivolt	10	Unidade	R\$ 159,99	R\$ 1.599,90	R\$ 1.599,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1158	Ferramentas	Forçado 4 dentes reto	10	Unidade	R\$ 70,15	R\$ 701,50	R\$ 701,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1159	Ferramentas	Formão estreito para madeira 18cm	8	Unidade	R\$ 32,50	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1160	Ferramentas	Formão largo para madeira	8	Unidade	R\$ 39,10	R\$ 312,80	R\$ 312,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1161	Material para copa e cozinha	Formas para gelo	30	Unidade	R\$ 11,70	R\$ 351,00	R\$ 351,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1162	Material para copa e cozinha	Forminhas em papel, para docinho, número 04, cores variadas, pacote com 300 unidades.	10	Kit	R\$ 26,01	R\$ 260,10	R\$ 260,10	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1163	Material para copa e cozinha	Forminhas em papel, para docinho, número 05, cores variadas, pacote com 100 unidades.	10	Unidade	R\$ 16,20	R\$ 162,00	R\$ 162,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1164	Material para copa e cozinha	Forminhas em papel, para docinho, número 06, cores variadas, pacote com 100 unidades.	10	Unidade	R\$ 16,20	R\$ 162,00	R\$ 162,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1165	Material permanente	Forno microondas	11	Unidade	R\$ 719,95	R\$ 7.919,45	R\$ 7.919,45	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1166	Material para manutenção de bens imóveis	Forro de pvc	340	Metro Linear	R\$ 31,06	R\$ 10.559,27	R\$ 10.559,27	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1167	Material de higiene e limpeza	Fralda descartável anatômico infantil tamanho_XG	2000	Unidade	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1168	Material de higiene e limpeza	Fralda descartável geriátrica adulta tamanho M	2000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1169	Material de higiene e limpeza	Fralda descartável geriátrica adulta tamanho G	4000	Unidade	R\$ 1,09	R\$ 4.360,00	R\$ 4.360,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1170	Material de higiene e limpeza	Fralda descartável geriátrica adulta tamanho XG	4000	Unidade	R\$ 2,14	R\$ 8.560,00	R\$ 8.560,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1171	Material de higiene e limpeza	Fraldas com sistema de tripla proteção contra vazamentos, com barreiras laterais impermeáveis maiores de ponta a ponta, alto concentração de gel, super absorvente e com exclusiva camada de proteção ultra seca, pacotes com 96 fraldas, tamanho grande	50	Pacote	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	R\$ 2.499,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1172	Material de higiene e limpeza	Fraldas com sistema de tripla proteção contra vazamentos, com barreiras laterais impermeáveis maiores de ponta a ponta, alto concentração de gel, super absorvente e com exclusiva camada de proteção ultra seca, pacotes com 96 fraldas, tamanho médio	50	Pacote	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	R\$ 2.499,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1173	Material de higiene e limpeza	Fraldas com sistema de tripla proteção contra vazamentos, com barreiras laterais impermeáveis maiores de ponta a ponta, alto concentração de gel, super absorvente e com exclusiva camada de proteção ultra seca, pacotes com 96 fraldas, tamanho pequeno	50	Pacote	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50	R\$ 2.499,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1174	Material hospitalar	Frasco pata nutrição enteral 300 ml,	50	Unidade	R\$ 0,89	R\$ 44,50	R\$ 44,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1175	Material hospitalar	Frasco umidificador O2,tampa	10	Unidade	R\$ 16,38	R\$ 163,80	R\$ 163,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1176	Medicamento	Frutovitam ev	200	Ampola	R\$ 4,77	R\$ 954,00	R\$ 954,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1177	Material para copa e cozinha	Funil em plástico t125 mm	10	Unidade	R\$ 1,28	R\$ 12,80	R\$ 12,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1178	Material permanente	Furadeira parafusadeira elétrica 650 W	5	Unidade	R\$ 319,98	R\$ 1.599,92	R\$ 1.599,92	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1179	Medicamento	Furosemida 40mg	10000	Comprimido	R\$ 0,04	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1180	Medicamento	Furosemidá inj. Im/iv 10mg/ml c/2ml	300	Ampola	R\$ 1,30	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1181	Material para manutenção de bens imóveis	Gancho de parede L	65	Unidade	R\$ 6,25	R\$ 406,25	R\$ 406,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1182	Material para manutenção de bens imóveis	Garfo para rolo de pintura	50	Unidade	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 575,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1183	Material para copa e cozinha	Garfo plástico, reforçado, descartável, pacote com 50 unidades.	100	Pacote	R\$ 5,55	R\$ 555,00	R\$ 555,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1184	Material pedagógico	Garfos brinquedo plástico resist. 6 peças	50	Kit	R\$ 5,55	R\$ 277,50	R\$ 277,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1185	Material para copa e cozinha	Garfos inox, conj. 12 peças	50	Conjunto	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00	R\$ 2.495,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1186	Material de informática	Garrafa de tinta Epson 504 diversas cores	20	Garrafa	R\$ 70,51	R\$ 1.410,10	R\$ 1.410,10	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1187	Material para copa e cozinha	Garrafa térmica	12	Unidade	R\$ 70,45	R\$ 845,40	R\$ 845,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1188	Gases e outros materiais engarrafados	Gás para cozinha	545	Botijão	R\$ 118,88	R\$ 64.786,88	R\$ 64.786,88	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1189	Combustíveis e lubrificantes	Gasolina comum	49900	Litro	R\$ 6,32	R\$ 315.467,80	R\$ 315.467,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1190	Material hospitalar	Gaze 7,5x7,5 cm. pacote com 500 unidades.	500	Pacote	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1191	Material hospitalar	Gaze em rolo tipo queijo, mínimo 13 fios, mínimo 400g	50	Rolo	R\$ 29,25	R\$ 1.462,50	R\$ 1.462,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1192	Material hospitalar	Gel para eletrocardiógrafo e ultrassonografia, galão com 5000gr	20	Frasco	R\$ 23,40	R\$ 468,00	R\$ 468,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1193	Gêneros alimentícios	Gelatina sortida	150	Caixa	R\$ 2,85	R\$ 427,50	R\$ 427,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1194	Material de expediente	Giz de cera, caixa com 12 cores, tamanho 14 x 14 x 1 cm, 130 g.	50	Caixa	R\$ 8,99	R\$ 449,50	R\$ 449,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1195	Material de expediente	Giz pastel oleoso, com 50 cores, tamanho 26 x 16,5 x 1,5	50	Caixa	R\$ 54,20	R\$ 2.710,00	R\$ 2.710,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1196	Medicamento	Glicosamina,sulfato+ condroitina sulfato 500mg/400mg	300	Comprimido	R\$ 2,53	R\$ 759,00	R\$ 759,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1197	Medicamento	Glicose hipertônica 50% inj. c/10ml	200	Ampola	R\$ 0,77	R\$ 154,00	R\$ 154,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1198	Material para manutenção de bens imóveis	Grafite em pó bisnaga	5	Bisnaga	R\$ 2,15	R\$ 10,75	R\$ 10,75	Não	Médio	Março	Março	Não
1199	Material de expediente	Grampeador de mesa em metal para 200 grampos 26/6, com base aproximadamente de 20 cm.	42	Unidade	R\$ 24,94	R\$ 1.047,62	R\$ 1.047,62	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1200	Material de expediente	Grampo trilha de metal, embalagem com 50 Jogos.	60	Caixa	R\$ 10,95	R\$ 657,00	R\$ 657,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1201	Material elétrico	Grampo fixa fio com prego pequeno 14 x 16	35	Unidade	R\$ 7,48	R\$ 261,63	R\$ 261,63	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1202	Material elétrico	Grampo fixa fio com prego pequeno 18 x 20	35	Unidade	R\$ 7,88	R\$ 275,63	R\$ 275,63	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1203	Material elétrico	Grampo para cerca arame kg	30	Quilograma	R\$ 19,11	R\$ 573,30	R\$ 573,30	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1204	Material de expediente	Grampo trilha para pasta em silicone 50 jogos	52	Pacote	R\$ 11,14	R\$ 579,02	R\$ 579,02	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1205	Material de expediente	Grampos para grampeador metal 26/6, com acabamento tratado cobreado, anti ferrugem, 1000 grampos	115	Caixa	R\$ 7,56	R\$ 868,94	R\$ 868,94	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1206	Ferramentas	Grão verde 500g	20	Quilograma	R\$ 10,40	R\$ 207,90	R\$ 207,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1207	Ferramentas	Graxa grafitada 20kg	15	Galão	R\$ 367,50	R\$ 5.512,50	R\$ 5.512,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1208	Ferramentas	Graxa grau NLGI-2	5	Unidade	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1209	Combustíveis e lubrificantes	Graxa lítio –galão 20k	5	Galão	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00	R\$ 1.175,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1210	Ferramentas	Graxa para roçadeira	10	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1211	Material para copa e cozinha	Guardanapo de louça	1005	Unidade	R\$ 9,58	R\$ 9.622,88	R\$ 9.622,88	Não	Médio	Abril	Dezembro	Não
1212	Medicamento	Haloperidol 2mg/ml-20ml	50	Ampola	R\$ 3,80	R\$ 190,00	R\$ 190,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1213	Medicamento	Haloperidol 5mg	15000	Comprimido	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1214	Medicamento	Haloperidol inj. im 5mg c/ 1ml	50	Ampola	R\$ 8,49	R\$ 424,50	R\$ 424,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1215	Material elétrico	Haste de cobre com 2 metros para aterramento	205	Unidade	R\$ 40,58	R\$ 8.317,88	R\$ 8.317,88	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1216	Material de higiene e limpeza	Hastes flexíveis	50	Caixa	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 495,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1217	Material de informática	HD 1 TB	50	Unidade	R\$ 326,00	R\$ 16.300,00	R\$ 16.300,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1218	Material de informática	HD 2 TB	50	Unidade	R\$ 415,00	R\$ 20.750,00	R\$ 20.750,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1219	Material de informática	HD 4 TB, 3,5 SATA	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1220	Material de informática	HD- 500 GB	50	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1221	Material de informática	HD externo	5	Unidade	R\$ 198,00	R\$ 990,00	R\$ 990,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1222	Medicamento	Heparina inj.	50	Ampola	R\$ 8,97	R\$ 448,50	R\$ 448,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1223	Material agrícola	Herbicida lts	70	Litro	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1224	Medicamento	Hidrocortisona pó p/ sol. Inj. im/iv 100mg	100	Ampola	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1225	Medicamento	Hidrocortisona pó p/sol. inj. im/iv 500mg	100	Ampola	R\$ 5,89	R\$ 589,00	R\$ 589,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1226	Manutenção veicular	Hidrovácuo do freio celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1227	Manutenção veicular	Hidrovácuo do freio corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1228	Manutenção veicular	Hidrovácuo do freio fiorino	4	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1229	Manutenção veicular	Hidrovácuo do freio spin	4	Unidade	R\$ 657,00	R\$ 2.628,00	R\$ 2.628,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1230	Manutenção veicular	Hidrovácuo do freio sprinter	4	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1231	Manutenção veicular	Hidrovácuo do freio strada	8	Unidade	R\$ 440,00	R\$ 3.520,00	R\$ 3.520,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1232	Manutenção veicular	Hidrovácuo do freio volare	4	Unidade	R\$ 129,00	R\$ 516,00	R\$ 516,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1233	Material odontológico	Hidróxido de cálcio p.a composto por 100% de hidróxido de cálcio puro na forma de pó, utilizado como forrador dentário e protetor pulpar, embalagem 10g ± unidade	5	Unidade	R\$ 5,22	R\$ 26,10	R\$ 26,10	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1234	Serviços	Higienização de caixas d'água, 500 litros, das escolas da rede municipal de ensino.	32	Metro Quadrado	R\$ 20,25	R\$ 648,00	R\$ 648,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1235	Serviços	Higienização de caixas d'água, 1.000 litros, das escolas da rede municipal de ensino	26	Metro Quadrado	R\$ 20,75	R\$ 539,50	R\$ 539,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1236	Serviços	Higienização de caixas d'água, 5.000 litros, das escolas da rede municipal de ensino	22	Metro Quadrado	R\$ 61,75	R\$ 1.358,50	R\$ 1.358,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1237	Material de informática	HUB USB - 4 portas USB 3.0 - UH-30A	30	Unidade	R\$ 18,55	R\$ 556,50	R\$ 556,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1238	Medicamento	Ibuprofeno 100mg/ml gotas	50	Frasco	R\$ 3,05	R\$ 152,50	R\$ 152,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1239	Medicamento	Ibuprofeno 50mg/ml	200	Ampola	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00	R\$ 1.910,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1240	Medicamento	Ibuprofeno 600mg	20000	Comprimido	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1241	Material de expediente	Imãs para quadro magnético, grafite, redondo, 7,5 x 2,5 mm, força aproximadamente 820 g, 10 unidades.	10	Pacote	R\$ 14,59	R\$ 145,90	R\$ 145,90	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1242	Material de informática	Impressora tanque colorido	11	Unidade	R\$ 1.551,95	R\$ 17.071,45	R\$ 17.071,45	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1243	Serviços	Instalação de ar condicionado	22	Unidade	R\$ 475,00	R\$ 10.450,00	R\$ 10.450,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1244	Serviços	Interpretação, diagnóstico e emissão de laudos de exames de raios-x de caráter de urgência/emergência através de imagem digitalizada	200	Unidade	R\$ 4,91	R\$ 982,00	R\$ 982,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Sim
1245	Serviços	Interpretação, diagnóstico e emissão de laudos de exames de raios-x de caráter eletivo através de imagem digitalizada	1000	Unidade	R\$ 4,91	R\$ 4.910,00	R\$ 4.910,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Sim
1246	Material elétrico	Interruptor	30	Unidade	R\$ 7,99	R\$ 239,70	R\$ 239,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1247	Material elétrico	Interruptor duplo interno	25	Unidade	R\$ 15,38	R\$ 384,38	R\$ 384,38	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1248	Material elétrico	Interruptor duplo sistema x	40	Unidade	R\$ 22,50	R\$ 899,80	R\$ 899,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1249	Gêneros alimentícios	Iogurte diversos sabores	4000	Pacote	R\$ 5,20	R\$ 20.800,00	R\$ 20.800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1250	Gêneros alimentícios	Iogurte natural integral	2000	Pacote	R\$ 3,67	R\$ 7.340,00	R\$ 7.340,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1251	Gêneros alimentícios	Iogurte zero lactose	2000	Pacote	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1252	Gêneros alimentícios	Isolador castanha	20	Kit	R\$ 53,40	R\$ 1.068,00	R\$ 1.068,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1253	Material elétrico	Isolador com prego	20	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 10,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1254	Medicamento	Isossorbida 10mg	500	Comprimido	R\$ 0,23	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1255	Material de higiene e limpeza	Isqueiro, com acendedor	122	Unidade	R\$ 4,27	R\$ 520,53	R\$ 520,53	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1256	Medicamento	Itraconazol 100mg	3000	Comprimido	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1257	Medicamento	Ivermectina 6 mg	500	Comprimido	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1258	Medicamento	Izordil sublingual 5 mg	400	Comprimido	R\$ 0,10	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1259	Material permanente	Janela 1x1m veneziana	27	Unidade	R\$ 293,17	R\$ 7.915,50	R\$ 7.915,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1260	Material permanente	Janela basculante de ferro	13	Unidade	R\$ 115,50	R\$ 1.501,50	R\$ 1.501,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1261	Material permanente	Janela basculante, em aço de 40x60cm	14	Unidade	R\$ 108,48	R\$ 1.518,65	R\$ 1.518,65	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1262	Material para copa e cozinha	Jarra de vidro	10	Unidade	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 499,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1263	Material hidráulico	Joelho 3/4	30	Unidade	R\$ 3,99	R\$ 119,70	R\$ 119,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1264	Material hidráulico	Joelho 40mm para esgoto	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1265	Material hidráulico	Joelho 45°,curto,dimensões 40,50,75,100mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1266	Material hidráulico	Joelho 90°,curto,dimensões 40,50,75,100mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1267	Material hidráulico	Joelho pvc liso ½	30	Unidade	R\$ 3,59	R\$ 107,70	R\$ 107,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1268	Material hidráulico	Joelho pvc liso ¾	30	Unidade	R\$ 3,89	R\$ 116,70	R\$ 116,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1269	Material hidráulico	Joelho pvc lr 20 mm	30	Unidade	R\$ 2,99	R\$ 89,70	R\$ 89,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1270	Material hidráulico	Joelho pvc lr 25 mm	30	Unidade	R\$ 3,59	R\$ 107,70	R\$ 107,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1271	Material hidráulico	Joelho pvc lr 32 mm	30	Unidade	R\$ 5,05	R\$ 151,50	R\$ 151,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1272	Material hidráulico	Joelho pvc lr 40 mm, para esgoto	30	Unidade	R\$ 6,85	R\$ 205,50	R\$ 205,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1273	Material hidráulico	Joelho pvc lr 50 mm	30	Unidade	R\$ 6,95	R\$ 208,50	R\$ 208,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1274	Material hidráulico	Joelho pvc sold. 100 mm	30	Unidade	R\$ 7,05	R\$ 211,50	R\$ 211,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1275	Material hidráulico	Joelho pvc sold. 60 mm	20	Unidade	R\$ 45,85	R\$ 917,00	R\$ 917,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1276	Material hidráulico	Joelho pvc sold. 75 mm	10	Unidade	R\$ 67,80	R\$ 678,00	R\$ 678,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1277	Material hidráulico	Joelho pvc sold. 85 mm	10	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 899,00	R\$ 899,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1278	Material hidráulico	Joelho redução LR 25 x 20, soldável	30	Unidade	R\$ 5,13	R\$ 153,75	R\$ 153,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1279	Material hidráulico	Joelho redução LR 32 x 25, soldável	30	Unidade	R\$ 14,73	R\$ 441,75	R\$ 441,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1280	Material hidráulico	Joelho redução LR 40 x 32, soldável	20	Unidade	R\$ 28,90	R\$ 578,00	R\$ 578,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1281	Material hidráulico	Joelho redução LR 50 x 40, soldável	20	Unidade	R\$ 31,05	R\$ 621,00	R\$ 621,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1282	Material hidráulico	Joelho redução LR 60 x 50, soldável	20	Unidade	R\$ 33,10	R\$ 662,00	R\$ 662,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1283	Manutenção veicular	Jogo balancins celta	1	Jogo	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1284	Manutenção veicular	Jogo balancins corsa	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1285	Manutenção veicular	Jogo balancins fiorino	4	Jogo	R\$ 173,00	R\$ 692,00	R\$ 692,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1286	Manutenção veicular	Jogo balancins spin	4	Jogo	R\$ 329,00	R\$ 1.316,00	R\$ 1.316,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1287	Manutenção veicular	Jogo balancins sprinter	4	Jogo	R\$ 121,90	R\$ 487,60	R\$ 487,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1288	Manutenção veicular	Jogo balancins strada	5	Jogo	R\$ 451,50	R\$ 2.257,50	R\$ 2.257,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1289	Manutenção veicular	Jogo balancins strada	4	Jogo	R\$ 373,00	R\$ 1.492,00	R\$ 1.492,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1290	Manutenção veicular	Jogo balancins volare	4	Jogo	R\$ 1.130,00	R\$ 4.520,00	R\$ 4.520,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1291	Manutenção veicular	Jogo de anéis e pistão celta	1	Jogo	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1292	Manutenção veicular	Jogo de anéis e pistão corsa	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1293	Manutenção veicular	Jogo de anéis e pistão fiorino	4	Jogo	R\$ 1.080,00	R\$ 4.320,00	R\$ 4.320,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1294	Manutenção veicular	Jogo de anéis e pistão spin	4	Jogo	R\$ 2.790,00	R\$ 11.160,00	R\$ 11.160,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1295	Manutenção veicular	Jogo de anéis e pistão sprinter	4	Jogo	R\$ 1.119,30	R\$ 4.477,20	R\$ 4.477,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1296	Manutenção veicular	Jogo de anéis e pistão strada	9	Jogo	R\$ 621,00	R\$ 5.589,00	R\$ 5.589,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1297	Manutenção veicular	Jogo de anéis e pistão volare	4	Jogo	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00	R\$ 1.752,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1298	Manutenção veicular	Jogo de cabos de velas celta	2	Jogo	R\$ 165,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1299	Manutenção veicular	Jogo de cabos de velas gol	1	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1300	Manutenção veicular	Jogo de cabos de velas strada	10	Jogo	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1301	Manutenção veicular	Jogo de cachimbo da pesada agricultura	1	Unidade	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1302	Manutenção veicular	Jogo de cachimbo sextavado administração	1	Jogo	R\$ 291,00	R\$ 291,00	R\$ 291,00	Não	Médio	Março	Março	Não
1303	Manutenção veicular	Jogo de calço da caixa celta	2	Jogo	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1304	Manutenção veicular	Jogo de calço da caixa civic	2	Jogo	R\$ 377,40	R\$ 754,80	R\$ 754,80	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1305	Manutenção veicular	Jogo de calço da caixa corsa	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1306	Manutenção veicular	Jogo de calço da caixa fiorino	6	Jogo	R\$ 179,00	R\$ 1.074,00	R\$ 1.074,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1307	Manutenção veicular	Jogo de calço da caixa spin	4	Jogo	R\$ 189,00	R\$ 756,00	R\$ 756,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1308	Manutenção veicular	Jogo de calço da caixa sprinter	4	Jogo	R\$ 126,00	R\$ 504,00	R\$ 504,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1309	Manutenção veicular	Jogo de calço da caixa strada	10	Jogo	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1310	Manutenção veicular	Jogo de calço da caixa volare	4	Jogo	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1311	Manutenção veicular	Jogo de calço do motor celta	2	Jogo	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1312	Manutenção veicular	Jogo de calço do motor corsa	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1313	Manutenção veicular	Jogo de calço do motor fiorino	6	Jogo	R\$ 194,00	R\$ 1.164,00	R\$ 1.164,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1314	Manutenção veicular	Jogo de calço do motor spin	4	Jogo	R\$ 298,00	R\$ 1.192,00	R\$ 1.192,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1315	Manutenção veicular	Jogo de calço do motor sprinter	4	Jogo	R\$ 175,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1316	Manutenção veicular	Jogo de calço do motor strada	6	Jogo	R\$ 186,00	R\$ 1.116,00	R\$ 1.116,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1317	Manutenção veicular	Jogo de calço do motor strada	4	Jogo	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1318	Manutenção veicular	Jogo de calço do motor volare	4	Jogo	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1319	Ferramentas	Jogo de chave soquete- 40 pç	11	Jogo	R\$ 398,85	R\$ 4.387,35	R\$ 4.387,35	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1320	Ferramentas	Jogo de chave tork	2	Jogo	R\$ 51,14	R\$ 102,28	R\$ 102,28	Não	Médio	Março	Março	Não
1321	Material para copa e cozinha	Jogo de copos de vidro	20	Unidade	R\$ 39,90	R\$ 798,00	R\$ 798,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1322	Manutenção veicular	Jogo de dentes da retro new holland B110B	3	Unidade	R\$ 1.355,00	R\$ 4.065,00	R\$ 4.065,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1323	Material pedagógico	Jogo de dominó em madeira-28 peças	20	Jogo	R\$ 44,90	R\$ 898,00	R\$ 898,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1324	Manutenção veicular	Jogo de filtro completo da retro escavadeira new holland B110B	2	Jogo	R\$ 1.245,50	R\$ 2.491,00	R\$ 2.491,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1325	Manutenção veicular	Jogo de junta completo celta	1	Jogo	R\$ 107,00	R\$ 107,00	R\$ 107,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1326	Manutenção veicular	Jogo de junta completo corsa	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1327	Manutenção veicular	Jogo de junta completo fiorino	6	Jogo	R\$ 118,00	R\$ 708,00	R\$ 708,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1328	Manutenção veicular	Jogo de junta completo spin	4	Jogo	R\$ 246,00	R\$ 984,00	R\$ 984,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1329	Manutenção veicular	Jogo de junta completo sprinter	4	Jogo	R\$ 601,00	R\$ 2.404,00	R\$ 2.404,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1330	Manutenção veicular	Jogo de junta completo strada	5	Jogo	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1331	Manutenção veicular	Jogo de junta completo strada	4	Jogo	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1332	Manutenção veicular	Jogo de junta completo volare	4	Jogo	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00	R\$ 1.196,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1333	Manutenção veicular	Jogo de lonas de freio dianteiro,1ª reparo com rebites de latão ventilado agrale	1	Jogo	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1334	Manutenção veicular	Jogo de lonas de freio dianteiro,STD com rebites de latão ventilado agrale	1	Jogo	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1335	Manutenção veicular	Jogo de lonas de freio traseiro com rebites de latão ventilado agrale	1	Jogo	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1336	Material pedagógico	Jogo de memória- frutas e hortaliças	20	Jogo	R\$ 26,90	R\$ 538,00	R\$ 538,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1337	Material pedagógico	Jogo de memórias letras e números-70pç	20	Jogo	R\$ 26,90	R\$ 538,00	R\$ 538,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1338	Manutenção veicular	Jogo de parafuso do cabeçote celta	1	Jogo	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1339	Manutenção veicular	Jogo de parafuso do cabeçote corsa	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1340	Manutenção veicular	Jogo de parafuso do cabeçote fiorino	6	Jogo	R\$ 107,50	R\$ 645,00	R\$ 645,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1341	Manutenção veicular	Jogo de parafuso do cabeçote spin	4	Jogo	R\$ 146,00	R\$ 584,00	R\$ 584,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1342	Manutenção veicular	Jogo de Parafuso do Cabeçote sprinter	4	Jogo	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1343	Manutenção veicular	Jogo de parafuso do cabeçote strada	9	Jogo	R\$ 172,00	R\$ 1.548,00	R\$ 1.548,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1344	Manutenção veicular	Jogo de parafuso do cabeçote volare	4	Jogo	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1345	Manutenção veicular	Jogo de pastilhas dianteira celta	2	Jogo	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1346	Manutenção veicular	Jogo de pastilhas dianteira de freio cruze	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1347	Manutenção veicular	Jogo de pastilhas dianteira de freio gol	4	Jogo	R\$ 122,00	R\$ 488,00	R\$ 488,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1348	Manutenção veicular	Jogo de pastilha dianteira de freio onix	1	Jogo	R\$ 143,54	R\$ 143,54	R\$ 143,54	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1349	Manutenção veicular	Jogo de pastilhas dianteira strada	10	Jogo	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1350	Manutenção veicular	Jogo de pastilhas traseira de freio cruze	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1351	Manutenção veicular	Jogo de pastilha traseira freio gol	4	Jogo	R\$ 154,00	R\$ 616,00	R\$ 616,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1352	Manutenção veicular	Jogo de pastilha traseira de freio onix	1	Jogo	R\$ 286,00	R\$ 286,00	R\$ 286,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1353	Manutenção veicular	Jogo de rodas civic	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1354	Material esportivo	Jogo de taco completo de madeira c/bolinha de borracha	5	Jogo	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
1355	Manutenção veicular	Jogo de tuchos celta	1	Jogo	R\$ 255,00	R\$ 255,00	R\$ 255,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1356	Manutenção veicular	Jogo de tuchos corsa	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1357	Manutenção veicular	Jogo de tuchos fiorino	4	Jogo	R\$ 332,04	R\$ 1.328,16	R\$ 1.328,16	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1358	Manutenção veicular	Jogo de tuchos spin	4	Jogo	R\$ 689,00	R\$ 2.756,00	R\$ 2.756,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1359	Manutenção veicular	Jogo de tuchos sprinter	4	Jogo	R\$ 199,90	R\$ 799,60	R\$ 799,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1360	Manutenção veicular	Jogo de tuchos strada	5	Jogo	R\$ 376,00	R\$ 1.880,00	R\$ 1.880,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1361	Manutenção veicular	Jogo de tuchos strada	4	Jogo	R\$ 402,00	R\$ 1.608,00	R\$ 1.608,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1362	Manutenção veicular	Jogo de tuchos volare	4	Jogo	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00	R\$ 1.672,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1363	Manutenção veicular	Jogo de válvula celta	1	Jogo	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1364	Manutenção veicular	Jogo de válvula corsa	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1365	Manutenção veicular	Jogo de válvula Fiorino	4	Jogo	R\$ 117,00	R\$ 468,00	R\$ 468,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1366	Manutenção veicular	Jogo de válvula spin	4	Jogo	R\$ 217,00	R\$ 868,00	R\$ 868,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1367	Manutenção veicular	Jogo de válvula sprinter	4	Jogo	R\$ 199,90	R\$ 799,60	R\$ 799,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1368	Manutenção veicular	Jogo de válvula strada	9	Jogo	R\$ 176,00	R\$ 1.584,00	R\$ 1.584,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1369	Manutenção veicular	Jogo de válvula volare	4	Jogo	R\$ 659,00	R\$ 2.636,00	R\$ 2.636,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1370	Manutenção veicular	Jogo de vedante de válvula celta	1	Jogo	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1371	Manutenção veicular	Jogo de vedante de válvula corsa	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1372	Manutenção veicular	Jogo de vedante de válvula fiorino	4	Jogo	R\$ 41,00	R\$ 164,00	R\$ 164,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1373	Manutenção veicular	Jogo de vedante de válvula spin	4	Jogo	R\$ 173,00	R\$ 692,00	R\$ 692,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1374	Manutenção veicular	Jogo de vedante de válvula sprinter	4	Jogo	R\$ 146,80	R\$ 587,20	R\$ 587,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1375	Manutenção veicular	Jogo de vedante de válvula strada	9	Jogo	R\$ 74,95	R\$ 674,55	R\$ 674,55	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1376	Manutenção veicular	Jogo de vedante de válvula volare	4	Jogo	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1377	Manutenção veicular	Jogo de vela e cabos civic	3	Jogo	R\$ 531,69	R\$ 1.595,07	R\$ 1.595,07	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1378	Manutenção veicular	Jogo de velas, jogo de cabos celta	1	Jogo	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1379	Manutenção veicular	Jogo de velas, jogo de cabos corsa	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1380	Manutenção veicular	Jogo de velas, jogo de cabos fiorino	7	Jogo	R\$ 214,75	R\$ 1.503,22	R\$ 1.503,22	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1381	Manutenção veicular	Jogo de velas, jogo de cabos spin	4	Jogo	R\$ 178,00	R\$ 712,00	R\$ 712,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1382	Manutenção veicular	Jogo de velas, jogo de cabos strada	5	Jogo	R\$ 209,00	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1383	Material esportivo	Jogo de xadrez escolar completo	15	Jogo	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50	R\$ 1.198,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1384	Manutenção veicular	Jogos de sapatas de freio traseiro celta	1	Jogo	R\$ 96,00	R\$ 96,00	R\$ 96,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1385	Manutenção veicular	Jogos de sapatas de freio traseiro gol	1	Jogo	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1386	Manutenção veicular	Jogos de sapatas de freio traseiro strada	5	Jogo	R\$ 87,50	R\$ 437,50	R\$ 437,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1387	Material pedagógico	Jogos memória com animais-48 peças	10	Jogo	R\$ 28,90	R\$ 289,00	R\$ 289,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1388	Material de decoração	Kit enfeites de natal com 168 um.	5	Kit	R\$ 138,90	R\$ 694,50	R\$ 694,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1389	Manutenção veicular	Kit Seletora da caixa completa celta	1	Kit	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1390	Manutenção veicular	Kit Seletora da caixa completa corsa	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1391	Manutenção veicular	Kit Seletora da caixa completa fiorino	4	Kit	R\$ 122,50	R\$ 490,00	R\$ 490,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1392	Manutenção veicular	Kit Seletora da caixa completa spin	4	Kit	R\$ 1.405,00	R\$ 5.620,00	R\$ 5.620,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1393	Manutenção veicular	Kit Seletora da caixa completa strada	5	Kit	R\$ 882,50	R\$ 4.412,50	R\$ 4.412,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1394	Material elétrico	Kit ativo (line 16x2,5 + sub 15) 4 caixas P.A. compacto VL 2000w	1	Kit	R\$ 7.405,00	R\$ 7.405,00	R\$ 7.405,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1395	Manutenção veicular	Kit batente e coxim celta	1	Kit	R\$ 158,00	R\$ 158,00	R\$ 158,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1396	Manutenção veicular	Kit batente e coxim civic	2	Kit	R\$ 569,90	R\$ 1.139,80	R\$ 1.139,80	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1397	Manutenção veicular	Kit batente e coxim corsa	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1398	Manutenção veicular	Kit batente e coxim fiorino	6	Kit	R\$ 311,76	R\$ 1.870,56	R\$ 1.870,56	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1399	Manutenção veicular	Kit batente e coxim spin	4	Kit	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1400	Manutenção veicular	Kit batente e coxim sprinter	4	Kit	R\$ 178,00	R\$ 712,00	R\$ 712,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1401	Manutenção veicular	Kit batente e coxim strada	5	Kit	R\$ 2.094,50	R\$ 10.472,50	R\$ 10.472,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1402	Manutenção veicular	Kit batentes civic	4	Kit	R\$ 419,00	R\$ 1.676,00	R\$ 1.676,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1403	Manutenção veicular	Kit buchas (balança/traseiro) civic	3	Unidade	R\$ 636,40	R\$ 1.909,20	R\$ 1.909,20	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1404	Manutenção veicular	Kit buchas do eixo dianteiro volare	4	Par	R\$ 359,20	R\$ 1.436,80	R\$ 1.436,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1405	Manutenção veicular	Kit buchas do eixo traseiro celta	1	Kit	R\$ 45,69	R\$ 45,69	R\$ 45,69	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1406	Manutenção veicular	Kit buchas do eixo traseiro corsa	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1407	Manutenção veicular	Kit buchas do eixo traseiro fiorino	6	Kit	R\$ 215,75	R\$ 1.294,50	R\$ 1.294,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1408	Manutenção veicular	Kit buchas do eixo traseiro spin	4	Kit	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00	R\$ 1.476,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1409	Manutenção veicular	Kit buchas do eixo traseiro sprinter	4	Kit	R\$ 115,00	R\$ 460,00	R\$ 460,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1410	Manutenção veicular	Kit buchas do eixo traseiro strada	5	Kit	R\$ 99,90	R\$ 499,50	R\$ 499,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1411	Manutenção veicular	Kit buchas do estabilizador traseiro, com bieleta sprinter	4	Kit	R\$ 187,00	R\$ 748,00	R\$ 748,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1412	Material pedagógico	Kit carrinho - 25 peças	10	Kit	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 590,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1413	Ferramentas	Kit chave combinadas (ferramentas)	5	Kit	R\$ 68,90	R\$ 344,50	R\$ 344,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1414	Manutenção veicular	Kit correia dentada celta	1	Kit	R\$ 189,00	R\$ 189,00	R\$ 189,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1415	Manutenção veicular	Kit correia dentada civic	2	Kit	R\$ 246,27	R\$ 492,54	R\$ 492,54	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1416	Manutenção veicular	Kit correia dentada corsa	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1417	Manutenção veicular	Kit correia dentada fiorino	6	Kit	R\$ 231,00	R\$ 1.386,00	R\$ 1.386,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1418	Manutenção veicular	Kit correia dentada spin	4	Kit	R\$ 225,50	R\$ 902,00	R\$ 902,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1419	Manutenção veicular	Kit correia dentada sprinter	4	Kit	R\$ 137,20	R\$ 548,80	R\$ 548,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1420	Manutenção veicular	Kit correia dentada strada	5	Kit	R\$ 249,50	R\$ 1.247,50	R\$ 1.247,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1421	Manutenção veicular	Kit de batente, coifa e coxim de amortecedor- cruze- traseiro	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1422	Manutenção veicular	Kit de batente, coifa e coxim de amortecedor- gol- dianteiro	2	Kit	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1423	Manutenção veicular	Kit de batente, coifa e coxim de amortecedor- gol- traseiro	2	Kit	R\$ 46,45	R\$ 92,90	R\$ 92,90	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1424	Manutenção veicular	Kit de batente, coifa e coxim de amortecedor - cruze- dianteiro	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1425	Manutenção veicular	Kit de batentes celta	1	Kit	R\$ 158,00	R\$ 158,00	R\$ 158,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1426	Manutenção veicular	Kit de batentes corsa	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1427	Manutenção veicular	Kit de batentes fiorino	6	Kit	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1428	Manutenção veicular	Kit de batentes spin	4	Kit	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00	R\$ 1.392,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1429	Manutenção veicular	Kit de batentes sprinter	4	Kit	R\$ 389,00	R\$ 1.556,00	R\$ 1.556,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1430	Manutenção veicular	Kit de batentes strada	5	Kit	R\$ 289,50	R\$ 1.447,50	R\$ 1.447,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1431	Manutenção veicular	Kit de buchas da bandeja celta	2	Kit	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1432	Manutenção veicular	Kit de buchas da bandeja corsa	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1433	Manutenção veicular	Kit de buchas da bandeja fiorino	4	Kit	R\$ 232,00	R\$ 928,00	R\$ 928,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1434	Manutenção veicular	Kit de buchas da bandeja spin	4	Kit	R\$ 229,10	R\$ 916,40	R\$ 916,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1435	Manutenção veicular	Kit de buchas da bandeja sprinter	4	Kit	R\$ 42,80	R\$ 171,20	R\$ 171,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1436	Manutenção veicular	Kit de buchas da bandeja strada	10	Kit	R\$ 177,50	R\$ 1.775,00	R\$ 1.775,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1437	Manutenção veicular	Kit de embreagem do trator mahindra 8000	2	Kit	R\$ 1.899,98	R\$ 3.799,96	R\$ 3.799,96	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1438	Manutenção veicular	Kit de embreagem do trator MF4292	1	Kit	R\$ 1.785,37	R\$ 1.785,37	R\$ 1.785,37	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1439	Material de informática	Kit de tintas para impressora coloridas	30	Kit	R\$ 29,50	R\$ 885,00	R\$ 885,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1440	Material para copa e cozinha	Kit de xicara para cafezinho	10	Jogo	R\$ 58,99	R\$ 589,90	R\$ 589,90	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1441	Manutenção veicular	Kit embreagem (platô,disco,rolamento) agrale	1	Kit	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1442	Manutenção veicular	Kit embreagem, c/disco volare, prensa rolamento volare	4	Kit	R\$ 2.389,00	R\$ 9.556,00	R\$ 9.556,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1443	Manutenção veicular	Kit embreagem, c/disco, prensa rolamento celta	1	Kit	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1444	Manutenção veicular	Kit embreagem, c/disco, prensa rolamento corsa	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1445	Manutenção veicular	Kit embreagem, c/disco, prensa rolamento fiorino	6	Kit	R\$ 948,00	R\$ 5.688,00	R\$ 5.688,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1446	Manutenção veicular	Kit embreagem, c/disco, prensa rolamento spin	4	Kit	R\$ 695,99	R\$ 2.783,96	R\$ 2.783,96	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1447	Manutenção veicular	Kit embreagem, c/disco, prensa rolamento sprinter	4	Kit	R\$ 1.284,00	R\$ 5.136,00	R\$ 5.136,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1448	Manutenção veicular	Kit embreagem, c/disco, prensa rolamento strada	5	Kit	R\$ 382,00	R\$ 1.910,00	R\$ 1.910,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1449	Manutenção veicular	Kit estabilizador dianteiro, com bieleta sprinter	4	Kit	R\$ 189,00	R\$ 756,00	R\$ 756,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1450	Material pedagógico	Kit ferramentas - 16 peças	10	Kit	R\$ 85,90	R\$ 859,00	R\$ 859,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1451	Manutenção veicular	Kit junta superior do motor, válvula termostática celta	1	Kit	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1452	Manutenção veicular	Kit junta superior do motor, válvula termostática corsa	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1453	Manutenção veicular	Kit junta superior do motor, válvula termostática fiorino	4	Kit	R\$ 421,00	R\$ 1.684,00	R\$ 1.684,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1454	Manutenção veicular	Kit junta superior do motor, válvula termostática spin	4	Kit	R\$ 259,00	R\$ 1.036,00	R\$ 1.036,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1455	Manutenção veicular	Kit junta superior do motor, válvula termostática sprinter	4	Kit	R\$ 784,00	R\$ 3.136,00	R\$ 3.136,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1456	Manutenção veicular	Kit junta superior do motor, válvula termostática strada	5	Kit	R\$ 284,50	R\$ 1.422,50	R\$ 1.422,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1457	Manutenção veicular	Kit junta superior do motor, válvula termostática strada	4	Kit	R\$ 389,00	R\$ 1.556,00	R\$ 1.556,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1458	Manutenção veicular	Kit junta superior do motor, válvula termostática volare	4	Kit	R\$ 309,00	R\$ 1.236,00	R\$ 1.236,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1459	Material pedagógico	Kit maquiagem infantil	5	Kit	R\$ 142,00	R\$ 710,00	R\$ 710,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1460	Material pedagógico	Kit para nebulização (máscara+extensor	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1461	Manutenção veicular	Kit pastilha dianteira celta	1	Kit	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1462	Manutenção veicular	Kit pastilha dianteira civic	3	Kit	R\$ 295,78	R\$ 887,34	R\$ 887,34	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1463	Manutenção veicular	Kit pastilha dianteira com sensor sprinter	4	Kit	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00	R\$ 2.356,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1464	Manutenção veicular	Kit pastilha dianteira corsa	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1465	Manutenção veicular	Kit pastilha dianteira fiorino	6	Kit	R\$ 132,50	R\$ 795,00	R\$ 795,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1466	Manutenção veicular	Kit pastilha dianteira spin	4	Kit	R\$ 149,00	R\$ 596,00	R\$ 596,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1467	Manutenção veicular	Kit pastilha dianteira strada	5	Kit	R\$ 153,50	R\$ 767,50	R\$ 767,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1468	Manutenção veicular	Kit pastilha dianteira volare	4	Kit	R\$ 332,00	R\$ 1.328,00	R\$ 1.328,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1469	Manutenção veicular	Kit pastilha traseira com sensor sprinter	4	Kit	R\$ 589,00	R\$ 2.356,00	R\$ 2.356,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1470	Manutenção veicular	Kit pastilha traseiro civic	3	Kit	R\$ 497,34	R\$ 1.492,02	R\$ 1.492,02	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1471	Material de informática	Kit refil tintas epson original com 4 cores- 544	102	Kit	R\$ 185,48	R\$ 18.918,96	R\$ 18.918,96	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1472	Material de informática	Kit refil tintas epson original com 4 cores; 644(black, cyan, magenta, yellow)	20	Kit	R\$ 160,50	R\$ 3.210,00	R\$ 3.210,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1473	Manutenção veicular	Kit rolamento dianteiro celta	2	Kit	R\$ 215,00	R\$ 430,00	R\$ 430,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1474	Manutenção veicular	Kit rolamento dianteiro gol	2	Kit	R\$ 199,00	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1475	Manutenção veicular	Kit rolamento dianteiro strada	6	Kit	R\$ 304,00	R\$ 1.824,00	R\$ 1.824,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1476	Manutenção veicular	Kit rolamento traseiro celta	2	Kit	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1477	Manutenção veicular	Kit rolamento traseiro gol	2	Kit	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1478	Manutenção veicular	Kit rolamento traseiro strada	6	Kit	R\$ 278,50	R\$ 1.671,00	R\$ 1.671,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1479	Material pedagógico	Kit tatame colorido, 50 x 50 x 1m-20 pç	5	Kit	R\$ 159,99	R\$ 799,95	R\$ 799,95	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1480	Material hospitalar	Lâmina de bisturi nº 11,	20	Unidade	R\$ 26,90	R\$ 538,00	R\$ 538,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1481	Material hospitalar	Lâmina de bisturi nº 23,	20	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1482	Material para manutenção de bens imóveis	Lâmina de serra circular 10 polegadas	2	Unidade	R\$ 7,90	R\$ 15,80	R\$ 15,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1483	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Lamina facão duas pontas roçadeira stihl kit 5 pç	30	Kit	R\$ 162,99	R\$ 4.889,70	R\$ 4.889,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1484	Material para manutenção de bens imóveis	Lâmina para arco de serra de ferro	30	Unidade	R\$ 16,85	R\$ 505,50	R\$ 505,50	Não	Médio	Março	Março	Não
1485	Material hospitalar	Lâmina ponta fosca: lâmina 26x76mm fosca sem lapidar	20	Caixa	R\$ 5,97	R\$ 119,40	R\$ 119,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1486	Material elétrico	Lâmpada de led 10 whats	50	Unidade	R\$ 7,85	R\$ 392,25	R\$ 392,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1487	Material elétrico	Lâmpada de led 15 watts	70	Unidade	R\$ 6,39	R\$ 447,07	R\$ 447,07	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1488	Material elétrico	Lâmpada de led 20 wattss	44	Unidade	R\$ 8,75	R\$ 384,78	R\$ 384,78	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1489	Material elétrico	Lâmpada de led 35W	80	Unidade	R\$ 25,49	R\$ 2.039,20	R\$ 2.039,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1490	Material elétrico	Lâmpada de led 40 w	133	Unidade	R\$ 28,37	R\$ 3.773,21	R\$ 3.773,21	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1491	Material elétrico	Lâmpada econômica	50	Unidade	R\$ 12,40	R\$ 620,17	R\$ 620,17	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1492	Material elétrico	Lâmpada fluorescente 40 w	20	Unidade	R\$ 7,25	R\$ 145,00	R\$ 145,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1493	Material elétrico	Lâmpada para geladeira	20	Unidade	R\$ 21,20	R\$ 424,00	R\$ 424,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1494	Material elétrico	Lâmpada vapor mercúrio 250 w E40	10	Unidade	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 84,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1495	Material elétrico	Lâmpada vapor mercúrio 400 w E40	15	Unidade	R\$ 16,20	R\$ 243,00	R\$ 243,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1496	Material elétrico	Lâmpada vapor sódio 100w E27	57	Unidade	R\$ 19,25	R\$ 1.097,25	R\$ 1.097,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1497	Material elétrico	Lâmpada vapor sódio 150w E40	17	Unidade	R\$ 15,53	R\$ 263,93	R\$ 263,93	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1498	Material elétrico	Lâmpada vapor sódio 250 w E40	15	Unidade	R\$ 25,20	R\$ 378,00	R\$ 378,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1499	Material elétrico	Lâmpada vapor sódio 70 w E27	135	Unidade	R\$ 12,52	R\$ 1.690,20	R\$ 1.690,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1500	Material elétrico	Lâmpadas de led 9 w;	38	Unidade	R\$ 3,23	R\$ 122,55	R\$ 122,55	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1501	Material hospitalar	Lanceta automática de segurança,	10	Caixa	R\$ 14,70	R\$ 147,00	R\$ 147,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1502	Uniformes, tecidos e aviamento	Lantejoulas, pacote contendo 1000 unidades, cores variadas.	20	Pacote	R\$ 8,89	R\$ 177,80	R\$ 177,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1503	Material para manutenção de bens imóveis	Lanterna recarregável	5	Unidade	R\$ 58,13	R\$ 290,65	R\$ 290,65	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1504	Material de expediente	Lápis borracha, caixa com 12 un.	21	Caixa	R\$ 22,70	R\$ 476,70	R\$ 476,70	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1505	Ferramentas	Lápis carpinteiro	30	Unidade	R\$ 6,92	R\$ 207,60	R\$ 207,60	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1506	Material de expediente	Lápis com 12 cores tom de pele, tamanho aproximado 17,5 x 0,7 x 0,7 cm.	50	Caixa	R\$ 19,90	R\$ 995,00	R\$ 995,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1507	Material de expediente	Lápis de cor medindo no mínimo 17,7 cm, com 12 cores.	30	Caixa	R\$ 23,50	R\$ 705,00	R\$ 705,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1508	Material de expediente	Lápis de cor medindo no mínimo 8 cm, com 12 cores.	30	Caixa	R\$ 8,59	R\$ 257,70	R\$ 257,70	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1509	Material de expediente	Lápis metalizado, caixa com 12 cores, tamanho 17,5 x 0,7 x 0,7 cm.	20	Caixa	R\$ 28,90	R\$ 578,00	R\$ 578,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1510	Material de expediente	Lápis para esboço 6B, formato retangular, caixa com 12 unidades.	10	Caixa	R\$ 11,90	R\$ 119,00	R\$ 119,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1511	Material de expediente	Lápis preto	33	Caixa	R\$ 24,45	R\$ 806,85	R\$ 806,85	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1512	Gêneros alimentícios	Laranja	1000	Quilograma	R\$ 5,28	R\$ 5.280,00	R\$ 5.280,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1513	Uniformes, tecidos e aviamento	Lastex, tubos com 10 metros, cores variadas.	20	Tubo	R\$ 13,90	R\$ 278,00	R\$ 278,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1514	Material permanente	Lava jato 2200 1750W-1800 os	2	Unidade	R\$ 789,90	R\$ 1.579,80	R\$ 1.579,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1515	Gêneros alimentícios	Leite UHT integral 1 litro	15500	Litro	R\$ 4,43	R\$ 68.665,00	R\$ 68.665,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1516	Gêneros alimentícios	Leite condensado - cx 27 un.	400	Caixa	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1517	Gêneros alimentícios	Leite em pó	1500	Pacote	R\$ 26,05	R\$ 39.075,00	R\$ 39.075,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1518	Gêneros alimentícios	Leite UHT sem lactose	1500	Caixa	R\$ 5,27	R\$ 7.905,00	R\$ 7.905,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1519	Material hospitalar	Lençol de papel descartável em rolo	5	Rolo	R\$ 8,80	R\$ 44,00	R\$ 44,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1520	Material de higiene e limpeza	Lenços umedecidos, ideal Para higiene de bebês e crianças, fórmula com suave perfume, não contendo álcool etílico enriquecido com extrato de aloe vera e vitaminas, balde com 450 lenços no formato mínimo de 19 x 12 cm, picotados e embalagem com lacre de proteção, tampa abre e fecha e orifício para retirada do lenço, conservando-os sempre úmidos.	500	Pacote	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00	R\$ 13.250,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1521	Medicamento	Levodopa + carbidopa 250mg/25mg	2000	Comprimido	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1522	Medicamento	Levodopa + cloridrato de benserazida 200mg/50mg	100	Comprimido	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 190,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1523	Medicamento	Levomepromazina 25mg	2500	Comprimido	R\$ 0,37	R\$ 925,00	R\$ 925,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1524	Medicamento	Levoprometazina 100mg	3000	Comprimido	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1525	Medicamento	Levotiroxina 100mcg	15000	Comprimido	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1526	Medicamento	Levotiroxina 25mcg	20000	Comprimido	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1527	Medicamento	Levotiroxina 50mcg	20000	Comprimido	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1528	Medicamento	Lidocaina 2% c/ vaso construtor 20 ml	100	Ampola	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1529	Medicamento	Lidocaina spray oral 10%	25	Frasco	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00	R\$ 1.025,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1530	Material odontológico	Lima endodôntica, tipo (k), 21mm/40, parte ativa em aço inoxidável, cabo anatômico colorinox	10	Unidade	R\$ 31,74	R\$ 317,40	R\$ 317,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1531	Material para manutenção de bens imóveis	Lima chata 10'	20	Unidade	R\$ 26,50	R\$ 530,00	R\$ 530,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1532	Material para manutenção de bens imóveis	Lima chata 8' com cabo	20	Unidade	R\$ 19,50	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1533	Material para manutenção de bens imóveis	Lima chata com cabo	22	Unidade	R\$ 23,80	R\$ 523,60	R\$ 523,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1534	Material para manutenção de bens imóveis	Lima para motosserra	20	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1535	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Lima redonda p/ motosserra 8/3/16	20	Unidade	R\$ 15,60	R\$ 312,00	R\$ 312,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1536	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Lima redonda p/ motosserra 8/7/32	20	Unidade	R\$ 16,90	R\$ 338,00	R\$ 338,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1537	Material para manutenção de bens imóveis	Lima três quina	10	Unidade	R\$ 45,60	R\$ 456,00	R\$ 456,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1538	Material de higiene e limpeza	Limpa vidros pulverizador c/500ml	140	Unidade	R\$ 4,82	R\$ 674,33	R\$ 674,33	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1539	Material de construção	Linha chata 12'	10	Unidade	R\$ 23,50	R\$ 235,00	R\$ 235,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1540	Ferramentas	Linha de nylon 30mm	15	Rolo	R\$ 7,58	R\$ 113,70	R\$ 113,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1541	Ferramentas	Linha de nylon 40mm	15	Rolo	R\$ 9,76	R\$ 146,40	R\$ 146,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1542	Ferramentas	Linha de nylon 50mm	15	Rolo	R\$ 12,25	R\$ 183,75	R\$ 183,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1543	Material para manutenção de bens imóveis	Linha de pesca 0,70- rolo 500 g	5	Rolo	R\$ 17,90	R\$ 89,50	R\$ 89,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1544	Uniformes, tecidos e aviamento	Linha para costura, tubos com 100 metros, caixa com 10 tubos, cores variadas.	10	Tubo	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 159,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1545	Uniformes, tecidos e aviamento	Linha para crochê, barbante, kit com 12 unidades, cores variadas, 100% algodão.	30	Kit	R\$ 22,50	R\$ 675,00	R\$ 675,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1546	Material de construção	Linha pedreiro 100m	2	Rolo	R\$ 13,90	R\$ 27,80	R\$ 27,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1547	Material pedagógico	Liquidificador em plástico resistente	10	Unidade	R\$ 25,80	R\$ 258,00	R\$ 258,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1548	Combustíveis e lubrificantes	Líquido de freio dot4, franco 500ml	40	Frasco	R\$ 15,60	R\$ 624,00	R\$ 624,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1549	Material de expediente	Livro ata, capa dura (preto) 700 gr, com 100 folhas pautadas, brancas sem margem, numeradas, papel offset 56g/m2, dimensões aproximadas 31 x 21 cm (CxL).	17	Unidade	R\$ 25,98	R\$ 441,58	R\$ 441,58	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1550	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa ferro G80	50	Unidade	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 295,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1551	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa para ferro 100	70	Unidade	R\$ 4,45	R\$ 311,50	R\$ 311,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1552	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa para ferro 400	60	Unidade	R\$ 5,57	R\$ 333,90	R\$ 333,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1553	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa para ferro 80	70	Unidade	R\$ 4,53	R\$ 316,75	R\$ 316,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1554	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa para madeira, em papel, grão 100;	100	Unidade	R\$ 5,00	R\$ 499,50	R\$ 499,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1555	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa para madeira, em papel, grão 120;	100	Unidade	R\$ 5,15	R\$ 514,50	R\$ 514,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1556	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa para madeira, em papel, grão 40;	100	Unidade	R\$ 5,27	R\$ 527,00	R\$ 527,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1557	Material para manutenção de bens imóveis	Lixa para madeira, em papel, grão 80;	100	Unidade	R\$ 5,27	R\$ 527,00	R\$ 527,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1558	Material de higiene e limpeza	Lixeira em plástico reforçado, 15 litros com pedal.	37	Unidade	R\$ 17,08	R\$ 631,78	R\$ 631,78	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1559	Material de higiene e limpeza	Lixeira em plástico reforçado, 50 litros com pedal	10	Unidade	R\$ 81,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1560	Material de higiene e limpeza	Lixeira plástico reforçado, 30 litros com pedal.	17	Unidade	R\$ 36,30	R\$ 617,10	R\$ 617,10	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1561	Material de higiene e limpeza	Lixeira, plástico reforçado, 19 litros, tampa basculante	16	Unidade	R\$ 23,80	R\$ 380,80	R\$ 380,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1562	Material de higiene e limpeza	Lixeiras, plástico reforçado, 60 litros, tampa basculante.	15	Unidade	R\$ 54,70	R\$ 820,50	R\$ 820,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1563	Material de construção	Lona preta 150 micras 6mm	500	Metro Linear	R\$ 10,81	R\$ 5.405,00	R\$ 5.405,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1564	Material de construção	Lona preta com 4 metros de largura	402	Unidade	R\$ 83,30	R\$ 33.486,60	R\$ 33.486,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1565	Material de construção	Lona tramada de polietileno 3x4m	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1566	Manutenção veicular	Lonas de freio traseiro volare	4	Unidade	R\$ 369,00	R\$ 1.476,00	R\$ 1.476,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1567	Medicamento	Loratadina 10mg	600	Comprimido	R\$ 0,10	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1568	Medicamento	Loratadina 1mg/ml 100ml	30	Ampola	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1569	Material de higiene e limpeza	Lustra móveis	100	Frasco	R\$ 6,17	R\$ 616,50	R\$ 616,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1570	Material hidráulico	Luva de rosca 25mm	40	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 168,00	R\$ 168,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1571	Material de proteção e segurança	Luva com rosca nas duas pontas 20mm	70	Unidade	R\$ 6,38	R\$ 446,25	R\$ 446,25	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1572	Material de proteção e segurança	Luva de algodão com pu preta tam P,M e G	70	Par	R\$ 12,95	R\$ 906,50	R\$ 906,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1573	Material hidráulico	Luva de corre cano branco esgoto,dimensões 40,50,75,100,150 e 200mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1574	Material hospitalar	Luva de látex para pedreiro tam M e G	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1575	Material hospitalar	Luva de procedimento c/100 un tam G	100	Caixa	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00	R\$ 1.645,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1576	Material hospitalar	Luva de procedimentoc/100 un tam M	132	Caixa	R\$ 23,27	R\$ 3.071,20	R\$ 3.071,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1577	Material hospitalar	Luva de procedimento c/100 un tam P	130	Caixa	R\$ 16,45	R\$ 2.138,50	R\$ 2.138,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1578	Material hospitalar	Luva de procedimento de látex tam G – caixa	58	Caixa	R\$ 15,19	R\$ 881,02	R\$ 881,02	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1579	Material de proteção e segurança	Luva de raspa pedreiro cano médio tam G	35	Par	R\$ 30,90	R\$ 1.081,50	R\$ 1.081,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1580	Material de proteção e segurança	Luva de vaqueta	35	Par	R\$ 26,60	R\$ 931,00	R\$ 931,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1581	Material hidráulico	Luva emenda liza tampão sem rosca	15	Unidade	R\$ 15,02	R\$ 225,30	R\$ 225,30	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1582	Material de proteção e segurança	Luva lisa soldável para cano 100 mm	100	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 760,00	R\$ 760,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1583	Material de proteção e segurança	Luva lisa soldável para cano 25 mm	110	Unidade	R\$ 1,63	R\$ 178,75	R\$ 178,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1584	Material de proteção e segurança	Luva lisa soldável para cano 32 mm	110	Unidade	R\$ 3,05	R\$ 335,50	R\$ 335,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1585	Material de proteção e segurança	Luva lisa soldável para cano 60 mm	30	Unidade	R\$ 26,90	R\$ 807,00	R\$ 807,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1586	Material de proteção e segurança	Luva lisa soldável para cano 75 mm	100	Unidade	R\$ 6,20	R\$ 620,00	R\$ 620,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1587	Material hidráulico	Luva LR ½	50	Unidade	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1588	Material hidráulico	Luva LR ¾	50	Unidade	R\$ 2,91	R\$ 145,25	R\$ 145,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1589	Material hidráulico	Luva LR 20 mm	55	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 93,50	R\$ 93,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1590	Material hidráulico	Luva LR 20 mmx ½	50	Unidade	R\$ 5,20	R\$ 260,00	R\$ 260,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1591	Material hidráulico	Luva LR 25 mm	50	Unidade	R\$ 1,29	R\$ 64,50	R\$ 64,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1592	Material de proteção e segurança	Luva malha nitrílica G	3	Par	R\$ 12,57	R\$ 37,71	R\$ 37,71	Não	Médio	Abril	Abril	Não
1593	Material de proteção e segurança	Luva malha nitrílica M	3	Par	R\$ 12,57	R\$ 37,71	R\$ 37,71	Não	Médio	Abril	Abril	Não
1594	Material de proteção e segurança	Luva para inseminação artificial - cx	0	Caixa	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1595	Material hidráulico	Luva PVC lisa ½	70	Unidade	R\$ 2,78	R\$ 194,25	R\$ 194,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1596	Material hidráulico	Luva PVC lisa ¾	70	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 241,50	R\$ 241,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1597	Material hidráulico	Luva PVC ParA Cano 100mm	40	Unidade	R\$ 25,93	R\$ 1.037,00	R\$ 1.037,00	Não	Alto	Março	Março	Não
1598	Material hidráulico	Luva PVC ParA Cano 50mm	30	Unidade	R\$ 22,85	R\$ 685,50	R\$ 685,50	Não	Alto	Março	Março	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1599	Material hidráulico	Luva rosçada 3/4	30	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 126,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1600	Material de proteção e segurança	Luva soldável para cano de 20mm	150	Unidade	R\$ 1,29	R\$ 193,50	R\$ 193,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1601	Material de proteção e segurança	Luva soldável para cano de 25mm	100	Unidade	R\$ 1,89	R\$ 189,00	R\$ 189,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1602	Material de proteção e segurança	Luva soldável para cano de 40mm	120	Unidade	R\$ 4,25	R\$ 510,00	R\$ 510,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1603	Material de proteção e segurança	Luva soldável para cano de 50mm	120	Unidade	R\$ 7,30	R\$ 875,40	R\$ 875,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1604	Material de proteção e segurança	Luvas borracha cano longo	100	Unidade	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1605	Material hospitalar	Luvas de procedimento caixa com 100 unidades, tamanho p	58	Caixa	R\$ 27,49	R\$ 1.594,42	R\$ 1.594,42	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1606	Material hospitalar	Luvas de procedimento caixa com 100 unidades, tamanho m	52	Caixa	R\$ 28,28	R\$ 1.470,56	R\$ 1.470,56	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1607	Material hospitalar	Luvas de procedimento descartável, caixa com 100 unidades, não estéril, em látex natural, textura uniforme e boa elasticidade, tamanho GG.	55	Caixa	R\$ 43,45	R\$ 2.389,75	R\$ 2.389,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1608	Material de proteção e segurança	Luvas de proteção soldadora resistente	3	Par	R\$ 21,22	R\$ 63,66	R\$ 63,66	Não	Médio	Abril	Abril	Não
1609	Material de proteção e segurança	Luvas Internamente forrada, antiderrapante, elaborada em látex de borracha natural da mais alto qualidade, tamanho PP.	120	Par	R\$ 2,99	R\$ 358,80	R\$ 358,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1610	Material de proteção e segurança	Luvas internamente forrada, antiderrapante, elaborada em látex de borracha natural da mais alto qualidade, tamanho M	145	Par	R\$ 3,78	R\$ 547,62	R\$ 547,62	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1611	Material de proteção e segurança	Luvas internamente forradas, antiderrapante, elaborada em látex de borracha natural da mais alto qualidade, tamanho G	145	Par	R\$ 3,86	R\$ 559,70	R\$ 559,70	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1612	Material de proteção e segurança	Luvas internamente forradas, antiderrapante, elaborada em látex de borracha natural da mais alto qualidade, tamanho P	100	Par	R\$ 3,90	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1613	Material de proteção e segurança	Luvas para eletricista	5	Par	R\$ 259,80	R\$ 1.299,00	R\$ 1.299,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1614	Material artístico	Luvas para teatro, cor branca, 100 algodão, tamanho M.	10	Par	R\$ 25,50	R\$ 255,00	R\$ 255,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1615	Material artístico	Luvas para teatro, cor branca, 100 algodão, tamanho P.	10	Par	R\$ 25,50	R\$ 255,00	R\$ 255,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1616	Material de expediente	Luvas para teatro, cor preta, 100 algodão, tamanho G.	10	Par	R\$ 26,90	R\$ 269,00	R\$ 269,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1617	Gêneros alimentícios	Maçã	800	Quilograma	R\$ 8,40	R\$ 6.720,00	R\$ 6.720,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1618	Manutenção veicular	Maçaneta da 3ª porta strada	4	Unidade	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1619	Gêneros alimentícios	Macarrão tipo cabelo de anjo	2000	Pacote	R\$ 4,89	R\$ 9.780,00	R\$ 9.780,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1620	Gêneros alimentícios	Macarrão tipo concha	2020	Pacote	R\$ 4,11	R\$ 8.302,20	R\$ 8.302,20	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1621	Gêneros alimentícios	Macarrão tipo parafuso	2020	Pacote	R\$ 2,31	R\$ 4.666,20	R\$ 4.666,20	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1622	Gêneros alimentícios	Mamão formosa	800	Unidade	R\$ 9,67	R\$ 7.736,00	R\$ 7.736,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1623	Manutenção veicular	Mancais para aradora 270mm	60	Unidade	R\$ 399,00	R\$ 23.940,00	R\$ 23.940,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1624	Manutenção veicular	Manchão para pneu n° 04	15	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 103,50	R\$ 103,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1625	Manutenção veicular	Manchão para pneu n° 05	10	Unidade	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1626	Gêneros alimentícios	Mandioca	300	Quilograma	R\$ 8,62	R\$ 2.586,00	R\$ 2.586,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1627	Gêneros alimentícios	Manga	800	Quilograma	R\$ 9,43	R\$ 7.544,00	R\$ 7.544,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1628	Material hidráulico	Mangote 40 cm	50	Unidade	R\$ 15,60	R\$ 780,00	R\$ 780,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1629	Material hidráulico	Mangote 50 cm	30	Unidade	R\$ 17,90	R\$ 537,00	R\$ 537,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1630	Material hidráulico	Mangote 60 cm	35	Unidade	R\$ 11,82	R\$ 413,53	R\$ 413,53	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1631	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica ¼ - 02 tramas	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1632	Manutenção veicular	Mangueira de direção hidráulica do trator MF4292	1	Unidade	R\$ 82,00	R\$ 82,00	R\$ 82,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1633	Manutenção veicular	Mangueira de direção hidráulica do trator mahindra 8000	3	Unidade	R\$ 82,00	R\$ 246,00	R\$ 246,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1634	Material elétrico	Mangueira de jardim com engate rápido e esguicho 30m	4	Unidade	R\$ 58,95	R\$ 235,80	R\$ 235,80	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1635	Material Permanente	Mangueira de led, redonda, c/ 10 m	20	Metro Linear	R\$ 95,99	R\$ 1.919,80	R\$ 1.919,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1636	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira de nível 5/15 x 1,5 mm	100	Unidade	R\$ 2,73	R\$ 272,50	R\$ 272,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1637	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira entrada água para máquina de lavar	30	Unidade	R\$ 23,99	R\$ 719,70	R\$ 719,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1638	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica ¼ - 02 tramas	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1639	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica ¼ - 02 tramas	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1640	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica 1" - 02 tramas	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1641	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica 3/8 - 02 tramas	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1642	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira hidráulica 5/8 - 02 tramas	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1643	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira nível 11 mts	15	Unidade	R\$ 31,60	R\$ 474,00	R\$ 474,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1644	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira para fogão	20	Metro Linear	R\$ 22,90	R\$ 458,00	R\$ 458,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1645	Material hidráulico	Mangueira preta ¼	130	Metro Linear	R\$ 38,45	R\$ 4.998,50	R\$ 4.998,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1646	Material hidráulico	Mangueira preta ½	30	Metro Linear	R\$ 67,90	R\$ 2.037,00	R\$ 2.037,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1647	Material hidráulico	Mangueira preta 25 mm - 100 m	30	Metro Linear	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 297,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1648	Material hospitalar	Manômetro válvula reguladora para cilindro de oxigênio;	4	Unidade	R\$ 209,00	R\$ 836,00	R\$ 836,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1649	Material para manutenção de bens imóveis	Manta asfáltica	175	Metro Linear	R\$ 14,50	R\$ 2.537,50	R\$ 2.537,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1650	Material hospitalar	Manta sms 30x30 cm	10	Pacote	R\$ 72,89	R\$ 728,90	R\$ 728,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1651	Material hospitalar	Manta sms 60x60 cm	10	Pacote	R\$ 130,04	R\$ 1.300,40	R\$ 1.300,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1652	Serviços	Manutenção de ar condicionado	57	Unidade	R\$ 416,67	R\$ 23.750,00	R\$ 23.750,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1653	Serviços	Manutenção de computadores	65	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 19.500,00	R\$ 19.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1654	Serviços	Manutenção de eletrodoméstico	52	Unidade	R\$ 511,00	R\$ 26.572,00	R\$ 26.572,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1655	Serviços	Manutenção de impressoras	61	Unidade	R\$ 256,00	R\$ 15.616,00	R\$ 15.616,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1656	Serviços	Seguros veicular	1	Unidade	R\$ 1.530,84	R\$ 1.530,84	R\$ 1.530,84	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Sim
1657	Material permanente	Maqueta com disco para concreto, madeira, ferro e desbaste	5	Unidade	R\$ 310,90	R\$ 1.554,50	R\$ 1.554,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1658	Ferramentas	Marreta	20	Unidade	R\$ 38,90	R\$ 778,00	R\$ 778,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1659	Ferramentas	Marreta de 2kg	12	Unidade	R\$ 58,37	R\$ 700,40	R\$ 700,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1660	Ferramentas	Martelo com cabo em madeira	25	Unidade	R\$ 35,95	R\$ 898,75	R\$ 898,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1661	Ferramentas	Martelo de borracha	7	Unidade	R\$ 30,65	R\$ 214,55	R\$ 214,55	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1662	Material hospitalar	Máscara de Hudson adulto nº 02, máscara de oxigênio	50	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 525,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1663	Material hospitalar	Máscara de Hudson pediátrico nº 02, máscara de oxigênio	50	Unidade	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 625,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1664	Gêneros alimentícios	Massa 500g	400	Pacote	R\$ 4,05	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1665	Material para manutenção de bens imóveis	Massa para aplicar vidros- kg	50	Quilograma	R\$ 18,90	R\$ 945,00	R\$ 945,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1666	Material de expediente	Massa para modelar com cores sortidas, com aproximadamente 180 gramas	80	Kit	R\$ 9,10	R\$ 728,00	R\$ 728,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1667	Gêneros alimentícios	Massa para pastel	500	Pacote	R\$ 6,53	R\$ 3.265,00	R\$ 3.265,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1668	Medicamento	Mebendazol 100mg	200	Comprimido	R\$ 0,29	R\$ 58,00	R\$ 58,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1669	Material esportivo	Medalhas material aço com banho bronzeado, medidas aproximadas altura: 55mm largura: 55mm espessura: 2mm peso: 20g com fita de cetim 2cm na cor preta sem personalização	35	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Alto	Março	Março	Não
1670	Material esportivo	Medalhas material aço com banho dourado, medidas aproximadas altura: 55mm largura: 55mm espessura: 2mm peso: 20g com fita de cetim 2cm na cor preta sem personalização	35	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Alto	Março	Março	Não
1671	Material esportivo	Medalhas material aço com banho prateado, medidas aproximadas altura: 55mm largura: 55mm espessura: 2mm peso: 20g com fita de cetim 2cm na cor preta sem personalização	35	Unidade	R\$ 4,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Alto	Março	Março	Não
1672	Material hospitalar	Medidor de pressão arterial de braço portatil	10	Unidade	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1673	Material esportivo	Meião profissional de futebol confeccionada com poliâmidã, algodão e elastodieno, elástico no punho e tronozelo, pé com felpã em algodão, calcanhar reforçado costura especial que evita o atrito no bico, proporcionando maior conforto, tamanho 39/40	5	Par	R\$ 19,87	R\$ 99,35	R\$ 99,35	Não	Alto	Maio	Maio	Não
1674	Gêneros alimentícios	Mel	0	Quilograma	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1675	Medicamento	Memantina 10mg	200	Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1676	Material de informática	Memórias para computadores 8GB	20	Unidade	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1677	Serviços	Mensalidade de serviços de sistemas de gestão pública	24	Mês	R\$ 19.875,00	R\$ 477.000,00	R\$ 477.000,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Sim
1678	Material permanente	Mesa de som digital 12 canais tomãte TYT-012, especificações técnicas: visor digital Mp3 player bluetooth USB canais de entrada 1 a 12 entrada de mic eletronicamente frequência: 10Hz a 200kHz faixa de ganho: + 14 dB a + 60 dBsnr: 120 dB e. l. N, linha de entrada: balanceamento eletrônico, frequência: 10 Hz a 130 kHz, faixa de ganho: -6 dB a + 38 dBSNR: 95 dB e. l. N.	1	Unidade	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1679	Material esportivo	Mesa de tenis dobrável c/ sup.rede	5	Unidade	R\$ 132,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1680	Material pedagógico	Mesa didática pedagógica	6	Unidade	R\$ 62,90	R\$ 377,40	R\$ 377,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1681	Material permanente	Mesa em L 1,2X1,2m	8	Unidade	R\$ 606,00	R\$ 4.847,97	R\$ 4.847,97	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1682	Material permanente	Mesa em mds com 2 gavetas	15	Unidade	R\$ 460,33	R\$ 6.905,00	R\$ 6.905,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1683	Material esportivo	Mesa para ping pong oficial	1	Unidade	R\$ 898,00	R\$ 898,00	R\$ 898,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1684	Medicamento	Metildopa 250mg	900	Comprimido	R\$ 0,43	R\$ 387,00	R\$ 387,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1685	Medicamento	Metildopa 500mg	9000	Comprimido	R\$ 0,78	R\$ 7.020,00	R\$ 7.020,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1686	Medicamento	Metoclopramida 10mg	500	Comprimido	R\$ 0,07	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1687	Medicamento	Metoprolol 100mg	6000	Comprimido	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1688	Medicamento	Metronidazol creme vaginal	50	Tubo	R\$ 5,49	R\$ 274,50	R\$ 274,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1689	Medicamento	Metronidazol 250mg	1000	Comprimido	R\$ 0,16	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1690	Material elétrico	Metros fio cobre, flexível, 2,5 mm;	50	Metro Linear	R\$ 4,95	R\$ 247,50	R\$ 247,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1691	Material elétrico	Metros fio cobre, sólido, 1,5 mm;	50	Metro Linear	R\$ 2,95	R\$ 147,50	R\$ 147,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1692	Material elétrico	Metros fio cobre, sólido, 2,5 mm;	50	Metro Linear	R\$ 3,55	R\$ 177,50	R\$ 177,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1693	Material elétrico	Metros fio cobre, sólido, 6 mm;	50	Metro Linear	R\$ 3,25	R\$ 162,50	R\$ 162,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1694	Uniformes, tecidos e aviamento	Miçangas, 100% vidros, tamanho 1,9 mm, cores coloridas, pacote com 2000 unidades	10	Pacote	R\$ 35,20	R\$ 352,00	R\$ 352,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1695	Medicamento	Miconazol 20 mg creme vaginal	50	Tubo	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 375,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1696	Medicamento	Miconazol creme derm	50	Bisnaga	R\$ 2,35	R\$ 117,50	R\$ 117,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1697	Material de informática	Microfone sem fio profissional duplo armer AX802M	2	Unidade	R\$ 1.299,00	R\$ 2.598,00	R\$ 2.598,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1698	Manutenção veicular	Manutenção do veículo microonibus attack 9, placa; JBQ5807	2	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1699	Manutenção veicular	Manutenção do veículo microonibues volare, placa; IYU 6057	3	Unidade	R\$ 4.050,00	R\$ 12.150,00	R\$ 12.150,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1700	Gêneros alimentícios	Milho verde	250	Lata	R\$ 5,28	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1701	Material para manutenção de bens imóveis	Miolo para fechadura	38	Unidade	R\$ 29,60	R\$ 1.124,80	R\$ 1.124,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1702	Ferramentas	Mola podador	2	Unidade	R\$ 28,62	R\$ 57,24	R\$ 57,24	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1703	Material de expediente	Molha dedo	33	Unidade	R\$ 3,47	R\$ 114,40	R\$ 114,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1704	Material de informática	Monitor tela led no mínimo 18,5"	16	Unidade	R\$ 548,56	R\$ 8.776,91	R\$ 8.776,91	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1705	Material de informática	Monitor tela led no mínimo 23",	17	Unidade	R\$ 679,73	R\$ 11.555,44	R\$ 11.555,44	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1706	Gêneros alimentícios	Morango	100	Quilograma	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1707	Medicamento	Morfina inj. 10mg/ml	200	Ampola	R\$ 2,77	R\$ 554,00	R\$ 554,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1708	Material permanente	Motosserra a gasolina, tipo de combustível : gasolina potência mínima : 5.2kw cilindrada: 91.6cc comprimento das espadas compatíveis : 63cm Peso: 7.3kg capacidade do tanque: 850ml capacidade do tanque óleo: 0,400ml nível de pressão: 101dBA	1	Unidade	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1709	Material permanente	Motosserra a gasolina, tipo de combustível: gasolina potência máxima: 2cv cilindrada:31.8cc comprimento das espadas compatíveis: 40cm Peso: 4.1kg capacidade do tanque:250ml nível de pressão: 100dBA	1	Unidade	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1710	Material de informática	Mouse optico USB	130	Unidade	R\$ 17,43	R\$ 2.265,90	R\$ 2.265,90	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1711	Material químico	Multi inseticida 270ml.	226	Frasco	R\$ 10,73	R\$ 2.424,98	R\$ 2.424,98	Não	Baixo	Março	Dezembro	Não
1712	Ferramentas	Multímetro	7	Unidade	R\$ 41,45	R\$ 290,15	R\$ 290,15	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1713	Material de expediente	Nanquim na cor preta, frasco com 20 ml.	50	Frasco	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 245,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1714	Medicamento	Nebivolol 5mg	400	Comprimido	R\$ 0,51	R\$ 204,00	R\$ 204,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1715	Material hospitalar	Nebulizador	2	Unidade	R\$ 124,20	R\$ 248,40	R\$ 248,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1716	Medicamento	Neomicina+bacitracina 5mg/g + 250 UI/g	50	Bisnaga	R\$ 1,98	R\$ 99,00	R\$ 99,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1717	Medicamento	Nifedipina 10mg	200	Comprimido	R\$ 0,17	R\$ 34,00	R\$ 34,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1718	Medicamento	Nitrofurantoina 100mg	3000	Comprimido	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1719	Medicamento	Nitrogênio líquido lts	250	Litro	R\$ 8,76	R\$ 2.190,00	R\$ 2.190,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1720	Ferramentas	Nível 3 bolhas 24"	50	Unidade	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00	R\$ 1.845,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1721	Ferramentas	Nível 3 bolhas 72"	50	Unidade	R\$ 102,90	R\$ 5.145,00	R\$ 5.145,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1722	Ferramentas	Nível de madeira p/ pedreiro	5	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1723	Material de informática	Nobreak 300 Va bivolt	28	Unidade	R\$ 369,05	R\$ 10.333,49	R\$ 10.333,49	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1724	Material de informática	Nobreak 700 Va com 6 tomadas	22	Unidade	R\$ 643,00	R\$ 14.146,00	R\$ 14.146,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1725	Material de informática	Notebook tela led 15,6 8GB	13	Unidade	R\$ 2.424,50	R\$ 31.518,50	R\$ 31.518,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1726	Material de proteção e segurança	Óculos de proteção	20	Unidade	R\$ 15,10	R\$ 302,00	R\$ 302,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1727	Material de proteção e segurança	Óculos de proteção escuro	80	Unidade	R\$ 12,89	R\$ 1.031,47	R\$ 1.031,47	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1728	Material de proteção e segurança	Óculos de proteção incolor	30	Unidade	R\$ 19,35	R\$ 580,50	R\$ 580,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1729	Material de proteção e segurança	Óculos de proteção transparente	40	Unidade	R\$ 18,55	R\$ 742,00	R\$ 742,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1730	Material de proteção e segurança	Óculos proteção operador roçadeira	70	Unidade	R\$ 12,60	R\$ 882,00	R\$ 882,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1731	Medicamento	Olanzapina 5mg	300	Comprimido	R\$ 0,24	R\$ 72,00	R\$ 72,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1732	Combustíveis e lubrificantes	Óleo 2 tempos	2000	Litro	R\$ 15,90	R\$ 31.800,00	R\$ 31.800,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1733	Combustíveis e lubrificantes	Óleo 20w 50 para motor a gasolina	279	Litro	R\$ 25,35	R\$ 7.071,53	R\$ 7.071,53	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1734	Combustíveis e lubrificantes	Óleo 2T com 500ml	6	Unidade	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 192,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1735	Combustíveis e lubrificantes	Óleo 90 gls 20l	8	Unidade	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00	R\$ 3.840,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1736	Medicamento	Óleo cicatrizante 200 ml	25	Frasco	R\$ 4,85	R\$ 121,25	R\$ 121,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1737	Combustíveis e lubrificantes	Óleo da caixa do cambio 80w90	15	Galão	R\$ 449,88	R\$ 6.748,20	R\$ 6.748,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1738	Combustíveis e lubrificantes	Óleo de corrente 5lts	10	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1739	Gêneros alimentícios	Óleo de soja	1200	Lata	R\$ 10,46	R\$ 12.552,00	R\$ 12.552,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1740	Combustíveis e lubrificantes	Óleo eixo trás hipoide 235.20	5	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1741	Combustíveis e lubrificantes	Óleo hidráulico 20w30 – galão 20lt	10	Galão	R\$ 308,00	R\$ 3.080,00	R\$ 3.080,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1742	Combustíveis e lubrificantes	Óleo hidráulico 68	50	Galão	R\$ 323,65	R\$ 16.182,25	R\$ 16.182,25	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1743	Combustíveis e lubrificantes	Óleo hidráulico para caixa de direção e embreagem, embalagem de 1(um)litro.	4	Litro	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1744	Combustíveis e lubrificantes	Óleo motor a gasolina/ etanol 15W40 bl 20l	79	Litro	R\$ 192,86	R\$ 15.235,55	R\$ 15.235,55	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1745	Combustíveis e lubrificantes	Óleo para motor a diesel 15w40 litro	385	Unidade	R\$ 97,26	R\$ 37.446,64	R\$ 37.446,64	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1746	Combustíveis e lubrificantes	Óleo semissintético –motor a gasolina	90	Unidade	R\$ 30,87	R\$ 2.778,30	R\$ 2.778,30	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1747	Combustíveis e lubrificantes	Óleo sintético SAE 5W30	345	Litro	R\$ 28,85	R\$ 9.953,25	R\$ 9.953,25	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
1748	Combustíveis e lubrificantes	Óleo transmissão vermelho A 200	12	Unidade	R\$ 97,00	R\$ 1.164,00	R\$ 1.164,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1749	Medicamento	Omeprazol 20mg	6000	Comprimido	R\$ 0,08	R\$ 480,00	R\$ 480,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1750	Medicamento	Omeprazol 40mg poliofilio injetavel + diluente	200	Ampola	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1751	Manutenção veicular	Manutenção do veículo onix plus 1.0 MT LT1 Placa; JBB2B44 Ano; 2021 Renavan; 01283208072 Chassi; 9BGE69A0NG129994	2	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1752	Manutenção veicular	Manutenção do veículo onix plus 1.0 MT LT1 Placa; JBB2B89 Ano; 2021 Renavan; 1283214366 Chassi; 9BGE69A0NG129014	2	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1753	Gêneros alimentícios	Orégano	50	Pacote	R\$ 3,10	R\$ 155,00	R\$ 155,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1754	Material hospitalar	Otoscópio	2	Unidade	R\$ 303,50	R\$ 607,00	R\$ 607,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1755	Gêneros alimentícios	Ovos	200	Dúzia	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1756	Gêneros alimentícios	Ovos de galinha	100	Dúzia	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 850,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1757	Material hospitalar	Oxímetro de pulso_ portátil (digital).	10	Unidade	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 740,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1758	Ferramentas	Pá de concha quadrada com cabo de madeira	15	Unidade	R\$ 50,90	R\$ 763,50	R\$ 763,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1759	Ferramentas	Pá de concha redonda com cabo de madeira	15	Unidade	R\$ 56,60	R\$ 849,00	R\$ 849,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1760	Ferramentas	Pá de corte	15	Unidade	R\$ 49,90	R\$ 748,50	R\$ 748,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1761	Material de higiene e limpeza	Pá para lixo de plástico	70	Unidade	R\$ 10,69	R\$ 748,13	R\$ 748,13	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1762	Material esportivo	Painel de led cronometro e placar, aproximadamente 135cm x 71cm, voltagem 110/220V chaveado	1	Unidade	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
1763	Serviços	Palestrante-assessoria pedagógica (dias)	5	Unidade	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1764	Material de expediente	Paleta godê com 10 cavidades, em material sintético, medindo 22 x 16 cm	30	Unidade	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 897,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1765	Manutenção veicular	Palheta traseira corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1766	Manutenção veicular	Palheta traseira spin	4	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1767	Manutenção veicular	Palhetas dianteira celta	1	Unidade	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 66,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1768	Manutenção veicular	Palhetas dianteira corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1769	Manutenção veicular	Palhetas dianteira fiorino	4	Unidade	R\$ 89,50	R\$ 358,00	R\$ 358,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1770	Manutenção veicular	Palhetas dianteira spin	4	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 359,60	R\$ 359,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1771	Manutenção veicular	Palhetas dianteira sprinter	4	Unidade	R\$ 89,90	R\$ 359,60	R\$ 359,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1772	Manutenção veicular	Palhetas dianteira strada	9	Unidade	R\$ 92,00	R\$ 828,00	R\$ 828,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1773	Manutenção veicular	Palhetas dianteira volare	4	Unidade	R\$ 1.120,00	R\$ 4.480,00	R\$ 4.480,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1774	Manutenção veicular	Palhetas dianteira volks	4	Unidade	R\$ 139,00	R\$ 556,00	R\$ 556,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1775	Manutenção veicular	Palhetas dianteira vw	4	Unidade	R\$ 256,00	R\$ 1.024,00	R\$ 1.024,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1776	Manutenção veicular	Palhetas dianteiras civic	4	Unidade	R\$ 115,90	R\$ 463,60	R\$ 463,60	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1777	Manutenção veicular	Palhetas limpador de parabrisa dianteiro - cruze	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1778	Manutenção veicular	Palhetas limpador de parabrisa dianteiro - onix	1	Par	R\$ 116,90	R\$ 116,90	R\$ 116,90	Não	Alto	Março	Março	Não
1779	Manutenção veicular	Palhetas limpador de parabrisa dianteiro - gol	2	Par	R\$ 33,23	R\$ 66,45	R\$ 66,45	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1780	Manutenção veicular	Palhetas limpador de parabrisas traseiro - gol	2	Unidade	R\$ 32,29	R\$ 64,57	R\$ 64,57	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1781	Material de expediente	Palito para churrasco, em madeira, tamanho 3,5 x 250 mm, pacote com 100 unidades.	20	Pacote	R\$ 22,90	R\$ 458,00	R\$ 458,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1782	Material para copa e cozinha	Palito para picolé, em madeira, ponta redonda, tamanho padrão, pacote com 300 unidades.	20	Pacote	R\$ 22,90	R\$ 458,00	R\$ 458,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1783	Material para copa e cozinha	panela caçarola diversos tamanhos	50	Unidade	R\$ 98,90	R\$ 4.945,00	R\$ 4.945,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1784	Material para copa e cozinha	Panela de pressão	10	Unidade	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1785	Material pedagógico	Panelinhas em plástico resistente	10	Kit	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 399,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1786	Material de higiene e limpeza	Pano multiuso 100% fibra viscosa e com agente bacteriostático	335	Pacote	R\$ 4,23	R\$ 1.417,89	R\$ 1.417,89	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1787	Material de higiene e limpeza	Panos p/ chão alvejado em algodão liso, 100% algodão, na cor branca	670	Unidade	R\$ 5,29	R\$ 3.541,62	R\$ 3.541,62	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1788	Gêneros alimentícios	Pão frances	800	Unidade	R\$ 11,25	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1789	Gêneros alimentícios	Pão p/ cachorro quente	810	Unidade	R\$ 14,16	R\$ 11.469,60	R\$ 11.469,60	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1790	Gêneros alimentícios	Pão p/ sanduiche	510	Unidade	R\$ 7,84	R\$ 3.998,40	R\$ 3.998,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1791	Material de expediente	Papel A/4 alto adesiva para impressora, cor extra branca, pacote com 10 unidades.	70	Pacote	R\$ 10,70	R\$ 749,00	R\$ 749,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1792	Material para copa e cozinha	Papel alumínio 7,5m x 45cm.	52	Rolo	R\$ 18,40	R\$ 956,80	R\$ 956,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1793	Material de expediente	Papel camurça, cores variadas, tamanho 60 x 40, pacote com 25 unidades.	31	Pacote	R\$ 14,80	R\$ 458,65	R\$ 458,65	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1794	Material de expediente	Papel celofane, cores sortidas, 0,85 cm x 1,00 m.	30	Unidade	R\$ 14,85	R\$ 445,35	R\$ 445,35	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1795	Material de expediente	Papel color set. 48 x 66 cm colorido, pacote com 50 folhas	110	Pacote	R\$ 22,58	R\$ 2.483,25	R\$ 2.483,25	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1796	Material de expediente	Papel contact, transparente, 0,50 cm x 2 m.	52	Rolo	R\$ 15,70	R\$ 816,40	R\$ 816,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1797	Material de expediente	Papel, A/4, pacote com 50 unidades, gramatura de 180 g/ m².	70	Pacote	R\$ 11,14	R\$ 779,63	R\$ 779,63	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1798	Material de expediente	Papel crepom, cores sortidas, 0,48 cm x 2 m.	90	Rolo	R\$ 7,47	R\$ 671,85	R\$ 671,85	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1799	Material de expediente	Papel dobradura, cores sortidas, no mínimo 1,80 m x 1,80 m.	110	Folha	R\$ 10,60	R\$ 1.165,45	R\$ 1.165,45	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1800	Material de expediente	Papel fotografico 210mmX297mm pacote 20 folhas	60	Pacote	R\$ 16,80	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1801	Material de higiene e limpeza	Papel higiênico, cor branca, rolos com 30 metros de comprimento e 10 cm de largura	261	Fardo	R\$ 53,91	R\$ 14.070,51	R\$ 14.070,51	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1802	Material de higiene e limpeza	Papel manteiga A/4, pacote com 50 folhas	10	Pacote	R\$ 36,50	R\$ 365,00	R\$ 365,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1803	Material de expediente	Papel ofício A/4 75 gr/2, 210 x 297 mm, pacote com 100 unidades, nas cores azul, rosa, amarelo e verde.	210	Pacote	R\$ 8,23	R\$ 1.728,30	R\$ 1.728,30	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1804	Material de expediente	Papel ofício A4, 210x297 mm c/ 5000 folhas, gr 75	158	Caixa	R\$ 130,71	R\$ 20.652,18	R\$ 20.652,18	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1805	Material de expediente	Papel ofício A4, cartão, 210x297mm, c/ 50 unid, gr 180	101	Pacote	R\$ 16,80	R\$ 1.696,80	R\$ 1.696,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1806	Material de expediente	Papel pardo, 120 cm x 80 g, bobina com 90 metros, aproximado.	6	Bobina	R\$ 102,00	R\$ 612,00	R\$ 612,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1807	Material de expediente	Papel pardo, 60 cm x 80 g, bobina com 200 metros.	6	Bobina	R\$ 96,40	R\$ 578,40	R\$ 578,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1808	Material de higiene e limpeza	Papel toalha inter folhado 20x20 cm, com 1000 folhas cada pacote	406	Pacote	R\$ 11,90	R\$ 4.832,42	R\$ 4.832,42	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1809	Material de higiene e limpeza	Papel toalha, pacote com dois rolos, com 60 toalhas duplas	320	Pacote	R\$ 5,55	R\$ 1.774,40	R\$ 1.774,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1810	Ferramentas	Paquímetro	5	Unidade	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00	R\$ 1.095,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1811	Manutenção veicular	Par amortecedor dianteiro celta	2	Par	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1812	Manutenção veicular	Par amortecedor dianteiro corsa	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1813	Manutenção veicular	Par amortecedor dianteiro fiorino	6	Par	R\$ 636,55	R\$ 3.819,30	R\$ 3.819,30	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1814	Manutenção veicular	Par amortecedor dianteiro spin	4	Unidade	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00	R\$ 3.192,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1815	Manutenção veicular	Par amortecedor dianteiro sprinter	4	Par	R\$ 659,00	R\$ 2.636,00	R\$ 2.636,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1816	Manutenção veicular	Par amortecedor dianteiro strada	10	Unidade	R\$ 634,00	R\$ 6.340,00	R\$ 6.340,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1817	Manutenção veicular	Par amortecedor dianteiro volare	4	Par	R\$ 569,00	R\$ 2.276,00	R\$ 2.276,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1818	Manutenção veicular	Par amortecedor dianteiro volks	4	Par	R\$ 528,00	R\$ 2.112,00	R\$ 2.112,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1819	Manutenção veicular	Par amortecedor traseiro celta	2	Par	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 620,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1820	Manutenção veicular	Par amortecedor traseiro corsa	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1821	Manutenção veicular	Par amortecedor traseiro fiorino	6	Par	R\$ 445,05	R\$ 2.670,30	R\$ 2.670,30	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1822	Manutenção veicular	Par amortecedor traseiro spin	4	Par	R\$ 587,00	R\$ 2.348,00	R\$ 2.348,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1823	Manutenção veicular	Par amortecedor traseiro sprinter	4	Par	R\$ 725,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1824	Manutenção veicular	Par amortecedor traseiro strada	10	Unidade	R\$ 464,50	R\$ 4.645,00	R\$ 4.645,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1825	Manutenção veicular	Par amortecedor traseiro volare	4	Par	R\$ 712,00	R\$ 2.848,00	R\$ 2.848,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1826	Manutenção veicular	Par amortecedor traseiro volks	4	Par	R\$ 432,00	R\$ 1.728,00	R\$ 1.728,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1827	Manutenção veicular	Par de homocinética celta	1	Par	R\$ 230,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1828	Manutenção veicular	Par de homocinética corsa	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1829	Manutenção veicular	Par de homocinética fiorino	2	Par	R\$ 398,00	R\$ 796,00	R\$ 796,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1830	Manutenção veicular	Par de homocinética spin	4	Par	R\$ 612,00	R\$ 2.448,00	R\$ 2.448,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1831	Manutenção veicular	Par de homocinética strada	9	Par	R\$ 353,00	R\$ 3.177,00	R\$ 3.177,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1832	Manutenção veicular	Par de mangueiras do radiador celta	1	Par	R\$ 79,00	R\$ 79,00	R\$ 79,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1833	Manutenção veicular	Par de mangueiras do radiador corsa	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1834	Manutenção veicular	Par de mangueiras do radiador fiorino	5	Par	R\$ 305,50	R\$ 1.527,50	R\$ 1.527,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1835	Manutenção veicular	Par de mangueiras do radiador spin	4	Par	R\$ 125,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1836	Manutenção veicular	Par de mangueiras do radiador sprinter	4	Par	R\$ 69,90	R\$ 279,60	R\$ 279,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1837	Manutenção veicular	Par de mangueiras do radiador strada	9	Par	R\$ 264,50	R\$ 2.380,50	R\$ 2.380,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1838	Manutenção veicular	Par de mangueiras do radiador volare	4	Par	R\$ 129,00	R\$ 516,00	R\$ 516,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1839	Material esportivo	Par de rede para trave de futebol 7 com dimensões 5,20m comprimento x 2,30m de altura x 0,80 de profundidade superior e 1,80m de profundidade inferior	2	Par	R\$ 196,00	R\$ 392,00	R\$ 392,00	Não	Médio	Maio	Maio	Não
1840	Ferramentas	Par de rolamento dianteiros (dir./esq.)	34	Unidade	R\$ 379,08	R\$ 12.888,72	R\$ 12.888,72	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1841	Ferramentas	Par de rolamento traseiro (dir./esq.)	34	Unidade	R\$ 398,63	R\$ 13.553,53	R\$ 13.553,53	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1842	Material esportivo	Par de trave oficial- fixa	3	Par	R\$ 918,00	R\$ 2.754,00	R\$ 2.754,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1843	Manutenção veicular	Parabrisa dianteiro patrola	2	Unidade	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1844	Medicamento	Paracetamol 200mg/ml 15ml	200	Comprimido	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1845	Medicamento	Paracetamol 500mg	3000	Comprimido	R\$ 0,08	R\$ 240,00	R\$ 240,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1846	Material permanente	Parafusadeira e furadeira elétrica 400w-220v	3	Unidade	R\$ 372,27	R\$ 1.116,81	R\$ 1.116,81	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1847	Material permanente	Parafusadeira ponteira	15	Kit	R\$ 45,08	R\$ 676,13	R\$ 676,13	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1848	Material permanente	Parafuso	200	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1849	Material de construção	Parafuso com bucha 10mm	60	Conjunto	R\$ 1,71	R\$ 102,30	R\$ 102,30	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1850	Material de construção	Parafuso com bucha 12mm	60	Conjunto	R\$ 2,45	R\$ 146,70	R\$ 146,70	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1851	Material de construção	Parafuso com bucha 8mm	65	Conjunto	R\$ 7,74	R\$ 503,32	R\$ 503,32	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1852	Material de construção	Parafuso com bucha para fixação	30	Unidade	R\$ 3,55	R\$ 106,50	R\$ 106,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1853	Material para manutenção de bens imóveis	Parafuso de forro pvc 4,2 X 13mm	150	Unidade	R\$ 0,38	R\$ 56,25	R\$ 56,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1854	Material elétrico	Parafuso metal 1/2 polegada 250mm com porca para poste	82	Unidade	R\$ 14,46	R\$ 1.185,31	R\$ 1.185,31	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1855	Material para manutenção de bens imóveis	Parafuso para pia sanitário- 100 pç	10	Pacote	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1856	Material para manutenção de bens imóveis	Parafuso para telha 110 mm	600	Unidade	R\$ 0,82	R\$ 489,00	R\$ 489,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1857	Material de construção	Parafuso para telha fibrocimento	280	Unidade	R\$ 1,54	R\$ 429,80	R\$ 429,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1858	Manutenção veicular	Parafuso prisioneiro do balancim agricultura	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1859	Material para manutenção de bens imóveis	Parafuso sextavado 10 mm	200	Unidade	R\$ 1,88	R\$ 376,00	R\$ 376,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1860	Medicamento	Paroxetina 20mg	500	Comprimido	R\$ 0,21	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1861	Material elétrico	Passa fio com alma de aço 15 m	32	Unidade	R\$ 30,75	R\$ 984,00	R\$ 984,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1862	Material odontológico	Pasta de polimento universal produzida com diamante micronizado de granulação extrafina(2 a 8 microns), para uso exclusivamente de dentistas o protéticos, embalagem com 2,5g + 3 pontas aplicadoras	4	Unidade	R\$ 15,46	R\$ 61,84	R\$ 61,84	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1863	Material de expediente	Pasta A/4 transparente em plástico, aba com elástico.	370	Unidade	R\$ 3,16	R\$ 1.170,43	R\$ 1.170,43	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1864	Material de expediente	Pasta sanfonada A4, transparente, com 12 divisórias.	92	Unidade	R\$ 26,32	R\$ 2.421,44	R\$ 2.421,44	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1865	Material de expediente	Pasta A/Z grande, lombo largo, medindo aprox. 34,5 x 27,5 x 8,0 cm.	140	Unidade	R\$ 15,50	R\$ 2.170,35	R\$ 2.170,35	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1866	Material de expediente	Pasta grampo plástico pacote c/ 100 unid. (2 furos)	51	Pacote	R\$ 35,05	R\$ 1.787,30	R\$ 1.787,30	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1867	Material de expediente	Pasta suspensa em papelão, com textura marmorizada, com haste de metal nas extremidades, com um furo na capa, embalagem com 25 unidades	57	Pacote	R\$ 66,12	R\$ 3.768,65	R\$ 3.768,65	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1868	Material de expediente	Pasta, aba elástica, 1/2 ofício, cor branca transparente.	120	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1869	Material de expediente	Pastas personalizadas c/ bolso impressão colorida pacote c/ 100 unid.	3	Pacote	R\$ 260,00	R\$ 780,00	R\$ 780,00	Não	Baixo	Janeiro	Dezembro	Não
1870	Manutenção veicular	Pastilhas de freio civic	3	Par	R\$ 249,00	R\$ 747,00	R\$ 747,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1871	Ferramentas	Pé de cabra 60 cm roçadeira	1	Unidade	R\$ 49,60	R\$ 49,60	R\$ 49,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1872	Material para manutenção de bens imóveis	Pedra para ESMERIL	2	Unidade	R\$ 13,61	R\$ 27,22	R\$ 27,22	Não	Médio	Junho	Junho	Não
1873	Material odontológico	Pedra pomes extra fina imb. c/100g	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1874	Material para copa e cozinha	Pegador para macarrão	10	Unidade	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1875	Material para copa e cozinha	Pegador para salada	10	Unidade	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1876	Gêneros alimentícios	Peito de frango	2000	Quiograma	R\$ 17,13	R\$ 34.260,00	R\$ 34.260,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1877	Material de informática	Pendrive 64 GB	12	Unidade	R\$ 50,95	R\$ 611,40	R\$ 611,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1878	Material de informática	Pendrive USB 32GB	22	Unidade	R\$ 34,45	R\$ 757,90	R\$ 757,90	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1879	Material de expediente	Peneira inox	10	Unidade	R\$ 15,50	R\$ 155,00	R\$ 155,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1880	Medicamento	Penicilina benzatina 6000.000UI IM	150	Ampola	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1881	Medicamento	Penicilina g. benzatina 1.200.000UI IM	150	Ampola	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1882	Gêneros alimentícios	Pepino	50	Quilograma	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 295,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1883	Material de expediente	Percevejo latonado, nº 10,5, caixa com 100 unidades.	50	Caixa	R\$ 4,99	R\$ 249,50	R\$ 249,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1884	Material de expediente	Percevejo latonado, nº 4, caixa com 100 unidades.	50	Caixa	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 330,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1885	Material de expediente	Perfurador de papel 2 furos para 60 folhas, ferro fundido.	11	Unidade	R\$ 77,50	R\$ 852,50	R\$ 852,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1886	Material de expediente	Perfurador de papel 2 furos 20 folhas.	17	Unidade	R\$ 19,80	R\$ 336,60	R\$ 336,60	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1887	Serviços	Pericias médicas e atestados admissionais	5	Mês	R\$ 1.830,00	R\$ 9.150,00	R\$ 9.150,00	Não	Alto	Março	Agosto	Sim
1888	Medicamento	Permetrina 5%	100	Frasco	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1889	Ferramentas	Perneira proteção operador roçadeira	15	Par	R\$ 30,55	R\$ 458,25	R\$ 458,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1890	Gêneros alimentícios	Pessegue	150	Quilograma	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1891	Ferramentas	Picão	2	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 196,00	R\$ 196,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1892	Ferramentas	Picaretta de ponta e pá larga com cabo de madeira	13	Unidade	R\$ 62,65	R\$ 814,45	R\$ 814,45	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1893	Material para manutenção de bens imóveis	Pigmento para tintas- coloridas	20	Frasco	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00	R\$ 1.078,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1894	Material de expediente	Pilha 23ª 12V	100	Unidade	R\$ 10,38	R\$ 1.037,50	R\$ 1.037,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1895	Material de expediente	Pilhas alcalinas grande, com 2 unidades	70	Kit	R\$ 36,95	R\$ 2.586,15	R\$ 2.586,15	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1896	Material de expediente	Pilhas alcalinas médio, com 2 unidades	70	Kit	R\$ 26,45	R\$ 1.851,15	R\$ 1.851,15	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1897	Gêneros alimentícios	Pimentão	100	Unidade	R\$ 1,45	R\$ 145,00	R\$ 145,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1898	Material alétrico	Pimentão de louça (olhal)	110	Unidade	R\$ 9,78	R\$ 1.075,80	R\$ 1.075,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1899	Material artístico	Pincéis chatos cerdas naturais, cabo longo várias numerações	80	Unidade	R\$ 7,95	R\$ 636,00	R\$ 636,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1900	Material artístico	Pincel língua de gato vários tamanhos	80	Unidade	R\$ 27,55	R\$ 2.204,00	R\$ 2.204,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1901	Material artístico	Pincel para pintura vários tamanhos	80	Unidade	R\$ 7,90	R\$ 632,00	R\$ 632,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1902	Material de expediente	Pincel para quadro branco, 20 mm- azul, caixa com 12 unidades.	20	Caixa	R\$ 28,40	R\$ 568,00	R\$ 568,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1903	Material de expediente	Pincel para quadro branco, 20 mm- verde, caixa com 12 unidades.	20	Caixa	R\$ 28,40	R\$ 568,00	R\$ 568,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1904	Material de expediente	Pincel para quadro branco, 20 mm- vermelha, caixa com 12 unidades.	20	Caixa	R\$ 28,40	R\$ 568,00	R\$ 568,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1905	Material de expediente	Pincel para quadro branco, 20mm- preto, caixa com 12 unidades.	20	Caixa	R\$ 28,40	R\$ 568,00	R\$ 568,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1906	Gêneros alimentícios	Pipoca	100	Pacote	R\$ 4,85	R\$ 485,00	R\$ 485,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1907	Gêneros alimentícios	Pirulitos pacote com 50 unidades	50	Pacote	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 595,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1908	Material elétrico	Pisca Pisca led, 200 lampadas	5	Kit	R\$ 78,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1909	Material elétrico	Pisca-pisca, colorido com 10 m, 8 funções, 220 v	10	Kit	R\$ 29,90	R\$ 299,00	R\$ 299,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1910	Material pedagógico	Piscina com bolinhas coloridas 2 x 2	1	Unidade	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1911	Material para manutenção de bens imóveis	Piso para interior de ambiente	50	Metro Quadrado	R\$ 44,40	R\$ 2.220,00	R\$ 2.220,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1912	Material de expediente	Pistola para cola quente, tamanho compatível com o refil 11,2mmX30cm, bivolt 110/220 volts.	20	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 440,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1913	Material de expediente	Pistola para cola quente, tamanho compatível com o refil 7mmX30cm, bivolt 110/220 volts.	20	Unidade	R\$ 19,80	R\$ 396,00	R\$ 396,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1914	Manutenção veicular	Pivô celta	1	Unidade	R\$ 154,00	R\$ 154,00	R\$ 154,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1915	Manutenção veicular	Pivô corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1916	Manutenção veicular	Pivô - cruze	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1917	Manutenção veicular	Pivô fiorino	4	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 392,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1918	Manutenção veicular	Pivô - gol	2	Par	R\$ 168,50	R\$ 337,00	R\$ 337,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1919	Manutenção veicular	Pivô sprinter	4	Unidade	R\$ 78,00	R\$ 312,00	R\$ 312,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1920	Manutenção veicular	Pivô strada	5	Unidade	R\$ 153,50	R\$ 767,50	R\$ 767,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1921	Manutenção veicular	Pivô civic	4	Unidade	R\$ 133,95	R\$ 535,80	R\$ 535,80	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
1922	Manutenção veicular	Pivô de articulação do braço da direção lado direito agrale	1	Unidade	R\$ 419,00	R\$ 419,00	R\$ 419,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1923	Manutenção veicular	Pivô de articulação do braço da direção lado esquerda agrale	1	Unidade	R\$ 399,00	R\$ 399,00	R\$ 399,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1924	Manutenção veicular	Pivô- par strada	4	Par	R\$ 115,00	R\$ 460,00	R\$ 460,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1925	Manutenção veicular	Pivô spin	4	Unidade	R\$ 102,00	R\$ 408,00	R\$ 408,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1926	Material para manutenção de bens imóveis	Placa de isopor 50 cm x 100 cm, com 20 mm de espessura	50	Unidade	R\$ 10,25	R\$ 512,50	R\$ 512,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1927	Material para manutenção de bens imóveis	Placa de isopor 50 cm x 100 cm, com 20 mm de espessura	50	Unidade	R\$ 10,25	R\$ 512,50	R\$ 512,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1928	Material de informática	Placa identificação polo universitário	1	Unidade	R\$ 251,00	R\$ 251,00	R\$ 251,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1929	Material de informática	Placa rede 10/100/1000 pci express	20	Unidade	R\$ 38,90	R\$ 778,00	R\$ 778,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1930	Material esportivo	Placar de mesa marcador manual dobrável contador de pontos medidas: 0,38 x 0,21 x 0,4 m	1	Unidade	R\$ 115,20	R\$ 115,20	R\$ 115,20	Não	Baixo	Agosto	Dezembro	Não
1931	Material elétrico	Placas identificação escolas	7	Unidade	R\$ 251,00	R\$ 1.757,00	R\$ 1.757,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1932	Material elétrico	Plafon com suporte E 27 branco	40	Unidade	R\$ 27,32	R\$ 1.092,60	R\$ 1.092,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1933	Medicamento	Plasil inj, 5mg ampola 2ml	300	Ampola	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1934	Material elétrico	Plug de tomada fêmea	35	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 241,50	R\$ 241,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1935	Material elétrico	Plug de tomada macho	35	Unidade	R\$ 7,90	R\$ 276,50	R\$ 276,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1936	Manutenção veicular	Pneu 1000x20 borrachudo	5	Unidade	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1937	Manutenção veicular	Pneu 1000x20 liso	2	Unidade	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1938	Manutenção veicular	Pneu 12.4x24	12	Unidade	R\$ 1.189,99	R\$ 14.279,88	R\$ 14.279,88	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1939	Manutenção veicular	Pneu 12.5-80x18	8	Unidade	R\$ 1.476,00	R\$ 11.808,00	R\$ 11.808,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1940	Manutenção veicular	Pneu 12x16.5	5	Unidade	R\$ 1.400,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1941	Manutenção veicular	Pneu 14.9 x28	6	Unidade	R\$ 2.995,00	R\$ 17.970,00	R\$ 17.970,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1942	Manutenção veicular	Pneu 1400x24 – 16 lonas	6	Unidade	R\$ 4.300,00	R\$ 25.800,00	R\$ 25.800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1943	Manutenção veicular	Pneu 17.5 x 25	7	Unidade	R\$ 3.742,63	R\$ 26.198,41	R\$ 26.198,41	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1944	Manutenção veicular	PNEU 175/70 R-13	35	Unidade	R\$ 311,00	R\$ 10.885,00	R\$ 10.885,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1945	Manutenção veicular	PNEU 175/70 R-14	66	Unidade	R\$ 379,00	R\$ 25.014,00	R\$ 25.014,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1946	Manutenção veicular	Pneu 18.4x30	10	Unidade	R\$ 3.089,00	R\$ 30.890,00	R\$ 30.890,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1947	Manutenção veicular	Pneu 185 x 65 R15 88H	20	Unidade	R\$ 423,50	R\$ 8.470,00	R\$ 8.470,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1948	Manutenção veicular	Pneu 185/70/14 índice 88H ou superior	4	Unidade	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1949	Manutenção veicular	Pneu 19.5LY24	14	Unidade	R\$ 2.685,00	R\$ 37.590,00	R\$ 37.590,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1950	Manutenção veicular	Pneu 195/75/16	6	Unidade	R\$ 325,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1951	Manutenção veicular	Pneu 195x65 R15	16	Unidade	R\$ 349,33	R\$ 5.589,33	R\$ 5.589,33	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1952	Manutenção veicular	Pneu 205/60 R16 índice 92H ou superior	56	Unidade	R\$ 510,00	R\$ 28.560,00	R\$ 28.560,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1953	Manutenção veicular	Pneu 205/60/15 índice 94H ou superior	4	Unidade	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1954	Manutenção veicular	Pneu 215/75 R16, 8 lonas, 113/111R ou superior	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1955	Manutenção veicular	Pneu 215/75 R17.5 liso indice de carga 126/124 com 12 lonas profundidade sulco 13,0mm	50	Unidade	R\$ 916,00	R\$ 45.800,00	R\$ 45.800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1956	Manutenção veicular	Pneu 215x75x17 borrachudo	14	Unidade	R\$ 894,50	R\$ 12.522,93	R\$ 12.522,93	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1957	Manutenção veicular	PNEU 225/50 R-17	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1958	Manutenção veicular	Pneu 225/65 R16C	10	Unidade	R\$ 910,00	R\$ 9.100,00	R\$ 9.100,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1959	Manutenção veicular	Pneu 23.1.x30	6	Unidade	R\$ 6.385,00	R\$ 38.310,00	R\$ 38.310,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1960	Manutenção veicular	Pneu 265/75 R16 ATR (misto)	20	Unidade	R\$ 1.010,00	R\$ 20.200,00	R\$ 20.200,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1961	Manutenção veicular	Pneu 275/80 R -22.5 liso misto	4	Unidade	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00	R\$ 8.400,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1962	Manutenção veicular	Pneu 275/80 R- 22.5 misto	6	Unidade	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00	R\$ 12.600,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1963	Manutenção veicular	Pneu 275x80 R – 22.5 borrachudo	18	Unidade	R\$ 2.100,00	R\$ 37.800,00	R\$ 37.800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1964	Material para manutenção de bens imóveis	Pneu para carrinho de mão	16	Unidade	R\$ 56,68	R\$ 906,93	R\$ 906,93	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1965	Manutenção veicular	Pneus (estepe) 125/80, R-16	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
1966	Manutenção veicular	Pneus 215/50, R-17, alt. 108mm	12	Unidade	R\$ 319,99	R\$ 3.839,88	R\$ 3.839,88	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1967	Material odontológico	Polidores de silicone optimize para acabamento e polimento em resinas compostas	2	Unidade	R\$ 56,31	R\$ 112,62	R\$ 112,62	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1968	Gêneros alimentícios	Polpa de fruta congelada	50	Pacote	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1969	Material hospitalar	Pomada preventiva para assadura de bebês, com vitamina A e E. testado por dermatologista e recomendado por pediatras	450	Tubo	R\$ 19,90	R\$ 8.955,00	R\$ 8.955,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1970	Material odontológico	Ponta diamantada odontologica no 1016 hl para caneta de alto rotação em aço inoxidável, autoclavável, com certificado isso	20	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1971	Manutenção veicular	Ponta de eixo dianteiro direito volare	2	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1972	Manutenção veicular	Ponta de eixo dianteiro esquerdo volare	2	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1973	Material odontológico	Ponta diamantada n° 3118	5	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 11,50	R\$ 11,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1974	Material odontológico	Ponta diamantada para alto rotação acondicionada individualmente em bliste esterilizada, n° 1012 marca aprovada kg sorensen	5	Unidade	R\$ 5,16	R\$ 25,80	R\$ 25,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1975	Material para manutenção de bens imóveis	Ponteira para parafusadeira (kit)	12	Kit	R\$ 53,00	R\$ 636,00	R\$ 636,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1976	Material para manutenção de bens imóveis	Ponteira para parafusadeira fenda-5çç	10	Kit	R\$ 68,00	R\$ 680,00	R\$ 680,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1977	Manutenção veicular	Ponteiras agrale	2	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
1978	Material de construção	Porca para vergalhão de ½	70	Kit	R\$ 64,80	R\$ 4.536,00	R\$ 4.536,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1979	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Porcas 5/16- 100 peças	100	Kit	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 990,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1980	Material de expediente	Porta caneta em acrílico, duplo, cor transparente, para uso de clips e canetas	40	Unidade	R\$ 11,79	R\$ 471,50	R\$ 471,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1981	Material de expediente	Porta canetas triplo	22	Unidade	R\$ 19,88	R\$ 437,25	R\$ 437,25	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1982	Material de expediente	Porta cartão para 25 cartões ponto	1	Unidade	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1983	Material para copa e cozinha	Porta copos descartáveis	30	Unidade	R\$ 18,20	R\$ 546,00	R\$ 546,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1984	Material para manutenção de bens imóveis	Porta em aço, externa com marco, 85 x 213 cm, sem vidro.	7	Unidade	R\$ 391,00	R\$ 2.737,00	R\$ 2.737,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1985	Material para manutenção de bens imóveis	Porta em aço,externa com marco 85x213cm,sem vidro.	5	Unidade	R\$ 452,00	R\$ 2.260,00	R\$ 2.260,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1986	Material para manutenção de bens imóveis	Porta externa direita 0,80 x 2,10	7	Unidade	R\$ 620,50	R\$ 4.343,50	R\$ 4.343,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1987	Material para manutenção de bens imóveis	Porta externa ferro	7	Unidade	R\$ 819,37	R\$ 5.735,59	R\$ 5.735,59	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1988	Material para manutenção de bens imóveis	Porta interna 60x210 cm, ferrada	5	Unidade	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1989	Material para manutenção de bens imóveis	Porta interna 70x210 cm, ferrada	5	Unidade	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	R\$ 1.625,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1990	Material para manutenção de bens imóveis	Porta interna 80x210 cm, ferrada	10	Unidade	R\$ 267,38	R\$ 2.673,75	R\$ 2.673,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1991	Material para manutenção de bens imóveis	Porta interna ferrada	5	Unidade	R\$ 328,00	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1992	Material para manutenção de bens imóveis	Porta interna ferrada,c/ marco guarnição 0,80x2,10m	7	Unidade	R\$ 222,50	R\$ 1.557,50	R\$ 1.557,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1993	Material para manutenção de bens imóveis	Porta interna,em madeira, 80x210cm	8	Unidade	R\$ 342,45	R\$ 2.739,60	R\$ 2.739,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1994	Material para manutenção de bens imóveis	Porta sanfonada	8	Unidade	R\$ 123,06	R\$ 984,48	R\$ 984,48	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1995	Material elétrico	Poste 7,5 m, ferro monofásico completo	4	Unidade	R\$ 1.519,00	R\$ 6.076,00	R\$ 6.076,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1996	Material elétrico	Poste 7,5 m, ferro trifásico completo	3	Unidade	R\$ 2.321,00	R\$ 6.963,00	R\$ 6.963,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
1997	Material esportivo	poste de voleibol removível	5	Par	R\$ 1.029,50	R\$ 5.147,50	R\$ 5.147,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
1998	Material para copa e cozinha	Potes para freezer, quadrado, plastico resistente	100	Unidade	R\$ 5,90	R\$ 590,00	R\$ 590,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
1999	Material de construção	Prancha de eucalipto, lastro 5m de comprimento 20x8cm	300	Unidade	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2000	Material de construção	Prancha trilha de eucalipto 5m de comprimento 20x6 cm	150	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2001	Material de expediente	Prancheta A/4	38	Unidade	R\$ 21,45	R\$ 815,10	R\$ 815,10	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2002	Material de expediente	Prancheta em acrilico	30	Unidade	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 897,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2003	Material para manutenção de bens imóveis	Prato giratório FS	50	Unidade	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00	R\$ 1.825,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2004	Material para copa e cozinha	Prato papelão, número 3, redondo 18 cm, pacote com 50 unidades cor branco.	20	Pacote	R\$ 36,90	R\$ 738,00	R\$ 738,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2005	Material para copa e cozinha	Prato papelão, número 7, redondo 28 cm, pacote com 100 unidades cor branco.	20	Pacote	R\$ 26,90	R\$ 538,00	R\$ 538,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2006	Material para copa e cozinha	Pratos fundos, conj. com 6 peças	100	Conjunto	R\$ 69,80	R\$ 6.980,00	R\$ 6.980,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2007	Material para copa e cozinha	Pratos rasos, conj. com 6 peças	300	Kit	R\$ 72,00	R\$ 21.600,00	R\$ 21.600,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2008	Medicamento	Prednisolona xarope 3mg/ml	50	Frasco	R\$ 4,45	R\$ 222,50	R\$ 222,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2009	Medicamento	Prednisolona 20mg	2000	Comprimido	R\$ 0,15	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2010	Medicamento	Prednisolona 5mg	2000	Comprimido	R\$ 0,06	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2011	Medicamento	Pregabalina 75mg	1000	Comprimido	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2012	Material de construção	Prego 12x12	55	Quilograma	R\$ 21,50	R\$ 1.182,50	R\$ 1.182,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2013	Material de construção	Prego 13 x 15	50	Quilograma	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 975,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2014	Material de construção	Prego 15 x 18	50	Quilograma	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00	R\$ 1.135,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2015	Material de construção	Prego 15x28 kg	10	Quilograma	R\$ 22,20	R\$ 222,00	R\$ 222,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2016	Material de construção	Prego 16 x 24	60	Quilograma	R\$ 26,22	R\$ 1.573,20	R\$ 1.573,20	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2017	Material de construção	Prego 17 x 27 cabeça dupla	50	Quilograma	R\$ 19,85	R\$ 992,50	R\$ 992,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2018	Material de construção	Prego 17x17	54	Quilograma	R\$ 13,45	R\$ 726,30	R\$ 726,30	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2019	Material de construção	Prego 18 x 30	50	Quilograma	R\$ 29,10	R\$ 1.455,00	R\$ 1.455,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2020	Material de construção	Prego 18 x 36	50	Quilograma	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50	R\$ 1.247,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2021	Material de construção	Prego 19 x 39	55	Quilograma	R\$ 25,43	R\$ 1.398,83	R\$ 1.398,83	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2022	Material de construção	Prego 23 x 54	50	Quilograma	R\$ 34,40	R\$ 1.719,75	R\$ 1.719,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2023	Material de construção	Prego 25 x 72	260	Quilograma	R\$ 30,85	R\$ 8.021,00	R\$ 8.021,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2024	Material de construção	Prego 26x84	50	Quilograma	R\$ 34,90	R\$ 1.745,00	R\$ 1.745,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2025	Material de construção	Prego para aluzinco	20	Quilograma	R\$ 31,55	R\$ 631,00	R\$ 631,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2026	Material de expediente	Prendedor de papel	10	Unidade	R\$ 2,15	R\$ 21,50	R\$ 21,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2027	Material de higiene e limpeza	Prendedor de roupas c/ 12 unidades	22	Pacote	R\$ 3,54	R\$ 77,83	R\$ 77,83	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2028	Material de higiene e limpeza	Prendedor para papel 25 mm,ca c/12	10	Kit	R\$ 8,85	R\$ 88,50	R\$ 88,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2029	Material de higiene e limpeza	Prendedores, em madeira, embalagens contendo 12 unidades	10	Pacote	R\$ 4,95	R\$ 49,50	R\$ 49,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2030	Serviços	Prestação de serviços de data center e manutenção da rede de informática	12	Mês	R\$ 3.687,50	R\$ 44.250,00	R\$ 44.250,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Sim
2031	Gêneros alimentícios	Presunto cozido e fatiado	100	Quilograma	R\$ 34,20	R\$ 3.420,00	R\$ 3.420,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2032	Material para manutenção de bens imóveis	Prateador de pneus 5l	4	Galão	R\$ 60,94	R\$ 243,76	R\$ 243,76	Não	Baixo	Agosto	Agosto	Não
2033	Material de proteção e segurança	Proteção facial operador roçadeira	52	Unidade	R\$ 37,65	R\$ 1.957,80	R\$ 1.957,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2034	Material de proteção e segurança	Protetor auricular copolimero	20	Unidade	R\$ 2,80	R\$ 56,00	R\$ 56,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2035	Material de proteção e segurança	Protetor de ouvido	20	Unidade	R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 104,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2036	Manutenção veicular	Protetor para aro 20	20	Unidade	R\$ 52,10	R\$ 1.042,00	R\$ 1.042,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2037	Material de proteção e segurança	Protetor solar 200ml – fator 70	100	Unidade	R\$ 34,30	R\$ 3.429,67	R\$ 3.429,67	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2038	Material de proteção e segurança	Protetor solar fator 70 de 200ml	70	Frasco	R\$ 43,90	R\$ 3.073,00	R\$ 3.073,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2039	Ferramentas	Prumo	8	Unidade	R\$ 33,25	R\$ 266,00	R\$ 266,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2040	Publicidade e utilidade pública	Publicidade radio correio do povo diario oficial da união e estado	13	Mês	R\$ 4.424,00	R\$ 57.512,00	R\$ 57.512,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Sim
2041	Material hospitalar	PVPI a cada 1000 ml de solução conte	24	Frasco	R\$ 25,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2042	Material de expediente	Quadro branco, 120 x 250 cm	10	Unidade	R\$ 859,00	R\$ 8.590,00	R\$ 8.590,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2043	Material elétrico	Quadro de comando	5	Unidade	R\$ 979,00	R\$ 4.895,00	R\$ 4.895,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2044	Material de expediente	Quadro magnético, moldura alumínio, 90x120.	5	Unidade	R\$ 421,00	R\$ 2.105,00	R\$ 2.105,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2045	Material pedagógico	Quebra cabeças em MDF-coloridos	25	Kit	R\$ 36,20	R\$ 905,00	R\$ 905,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2046	Medicamento	Quetiapina 100mg	400	Comprimido	R\$ 0,38	R\$ 152,00	R\$ 152,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2047	Medicamento	Quetiapina 25mg	1000	Comprimido	R\$ 0,13	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2048	Material de informática	Rack 19" 4v	10	Unidade	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2049	Manutenção veicular	Radiador de água celta	1	Unidade	R\$ 415,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2050	Manutenção veicular	Radiador de água civic	1	Unidade	R\$ 1.689,32	R\$ 1.689,32	R\$ 1.689,32	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2051	Manutenção veicular	Radiador de água corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2052	Manutenção veicular	Radiador de água fiorino	3	Unidade	R\$ 559,50	R\$ 1.678,50	R\$ 1.678,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2053	Manutenção veicular	Radiador de água spin	4	Unidade	R\$ 621,00	R\$ 2.484,00	R\$ 2.484,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2054	Manutenção veicular	Radiador de água sprinter	2	Unidade	R\$ 752,00	R\$ 1.504,00	R\$ 1.504,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2055	Manutenção veicular	Radiador de água strada	5	Unidade	R\$ 405,00	R\$ 2.025,00	R\$ 2.025,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2056	Manutenção veicular	Radiador de água volare	4	Unidade	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2057	Material para copa e cozinha	Ralador de legumes, 4 faces, alumínio, 24 cm comprimento	10	Unidade	R\$ 15,80	R\$ 158,00	R\$ 158,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2058	Medicamento	Ranitidina 150mg	200	Comprimido	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2059	Material esportivo	Raquete para tenis de mesa-par	10	Par	R\$ 278,00	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2060	Material hospitalar	Reanimador manual (tipo ambu) pediátrico:	2	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2061	Material hospitalar	Reanimador manual, tipo ambu, silicone completo adulto	2	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2062	Material elétrico	Reator 70 w vapor sódio 220 v	60	Unidade	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2063	Material elétrico	Reator externo 100 w vapor sódio 220 v	130	Unidade	R\$ 46,65	R\$ 6.064,50	R\$ 6.064,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2064	Material elétrico	Reator externo, mercúrio 250 w/220v	50	Unidade	R\$ 32,15	R\$ 1.607,50	R\$ 1.607,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2065	Material para manutenção de bens imóveis	Rebitadeira	6	Unidade	R\$ 38,73	R\$ 232,35	R\$ 232,35	Não	Médio	Abril	Abril	Não
2066	Manutenção veicular	Rebite c/ 50 unidades	55	Pacote	R\$ 9,26	R\$ 509,03	R\$ 509,03	Não	Médio	Abril	Abril	Não
2067	Gases e outros materiais engarrafados	Recarga de extintor abc 6kg	3	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2068	Gases e outros materiais engarrafados	Recarga de extintor abc 8kg	3	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2069	Material esportivo	Rede de volei 9,5 X 1,00	7	Unidade	R\$ 93,83	R\$ 656,81	R\$ 656,81	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2070	Material esportivo	Rede para futebol oficial	12	Unidade	R\$ 181,33	R\$ 2.175,96	R\$ 2.175,96	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2071	Material esportivo	Rede para futsal oficial	12	Unidade	R\$ 88,85	R\$ 1.066,20	R\$ 1.066,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2072	Material esportivo	Rede para tabela de basquete	6	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 588,00	R\$ 588,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2073	Material esportivo	Rede para tenis de mesa	10	Unidade	R\$ 62,90	R\$ 629,00	R\$ 629,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2074	Material esportivo	Rede para trave	10	Par	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2075	Material hidráulico	Redução 100x50	30	Unidade	R\$ 17,80	R\$ 534,00	R\$ 534,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2076	Material hidráulico	Redução 3 x 2, 1/2'	30	Unidade	R\$ 42,20	R\$ 1.266,00	R\$ 1.266,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2077	Material hidráulico	Redução 50x40	30	Unidade	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 285,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2078	Material hidráulico	Redução 75x50	30	Unidade	R\$ 11,30	R\$ 339,00	R\$ 339,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2079	Material de higiene e limpeza	Refil de esfregão para balde mpo giratório	36	Unidade	R\$ 25,65	R\$ 923,40	R\$ 923,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2080	Material de higiene e limpeza	Refil plástico A/4, furação universal, pacote com 100 unidades.	20	Pacote	R\$ 62,10	R\$ 1.242,00	R\$ 1.242,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2081	Material de informática	Refil tinta para impressora GT 52 várias cores	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2082	Material de higiene e limpeza	Refil tinta para impressora gt 51 várias cores	1	Litro	R\$ 32,00	R\$ 32,00	R\$ 32,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2083	Material elétrico	Refletor com suporte E27	30	Unidade	R\$ 31,20	R\$ 936,00	R\$ 936,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2084	Material elétrico	Refletor com suporte E-40	20	Unidade	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2085	Material elétrico	Refletor led 6500 k 50 w	22	Unidade	R\$ 57,05	R\$ 1.255,10	R\$ 1.255,10	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2086	Material elétrico	Refletor led 6500k 100w	12	Unidade	R\$ 48,57	R\$ 582,84	R\$ 582,84	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2087	Gêneros alimentícios	Refrigerante	500	Litro	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	R\$ 5.450,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2088	Ferramentas	Regador 10l	4	Unidade	R\$ 29,49	R\$ 117,96	R\$ 117,96	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2089	Material hidráulico	Registro borboleta ½	20	Unidade	R\$ 20,77	R\$ 415,30	R\$ 415,30	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2090	Material hidráulico	Registro borboleta ¾	15	Unidade	R\$ 26,18	R\$ 392,63	R\$ 392,63	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2091	Material hidráulico	Registro borboleta 40	35	Unidade	R\$ 23,24	R\$ 813,40	R\$ 813,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2092	Material hidráulico	Registro comum ½	25	Unidade	R\$ 6,13	R\$ 153,13	R\$ 153,13	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2093	Material hidráulico	Registro comum 3/4	35	Unidade	R\$ 7,28	R\$ 254,63	R\$ 254,63	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2094	Material hidráulico	Registro comum 40	35	Unidade	R\$ 22,43	R\$ 784,88	R\$ 784,88	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2095	Material hidráulico	Registro de esfera 3/4	32	Unidade	R\$ 20,80	R\$ 665,44	R\$ 665,44	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2096	Material elétrico	Regua 5 tomadas	21	Unidade	R\$ 37,08	R\$ 778,68	R\$ 778,68	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2097	Material de expediente	Regua acrílica transparente 30 cm	133	Unidade	R\$ 1,12	R\$ 148,96	R\$ 148,96	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2098	Ferramentas	Regua alumínio com 1 metro	5	Unidade	R\$ 21,25	R\$ 106,25	R\$ 106,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2099	Material elétrico	Regua c/ no mínimo 5 tomadas padrão, com fusível - 5t	31	Unidade	R\$ 26,82	R\$ 831,32	R\$ 831,32	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2100	Ferramentas	Regua de alumínio 2m	15	Unidade	R\$ 30,11	R\$ 451,58	R\$ 451,58	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2101	Material de construção	Rejunte branco	70	Quilograma	R\$ 12,77	R\$ 893,90	R\$ 893,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2102	Material de construção	Rejunte cinza chumbo	70	Quilograma	R\$ 21,09	R\$ 1.475,95	R\$ 1.475,95	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2103	Material de construção	Rejunte cinza claro	70	Quilograma	R\$ 21,60	R\$ 1.512,00	R\$ 1.512,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2104	Material elétrico	Relé fotoelétrico 220 v, 1000w/1800VA	130	Unidade	R\$ 12,03	R\$ 1.563,25	R\$ 1.563,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2105	Material de informática	Repetidor wifi	10	Unidade	R\$ 49,99	R\$ 499,90	R\$ 499,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2106	Gêneros alimentícios	Repolho	300	Unidade	R\$ 7,52	R\$ 2.256,00	R\$ 2.256,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2107	Material odontológico	Resina micro-híbrida universal radiopaca, fotopolimerizável, com flúorescência efeito camaleão, a base de bis-gma, tamanho médio 0,7µM e máximo 0,2µM e dióxido de silício, cor a3 e seringa com 4g	5	Unidade	R\$ 36,34	R\$ 181,70	R\$ 181,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2108	Material odontológico	Resina fotopolimerizável do tipo fluido na cor a2, kit com 1 seringa de 2g e 10 ponteiros de aplicação, resina deve ser nanoparticulada, radiopaca e de baixa viscosidade	5	Unidade	R\$ 157,70	R\$ 788,50	R\$ 788,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2109	Manutenção veicular	Retentor da roda traseira agrale	2	Unidade	R\$ 93,00	R\$ 186,00	R\$ 186,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2110	Manutenção veicular	Retentor de comando civic	2	Unidade	R\$ 87,00	R\$ 174,00	R\$ 174,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2111	Manutenção veicular	Retentor do comando celta	2	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2112	Manutenção veicular	Retentor do comando corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2113	Manutenção veicular	Retentor do comando fiorino	4	Unidade	R\$ 35,66	R\$ 142,64	R\$ 142,64	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2114	Manutenção veicular	Retentor do comando spin	4	Unidade	R\$ 42,28	R\$ 169,12	R\$ 169,12	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2115	Manutenção veicular	Retentor do comando sprinter	4	Unidade	R\$ 71,90	R\$ 287,60	R\$ 287,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2116	Manutenção veicular	Retentor do comando strada	10	Unidade	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 499,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2117	Manutenção veicular	Retentor do comando volare	4	Unidade	R\$ 61,25	R\$ 245,00	R\$ 245,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2118	Manutenção veicular	Retentor do eixo virabrequim celta	2	Unidade	R\$ 61,98	R\$ 123,96	R\$ 123,96	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2119	Manutenção veicular	Retentor do eixo virabrequim civic	2	Unidade	R\$ 135,50	R\$ 271,00	R\$ 271,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2120	Manutenção veicular	Retentor do eixo virabrequim corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2121	Manutenção veicular	Retentor do eixo virabrequim fiorino	4	Unidade	R\$ 153,00	R\$ 612,00	R\$ 612,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2122	Manutenção veicular	Retentor do eixo virabrequim spin	4	Unidade	R\$ 59,85	R\$ 239,40	R\$ 239,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2123	Manutenção veicular	Retentor do eixo virabrequim sprinter	4	Unidade	R\$ 110,92	R\$ 443,68	R\$ 443,68	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2124	Manutenção veicular	Retentor do eixo virabrequim strada	10	Unidade	R\$ 67,50	R\$ 675,00	R\$ 675,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2125	Manutenção veicular	Retentor do eixo virabrequim volare	4	Unidade	R\$ 142,00	R\$ 568,00	R\$ 568,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2126	Manutenção veicular	Retentor traseiro do virabrequim civic	2	Unidade	R\$ 78,00	R\$ 156,00	R\$ 156,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2127	Manutenção veicular	Retentor traseiro do virabrequim volare	4	Unidade	R\$ 321,50	R\$ 1.286,00	R\$ 1.286,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2128	Manutenção veicular	Retentor traseiro do virabrequim celta	2	Unidade	R\$ 72,00	R\$ 144,00	R\$ 144,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2129	Manutenção veicular	Retentor traseiro do virabrequim corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2130	Manutenção veicular	Retentor traseiro do virabrequim fiorino	4	Unidade	R\$ 170,01	R\$ 680,04	R\$ 680,04	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2131	Manutenção veicular	Retentor traseiro do virabrequim spin	4	Unidade	R\$ 59,85	R\$ 239,40	R\$ 239,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2132	Manutenção veicular	Retentor traseiro do virabrequim sprinter	4	Unidade	R\$ 175,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2133	Manutenção veicular	Retentor traseiro do virabrequim strada	10	Unidade	R\$ 125,50	R\$ 1.255,00	R\$ 1.255,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2134	Medicamento	Rifamicina spray	50	Frasco	R\$ 4,34	R\$ 217,00	R\$ 217,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2135	Material de construção	Ripa 4x7cm com 6mt	40	Unidade	R\$ 11,90	R\$ 476,00	R\$ 476,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2136	Material de construção	Ripa de pinos 2,5 x 2,5 x 2,70	100	Metro Linear	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00	R\$ 1.295,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2137	Material de construção	Ripa de pinos 2,5 x 2,5 x 4 m	100	Metro Linear	R\$ 21,65	R\$ 2.165,00	R\$ 2.165,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2138	Material de construção	Ripa eucalipto 2,5 x 3,0 x 4 m	100	Metro Linear	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00	R\$ 2.295,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2139	Material de construção	Ripão 2,5cm x 5,00 x 5,40m de comprimento	240	Unidade	R\$ 16,21	R\$ 3.890,40	R\$ 3.890,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2140	Medicamento	Risperidona 1mg	1000	Comprimido	R\$ 0,11	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2141	Material permanente	Roçadeira 2 Cilindrada: 38.9cc, potência do motor mínimo: 2kw, capacidade do tanque combustível: 0,580L, com sistema antivibração, com guarda de segurança e com disco de corte	1	Unidade	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2142	Material de construção	Roda forro com 6m	80	Metro Quadrado	R\$ 41,25	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2143	Material de construção	Roda forro de PVC, barra com 6 metros	110	Metro Linear	R\$ 32,32	R\$ 3.554,83	R\$ 3.554,83	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2144	Material de construção	Roda forro de PVC, barra com 6 metros	0	Metro Quadrado	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2145	Manutenção veicular	Rolamento de embreagem- gol	1	Unidade	R\$ 97,70	R\$ 97,70	R\$ 97,70	Não	Alto	Abril	Abril	Não
2146	Manutenção veicular	Rolamento dianteiro com cubo- cruze	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2147	Manutenção veicular	Rolamento dianteiro - gol	2	Unidade	R\$ 58,90	R\$ 117,80	R\$ 117,80	Não	Alto	Abril	Abril	Não
2148	Manutenção veicular	Rolamento externo cubo traseira (capa e cone) agrale	1	Unidade	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2149	Manutenção veicular	Rolamento externo cubo traseiro agrale	1	Unidade	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2150	Manutenção veicular	Rolamento traseiro - gol	3	Unidade	R\$ 67,67	R\$ 203,00	R\$ 203,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2151	Manutenção veicular	Rolamento traseiro com cubo- cruze	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2152	Manutenção veicular	Rolamentos traseiro volare	4	Unidade	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2153	Manutenção veicular	Rolamentos traseiro volks	4	Unidade	R\$ 395,95	R\$ 1.583,80	R\$ 1.583,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2154	Manutenção veicular	Rolamentos traseiro vw	4	Unidade	R\$ 968,00	R\$ 3.872,00	R\$ 3.872,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2155	Material elétrico	Roldana com prego 36 mm x 36 mm	30	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2156	Material elétrico	Roldana fixa fio com prego 36mm x 36mm	40	Pacote	R\$ 14,15	R\$ 565,80	R\$ 565,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2157	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de esponja 15cm	30	Unidade	R\$ 7,54	R\$ 226,05	R\$ 226,05	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2158	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de esponja 23cm com cabo	38	Unidade	R\$ 18,88	R\$ 717,57	R\$ 717,57	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2159	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de esponja 25cm	20	Unidade	R\$ 15,66	R\$ 313,20	R\$ 313,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2160	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de esponja para pintura com largura 5 cm, com garfo;	45	Unidade	R\$ 9,63	R\$ 433,13	R\$ 433,13	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2161	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de lã 23cm com cabo	40	Unidade	R\$ 14,30	R\$ 572,00	R\$ 572,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2162	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de lã 5cm com cabo	50	Unidade	R\$ 14,75	R\$ 737,50	R\$ 737,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2163	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de lã para pintura com largura 25 cm;	30	Unidade	R\$ 27,50	R\$ 825,00	R\$ 825,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2164	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo de pintura	20	Unidade	R\$ 15,65	R\$ 313,00	R\$ 313,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2165	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo esponja 5cm com cabo	20	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2166	Material para manutenção de bens imóveis	Rolo sem respingo e antigotas	20	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2167	Material de informática	Roteador wifi 4 portas 2g/5g bivolt	23	Unidade	R\$ 145,33	R\$ 3.342,67	R\$ 3.342,67	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2168	Gêneros alimentícios	Rúcula	100	Unidade	R\$ 2,85	R\$ 285,00	R\$ 285,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2169	Material de higiene e limpeza	Sabão em barra 200 gramas, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades.	824	Barra	R\$ 9,64	R\$ 7.939,24	R\$ 7.939,24	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2170	Material de higiene e limpeza	Sabão em pó de primeira linha, azul, solúvel rapidamente em água, embalagem com 1000g.	884	Pacote	R\$ 6,37	R\$ 5.632,85	R\$ 5.632,85	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2171	Material de higiene e limpeza	Sabonete em formato barra, com 90g, fragrâncias variadas, embalados individualmente.	206	Unidade	R\$ 3,20	R\$ 659,20	R\$ 659,20	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2172	Material de higiene e limpeza	Sabonete infantil, alto poder de glicerina, fórmula hipoalergênica, sem álcool, ph balanceado, dermatologicamente testado	100	Unidade	R\$ 6,25	R\$ 625,00	R\$ 625,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2173	Material de higiene e limpeza	Sabonete líquido, aplicação toucador, tubo 1 litro	1086	Frasco	R\$ 7,34	R\$ 7.973,96	R\$ 7.973,96	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2174	Material de higiene e limpeza	Saco branco de pano	250	Unidade	R\$ 5,37	R\$ 1.341,67	R\$ 1.341,67	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2175	Material de higiene e limpeza	Saco branco para lixo contaminado, 59x62x0,02, capacidade 30 litros.	10	Pacote	R\$ 16,90	R\$ 169,00	R\$ 169,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2176	Material de higiene e limpeza	Saco para lixo contaminado, capacidade de 30 litros com 100 unidades.	55	Unidade	R\$ 14,11	R\$ 776,23	R\$ 776,23	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2177	Material de higiene e limpeza	Saco para lixo de uso doméstico, capacidade para 50 litros na cor preta, com 100 unidades	155	Pacote	R\$ 15,00	R\$ 2.325,31	R\$ 2.325,31	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2178	Material de higiene e limpeza	Saco para lixo de uso doméstico, capacidade para 100 litros, com 100 unidades.	192	Pacote	R\$ 23,78	R\$ 4.566,53	R\$ 4.566,53	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2179	Material de higiene e limpeza	Saco para lixo de uso doméstico, capacidade para 30 litros na cor preta.	120	Pacote	R\$ 3.013,67	R\$ 361.640,00	R\$ 361.640,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2180	Material de higiene e limpeza	Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros.	110	Pacote	R\$ 6,90	R\$ 759,00	R\$ 759,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2181	Material de expediente	Saco para presente, cores variadas, em plástico, tamanho 10 x 15 cm, pacote com 50 unidades	35	Pacote	R\$ 8,73	R\$ 305,38	R\$ 305,38	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2182	Material de expediente	Saco para presente, transparente, em plástico, tamanho 10 x 15 cm, pacote com 50 unidades	30	Pacote	R\$ 12,25	R\$ 367,50	R\$ 367,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2183	Material esportivo	Saco para transportar material	6	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 569,97	R\$ 569,97	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2184	Material de higiene e limpeza	Saco plástico transparente, capacidade para armazenamento de 05 kg.	100	Pacote	R\$ 79,85	R\$ 7.985,00	R\$ 7.985,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2185	Material de higiene e limpeza	Saco plástico transparente, reforçado, para transporte de alimentos medindo 50 x 80 x 0,80. capacidade 30 kg, com 100 unidades.	105	Pacote	R\$ 33,54	R\$ 3.521,70	R\$ 3.521,70	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2186	Material de higiene e limpeza	Sacola plástica tipo camiseta 40X50X0,4, cor branca.	100	Caixa	R\$ 61,20	R\$ 6.120,00	R\$ 6.120,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2187	Gêneros alimentícios	Sagu	100	Pacote	R\$ 6,05	R\$ 605,00	R\$ 605,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2188	Medicamento	Sais para reidratação oral	200	Sache	R\$ 2,13	R\$ 426,00	R\$ 426,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2189	Gêneros alimentícios	Sal	1200	Pacote	R\$ 1,91	R\$ 2.292,00	R\$ 2.292,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2190	Medicamento	Salbutamol 100mcg 200doses	150	Frasco	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00	R\$ 1.335,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2191	Gêneros alimentícios	Salgados /doces campanhas smsma	700	Pacote	R\$ 4,23	R\$ 2.957,50	R\$ 2.957,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2192	Gêneros alimentícios	Salsicha kg	100	Quilograma	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2193	Manutenção veicular	Sapata do freio de mão sprinter	4	Unidade	R\$ 145,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2194	Manutenção veicular	Sapatas de freio traseiro celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2195	Manutenção veicular	Sapatas de freio traseiro corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2196	Manutenção veicular	Sapatas de freio traseiro fiorino	4	Unidade	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2197	Manutenção veicular	Sapatas de freio traseiro spin	4	Unidade	R\$ 395,00	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2198	Manutenção veicular	Sapatas de freio traseiro strada	8	Unidade	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00	R\$ 1.592,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2199	Material hospitalar	Sapatilha tipo tropé	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2200	Material de higiene e limpeza	Saponáceo em pó, 300 gramas.	75	Frasco	R\$ 4,98	R\$ 373,25	R\$ 373,25	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2201	Gêneros alimentícios	Sardinha - lata	100	Lata	R\$ 6,80	R\$ 680,00	R\$ 680,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2202	Manutenção veicular	Manutenção do veículo saveiro robust, placa; IXL 1325	2	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2203	Material hospitalar	Scalp nº 21- tubo flexível	100	Unidade	R\$ 0,28	R\$ 28,00	R\$ 28,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2204	Material hospitalar	Scalp nº 23 - tubo flexível	100	Unidade	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2205	Material hospitalar	Scalp nº 25 - tubo flexível	100	Unidade	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2206	Material hospitalar	Scalp nº 27- tubo flexível	100	Unidade	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 25,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2207	Material de informática	Scanner portatil, capacidade de 20 folhas	10	Unidade	R\$ 1.089,99	R\$ 10.899,90	R\$ 10.899,90	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2208	Serviços	Seguro de veículos para toda frota da prefeitura municipal	2	Unidade	R\$ 2.996,74	R\$ 5.993,48	R\$ 5.993,48	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2209	Material para manutenção de bens imóveis	Selador para madeira a base de água	20	Litro	R\$ 186,00	R\$ 3.720,00	R\$ 3.720,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2210	Material hidráulico	Selim 90° elástico coletor de esgoto VT 10, dimensão 150x100mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2211	Manutenção veicular	Sensor de velocidade das rodas sprinter	4	Unidade	R\$ 321,00	R\$ 1.284,00	R\$ 1.284,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2212	Manutenção veicular	Separador para aradora 270mm agricultura	65	Unidade	R\$ 110,00	R\$ 7.150,00	R\$ 7.150,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2213	Material hospitalar	Seringa 20ml c/ agulha	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2214	Material hospitalar	Seringa descartavel 01ml, com agulha 13x0,45	1000	Unidade	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2215	Material hospitalar	Seringa descartavel 03ml, com agulha 25x7	1000	Unidade	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2216	Material hospitalar	Seringa descartavel 05ml, com agulha 25x7	1000	Unidade	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2217	Material hospitalar	Seringa descartavel 10ml, com agulha 25x7	1000	Unidade	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2218	Material permanente	Serra circular manual para madeira 1500w -220v	4	Unidade	R\$ 530,50	R\$ 2.122,00	R\$ 2.122,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2219	Material para manutenção de bens imóveis	Serra copo para concreto 1/2	10	Unidade	R\$ 59,00	R\$ 590,00	R\$ 590,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2220	Material para manutenção de bens imóveis	Serra copo para concreto 3/4	10	Unidade	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 740,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2221	Material para manutenção de bens imóveis	Serra copo para concreto 40	10	Unidade	R\$ 81,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2222	Material permanente	Serra para ferro	2	Unidade	R\$ 18,32	R\$ 36,64	R\$ 36,64	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2223	Material permanente	Serra para mármore 1500w - 220v	2	Unidade	R\$ 199,00	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2224	Material permanente	Serra tico-tico 450w - 220v	3	Unidade	R\$ 264,50	R\$ 793,50	R\$ 793,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2225	Ferramentas	Serrote com cabo de madeira (grande)	4	Unidade	R\$ 139,00	R\$ 556,00	R\$ 556,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2226	Ferramentas	Serrote com cabo de madeira (médio)	4	Unidade	R\$ 77,50	R\$ 310,00	R\$ 310,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2227	Ferramentas	Serrote com cabo de madeira (pequeno)	4	Unidade	R\$ 56,00	R\$ 224,00	R\$ 224,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2228	Ferramentas	Serrote para poda	52	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 2.184,00	R\$ 2.184,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2229	Medicamento	Sertralina 50mg	1500	Comprimido	R\$ 0,12	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2230	Serviços	Serviço médico de urgência e emergência pronto atendimento	12	Mês	R\$ 123.600,00	R\$ 1.483.200,00	R\$ 1.483.200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Sim
2231	Serviços	Serviço de coleta de lixo contaminado	12	Unidade	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00	R\$ 1.296,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Sim
2232	Serviços	Serviço de urgência e emergência samu	12	Mês	R\$ 65.000,00	R\$ 780.000,00	R\$ 780.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	sim
2233	Serviços	Serviços assistenciais (exames, consultas)	12	Mês	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	sim
2234	Serviços	Serviço de criação, manutenção, suporte e hospedagem de um portal website para a prefeitura	12	Mês	R\$ 314,00	R\$ 3.768,00	R\$ 3.768,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Sim
2235	Serviços	Serviços de manutenção corretiva do aparelho de raio x incluindo peças e mão de obra	5	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2236	Serviços	Serviço de dosimetria	12	Mês	R\$ 75,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Sim
2237	Serviços	Serviços de locação de ambulância por km	3000	Quilometro	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	sim
2238	Manutenção veicular	Serviço de manutenção do veículo da secretaria da fazenda prisma	1	Unidade	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Não	Médio	Março	Março	Não
2239	Serviços	Serviço de rovedor de internet para o fornecimento e instalação de links de internet em fibra óptica	12	Mês	R\$ 2.900,00	R\$ 34.800,00	R\$ 34.800,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Sim
2240	Serviços	Serviços especializados em segurança do trabalho	12	Mês	R\$ 788,75	R\$ 9.465,00	R\$ 9.465,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Sim
2241	Serviços	Serviços terceirizado marua	1	Unidade	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2242	Manutenção veicular	Serviços terceirizados micro volare	2	Unidade	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2243	Material hidráulico	Sifão	20	Unidade	R\$ 15,95	R\$ 319,00	R\$ 319,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2244	Material hidráulico	Sifão cromado sanfonado	20	Unidade	R\$ 34,99	R\$ 699,80	R\$ 699,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2245	Material hidráulico	Sifão sanfonadoiversal	30	Unidade	R\$ 11,48	R\$ 344,25	R\$ 344,25	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2246	Material de higiene e limpeza	Silicone perfumado spray	15	Frasco	R\$ 17,44	R\$ 261,53	R\$ 261,53	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2247	Manutenção veicular	Sinaleira traseira direita/esquerda civic	2	Unidade	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2248	Manutenção veicular	Sinaleira dianteira superior sprinter	4	Unidade	R\$ 59,00	R\$ 236,00	R\$ 236,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2249	Manutenção veicular	Sinaleira dianteira superior volare	4	Unidade	R\$ 26,00	R\$ 104,00	R\$ 104,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2250	Manutenção veicular	Sinaleira dianteira superior volks	4	Unidade	R\$ 112,00	R\$ 448,00	R\$ 448,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2251	Manutenção veicular	Sinaleira traseira direita/esquerda celta	1	Unidade	R\$ 179,00	R\$ 179,00	R\$ 179,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2252	Manutenção veicular	Sinaleira traseira direita/esquerda corsa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2253	Manutenção veicular	Sinaleira traseira direita/esquerda fiorino	4	Unidade	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00	R\$ 1.072,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2254	Manutenção veicular	Sinaleira traseira direita/esquerda spin	4	Unidade	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2255	Manutenção veicular	Sinaleira traseira direita/esquerda sprinter	4	Unidade	R\$ 499,00	R\$ 1.996,00	R\$ 1.996,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2256	Manutenção veicular	Sinaleira traseira direita/esquerda strada	9	Unidade	R\$ 292,00	R\$ 2.628,00	R\$ 2.628,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2257	Manutenção veicular	Sinaleira traseira direita/esquerda volare	4	Unidade	R\$ 1.850,00	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2258	Manutenção veicular	Sinaleira traseira direita/esquerda volks	4	Unidade	R\$ 760,00	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2259	Manutenção veicular	Sinaleira traseira superior sprinter	4	Unidade	R\$ 49,00	R\$ 196,00	R\$ 196,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2260	Manutenção veicular	Sinaleira traseira superior volare	4	Unidade	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2261	Manutenção veicular	Sinaleira traseira superior volks	4	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 2.360,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2262	Manutenção veicular	Sinaleira traseira superior vw3	4	Unidade	R\$ 732,00	R\$ 2.928,00	R\$ 2.928,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2263	Medicamento	Sinvastatina 10mg	1000	Comprimido	R\$ 0,05	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2264	Medicamento	Sinvastatina 20mg	40000	Comprimido	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2265	Medicamento	Sinvastatina 40mg	30000	Comprimido	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2266	Material de informática	Solda em tubo, base estanho 25g	20	Tubo	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2267	Material para manutenção de bens imóveis	Solvente 900ml	70	Litro	R\$ 17,40	R\$ 1.218,00	R\$ 1.218,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2268	Material para manutenção de bens imóveis	Solvente água raz	30	Litro	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2269	Material para manutenção de bens imóveis	Solvente ara tinta esmaltada	40	Litro	R\$ 14,81	R\$ 592,40	R\$ 592,40	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2270	Material hospitalar	Sonda de aspiração traqueal nº 06	100	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2271	Material hospitalar	Sonda de aspiração traqueal nº 08, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 0,59	R\$ 59,00	R\$ 59,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2272	Material hospitalar	Sonda de aspiração traqueal nº 10, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2273	Material hospitalar	Sonda de aspiração traqueal nº 12, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2274	Material hospitalar	Sonda de aspiração traqueal nº 14, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2275	Material hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 12, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 2,56	R\$ 256,00	R\$ 256,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2276	Material hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 14, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 2,56	R\$ 256,00	R\$ 256,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2277	Material hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 16, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 2,56	R\$ 256,00	R\$ 256,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2278	Material hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 18, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 2,56	R\$ 256,00	R\$ 256,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2279	Material hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 20, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 2,56	R\$ 256,00	R\$ 256,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2280	Material hospitalar	Sonda foley 2 vias nº 22, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 0,78	R\$ 78,00	R\$ 78,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2281	Material hospitalar	Sonda nasogástrica longa nº 12, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 0,79	R\$ 79,00	R\$ 79,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2282	Material hospitalar	Sonda nasogástrica longa nº 14, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2283	Material hospitalar	Sonda nasogástrica longa nº 16, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2284	Material hospitalar	Sonda nasogástrica longa nº 18, com registro na Anvisa	100	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 75,00	R\$ 75,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2285	Material hospitalar	Sonda Retal Nº 18 com registro na Anvisa	20	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2286	Material hospitalar	Sonda retal nº 6, com registro na Anvisa	20	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2287	Material hospitalar	Sonda Retal Nº 8 com registro na Anvisa	20	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2288	Material hospitalar	Sonda uretral nº 06 com registro na Anvisa	20	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2289	Material hospitalar	Sonda uretral nº 08 com registro na Anvisa	20	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2290	Material hospitalar	Sonda uretral nº 10 com registro na Anvisa	20	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2291	Material hospitalar	Sonda uretral nº 12 com registro na Anvisa	20	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2292	Material hospitalar	Sonda uretral nº 14 com registro na Anvisa	20	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2293	Material hospitalar	Sonda uretral nº 16 com registro na Anvisa	20	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2294	Material hospitalar	Sonda uretral nº 18 com registro na Anvisa	20	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 12,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2295	Material elétrico	Soquete porcelana E 27	50	Unidade	R\$ 8,76	R\$ 438,17	R\$ 438,17	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2296	Medicamento	Soro fisiológico 0,9% c/ 1000 ml- sistema fechado (frasco)	200	Frasco	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2297	Medicamento	Soro fisiológico 0,9% c/ 250 ml- sistema fechado(bolsa)	200	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2298	Medicamento	Soro fisiológico 0,9% c/ 250 ml- sistema fechado(frasco)	300	Frasco	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2299	Medicamento	Soro fisiológico 0,9% c/ 500 ml- sistema fechado(frasco)	200	Frasco	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2300	Medicamento	Soro fisiológico 0,9% sistema fechado c/ 100ml	300	Frasco	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2301	Medicamento	Soro glicosado 0,5% c/ 250ml – sistema fechado(bolsa)	100	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2302	Medicamento	Soro glicosado 0,5% c/ 250ml – sistema fechado(frasco)	100	Frasco	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2303	Medicamento	Soro glicosado 0,5% c/ 500ml – sistema fechado(bolsa)	100	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2304	Medicamento	Soro glicosado 0,5% c/ 500ml – sistema fechado(frasco)	100	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2305	Medicamento	Soro ringer lactado 500ml – sistema fechado(bolsa)	100	Frasco	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2306	Medicamento	Soro ringer lactado 500ml – sistema fechado(frasco)	100	Frasco	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2307	Manutenção veicular	Manutenção do veiculo spin, placa; IVL 3666	2	Unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2308	Manutenção veicular	Manutenção do veiculo spin, placa; IZK 7H33	2	Unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2309	Manutenção veicular	Manutenção do veiculo spin, placa; IZQ 5D96	2	Unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2310	Manutenção veicular	Manutenção do veiculo spin, placa; IZQ 5E03	2	Unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2311	Manutenção veicular	Manutenção do veiculo spin, placa; IZW 7A57	2	Unidade	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2312	Material de informática	SSD 1 TB 2,5 SATA 3	10	Unidade	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2313	Material de informática	SSD 512 GB 2,5 SATA 3	21	Unidade	R\$ 219,51	R\$ 4.609,71	R\$ 4.609,71	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2314	Medicamento	Succinato metoprolol 25mg	12000	Comprimido	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00	R\$ 2.880,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2315	Medicamento	Succinato metoprolol 50mg	12000	Comprimido	R\$ 0,38	R\$ 4.560,00	R\$ 4.560,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2316	Gêneros alimentícios	Suco de uva integral	2000	Litro	R\$ 10,95	R\$ 21.900,00	R\$ 21.900,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2317	Medicamento	Sugador descartavel, com pvc virgem e atóxico, sem memoria elastica pontas soldadas ao tubo, embalagem com 40 unidades	50	Pacote	R\$ 8,08	R\$ 404,00	R\$ 404,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2318	Medicamento	Sulfadiazina de prata topico 1% c/30G	200	Bisnaga	R\$ 4,37	R\$ 874,00	R\$ 874,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2319	Medicamento	Sulfametoxazol+trimetropina 400mg+80mg	800	Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2320	Medicamento	Sulfametoxazol+trimetropina 40mg+8mg/ml	20	Comprimido	R\$ 4,74	R\$ 94,80	R\$ 94,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2321	Medicamento	Sulfato ferroso 125mg/ml 30ml	100	Frasco	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 99,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2322	Medicamento	Sulfato ferroso 40mg	1500	Comprimido	R\$ 0,03	R\$ 45,00	R\$ 45,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2323	Manutenção veicular	Suporte da barra tensora (asa de morcego) celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2324	Manutenção veicular	Suporte da barra tensora civic	3	Unidade	R\$ 137,87	R\$ 413,61	R\$ 413,61	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2325	Material elétrico	Suporte de louça E27	116	Unidade	R\$ 3,50	R\$ 405,42	R\$ 405,42	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2326	Material elétrico	Suporte de louça E40	54	Unidade	R\$ 13,28	R\$ 716,85	R\$ 716,85	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2327	Material para manutenção de bens imóveis	Suporte para cavalete	2	Unidade	R\$ 512,00	R\$ 1.024,00	R\$ 1.024,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2328	Material de expediente	Suporte para fita adesiva 12 e 19 mm	25	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2329	Material permanente	Suporte para galão de água mineral, 10/20 litros, com torneira	10	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2330	Material permanente	Suporte para tv, mínimo 32 pol	10	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2331	Manutenção veicular	Suspensão (terminal de direção) civic	2	Unidade	R\$ 209,89	R\$ 419,78	R\$ 419,78	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2332	Manutenção veicular	Suspensão dianteira completa celta	1	Unidade	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2333	Manutenção veicular	Suspensão dianteira completa gol	1	Unidade	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2334	Manutenção veicular	Suspensão dianteira completa strada	1	Unidade	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2335	Manutenção veicular	Suspensão traseira completa celta	1	Unidade	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2336	Manutenção veicular	Suspensão traseira completa gol	1	Unidade	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2337	Manutenção veicular	Suspensão traseira completa strada	1	Unidade	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2338	Medicamento	Sustrate 10mg	150	Comprimido	R\$ 0,54	R\$ 81,00	R\$ 81,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2339	Material de informática	Switch 24 portas 10/100/1000 mbps base t, bivolt	3	Unidade	R\$ 1.799,50	R\$ 5.398,50	R\$ 5.398,50	Não	Alto	Março	Março	Não
2340	Material hidráulico	T 20mm em pvc	70	Unidade	R\$ 3,03	R\$ 212,10	R\$ 212,10	Não	Alto	Março	Março	Não
2341	Material hidráulico	T liso PVC ½"	100	Unidade	R\$ 2,05	R\$ 205,00	R\$ 205,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2342	Material hidráulico	T liso PVC ¾"	50	Unidade	R\$ 3,85	R\$ 192,50	R\$ 192,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2343	Material de informática	Tablet 64 gb com caneta touch, película e fone de ouvido	106	Unidade	R\$ 1.849,50	R\$ 196.047,00	R\$ 196.047,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2344	Material de construção	Tábua 25 x 2,70 m	350	Unidade	R\$ 44,95	R\$ 15.732,50	R\$ 15.732,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2345	Material de construção	Tabua de pnus 30x2,70x2cm	250	Unidade	R\$ 35,10	R\$ 8.775,00	R\$ 8.775,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2346	Material para copa e cozinha	Tabua para carne, polietileno, 50x33x6 cm, branca	20	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2347	Material hospitalar	Tala de papelão para imobilização medida 90cm x 20cm	20	Unidade	R\$ 2,56	R\$ 51,20	R\$ 51,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2348	Material de higiene e limpeza	Talco infantil antialérgico, embalagem com 200 gramas.	220	Frasco	R\$ 14,00	R\$ 3.080,00	R\$ 3.080,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2349	Material permanente	Talhadeira 10mm	22	Unidade	R\$ 52,38	R\$ 1.152,25	R\$ 1.152,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2350	Manutenção veicular	Tambor de freio traseiro agrale	1	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2351	Material hidráulico	Tampa para vaso sanitário	32	Unidade	R\$ 39,75	R\$ 1.271,84	R\$ 1.271,84	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2352	Material hidráulico	Tampão PVC 3/4 com rosca	80	Unidade	R\$ 1,95	R\$ 156,00	R\$ 156,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2353	Material hidráulico	Tampão PVC liso ½"	80	Unidade	R\$ 1,95	R\$ 156,00	R\$ 156,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2354	Material hidráulico	Tampão PVC liso ¾"	80	Unidade	R\$ 2,10	R\$ 168,00	R\$ 168,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2355	Material hidráulico	Tampão PVC liso 1/2"	80	Unidade	R\$ 1,80	R\$ 144,00	R\$ 144,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2356	Material hidráulico	Tampão PVC liso 3/4"	80	Unidade	R\$ 2,32	R\$ 185,60	R\$ 185,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2357	Material hidráulico	Tampão PVC rosca externa ½"	85	Unidade	R\$ 1,43	R\$ 121,13	R\$ 121,13	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2358	Material hidráulico	Tampão PVC rosca externa ¾"	55	Unidade	R\$ 2,83	R\$ 155,38	R\$ 155,38	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2359	Material hidráulico	Tampão PVC rosca externa 1/2"	50	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 205,00	R\$ 205,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2360	Material de expediente	Tapete capacho, tamanho mínimo 80 cm X 40 cm, cores escuras	25	Unidade	R\$ 35,50	R\$ 887,50	R\$ 887,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2361	Material de expediente	Tapete em EVA, colorido, tamanho 50 x 50 x 1 cm, borda 10 mm. Kit com 12 tapetes.	20	Kit	R\$ 246,00	R\$ 4.920,00	R\$ 4.920,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2362	Material hidráulico	Tê coletor de esgoto BBP JEI/JE dimensão 150mm	30	Unidade	R\$ 124,00	R\$ 3.720,00	R\$ 3.720,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2363	Material hidráulico	Tê coletor de esgoto BBP JEI/JE, dimensão 100mm	30	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2364	Material de informática	Teclado USB	84	Unidade	R\$ 38,71	R\$ 3.251,22	R\$ 3.251,22	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2365	Material hidráulico	Tee PVC - LR 25 mm	100	Unidade	R\$ 3,03	R\$ 302,50	R\$ 302,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2366	Material hidráulico	Tee PVC sold. 1 -1/4"	50	Unidade	R\$ 12,50	R\$ 625,00	R\$ 625,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2367	Material hidráulico	Tee PVC sold. 20 mm	55	Unidade	R\$ 3,45	R\$ 189,75	R\$ 189,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2368	Material hidráulico	Tee PVC sold. 25 mm	55	Unidade	R\$ 4,48	R\$ 246,13	R\$ 246,13	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2369	Material artístico	Tela soldada, galvanizada fio 1,90 mm , altura 2 metros e espaçamento entre fios (malha) 5x10cm	2	Rolo	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2370	Material artístico	Telas para pintura 20 cm x 20 cm, em algodão.	10	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2371	Material artístico	Telas para pintura 30 cm x 40 cm, em algodão.	10	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2372	Material artístico	Telas para pintura 40 cm x 50 cm, em algodão.	10	Unidade	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2373	Material artístico	Telas para pintura 60 cm x 90 cm, em algodão.	10	Unidade	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2374	Material permanente	Telefone celular	4	Unidade	R\$ 1.094,67	R\$ 4.378,67	R\$ 4.378,67	Não	Médio	Julho	Julho	Não
2375	Material permanente	Telefone sem fio com 01 base; - 01 bateria recarregável; 01 adaptador de tensão 110-220 V;	11	Unidade	R\$ 186,75	R\$ 2.054,25	R\$ 2.054,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2376	Material pedagógico	Telefones celulares em plástico	10	Unidade	R\$ 59,99	R\$ 599,90	R\$ 599,90	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2377	Material permanente	Televisor smart led 50 polegadas, hdmi, entrada usb, conversor digital	4	Unidade	R\$ 2.407,50	R\$ 9.630,00	R\$ 9.630,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2378	Material de construção	Telha de fibrocimento	60	Unidade	R\$ 53,80	R\$ 3.228,00	R\$ 3.228,00	Não	Alto	Abril	Abril	Não
2379	Material de construção	Telheiro 17x27 kg	0	Quilograma	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2380	Gêneros alimentícios	Tempero verde	650	Unidade	R\$ 2,48	R\$ 1.612,00	R\$ 1.612,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2381	Medicamento	Terbutalina 0,5 mg/ml ev	50	Ampola	R\$ 1,41	R\$ 70,50	R\$ 70,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2382	Manutenção veicular	Terminal de direção- cruze	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2383	Manutenção veicular	Terminal de direção- gol	2	Unidade	R\$ 112,50	R\$ 225,00	R\$ 225,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2384	Manutenção veicular	Terminal de direção celta	1	Par	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2385	Manutenção veicular	Terminal de direção corsa	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2386	Manutenção veicular	Terminal de direção direita volare	4	Par	R\$ 295,00	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2387	Manutenção veicular	Terminal de direção do trator mahindra 8000	2	Unidade	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2388	Manutenção veicular	Terminal de direção do trator mf4292	2	Unidade	R\$ 270,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2389	Manutenção veicular	Terminal de direção esquerda volare	4	Par	R\$ 262,00	R\$ 1.048,00	R\$ 1.048,00	Não	Baixo	Janeiro	Dezembro	Não
2390	Manutenção veicular	Terminal de direção fiorino	5	Unidade	R\$ 128,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2391	Manutenção veicular	Terminal de direção- par strada	5	Par	R\$ 127,50	R\$ 637,50	R\$ 637,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2392	Manutenção veicular	Terminal de direção spin	4	Par	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 392,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2393	Manutenção veicular	Terminal de direção sprinter	4	Par	R\$ 142,00	R\$ 568,00	R\$ 568,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2394	Manutenção veicular	Terminal de direção strada	4	Par	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2395	Material hospitalar	Termômetro digital	12	Unidade	R\$ 8,90	R\$ 106,80	R\$ 106,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2396	Material de expediente	Tesoura escolar, pequena, ponta redonda.	210	Unidade	R\$ 2,93	R\$ 615,30	R\$ 615,30	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2397	Material de expediente	Tesoura grande, reforçada, inox, profissional 25,3cm cabo emborrachado.	49	Unidade	R\$ 14,05	R\$ 688,66	R\$ 688,66	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2398	Material de expediente	Tesoura médio	32	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 576,00	R\$ 576,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2399	Material de expediente	Tesoura para picotar, tamanho 16,5 cm, reforçada, em inox, cano emborrachado.	20	Unidade	R\$ 31,50	R\$ 630,00	R\$ 630,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2400	Material de expediente	Tesoura pequena, ponta fina, tamanho 13,5 cm, reforçada, cabo emborrachado	100	Unidade	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 790,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2401	Material hospitalar	Teste gravidez: teste rápido hcg	10	Caixa	R\$ 40,40	R\$ 404,00	R\$ 404,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2402	Material hospitalar	Teste para autoclave	10	Caixa	R\$ 17,89	R\$ 178,90	R\$ 178,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2403	Medicamento	Tiamina 300mg	1000	Comprimido	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2404	Material de construção	Tijolo 6 furos, conforme medidas 20 x 14 x 9 cm	25080	Unidade	R\$ 330,66	R\$ 8.293.036,40	R\$ 8.293.036,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2405	Material de construção	Tijolo maciço comp.21cm , larg. 9,5cm , altura 5cm	22080	Unidade	R\$ 377,94	R\$ 8.344.970,40	R\$ 8.344.970,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2406	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta spray 350ml, amarelo	55	Frasco	R\$ 16,74	R\$ 920,43	R\$ 920,43	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2407	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta spray 350ml, branco	55	Frasco	R\$ 16,74	R\$ 920,43	R\$ 920,43	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2408	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta spray 350ml, laranja	55	Frasco	R\$ 16,74	R\$ 920,43	R\$ 920,43	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2409	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta spray 350ml, preto	55	Frasco	R\$ 16,74	R\$ 920,43	R\$ 920,43	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2410	Material de expediente	Tinta 3d, com glitter, unidade com 35 ml, cores sortidas.	62	Kit	R\$ 10,45	R\$ 647,90	R\$ 647,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2411	Material de expediente	Tinta 3d, unidade com 35 ml, cores sortidas.	62	Kit	R\$ 7,98	R\$ 494,45	R\$ 494,45	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2412	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta acrílica semi brilho varias cores	103	Galão	R\$ 235,97	R\$ 24.304,57	R\$ 24.304,57	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2413	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta acrílica várias cores	50	Galão	R\$ 505,00	R\$ 25.250,00	R\$ 25.250,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2414	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta esmalte várias cores	50	Litro	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00	R\$ 7.450,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2415	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta esmalte, primeira linha várias cores	110	Galão	R\$ 124,83	R\$ 13.730,75	R\$ 13.730,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2416	Material de expediente	Tinta guache, atóxica, Caixa com 6 unidades pequenas e coloridas.	70	Kit	R\$ 27,93	R\$ 1.954,75	R\$ 1.954,75	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2417	Material de informática	Tinta imp. HP 105 A, com chip	20	Unidade	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00	R\$ 3.380,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2418	Material de expediente	Tinta para carimbo preta	26	Frasco	R\$ 10,38	R\$ 269,95	R\$ 269,95	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2419	Material de informática	Tinta para impressora epson ecotank, cor cian, 1l	29	Litro	R\$ 33,11	R\$ 960,19	R\$ 960,19	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2420	Material de informática	Tinta para impressora epson ecotank, cor magenta, 1l	29	Litro	R\$ 33,45	R\$ 969,93	R\$ 969,93	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2421	Material de informática	Tinta para impressora epson ecotank, cor yellow, 1l	29	Litro	R\$ 33,30	R\$ 965,58	R\$ 965,58	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2422	Material de informática	Tinta para impressora epon ecoTank, cor preta, 1 litro.	32	Litro	R\$ 33,41	R\$ 1.069,06	R\$ 1.069,06	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2423	Material de informática	Tina para impressora hp gt 52 magenta, 1l	20	Litro	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2424	Material de informática	Tinta para impressora hp gt51 xl black, 1l	20	Litro	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2425	Material de informática	Tinta para impressora hp InkTank gt 52 yellow, 1l	20	Litro	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2426	Material de informática	Tinta para impressora hp InkTank gt 52 cyan, 1l	20	Litro	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 640,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2427	Material para manutenção de bens móveis	Tinta para piso cerâmico e cimentícios, primeira linha, galão 3,600 ml, cor vermelho escuro	30	Litro	R\$ 66,25	R\$ 1.987,50	R\$ 1.987,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2428	Material para manutenção de bens móveis	tinta p-ara piso ultra demarcação branco e amarelo	15	Litro	R\$ 211,25	R\$ 3.168,75	R\$ 3.168,75	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2429	Material para manutenção de bens móveis	tinta spray para pintura geral varias cores	50	Litro	R\$ 17,45	R\$ 872,50	R\$ 872,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2430	Material de expediente	Tinta tecido, 37 ml, fosca, cores sortidas.	100	Tubo	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 650,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2431	Material hospitalar	Tiras de glicemia	500	Caixa	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2432	Material hospitalar	Tiras de glicemia oncall plus, caixa com 50 tiras- teste para determinação quantitativa de glicose no sangue capilar, arterial, venoso e neonato	30	Caixa	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 690,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2433	Material de expediente	TNT, com aproximadamente 50 metros, cores sortidas, gramatura 40.	71	Unidade	R\$ 84,75	R\$ 6.016,90	R\$ 6.016,90	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2434	Material de higiene e limpeza	Toalha de rosto, composto 100% em algodão, medindo aproximadamente 50cm x 80cm em cores variadas.	314	Unidade	R\$ 9,09	R\$ 2.855,05	R\$ 2.855,05	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2435	Material pedagógico	Toca 3 em 1 com bolinhas- 150 bolinhas	3	Unidade	R\$ 499,90	R\$ 1.499,70	R\$ 1.499,70	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2436	Material elétrico	Tomada dupla interna	130	Unidade	R\$ 9,04	R\$ 1.174,88	R\$ 1.174,88	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2437	Material elétrico	Tomada dupla sistema x	105	Unidade	R\$ 8,25	R\$ 866,25	R\$ 866,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2438	Material elétrico	Tomada externa	125	Unidade	R\$ 7,27	R\$ 908,75	R\$ 908,75	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2439	Material elétrico	Tomada interna	140	Unidade	R\$ 9,23	R\$ 1.292,67	R\$ 1.292,67	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2440	Material elétrico	Tomada padrão 2 vias para telefone	65	Unidade	R\$ 10,14	R\$ 659,32	R\$ 659,32	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2441	Material elétrico	Tomadas externa, dupla, sistema x	105	Unidade	R\$ 21,50	R\$ 2.257,50	R\$ 2.257,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2442	Material elétrico	Tomadas externa, sistema x	85	Unidade	R\$ 14,57	R\$ 1.238,17	R\$ 1.238,17	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2443	Gêneros alimentícios	Tomate	300	Quilograma	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 2.370,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2444	Gêneros alimentícios	Tomate cereja	100	Quilograma	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2445	Material de informática	Toner 105A	226	Unidade	R\$ 41,83	R\$ 9.454,33	R\$ 9.454,33	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2446	Material de informática	Toner 217A	235	Unidade	R\$ 47,88	R\$ 11.250,63	R\$ 11.250,63	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2447	Material de informática	Toner 285A	330	Unidade	R\$ 18,40	R\$ 6.072,00	R\$ 6.072,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2448	Material de informática	Toner CE 283 A	240	Unidade	R\$ 22,33	R\$ 5.360,00	R\$ 5.360,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2449	Material de informática	Toner CE505A	200	Unidade	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00	R\$ 12.200,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2450	Material de informática	Tonnors CE- 278A	200	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2451	Material hidráulico	Torneira comum	110	Unidade	R\$ 10,25	R\$ 1.127,50	R\$ 1.127,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2452	Material elétrico	Torneira elétrica	36	Unidade	R\$ 138,33	R\$ 4.980,00	R\$ 4.980,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2453	Material hidráulico	Torneira jardim 1/2	100	Unidade	R\$ 4,98	R\$ 498,33	R\$ 498,33	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2454	Material hidráulico	Torneira pia lavatório	30	Unidade	R\$ 26,50	R\$ 795,00	R\$ 795,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2455	Material hidráulico	Torneira pia longa	30	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 630,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2456	Material hidráulico	Torneira preta 3/4	30	Unidade	R\$ 9,85	R\$ 295,50	R\$ 295,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2457	Material hidráulico	Torneira preta jardim	30	Unidade	R\$ 8,99	R\$ 269,70	R\$ 269,70	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2458	Serviços	Torno elétrica e solda	1560	Hora	R\$ 74,67	R\$ 116.480,00	R\$ 116.480,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2459	Ferramentas	Torques armador nº12	8	Unidade	R\$ 52,75	R\$ 422,00	R\$ 422,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2460	Ferramentas	Torques carpinteiro nº8	8	Unidade	R\$ 37,40	R\$ 299,20	R\$ 299,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2461	Ferramentas	Torques tamanho médio	3	Unidade	R\$ 41,00	R\$ 123,00	R\$ 123,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2462	Material hospitalar	Touca descartável, sanfonada com elástico duplo circundando toda a extremidade, material 100% polipropileno, atóxico, de cor e de fácil ajuste gramatura mínimo 20 gramas, pacotes com 100 unidades.	250	Pacote	R\$ 11,20	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2463	Medicamento	Tramadol 50 mg/ml inj.	100	Ampola	R\$ 1,86	R\$ 186,00	R\$ 186,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2464	Medicamento	Trazodona 150mg retard	300	Comprimido	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00	R\$ 1.209,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2465	Material de construção	Treliça 6m	5	Unidade	R\$ 47,49	R\$ 237,45	R\$ 237,45	Não	Médio	Junho	Junho	Não
2466	Material pedagógico	Trem com alfabeto- 26 peças	5	Kit	R\$ 129,99	R\$ 649,95	R\$ 649,95	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2467	Material pedagógico	Trem com números- 10 números	5	Kit	R\$ 26,90	R\$ 134,50	R\$ 134,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2468	Ferramentas	Trena 10m	8	Unidade	R\$ 31,05	R\$ 248,40	R\$ 248,40	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2469	Ferramentas	Trena 20m	8	Unidade	R\$ 36,50	R\$ 292,00	R\$ 292,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2470	Ferramentas	Trena 30 metros aberta	3	Unidade	R\$ 47,20	R\$ 141,60	R\$ 141,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2471	Ferramentas	Trena 50m	8	Unidade	R\$ 59,82	R\$ 478,56	R\$ 478,56	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2472	Ferramentas	Trena 5m	8	Unidade	R\$ 21,73	R\$ 173,80	R\$ 173,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2473	Material para manutenção de bens imóveis	Trincha para pintura	74	Unidade	R\$ 11,05	R\$ 817,70	R\$ 817,70	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2474	Material para manutenção de bens imóveis	Trinque chato	50	Unidade	R\$ 17,85	R\$ 892,50	R\$ 892,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2475	Material esportivo	Troféu de artilheiro futebol de campo altura 20cm, largura 11cm	4	Unidade	R\$ 28,50	R\$ 114,00	R\$ 114,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2476	Material esportivo	Troféu de artilheiro futsal altura 20cm, largura 11cm	4	Unidade	R\$ 28,50	R\$ 114,00	R\$ 114,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2477	Material esportivo	Troféu futel aproximadamente 1m, desenho futebol	4	Unidade	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2478	Material esportivo	Troféu futebol aproximadamente 40cm, desenho futebol	4	Unidade	R\$ 69,50	R\$ 278,00	R\$ 278,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2479	Material esportivo	Troféu futebol aproximadamente 60cm, desenho futebol	4	Unidade	R\$ 99,50	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2480	Material esportivo	Troféu futebol aproximadamente 80cm, desenho futebol	4	Unidade	R\$ 154,50	R\$ 618,00	R\$ 618,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2481	Material esportivo	Troféu goleiro menosvazado, altura 20cm, largura 11cm	4	Unidade	R\$ 28,30	R\$ 113,20	R\$ 113,20	Não	Alto	Março	Março	Não
2482	Material esportivo	Troféu volei estatueta para volei tamanho 30cm	2	Unidade	R\$ 109,50	R\$ 219,00	R\$ 219,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2483	Material esportivo	Troféu volei estatueta para volei tamanho 40cm	2	Unidade	R\$ 84,50	R\$ 169,00	R\$ 169,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2484	Material esportivo	Troféu volei estatueta para volei, tamanho 50cm	2	Unidade	R\$ 69,50	R\$ 139,00	R\$ 139,00	Não	Alto	Março	Março	Não
2485	Material de expediente	Tabete com tampa de alumínio, 13 cm, pacote com 40 unidades.	10	Pacote	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 499,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2486	Material hidráulico	Tubo coletor de esgoto 6m JEI, dimensão 100 mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2487	Material hidráulico	Tubo coletor de esgoto 6m JEI, dimensão 150 mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2488	Material hidráulico	Tubo coletor de esgoto 6m JEI, dimensão 200 mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2489	Material hidráulico	Tubo de cano 6 mts normal esgoto branco dimensão 100mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2490	Material hidráulico	Tubo de concreto de 20cmx1m de comprimento	50	Unidade	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2491	Material hidráulico	Tubo de concreto de 100cm x 1 m de comprimento	30	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2492	Material hidráulico	Tubo de concreto de 30cmx1m de comprimento	250	Unidade	R\$ 46,00	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2493	Material hidráulico	Tubo de concreto de 40cm x 1m de comprimento	160	Unidade	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00	R\$ 10.400,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2494	Material hidráulico	Tubo de concreto de 60cm x1 metro de comprimento	100	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2495	Material hidráulico	Tubo de concreto de 80 cmx 1 m de comprimento	30	Unidade	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2496	Material hidráulico	Tubo de descarga com curva 1,20m	20	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2497	Material de expediente	Tubo de silicone 280 g	20	Bisnaga	R\$ 39,90	R\$ 798,00	R\$ 798,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2498	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 2.0 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2499	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 3.0 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2500	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 3.5 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2501	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 4.0 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2502	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 4.5 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2503	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 5.0 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2504	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 5.5 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2505	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 6.0 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2506	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 6.5 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2507	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 7.0 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2508	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 7.5 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2509	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 8.0 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2510	Material hospitalar	Tubo endotraqueal com manguito nº 8.5 Com registro na Anvisa		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2511	Material hidráulico	Tubo PVC 32 mm	10	Unidade	R\$ 74,00	R\$ 740,00	R\$ 740,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2512	Material hidráulico	Tubo PVC 60 mm	10	Unidade	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2513	Material hidráulico	Tubo PVC 75 mm	10	Unidade	R\$ 226,00	R\$ 2.260,00	R\$ 2.260,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2514	Material pedagógico	Tunel centopéia	5	Unidade	R\$ 119,99	R\$ 599,95	R\$ 599,95	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2515	Material de construção	Tupia manual com Jogo fresos 550w-220v	1	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00					
2516	Serviços	Ultrassonografia para partes moles		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2517	Serviços	Ultrassonografia articular		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2518	Serviços	Ultrassonografia bolsa escrotal		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2519	Serviços	Ultrassonografia doppler bolsa escrotal		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2520	Serviços	Ultrassonografia doppler tireoide		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2521	Serviços	Ultrassonografia abdomen inferior		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2522	Serviços	Ultrassonografia abdomen superior		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2523	Serviços	Ultrassonografia abdomen total		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2524	Serviços	Ultrassonografia aparelho urinário		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2525	Serviços	Ultrassonografia cervical		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2526	Serviços	Ultrassonografia glândulas salivares		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2527	Serviços	Ultrassonografia mama bilateral		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2528	Serviços	Ultrassonografia obstétrica		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2529	Serviços	Ultrassonografia parede abdominal		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2530	Serviços	Ultrassonografia prostata		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2531	Serviços	Ultrassonografia região inguinal		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2532	Serviços	Ultrassonografia tireoide		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2533	Serviços	Ultrassonografia transvaginal		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2534	Material hidráulico	União ¼	10	Unidade	R\$ 1,25	R\$ 12,50	R\$ 12,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2535	Material hidráulico	União de redução ½	10	Unidade	R\$ 1,70	R\$ 17,00	R\$ 17,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2536	Material hidráulico	União PVC 1.1/2"	30	Unidade	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	R\$ 1.860,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2537	Material hidráulico	União PVC 1.1/4"	30	Unidade	R\$ 59,99	R\$ 1.799,70	R\$ 1.799,70	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2538	Gêneros alimentícios	Vagem	500	Quilograma	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2539	Material hidráulico	Válvula cromada para pia	20	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2540	Manutenção veicular	Válvula de ar para pneu sem câmara, aro 13 educação	35	Unidade	R\$ 3,34	R\$ 116,90	R\$ 116,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2541	Manutenção veicular	Válvula de ar para pneu sem câmara, aro 14 educação	35	Unidade	R\$ 3,34	R\$ 116,90	R\$ 116,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2542	Manutenção veicular	Válvula de ar para pneu sem câmara, aro 15 educação	65	Unidade	R\$ 4,09	R\$ 265,85	R\$ 265,85	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2543	Manutenção veicular	Válvula de ar para pneu sem câmara, aro 16 agrale	5	Unidade	R\$ 3,23	R\$ 16,15	R\$ 16,15	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2544	Manutenção veicular	Válvula de ar para pneu sem câmara, aro 16 educação	60	Unidade	R\$ 6,66	R\$ 399,60	R\$ 399,60	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2545	Manutenção veicular	Válvula de ar para pneu sem câmara, aro 17,5 educação	100	Unidade	R\$ 12,54	R\$ 1.254,00	R\$ 1.254,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2546	Material hidráulico	Válvula de espera 1.2"	20	Unidade	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2547	Material hidráulico	Válvula para fogão	20	Unidade	R\$ 45,90	R\$ 918,00	R\$ 918,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2548	Material hidráulico	Válvula para pia	30	Unidade	R\$ 13,66	R\$ 409,80	R\$ 409,80	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2549	Manutenção veicular	Válvula para pneus civic	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2550	Material hidráulico	Válvula para tanque	30	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 597,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2551	Material hidráulico	Válvula pia americana aço inox 3"	20	Unidade	R\$ 32,66	R\$ 653,20	R\$ 653,20	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2552	Material hospitalar	Válvula reguladora oxigênio.		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2553	Manutenção veicular	Válvula termostática civic	2	Unidade	R\$ 209,99	R\$ 419,98	R\$ 419,98	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2554	Manutenção veicular	Válvula tr 414 administração	50	Unidade	R\$ 0,85	R\$ 42,50	R\$ 42,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2555	Manutenção veicular	Manutenção do veículo van ford trnasit 460 b placa; JBM6F16		Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2556	Material hospitalar	Vaselina líquida, frasco contendo 1000ml.		Frasco	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2557	Manutenção veicular	Vaselina para manutenção de pneus 2,5kg	2	Balde	R\$ 34,79	R\$ 69,58	R\$ 69,58	Não	Alto	Março	Março	Não
2558	Material de higiene e limpeza	Vassoura de metal para jardim	30	Unidade	R\$ 47,60	R\$ 1.428,00	R\$ 1.428,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2559	Material de higiene e limpeza	Vassoura de nylon	113	Unidade	R\$ 10,44	R\$ 1.179,72	R\$ 1.179,72	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2560	Material de higiene e limpeza	Vassoura para jardim	30	Unidade	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00	R\$ 1.017,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2561	Material de higiene e limpeza	Vassoura para vaso sanitário, c/suporte	35	Unidade	R\$ 5,98	R\$ 209,13	R\$ 209,13	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2562	Material de higiene e limpeza	Vassoura para vaso sanitário, s/suporte	20	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2563	Material de higiene e limpeza	Vassourão com cabo	16	Unidade	R\$ 73,00	R\$ 1.168,00	R\$ 1.168,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2564	Material hidráulico	Veda rosca 18mm de 25m branca	50	Rolo	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 330,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2565	Material para manutenção de bens imóveis	Veda telha 200g	70	Bisnaga	R\$ 25,45	R\$ 1.781,15	R\$ 1.781,15	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2566	Medicamento	Venlafaxina 75mg		Comprimido	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2567	Material permanente	Ventilador de coluna 3 velocidades	20	Unidade	R\$ 194,00	R\$ 3.880,00	R\$ 3.880,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2568	Material elétrico	Ventilador de mesa desmontável, xtreme force breeze, 40cm, VB40, 220V	12	Unidade	R\$ 178,50	R\$ 2.142,00	R\$ 2.142,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2569	Material de construção	Vergalhão CA-50 12.5 mm	80	Unidade	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00	R\$ 4.792,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2570	Material de construção	Vergalhão rosçado ½ mm	80	Unidade	R\$ 79,90	R\$ 6.392,00	R\$ 6.392,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2571	Material odontológico	Verniz fluoretado, resina sintética, fluoreto de sodio a 6%, fluoreto de calcio a 6% e etanol, embalagem com 01 frasco de verniz 10ml e 01 frasco de solvente 10ml	4	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2572	Material artístico	Verniz acrílico brilhante 500 ml	10	Litro	R\$ 62,50	R\$ 625,00	R\$ 625,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2573	Material artístico	Verniz vitral brilhante 250 ml	10	Litro	R\$ 32,40	R\$ 324,00	R\$ 324,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2574	Material para manutenção de bens imóveis	Vidro 36X14	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2575	Material para manutenção de bens imóveis	Vidro 47X18	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2576	Material para manutenção de bens imóveis	Vidro 49X13	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2577	Material para manutenção de bens imóveis	Vidro 50X14	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2578	Material para manutenção de bens imóveis	Vidro 58X14	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2579	Material para manutenção de bens imóveis	Vidro 59X15	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2580	Manutenção veicular	Vidro de porta lado direito e esquerdo	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2581	Material para manutenção de bens imóveis	Vidro liso 4 mm	100	Metro Quadrado	R\$ 39,99	R\$ 3.999,00	R\$ 3.999,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2582	Material para manutenção de bens imóveis	Vidro martelado	100	Metro Quadrado	R\$ 44,90	R\$ 4.490,00	R\$ 4.490,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2583	Material para manutenção de bens imóveis	Vidros lisos sob medida, tamanhos variados	111	Metro Quadrado	R\$ 98,55	R\$ 10.939,05	R\$ 10.939,05	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2584	Material para manutenção de bens imóveis	Viga de eucalipto vermelho 30x25 com 6m	50	Unidade	R\$ 265,75	R\$ 13.287,50	R\$ 13.287,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2585	Gêneros alimentícios	Vinagre de maçã	150	Litro	R\$ 5,20	R\$ 780,00	R\$ 780,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2586	Manutenção veicular	Manutenção do veiculo voyage placa; ISD 9D26	2	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2587	Material de informática	Webcam 480 p USB	51	Unidade	R\$ 89,00	R\$ 4.539,00	R\$ 4.539,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2588	Material para copa e cozinha	Xícaras com pires, 200ml, cor única, conj 6 unidades	50	Conjunto	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2589	Material para copa e cozinha	Xícaras porcelana, conj. com 6 peças	50	Kit	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2590	Medicamento	Zolpidem 10mg	500	Comprimido	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2591	Material para manutenção de bens imóveis	Parafusos com bucha 6 mm;	160	Conjunto	R\$ 4,08	R\$ 653,33	R\$ 653,33	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2592	Publicidade e utilidade pública	Jornal correio do povo	0	Mês	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2593	Material hospitalar	Máscara descartável c/elástico	1000	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2594	Medicamento	Medicamentos de uso domiciliar	12	Mês	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2595	Material hospitalar	Micropore fita microporosa 50mm x 10 metros	100	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2596	Manutenção veicular	Par de rolamentos dianteiro strada	5	Par	R\$ 271,50	R\$ 1.357,50	R\$ 1.357,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2597	Manutenção veicular	Par de rolamentos dianteiro celta	1	Par	R\$ 207,00	R\$ 207,00	R\$ 207,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2598	Manutenção veicular	Par de rolamentos dianteiro corsa	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2599	Manutenção veicular	Par de rolamentos dianteiro fiorino	6	Par	R\$ 274,50	R\$ 1.647,00	R\$ 1.647,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2600	Manutenção veicular	Par de rolamentos dianteiro spin	4	Par	R\$ 249,00	R\$ 996,00	R\$ 996,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2601	Manutenção veicular	Par de rolamentos dianteiro sprinter	4	Par	R\$ 139,00	R\$ 556,00	R\$ 556,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2602	Manutenção veicular	Par de rolamentos dianteiro strada	4	Par	R\$ 239,00	R\$ 956,00	R\$ 956,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2603	Manutenção veicular	Par de rolamentos traseiro celta	1	Par	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2604	Manutenção veicular	Par de rolamentos traseiro corsa	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2605	Manutenção veicular	Par de rolamentos traseiro fiorino	6	Par	R\$ 327,50	R\$ 1.965,00	R\$ 1.965,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2606	Manutenção veicular	Par de rolamentos traseiro spin	4	Par	R\$ 1.144,00	R\$ 4.576,00	R\$ 4.576,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2607	Manutenção veicular	Par de rolamentos traseiro sprinter	4	Par	R\$ 259,00	R\$ 1.036,00	R\$ 1.036,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2608	Manutenção veicular	Par de rolamentos traseiro strada	9	Par	R\$ 374,50	R\$ 3.370,50	R\$ 3.370,50	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2609	Manutenção veicular	Rolamentos dianteiro micro volks	4	Par	R\$ 1.317,00	R\$ 5.268,00	R\$ 5.268,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2610	Manutenção veicular	Rolamentos dianteiro micro volare	4	Par	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2611	Manutenção veicular	Rolamentos dianteiro onibus vw	4	Par	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00	R\$ 1.076,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2612	Material de construção	Vergalhão CA-50 (3/8)	1000	Unidade	R\$ 79,90	R\$ 79.900,00	R\$ 79.900,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2613	Material de informática	Conectores RJ 45 c/ 100 unid.	2	Saco	R\$ 18,00	R\$ 36,00	R\$ 36,00	Não	Alto	Março	Março	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2614	Material de informática	Desktop, processador 4 núcleos,8 threads, frequência 3.60 ghz, frequência turbo max 4.30 ghz, cache 6mb, memória 8gb ddr 4 operando a 2.666 mhz, armazenamento tipo ssd com capacidade mínima de 512gb	10	Unidade	R\$ 1.899,00	R\$ 18.990,00	R\$ 18.990,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2615	Material de informática	Desktop, processador 8 núcleos, 16 threads, frequência 2.9 ghz, frequência turbo max 4.30 ghz, cache 12mb, memória 8gb ddr4 operando a 2.666 mhz, armazenamento tipo ssd com capacidade mínima 512 gb	12	Unidade	R\$ 2.279,50	R\$ 27.354,00	R\$ 27.354,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2616	Material de informática	Impressora laser multifuncional(impressora, scanner e copiadora)	7	Unidade	R\$ 1.860,00	R\$ 13.020,00	R\$ 13.020,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2617	Manutenção veicular	Comando de graxa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2618	Manutenção veicular	Manchão para pneu nº 02	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2619	Manutenção veicular	Manchão para pneu nº 03	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2620	Manutenção veicular	Reparo pneu sem câmara	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2621	Manutenção veicular	Remendo pneu nº6	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2622	Manutenção veicular	Remendo borracha	20	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2623	Manutenção veicular	Jogo de chave combinada 6 a 22 m	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2624	Materiais de expediente	Papel ofício 2, 75 gr/m² 216mmx330mm, com 500 folhas	0	Pacote	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2625	Materiais de expediente	Grampeador tipo alicate	10	Unidade	R\$ 79,90	R\$ 799,00	R\$ 799,00	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2626	Serviços	Gerenciamento cartão combustível	1	Serviços	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Sim
2627	Serviços	Gerenciamento vale alimentação	1	Serviços	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Sim
2628	Serviços	Revisão veiculo onix	0	Serviços	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2629	Serviços	Consumo telefone	24	Unidade	R\$ 695,00	R\$ 16.680,00	R\$ 16.680,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Sim
2630	Material de informática	Cabeça de impressão p/ impressora HP Gt5822,original, preto	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2631	Material de informática	Cabeça de impressão p/ impressora HP Gt5822,original, colorido	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2632	Material de informática	Cabeça de impressão p/ impressora HP 410, original, preto	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2633	Material de informática	Cabeça de impressão p/ impressora HP 410, original, colorido	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2634	Material de informática	Cabeça de impressão p/ impressora HP 412, original, preto	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2635	Material de informática	Cabeça de impressão p/ impressora HP 412, original, colorido	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2636	Material de informática	Cabeça de impressão p/ impressora HP 416, original, preto	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2637	Material de informática	Cabeça de impressão p/ impressora HP 416, original, colorido	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2638	Materiais de expediente	Bloco de registro de recebimento de matéria prima- 2 guias	0	Bloco	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2639	Materiais de expediente	Almofadas para carimbo sem tinta nº02	3	Unidade	R\$ 29,90	R\$ 89,70	R\$ 89,70	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2640	Materiais de expediente	Tinta para carimbo especial para carne, fabricada com corante alimentício não tóxico e resistente a baixas temperaturas, frascos de 500 ml, cor violeta	1	Frasco	R\$ 129,90	R\$ 129,90	R\$ 129,90	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2641	Manutenção veicular	Câmara de ar 16 válvulas para aradora	20	Unidade	R\$ 46,67	R\$ 933,40	R\$ 933,40	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2642	Manutenção veicular	Tração dianteira do trator MF 4292	1	Unidade	R\$ 236,00	R\$ 236,00	R\$ 236,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2643	Manutenção veicular	Trava da porca para grade aradora	20	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2644	Manutenção veicular	Arruela trava eixo externo 42mm	10	Unidade	R\$ 177,00	R\$ 1.770,00	R\$ 1.770,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2645	Manutenção veicular	Eixo aradora 1.5/8(42mm) 2,200mm de comprimento com rosca e porcas	30	Unidade	R\$ 489,00	R\$ 14.670,00	R\$ 14.670,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2646	Manutenção veicular	Eixo aradora 1.1/4(32mm) 2.700 mm de comprimento com rosca e porcas	20	Unidade	R\$ 339,00	R\$ 6.780,00	R\$ 6.780,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2647	Manutenção veicular	Par de amortecedor dianteiro gol	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2648	Manutenção veicular	Par de amortecedor dianteiro uno	1	Par	R\$ 305,00	R\$ 305,00	R\$ 305,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2649	Manutenção veicular	Par de amortecedor dianteiro saveiro	1	Par	R\$ 312,00	R\$ 312,00	R\$ 312,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2650	Manutenção veicular	Par de amortecedor dianteiro dobro	1	Par	R\$ 315,00	R\$ 315,00	R\$ 315,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2651	Manutenção veicular	Par de amortecedor traseiro gol	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2652	Manutenção veicular	Par de amortecedor traseiro uno	1	Par	R\$ 275,00	R\$ 275,00	R\$ 275,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2653	Manutenção veicular	Par de amortecedor traseiro saveiro	1	Par	R\$ 282,00	R\$ 282,00	R\$ 282,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2654	Manutenção veicular	Par de amortecedor traseiro dobro	1	Par	R\$ 294,00	R\$ 294,00	R\$ 294,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2655	Manutenção veicular	Coxim axial de amortecedor dianteiro lado direito/esquerdo gol	1	Par	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2656	Manutenção veicular	Coxim axial de amortecedor dianteiro lado direito/esquerdo fiorino	1	Par	R\$ 89,60	R\$ 89,60	R\$ 89,60	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2657	Manutenção veicular	Coxim axial de amortecedor dianteiro lado direito/esquerdo uno	1	Par	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2658	Manutenção veicular	Coxim axial de amortecedor dianteiro lado direito/esquerdo saveiro	1	Par	R\$ 181,05	R\$ 181,05	R\$ 181,05	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2659	Manutenção veicular	Coxim axial de amortecedor dianteiro lado direito/esquerdo dobro	1	Par	R\$ 192,00	R\$ 192,00	R\$ 192,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2660	Manutenção veicular	Barra axial lado direito uno	2	Peça	R\$ 51,52	R\$ 103,04	R\$ 103,04	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2661	Manutenção veicular	Barra axial lado direito saveiro	2	Peça	R\$ 45,62	R\$ 91,24	R\$ 91,24	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2662	Manutenção veicular	Barra axial lado direito dobro	2	Peça	R\$ 48,72	R\$ 97,44	R\$ 97,44	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2663	Manutenção veicular	Barra axial lado esquerdo gol	3	Peça	R\$ 115,00	R\$ 345,00	R\$ 345,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2664	Manutenção veicular	Barra axial lado esquerdo fiorino	2	Peça	R\$ 51,52	R\$ 103,04	R\$ 103,04	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2665	Manutenção veicular	Barra axial lado esquerdo uno	2	Peça	R\$ 51,52	R\$ 103,04	R\$ 103,04	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2666	Manutenção veicular	Barra axial lado esquerdo saveiro	2	Peça	R\$ 45,62	R\$ 91,24	R\$ 91,24	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2667	Manutenção veicular	Barra axial lado esquerdo dobro	2	Peça	R\$ 48,72	R\$ 97,44	R\$ 97,44	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2668	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado direito gol	1	Peça	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2669	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado direito uno	2	Peça	R\$ 50,49	R\$ 100,98	R\$ 100,98	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2670	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado direito saveiro	2	Peça	R\$ 51,32	R\$ 102,64	R\$ 102,64	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2671	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado direito fiorino	1	Peça	R\$ 50,49	R\$ 50,49	R\$ 50,49	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2672	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado direito dobro	2	Peça	R\$ 54,90	R\$ 109,80	R\$ 109,80	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2673	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado esquerdo gol	2	Peça	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2674	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado esquerdo uno	1	Peça	R\$ 50,49	R\$ 50,49	R\$ 50,49	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2675	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado esquerdo saveiro	2	Peça	R\$ 51,32	R\$ 102,64	R\$ 102,64	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2676	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado esquerdo fiorino	1	Peça	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 128,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2677	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado esquerdo dobro	2	Peça	R\$ 54,90	R\$ 109,80	R\$ 109,80	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2678	Manutenção veicular	Par bucha da balança lado direito gol	2	Par	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2679	Manutenção veicular	Par bucha da balança lado direito uno	1	Par	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2680	Manutenção veicular	Par bucha da balança lado direito saveiro	1	Par	R\$ 62,70	R\$ 62,70	R\$ 62,70	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2681	Manutenção veicular	Par bucha da balança lado direito fiorino	1	Par	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2682	Manutenção veicular	Par bucha da balança lado direito dobro	1	Par	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2683	Manutenção veicular	Par bucha da balança lado esquerdo gol	2	Par	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2684	Manutenção veicular	Par bucha da balança lado esquerdo uno	1	Par	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 128,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2685	Manutenção veicular	Par bucha da balança lado esquerdo saveiro	1	Par	R\$ 62,70	R\$ 62,70	R\$ 62,70	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2686	Manutenção veicular	Par bucha da balança lado esquerdo fiorino	1	Par	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2687	Manutenção veicular	Par bucha da balança lado esquerdo dobro	1	Par	R\$ 219,00	R\$ 219,00	R\$ 219,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2688	Manutenção veicular	Pivo da balança lado direito uno	1	Peça	R\$ 69,90	R\$ 69,90	R\$ 69,90	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2689	Manutenção veicular	Pivo da balança lado direito saveiro	2	Peça	R\$ 76,10	R\$ 152,20	R\$ 152,20	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2690	Manutenção veicular	Pivo da balança lado direito dobro	2	Peça	R\$ 76,34	R\$ 152,68	R\$ 152,68	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2691	Serviços	Castrações cirúrgicas em gatos machos	30	Mês	R\$ 194,75	R\$ 5.842,50	R\$ 5.842,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2692	Serviços	Castrações cirúrgicas em gatos fêmeas	50	Mês	R\$ 274,50	R\$ 13.725,00	R\$ 13.725,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2693	Serviços	Castrações cirúrgicas em cães machos	14	Mês	R\$ 312,50	R\$ 4.375,00	R\$ 4.375,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2694	Serviços	Castrações cirúrgicas em cães fêmeas	40	Mês	R\$ 399,75	R\$ 15.990,00	R\$ 15.990,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
2695	Material para copa e cozinha	Abridor para latas e garrafas em aço inox	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2696	Material elétrico	Adaptador PVC, soldável 1 1/4	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2697	Material elétrico	Aparelho telefone sem fio	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2698	Material para copa e cozinha	Assadeira retangular médio	20	Unidade	R\$ 21,99	R\$ 439,80	R\$ 439,80	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2699	Material para copa e cozinha	Assadeira retangular pequena	20	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2700	Material pedagógico	Banners	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2701	Gêneros alimentícios	Barra chocolate meio amargo.	0	Barra	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2702	Material para copa e cozinha	Batedeira 12 litros, bivolt, industrial	2	Unidade	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2703	Material para copa e cozinha	Bebedouro purificador de água industrial	5	Unidade	R\$ 1.089,00	R\$ 5.445,00	R\$ 5.445,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2704	Gêneros alimentícios	Biscoito caseiro 500 g	5000	Pacote	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00	R\$ 29.500,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2705	Gêneros alimentícios	Biscoito polvilho	5000	Pacote	R\$ 6,10	R\$ 30.500,00	R\$ 30.500,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2706	Gêneros alimentícios	Biscoito tipo palito	5000	Pacote	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00	R\$ 29.250,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2707	Material elétrico	Broca de metal	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2708	Material elétrico	Broca longa	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2709	Material para copa e cozinha	Bule em alumínio polido, capacidade 1,9 litros	10	Unidade	R\$ 59,90	R\$ 599,00	R\$ 599,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2710	Material elétrico	Cabo garfo fixa rolo	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2711	Material elétrico	Cabo PP 2 X 2,5	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2712	Material para copa e cozinha	Caixa hortifruti vazada, cap. 20 kg- 46 litros- preta/vermelha	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2713	Material para copa e cozinha	Caixa hortifruti vazada, cap. 60 litros-preta/vermelha	10	Unidade	R\$ 62,00	R\$ 620,00	R\$ 620,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2714	Material pedagógico	Caixa plástica organizadora fechada, cap. 26 litros- preta/vermelha	10	Unidade	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 399,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2715	Material pedagógico	Caixa plástica organizadora vazada, dobravel, com alça, cap. 30 kg- 45 litros-preta/vermelha	10	Unidade	R\$ 49,90	R\$ 499,00	R\$ 499,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2716	Material para copa e cozinha	Caneca acrílica branca, 300 ml	200	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2717	Material para copa e cozinha	Caneca porcelana branca, 300 ml	200	Unidade	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2718	Material pedagógico	Caneta esferográfica, esfera 07 mm, medindo aproximadamente 14 cm, cx com 50 unidades ,preta, ponta de aço retrátil	50	Caixa	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00	R\$ 1.945,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2719	Material pedagógico	Caneta esferográfica, esfera 07 mm, medindo aproximadamente 14 cm, cx com 50 unidades, azul, ponta de aço retrátil	50	Caixa	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00	R\$ 1.945,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2720	Material elétrico	Chave phillips 12 pçs	20	Kit	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 720,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2721	Material para copa e cozinha	Cilindro elétrico, bivolt 110/220 v	5	Unidade	R\$ 1.399,00	R\$ 6.995,00	R\$ 6.995,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2722	Material de construção	Cimento cola interno, saco 20 kg	0	Saco	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2723	Material pedagógico	cola líquida branca, frasco com 1 kg	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2724	Obras e serviços	Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para pavimentação na avenida Caçapava do trecho compreendido entre a rua Silvano Peres e a intersecção do prolongamento da rua Jonatas Bruni e trecho da rua alferes Pedro Garcia,bairro Florêncio...	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2725	Materiais de expediente	Cortina cascata 3 x 2 m, led, cor branca.220v	10	Metro Linear	R\$ 89,90	R\$ 899,00	R\$ 899,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2726	Material pedagógico	Espiral de 12 mm, PVC, capacidade de encadernação de 75 folhas, com 33 cm de comprimento, pct com 50 unidades	50	Pacote	R\$ 15,99	R\$ 799,50	R\$ 799,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2727	Material pedagógico	Espiral de 17 mm, PVC, capacidade de encadernação de 100 folhas, com 33 cm de comprimento, pct com 50 unidades	50	Pacote	R\$ 16,99	R\$ 849,50	R\$ 849,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2728	Materiais de expediente	Festão com verde e branco, com 10 metros	20	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2729	Materiais de expediente	Festão dois tons de verde, com 10 metros	20	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 398,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2730	Material elétrico	Fio cobre flexível 2,5 mm	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2731	Material elétrico	Fio cobre sólido 2,5 mm	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2732	Material elétrico	Fio cobre sólido 6 mm	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2733	Material pedagógico	Fita crepe 25 mm x 50 metros	0	Rolo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2734	Material pedagógico	Fita crepe 48 mm x 50 metros	0	Rolo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2735	Material permanente	Freezer horizontal- 2 portas 534 lt	5	Unidade	R\$ 3.040,00	R\$ 15.200,00	R\$ 15.200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2736	Material permanente	Freezer vertical- tripla ação, 569 lt	5	Unidade	R\$ 3.999,00	R\$ 19.995,00	R\$ 19.995,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2737	Material para copa e cozinha	Garrafa térmica 5 litros	10	Unidade	R\$ 56,07	R\$ 560,70	R\$ 560,70	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2738	Material para copa e cozinha	Garrafa térmica com pressão	20	Unidade	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00	R\$ 1.398,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2739	Material para copa e cozinha	Garrafas térmica 1,8 litros	21	Unidade	R\$ 50,95	R\$ 1.069,95	R\$ 1.069,95	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2740	Manutenção veicular	Gasolina aditivada	0		#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2741	Manutenção veicular	Gasolina comum	10200		R\$ 6,12	R\$ 62.424,00	R\$ 62.424,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2742	Materiais de expediente	Grampeador tipo alicate, para 30 folhas, grampo 26/6	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2743	Material de informática	Impressora a laser xerox- multifuncional A/4	5	Unidade	R\$ 2.059,00	R\$ 10.295,00	R\$ 10.295,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2744	Material de informática	Impressora a laser color- 3551 multifuncional	6	Unidade	R\$ 2.644,00	R\$ 15.864,00	R\$ 15.864,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2745	Material de informática	Isolador castanha	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2746	Material pedagógico	Jogo memória com animais	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2747	Material para copa e cozinha	Kit assadeiras retangular - 3 unidades	10	Kit	R\$ 66,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2748	Manutenção veicular	Kit bucha da bandeja para celta	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2749	Manutenção veicular	Kit bucha da bandeja para corsa	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2750	Manutenção veicular	Kit bucha da bandeja para sprinter	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2751	Manutenção veicular	Kit bucha da bandeja para strada	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2752	Manutenção veicular	Kit de batente para celta	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2753	Manutenção veicular	Kit de batente para sprinter	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2754	Manutenção veicular	Kit de batente para strada	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2755	Material para copa e cozinha	Kit pano de prato, 100% algodão, felpudo, branco - 10 pç	50	Kit	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2756	Manutenção veicular	Kit seletora de caixa completa para celta	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2757	Manutenção veicular	Kit seletora de caixa completa para corsa	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2758	Material para copa e cozinha	Kit toalha de rosto, 100% algodão, branca- 10 pç	50	Kit	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00	R\$ 14.950,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2759	Material pedagógico	Kit uniforme escolar feminino	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2760	Material pedagógico	Kit uniforme escolar masculino	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2761	Gêneros alimentícios	Leite condensado	0	Caixa	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2762	Material para copa e cozinha	Liquidificador bivolt- 4 litros	10	Unidade	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00	R\$ 3.990,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2763	Material pedagógico	Luvas para teatro, cor preta, 100% algodão, tamanho M	10	Par	R\$ 19,80	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2764	Material pedagógico	Luvas para teatro, cor preta, 100% algodão, tamanho P	10	Par	R\$ 19,80	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2765	Material de construção	Mangueira flexível em cobre para fogão	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2766	Material permanente	Mesa em L, tres gavetas, em MDF	3	Unidade	R\$ 449,95	R\$ 1.349,85	R\$ 1.349,85	Não	Baixo	Fevereiro	Dezembro	Não
2767	Material para copa e cozinha	Panela caçarola em alumínio polido, nº 28	10	Unidade	R\$ 149,90	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2768	Material para copa e cozinha	Panela caçarola em alumínio polido, nº 30	10	Unidade	R\$ 152,90	R\$ 1.529,00	R\$ 1.529,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2769	Material para copa e cozinha	Panela caçarola em alumínio polido, nº 36	10	Unidade	R\$ 163,33	R\$ 1.633,30	R\$ 1.633,30	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2770	Material para copa e cozinha	Panela caçarola em alumínio polido, nº 40	10	Unidade	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2771	Material para copa e cozinha	Panela pressão, capacidade 4,5 litros	6	Unidade	R\$ 159,00	R\$ 954,00	R\$ 954,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2772	Material para copa e cozinha	Panela pressão, capacidade 7 litros	6	Unidade	R\$ 199,00	R\$ 1.194,00	R\$ 1.194,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2773	Material pedagógico	Papel ofício A4, 210x 297 mm, c/ 500 folhas	12	Caixa	R\$ 102,83	R\$ 1.233,96	R\$ 1.233,96	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2774	Material de construção	Parafuso para vaso sanitário	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2775	Material elétrico	Parafuso philips para bucha 6 mm, 200 pç	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2776	Material elétrico	Parafuso philips para bucha 8 mm, 200 pç	0	Pacote	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2777	Material pedagógico	Pasta em L, transparente, sem elástico- 100 um	0	Pacote	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2778	Material elétrico	Pilha AA palito, com 2 unidades	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2779	Material elétrico	Pilha alcalina pequena, com 8 unidades	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2780	Material elétrico	Plafon com suporte E27- kit 10 pç	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2781	Material para copa e cozinha	Potes para freezer, quadrado, plástico resistente, 1,2 ml	50	Unidade	R\$ 17,50	R\$ 875,00	R\$ 875,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2782	Material para copa e cozinha	Potes para freezer, quadrado, plástico resistente, 500 ml	50	Unidade	R\$ 16,40	R\$ 820,00	R\$ 820,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2783	Material para copa e cozinha	Pratos plástico descartáveis- pct 10 um.	100	Pacote	R\$ 6,99	R\$ 699,00	R\$ 699,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2784	Material de informática	Projektor data show, com tela 100 pol	5	Unidade	R\$ 699,00	R\$ 3.495,00	R\$ 3.495,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2785	Material pedagógico	Refil cola quente, em bastão, fino, 11,2 mm x 30 cm, pct 1 kg	0	Pacote	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2786	Material pedagógico	Refil cola quente, em bastão, fino, 7 mm x 30 cm, pct 1 kg	0	Pacote	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2787	Material de construção	Ripa de pinos 2,5 x 2,5 x 2,70	0	Metro Quadrado	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2788	Material de construção	Ripa de pinos 2,5 x 2,5 x 4	0	Metro Quadrado	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2789	Material de construção	Ripa de pinos 2,5 x 3 x 2,70	0	Metro Quadrado	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2790	Gêneros alimentícios	Salsicha para hot dog, embalada a vácuo, com 1 kg	0	Quilograma	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2791	Gêneros alimentícios	Sardinha com 130 g	0	Lata	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2792	Material de construção	Selador para parede 18 litros- branco	0	Galão	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2793	Veículo	Spin com 7 lugares	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2794	Material pedagógico	Suporte para fita adesiva 12 e 19 mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2795	Material pedagógico	Tapete emborrachado 080 x 050	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2796	Material pedagógico	Tecido para toalha de mesa, 100% algodão, 1,20 largura	50	Metro Linear	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	R\$ 1.175,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2797	Material de informática	Switch 12 portas 10/100/1000 mbps base t, bivolt	5	Unidade	R\$ 476,00	R\$ 2.380,00	R\$ 2.380,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2798	Material de informática	Switch 48 portas 10/100/1000 mbps base t, bivolt	5	Unidade	R\$ 989,00	R\$ 4.945,00	R\$ 4.945,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2799	Material elétrico	Tomada externa pluzie	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2800	Material elétrico	Tomada interna pluzie	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2801	Material de construção	Tubo PVC 25 mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2802	Gêneros alimentícios	Vagem	0	Quilograma	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2803	Material de construção	Válvula de entrada de água	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2804	Material de construção	Válvula de espera 2 1/2	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2805	Manutenção veicular	Óleo 0w20 civic	10	Litros	R\$ 321,80	R\$ 3.218,00	R\$ 3.218,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2806	Manutenção veicular	Kit junta superior do motor civic	2	Kit	R\$ 1.059,90	R\$ 2.119,80	R\$ 2.119,80	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2807	Manutenção veicular	Par de mangueira do radiador civic	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2808	Manutenção veicular	Cano silencioso traseiro civic	2	unidade	R\$ 239,00	R\$ 478,00	R\$ 478,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2809	Manutenção veicular	Jogo de anéis e pistão civic	2	Unidade	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2810	Manutenção veicular	Bronzina de biela e de eixo civic	2	Unidade	R\$ 432,90	R\$ 865,80	R\$ 865,80	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2811	Manutenção veicular	Jogo de juntas completo civic	2	Jogo	R\$ 579,93	R\$ 1.159,86	R\$ 1.159,86	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2812	Manutenção veicular	Jogo de tuchos civic	2	Jogo	R\$ 1.264,95	R\$ 2.529,90	R\$ 2.529,90	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2813	Manutenção veicular	Jogo de balancins civic	2	Jogo	R\$ 404,10	R\$ 808,20	R\$ 808,20	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2814	Manutenção veicular	Cilindro mestre do freio civic	2	Unidade	R\$ 296,00	R\$ 592,00	R\$ 592,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2815	Manutenção veicular	Radiador do ar condicionado civic	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2816	Manutenção veicular	Par de homocinética civic	4	Par	R\$ 257,18	R\$ 1.028,72	R\$ 1.028,72	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2817	Manutenção veicular	Manutenção elétrica civic	5	Serviços	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2818	Manutenção veicular	Balanceamento civic	4	Serviços	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2819	Manutenção veicular	Geometria civic	4	Serviços	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
2820	Serviços	DPM	5	mês	R\$ 3.663,00	R\$ 18.315,00	R\$ 18.315,00	Não	Alto	Janeiro	Maio	Sim
2821	Serviços	Cagesp	12	mês	R\$ 3.956,48	R\$ 47.477,76	R\$ 47.477,76	Não	Médio	Janeiro	Maio	Sim
2822	Serviços	Azonasul	6	mês	R\$ 4.224,71	R\$ 25.348,26	R\$ 25.348,26	Não	Alto	Janeiro	Maio	Sim
2823	Material elétrico	Eletroduto rígido pvc 3/4	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2824	Material elétrico	Fio rígido 2x1,5mm	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2825	Material elétrico	Interruptor duplo sistema x	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2826	Material elétrico	Isolador com prego	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2827	Material elétrico	Disjuntor 40 amp-220v	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2828	Material elétrico	Alça para cabo múltiplo	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2829	Material para manutenção de bens imóveis	Pincel de pintura 2cm	20	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 46,00	R\$ 46,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2830	Material para manutenção de bens imóveis	Pincel de pintura 3cm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2831	Material para manutenção de bens imóveis	Pincel de pintura 5cm	20	Unidade	R\$ 5,21	R\$ 104,20	R\$ 104,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2832	Material para manutenção de bens imóveis	Cordão do arranque podador	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2833	Material para manutenção de bens imóveis	Mangueira jardim de 1/2	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2834	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta spray cinza de 350ml	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2835	Manutenção veicular	Câmara de ar 14.9x26	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2836	Manutenção veicular	Filtro de ar AE 1221EP	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2837	Ferramentas	Marreta 1kg	2	Unidade	R\$ 33,80	R\$ 67,60	R\$ 67,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2838	Ferramentas	Marreta de 5kg	2	Unidade	R\$ 107,00	R\$ 214,00	R\$ 214,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2839	Ferramentas	Broca videa 6mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2840	Ferramentas	Broca videa 8mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2841	Ferramentas	Broca videa 10mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2842	Material de proteção e segurança	Botina com elástico sem bico de aço nº 36,37,38,39,40,41,42,43,4.	93	Par	R\$ 45,81	R\$ 4.259,87	R\$ 4.259,87	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2843	Material de proteção e segurança	Lona preta com 6 metros de largura	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2844	Material de construção	Janela basculante, em aço de 40x60 cm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2845	Material de construção	Janela basculante, em aço de 1,00x1,00 metro	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2846	Material de construção	Bucha de 6mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2847	Material de construção	Broca para concreto 10mm, de 33cm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2848	Material de construção	Porta interna forrada, com marco guarnição de 0,80x210m	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2849	Material de construção	Caibros de 5,00 cm x 7,00 x 5,40m de comprimento	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2850	Material de construção	Piso PEI2 cinza ou mesclado de cinza	0	Metro Cúbico	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2851	Material de construção	Piso PEI2 branco	0	Metro Cúbico	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2852	Material de construção	Piso PEI3 cinza ou mesclado de cinza	0	Metro Cúbico	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2853	Material de construção	Arame ovalado de aço gerdau 17x15 (2,4x3,0mm) 1000m	0	rolo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2854	Material de construção	Piso PEI3 branco	0	Metro Cúbico	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2855	Material de construção	Piso PEI5 cinza ou mesclado de cinza	0	Metro Cúbico	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2856	Material hidráulico	Luva de correr 100mm branca	50	Unidade	R\$ 11,11	R\$ 555,50	R\$ 555,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
2857	Material hidráulico	Curva 90graus 100mm branca	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2858	Material hidráulico	Luva de correr cano ocre 100mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2859	Material hidráulico	Luva de correr cano ocre 150mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2860	Material hidráulico	Tampão pvc liso 1/2	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2861	Material hidráulico	Tampão pvc liso 3/4	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2862	Material hidráulico	Joelho pvc LR 1/2	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2863	Material hidráulico	Curva 45 graus, 100mm, longa dimensões 40,50,75,100mm branco	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2864	Material hidráulico	Curva 90 graus, 100mm, longa dimensões 40,50,75,100mm, branco	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2865	Material hidráulico	Redução 50x40	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2866	Material hidráulico	Redução 75x50	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2867	Material hidráulico	Redução 100x50	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2868	Material hidráulico	Mangueira preta de 1/2	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2869	Material hidráulico	Mangueira preta de 3/4	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2870	Material hidráulico	Luva de correr universal JEI, dimensão 100mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2871	Material hidráulico	Luva de correr universal JEI, dimensão 150mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2872	Material hidráulico	Luva de correr universal JEI, dimensão 200mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2873	Material hidráulico	Curva 45 graus coletor de esgoto PB curta JEI, dimensão 100mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2874	Material hidráulico	Junção 45 graus coletor de esgoto BBB, JEI, dimensão 100mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2875	Material hidráulico	Curva 90 graus, coletor de esgoto PB curta JEI, dimensão 100mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2876	Material hidráulico	Curva 90 graus, coletor de esgoto PB curta JEI, dimensão 150mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2877	Material hidráulico	Curva 90 graus, coletor de esgoto PB, longa JEI, dimensão 100mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2878	Material hidráulico	Curva 90 graus, coletor de esgoto PB, longa JEI, dimensão 150mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2879	Material hidráulico	Curva 45 graus, coletor de esgoto PB curta JEI, dimensão 100mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2880	Manutenção veicular	Alternador celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2881	Manutenção veicular	Alternador gol	1	Unidade	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2882	Manutenção veicular	Bico injetor celta	1	Unidade	R\$ 68,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2883	Manutenção veicular	Bico injetor strada	1	Unidade	R\$ 82,00	R\$ 82,00	R\$ 82,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2884	Manutenção veicular	Bico injetor gol	1	Unidade	R\$ 68,00	R\$ 68,00	R\$ 68,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2885	Manutenção veicular	Bomba gasolina celta	1	Unidade	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2886	Manutenção veicular	Bomba gasolina strada	1	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2887	Manutenção veicular	Bomba gasolina gol	1	Unidade	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
2888	Manutenção veicular	Bomba oleo celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2889	Manutenção veicular	Bomba oleo gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2890	Manutenção veicular	Borrachas da pastas (2 portas) celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2891	Manutenção veicular	Borrachas da pastas(2portas) strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2892	Manutenção veicular	Borracha das pastas (2 portas) gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2893	Manutenção veicular	Bucha do eixo traseiro celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2894	Manutenção veicular	Bucha do eixo traseiro strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2895	Manutenção veicular	Bucha do eixo traseiro gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2896	Manutenção veicular	Bucha de mola traseira celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2897	Manutenção veicular	Bucha mola traseira strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2898	Manutenção veicular	Bucha de mola traseira gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2899	Manutenção veicular	Bulbo sensor da água celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2900	Manutenção veicular	Bulbo sensor da água strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2901	Manutenção veicular	Bulbo sensor da água gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2902	Manutenção veicular	Bulbo sensor do oleo cabo de embreagem celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2903	Manutenção veicular	Bulbo sensor do oleo cabo de embreagem strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2904	Manutenção veicular	Bulbo sensor do oleo cabo de embreagem gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2905	Manutenção veicular	Cabo do capô celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2906	Manutenção veicular	Cabo do capô strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2907	Manutenção veicular	Cabo do capô gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2908	Manutenção veicular	Cabo do freio de mao celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2909	Manutenção veicular	Cabo do freio de mão strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2910	Manutenção veicular	Cano de descarga celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2911	Manutenção veicular	Cano de descarga strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2912	Manutenção veicular	Cano de descarga gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2913	Manutenção veicular	Fechadura da tampa traseira celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2914	Manutenção veicular	Fechadura da tampa traseira strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2915	Manutenção veicular	Fechadura da tampa traseira gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2916	Manutenção veicular	Fechadura de porta com batente celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2917	Manutenção veicular	Fechadura de porta com batente strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2918	Manutenção veicular	Fechadura de porta com batente gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2919	Manutenção veicular	Impulsor de partida do arranque celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2920	Manutenção veicular	Impulsor de partida do arranque strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2921	Manutenção veicular	Impulsor de partida do arranque gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2922	Manutenção veicular	Jogo de velas de ignição celta	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2923	Manutenção veicular	Jogo de velas de ignição strada	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2924	Manutenção veicular	Jogo de velas de ignição gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2925	Manutenção veicular	Kit batente amortecedor traseiro celta	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2926	Manutenção veicular	Kit batente amortecedor traseiro strada	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2927	Manutenção veicular	Kit batente amortecedor traseiro gol	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2928	Manutenção veicular	Kit correia de comando celta	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2929	Manutenção veicular	Kit correia de comando strada	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2930	Manutenção veicular	Kit correia de comando gol	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2931	Manutenção veicular	Sensor borboleta celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2932	Manutenção veicular	Sensor borboleta strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2933	Manutenção veicular	Sensor borboleta gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2934	Manutenção veicular	Sensor map celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2935	Manutenção veicular	Sensor map strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2936	Manutenção veicular	Sensor map gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2937	Manutenção veicular	Sonda lambda celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2938	Manutenção veicular	Sonda lambda strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2939	Manutenção veicular	Sonda lambda gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2940	Manutenção veicular	Tambor de freio traseiro celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2941	Manutenção veicular	Tambor de freio traseiro strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2942	Manutenção veicular	Tambor de freio traseiro gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2943	Manutenção veicular	Válvula temperatura de água celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2944	Manutenção veicular	Válvula temperatura de água strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2945	Manutenção veicular	Válvula temperatura de água gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2946	Manutenção veicular	Jogo de pistão celta	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2947	Manutenção veicular	Jogo de pistão strada	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2948	Manutenção veicular	Jogo de pistão gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2949	Manutenção veicular	Eixo virabrequim celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2950	Manutenção veicular	Eixo virabrequim strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2951	Manutenção veicular	Eixo virabrequim gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2952	Manutenção veicular	Jogo de biela celta	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2953	Manutenção veicular	Jogo de biela strada	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2954	Manutenção veicular	Jogo de biela gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2955	Manutenção veicular	Jogo de válvula de admissão celta	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2956	Manutenção veicular	Jogo de válvula de admissão strada	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2957	Manutenção veicular	Jogo de válvula de admissão gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2958	Manutenção veicular	Jogo de válvula de escape celta	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2959	Manutenção veicular	Jogo de válvula de escape strada	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2960	Manutenção veicular	Jogo de válvula de escape gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2961	Manutenção veicular	Tampa de cabeçote celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2962	Manutenção veicular	Tampa de cabeçote strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2963	Manutenção veicular	Tampa de cabeçote gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2964	Manutenção veicular	Jogo de guias de válvula celta	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2965	Manutenção veicular	Jogo de guias de válvula strada	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2966	Manutenção veicular	Jogo de guias de válvula gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2967	Manutenção veicular	Jogo de parafusos de cabeçote celta	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2968	Manutenção veicular	Jogo de parafusos de cabeçote strada	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2969	Manutenção veicular	Jogo de parafusos de cabeçote gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2970	Manutenção veicular	Setor de direção celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2971	Manutenção veicular	Setor de direção strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2972	Manutenção veicular	Setor de direção gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2973	Manutenção veicular	Tampa distribuição celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2974	Manutenção veicular	Tampa distribuição strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2975	Manutenção veicular	Tampa distribuição gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2976	Manutenção veicular	Rotor celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2977	Manutenção veicular	Rotor strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2978	Manutenção veicular	Rotor gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2979	Manutenção veicular	Parabrisa dianteiro celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2980	Manutenção veicular	Parabrisa dianteiro strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2981	Manutenção veicular	Parabrisa dianteiro gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
2982	Manutenção veicular	Vidro traseiro celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2983	Manutenção veicular	Vidro traseiro strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2984	Manutenção veicular	Vidro traseiro gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2985	Manutenção veicular	Vidro porta lateral lado esquerdo celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2986	Manutenção veicular	Vidro porta lateral lado esquerdo strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2987	Manutenção veicular	Vidro porta lateral esquerdo gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2988	Manutenção veicular	Vidro porta lateral lado direito celta	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2989	Manutenção veicular	Vidro porta lateral lado direito strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2990	Manutenção veicular	Vidro porta lateral direito gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2991	Manutenção veicular	Fechadura do capô strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2992	Manutenção veicular	Fechadura do capô gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2993	Manutenção veicular	Filtro do ar condicionado strada	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2994	Manutenção veicular	Filtro de ar condicionado gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2995	Manutenção veicular	Jogo de sapatas de freio traseiro strada	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2996	Manutenção veicular	Jogo de sapatas de freio traseiro gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2997	Manutenção veicular	Jogo de tapetes strada	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2998	Manutenção veicular	Kit reparo da alavanca de marcha strada	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
2999	Manutenção veicular	Arranque gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3000	Manutenção veicular	Bomba de água gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3001	Manutenção veicular	Disco dianteiro gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3002	Manutenção veicular	Homosinética gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3003	Manutenção veicular	Kit batente amortecedor dianteiro com coxim gol	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3004	Manutenção veicular	Kit de embreagem gol	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3005	Manutenção veicular	Kit da junta do motor gol	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3006	Manutenção veicular	Mangueira superior do radiador gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3007	Manutenção veicular	Par amortecedor dianteiro gol	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3008	Manutenção veicular	Par amortecedor traseiro gol	0	Par	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3009	Manutenção veicular	Radiador de água gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3010	Manutenção veicular	Jogo de anéis gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3011	Manutenção veicular	Jogo de bronzina de biela gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3012	Manutenção veicular	Jogo de bronzina de fixo gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3013	Manutenção veicular	Eixo do comando de válvula gol	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3014	Manutenção veicular	Jogo do balancim com tuchos gol	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3015	Manutenção veicular	Abraçadeira de descarga caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3016	Manutenção veicular	Abraçadeira do silenciador traseiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3017	Manutenção veicular	Amortecedor dianteiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3018	Manutenção veicular	Anel retentor de arruela caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3019	Manutenção veicular	Aro de roda 20 caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3020	Manutenção veicular	Arruela do encosto do rolamento traseiro do eixo principal caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3021	Manutenção veicular	Arruela bipartida caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3022	Manutenção veicular	Arruelas de encosto das planetárias caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3023	Manutenção veicular	Arruelas de encosto das satélites caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3024	Manutenção veicular	Arruela de encosto (grande) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3025	Manutenção veicular	Arruela locadora caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3026	Manutenção veicular	Arruela posicionadora da engrenagem da terceira caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3027	Manutenção veicular	Barra curta da direção caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3028	Manutenção veicular	Barra curta de direção com ponteira caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3029	Manutenção veicular	Barra estabilizadora (rampa) 'U' caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3030	Manutenção veicular	Barra longa da direção caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3031	Manutenção veicular	Borracha do amortecedor caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3032	Manutenção veicular	Borracha do estabilizador caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3033	Manutenção veicular	Cabo acelerador caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3034	Manutenção veicular	Cabo do acionamento caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3035	Manutenção veicular	Cabo do velocímetro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3036	Manutenção veicular	Cabo da embreagem caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3037	Manutenção veicular	Caixa de satélite do diferencial (completa) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3038	Manutenção veicular	Caixa do diferencial LD (cubo campana) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
3039	Manutenção veicular	Caixa do diferencial LE (tampa cubo campana) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3040	Manutenção veicular	Caixa satélite vazia caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3041	Manutenção veicular	Caixa suporte LD- sino caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3042	Manutenção veicular	Caixa suporte LE- tampa caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3043	Manutenção veicular	Calço da cine dianteiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3044	Manutenção veicular	Calço da cabine traseira caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3045	Manutenção veicular	Capa sincronizadora caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3046	Manutenção veicular	Capa sincronizada da quarta e quinta caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3047	Manutenção veicular	Capa sincronizada da terceira caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3048	Manutenção veicular	Capa sincronizada da 4ª vel caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3049	Manutenção veicular	Capa sincronizada da 5ª vel caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3050	Manutenção veicular	Capa/cone do rolamento LD caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3051	Manutenção veicular	Capa/cone do rolamento LE caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3052	Manutenção veicular	Carretel da 2ª e 3ª marcha do intermediário caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3053	Manutenção veicular	Cilindro da embreagem inferior (auxiliar) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3054	Manutenção veicular	Cilindro da embreagem superior (metre) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3055	Manutenção veicular	Conjunto sincronizador da 2ª/3ª VEL caçamba	0	Conjunto	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3056	Manutenção veicular	Conjunto sincronizador da 4ª/5ª VEL caçamba	0	Conjunto	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3057	Manutenção veicular	Conjunto coroa e pinhão caçamba	0	Conjunto	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3058	Manutenção veicular	Conjunto coroa e pinhão 7/48 caçamba	0	Conjunto	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3059	Manutenção veicular	Ponta eixo caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3060	Manutenção veicular	Coroa e pinhão 7x39	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3061	Manutenção veicular	Corpo sincronizado da 1ª marcha ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3062	Manutenção veicular	Corpo sincronizado da 2ª e 3ª marcha caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3063	Manutenção veicular	Corpo da 4ª e 5ª marcha caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3064	Manutenção veicular	Correia da bomba d'água caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3065	Manutenção veicular	Correia do alternador caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3066	Manutenção veicular	Coxim dianteiro da cabine caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3067	Manutenção veicular	Coxim do motor caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3068	Manutenção veicular	Cruzeta da caixa satélite caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3069	Manutenção veicular	Cruzeta caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3070	Manutenção veicular	Cubo da quarta e quinta caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3071	Manutenção veicular	Cubo da segunda e terceira caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3072	Manutenção veicular	Cubo de engate da primeira e ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3073	Manutenção veicular	Cubo de engate da 1ª vel e ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3074	Manutenção veicular	Cubo de engate da 4ª/5ª vel caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3075	Manutenção veicular	Cuíca de freio 8" (membrana) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3076	Manutenção veicular	Diafragma da Válvula trístop 5 1/2 " caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3077	Manutenção veicular	Diafragma da válvula trístop 7" caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3078	Manutenção veicular	Dispositivo adesivo refletivo (faixa refletiva carroceira) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3079	Manutenção veicular	Eixo da engrenagem louca de ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3080	Manutenção veicular	Eixo da engrenagem plantaria da reduzida caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3081	Manutenção veicular	Eixo intermediário caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3082	Manutenção veicular	Eixo intermediário da ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3083	Manutenção veicular	Eixo piloto caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3084	Manutenção veicular	Eixo primário caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3085	Manutenção veicular	Eixo principal caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3086	Manutenção veicular	Eixo secundário caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3087	Manutenção veicular	Embreagem viscosa do ventilador radiador caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3088	Manutenção veicular	Embuchamento da direção caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3089	Manutenção veicular	Engrenagem da 4ª marcha do intermediário caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3090	Manutenção veicular	Engrenagem superior da ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3091	Manutenção veicular	Engrenagem constante do intermediário caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
3092	Manutenção veicular	Engrenagem da velocidade caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3093	Manutenção veicular	Engrenagem da ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3094	Manutenção veicular	Engrenagem da ré do eixo principal caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3095	Manutenção veicular	Engrenagem da segunda velocidade caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3096	Manutenção veicular	Engrenagem da terceira velocidade caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3097	Manutenção veicular	Engrenagem da 1ª vel. do eixo principal caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3098	Manutenção veicular	Engrenagem da 2ª vel do eixo principal	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3099	Manutenção veicular	Engrenagem da 3ª vel do eixo principal	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3100	Manutenção veicular	Engrenagem da 4ª vel do contra eixo caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3101	Manutenção veicular	Engrenagem da 4ª vel do eixo principal caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3102	Manutenção veicular	Engrenagem louça da ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3103	Manutenção veicular	Engrenagem motriz do contra eixo caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3104	Manutenção veicular	Engrenagem planetária da reduzida caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3105	Manutenção veicular	Engrenagem planetária caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3106	Manutenção veicular	Engrenagem satélite da reduzida caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3107	Manutenção veicular	Engrenagem satélite 1 caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3108	Manutenção veicular	Engrenagem solar caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3109	Manutenção veicular	Engrenagem superior da 1ª marcha caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3110	Manutenção veicular	Engrenagem superior da 2ª marcha caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3111	Manutenção veicular	Engrenagem superior 3ª marcha caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3112	Manutenção veicular	Engrenagem superior 4ª marcha caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3113	Manutenção veicular	Faixa adesiva refletiva para choque caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3114	Manutenção veicular	Farol neblina caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3115	Manutenção veicular	Fechadura da porta lado direito caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3116	Manutenção veicular	Fechadura da porta lado esquerdo caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3117	Manutenção veicular	Garfo de engate da 1ª marcha e ré, barra seletora, olas e esferas caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3118	Manutenção veicular	Garfo de engate da 2ª e 3ª marcha, barra seletora, molas e esferas caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3119	Manutenção veicular	Garfo de engate da 4ª e 5ª marcha, barra seletora, molas e esferas caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3120	Manutenção veicular	Hélice ventilador do radiador 10 pás 185mm caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3121	Manutenção veicular	Interruptor de temperatura do motor caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3122	Manutenção veicular	Interruptor do freio caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3123	Manutenção veicular	Interruptor de pressão do óleo do motor caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3124	Manutenção veicular	Jogo de anéis sincronizados caçamba	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3125	Manutenção veicular	Jogo de arrasto, molas e pinos localizadores da 1ª marcha ré caçamba	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3126	Manutenção veicular	Jogo de arrasto, molas e pinos localizadores da 4ª e 5ª marcha caçamba	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3127	Manutenção veicular	Jogo de arrasto, molas e pinos localizadores de 2ª e 3ª marcha caçamba	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3128	Manutenção veicular	Jogo de roletes do eixo piloto caçamba	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3129	Manutenção veicular	Jogo de lonas de freio dianteiro, STD com rebites de latão ventilado caçamba	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3130	Manutenção veicular	Jogo de lonas de freio dianteiro, 1ª reparo com rebites de latão ventilado caçamba	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3131	Manutenção veicular	Jogo de lonas de freio traseiro com rebites de latão ventilado caçamba	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3132	Manutenção veicular	Jogo de lonas de freio traseiro, 1ª reapro com rebites latão ventilado caçamba	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3133	Manutenção veicular	Kit embreagem (platô, disco, rolamento) caçamba	0	Kit	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3134	Manutenção veicular	Lente da sinaleira traseira caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3135	Manutenção veicular	Lente do pisca dianteiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3136	Manutenção veicular	Lente sinaleira traseira com ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3137	Manutenção veicular	Luva de engate da reduzida caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3138	Manutenção veicular	Lente de engate da 1ª vel e ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3139	Manutenção veicular	Luva deslizante de engate da 1ª marcha de ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
3140	Manutenção veicular	Luva deslizante de engate da 2ª,3ª,4ª e 5ª marcha caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3141	Manutenção veicular	Luva flange lado da 3ª marcha caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3142	Manutenção veicular	Mangueira entrada radiador com abraçadeira caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3143	Manutenção veicular	Mangueira saída radiador com abraçadeira caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3144	Manutenção veicular	Manivela levantar vidro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3145	Manutenção veicular	Medidor combustível com anel (junta) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3146	Manutenção veicular	Parafuso traseira com porca de roda caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3147	Manutenção veicular	Parafuso da caixa satélite caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3148	Manutenção veicular	Pino das engrenagens satélites da reduzida caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3149	Manutenção veicular	Pisca dianteiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3150	Manutenção veicular	Pista do rolamento axial caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3151	Manutenção veicular	Pista do rolamento do cubo da quarta e quinta caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3152	Manutenção veicular	Pivô de articulação do braço da direção lado direito caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3153	Manutenção veicular	Pivô de articulação do braço da direção lado esquerdo caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3154	Manutenção veicular	Pivô trambulador caixa cambio caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3155	Manutenção veicular	Planetária do cubo curto caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3156	Manutenção veicular	Planetária do cubo longo caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3157	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado direito caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3158	Manutenção veicular	Ponteira da direção lado esquerdo caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3159	Manutenção veicular	Prolongador curto da descarga caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3160	Manutenção veicular	Prolongador longo da descarga caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3161	Manutenção veicular	Prolongador médio da descarga caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3162	Manutenção veicular	Radiador caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3163	Manutenção veicular	Retentor da roda traseira caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3164	Manutenção veicular	Retentor da saída da caixa caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3165	Manutenção veicular	Retentor cubo dianteiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3166	Manutenção veicular	Retentor cubo traseiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3167	Manutenção veicular	Retentor do eixo primeiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3168	Manutenção veicular	Retentor do pinhão caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3169	Manutenção veicular	Retentor o virabrequim	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3170	Manutenção veicular	Retentor roda dianteira caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3171	Manutenção veicular	Retentor roda traseira caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3172	Manutenção veicular	Retentor saída da caixa caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3173	Manutenção veicular	Rolamento axial caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3174	Manutenção veicular	Rolamento com Capa externo do pinhão caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3175	Manutenção veicular	Rolamento com capa interno do pinhão caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3176	Manutenção veicular	Rolamento caixa suporte LD caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3177	Manutenção veicular	Rolamento caixa suporte LE caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3178	Manutenção veicular	Rolamento da embreagem caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3179	Manutenção veicular	Rolamento da engrenagem da primeira e segunda caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3180	Manutenção veicular	Rolamento da engrenagem da quarta caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3181	Manutenção veicular	Rolamento da engrenagem da 3ª e ré caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3182	Manutenção veicular	Rolamento agulhas caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3183	Manutenção veicular	Rolamento de apoio do pinhão caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3184	Manutenção veicular	Rolamento de encosto do cubo de quarta e quinta caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3185	Manutenção veicular	Rolamento de esfera do eixo primário caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3186	Manutenção veicular	Rolamento de gaiola de roletes cilíndros da 1ª marcha caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3187	Manutenção veicular	Rolamento de gaiola de roletes cilíndros da 2ª marcha caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3188	Manutenção veicular	Rolamento de gaiola de roletes cilíndros da 3ª marcha caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3189	Manutenção veicular	Rolamento de gaiola interno do eixo primário caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
3190	Manutenção veicular	Rolamento de roletes cilindros do eixo primario caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3191	Manutenção veicular	Rolamentos de roletes cilindros do eixo secundario caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3192	Manutenção veicular	Rolamentos do eixo intermediario caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3193	Manutenção veicular	Rolamento do piloto do pinhão caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3194	Manutenção veicular	Rolamento do pinhão caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3195	Manutenção veicular	Rolamento externo cubo dianteiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3196	Manutenção veicular	Rolamento externo cubo traseiro (capa e cone) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3197	Manutenção veicular	Rolamento externo cubo traseiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3198	Manutenção veicular	Rolamento externo roda dianteira (capa e cone) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3199	Manutenção veicular	Rolamento lateral coroa caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3200	Manutenção veicular	Rolamento piloto do pinhão caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3201	Manutenção veicular	Rolamento tas. do eixo principal caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3202	Manutenção veicular	Rolamento de esferas do eixo secundário caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3203	Manutenção veicular	Satélites caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3204	Manutenção veicular	Semi-eixo caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3205	Manutenção veicular	Sensor de baixa temperatura do motor caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3206	Manutenção veicular	Sensor de pressão do óleo do motor caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3207	Manutenção veicular	Silenciador da descarga caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3208	Manutenção veicular	Silenciador traseiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3209	Manutenção veicular	Sinaleira lateral cabine caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3210	Manutenção veicular	Sinaleira traseira com ré e vigia caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3211	Manutenção veicular	Sinaleira traseira com vigia caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3212	Manutenção veicular	Sinaleira traseira com vigia e tomada caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3213	Manutenção veicular	Sincronizada da 2ª/3ª vel conjunto caçamba	0	Conjunto	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3214	Manutenção veicular	Sincronizada da 4ª/5ª vel conjunto caçamba	0	Conjunto	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3215	Manutenção veicular	Solenóide da bomba injetora caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3216	Manutenção veicular	Tambor de freio dianteiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3217	Manutenção veicular	Tambor de freio do eixo do truck caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3218	Manutenção veicular	Tambor de freio traseiro caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3219	Manutenção veicular	Tampa do radiador caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3220	Manutenção veicular	Tensor da correia do alternador caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3221	Manutenção veicular	Terminal da descarga caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3222	Manutenção veicular	Tirante do estabilizador caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3223	Manutenção veicular	Tubo descarga saída do motor caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3224	Manutenção veicular	Tubo do motor 3.1/2" (88,90mm) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3225	Manutenção veicular	Tubo intermediário 3.1/2" (88,90mm) caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3226	Manutenção veicular	Válvula tri stop freio estacionário caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3227	Manutenção veicular	Vedador do óleo caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3228	Manutenção veicular	Vedador eixo piloto caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3229	Manutenção veicular	Ventilador do radiador caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3230	Manutenção veicular	Mola dianteira 1ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3231	Manutenção veicular	Mola dianteira 2ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3232	Manutenção veicular	Mola dianteira 3ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3233	Manutenção veicular	Mola dianteira 4ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3234	Manutenção veicular	Mola dianteira 5ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3235	Manutenção veicular	Mola traseira 1ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3236	Manutenção veicular	Mola traseira 2ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3237	Manutenção veicular	Mola traseira 3ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3238	Manutenção veicular	Mola traseira 4ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3239	Manutenção veicular	Mola traseira 5ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3240	Manutenção veicular	Mola traseira 6ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3241	Manutenção veicular	Mola traseira 7ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3242	Manutenção veicular	Mola traseira 8ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3243	Manutenção veicular	Mola traseira 9ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3244	Manutenção veicular	Mola traseira 10ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3245	Manutenção veicular	Mola traseira 11ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3246	Manutenção veicular	Mola traseira 12ª de baixo para cima caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3247	Manutenção veicular	Parabrisa caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3248	Manutenção veicular	Farol principal caçamba	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
3249	Manutenção veicular	Jogo de dentes maquinao escavadeira XCMG 150	0	Jogo	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3250	Manutenção veicular	Vidro de porta lado direito e esquerdo patrola New Holland 140B e 170B	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3251	Serviços	Contratação de empresa com caminhão para coletas de lixo	1	Tonelada	R\$ 750.000,00	R\$ 750.000,00	R\$ 750.000,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Sim
3252	Serviços	Contratação de empresa para revisões de caminhões	2	Serviços	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3253	Material de construção	Telha de fibrocimento ondulada 2,44x0,55x4mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3254	Material de construção	Telha de fibrocimento ondulada 2,44x1,10x6mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3255	Material de construção	Telha de fibrocimento ondulada 3,00 x 1,10 x 6mm	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3256	Obras e serviços	Contratação de empresa especializada para execução global de pavimentação das Ruas Aristides Macedo, Waldemar Urruth e Catelo Branco com Neco Ferreira	0	Serviços	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3257	Obras e serviços	Contratação de empresa especializada para execução global de pavimentação da Rua José Pedro da Rosa	0	Serviços	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3258	Obras e serviços	Contratação de empresa especializada para execução de uma pista de skate	0	Serviços	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3259	Material de construção	Cabo de aço de 10mm	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3260	Material de construção	Cabo de aço de 20mm	0	Metro Linear	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3261	Material de construção	Pedra grês 15x22x42	2000	Unidade	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00	R\$ 7.780,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3262	Material de construção	Bloco maciço e concreto 14x19x39	3500	Unidade	R\$ 2,42	R\$ 8.470,00	R\$ 8.470,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3263	Veículo	Van 0km	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3264	Veículo	Spin 0km	0	Unidade	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!					
3265	Materiais de expediente	Planfletos	1000	Unidade	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 200,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3266	Materiais de expediente	Receituário	100	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3267	Materiais de expediente	Blocos 20x15cm	100	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3268	Materiais de expediente	Bobinas ultrasson	50	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3269	Serviço de manutenção veicular	Manutenção do veículo spin placa JCF7J29	2	Unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3270	Serviço de manutenção veicular	Manutenção do veículo spin placa IQT4B67	2	Unidade	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3271	Manutenção veicular	Pneu 195/65/15 indice 91h ou superior	6	Unidade	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3272	Uniformes, tecidos e aviamento	Confecção de camisetas	100	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3273	Serviços	Manutenção do consultório odontológico	2	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
3274	Equipamentos UBS	DEA - desfibrilador externo automático	2	Unidade	R\$ 10.000,0	R\$ 20.000,0	R\$ 20.000,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3275	Equipamentos UBS	Bisturi elétrico (até 150 W)	1	Unidade	R\$ 9.000,0	R\$ 9.000,0	R\$ 9.000,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3276	Equipamentos UBS	Concentrador de oxigênio	2	Unidade	R\$ 5.000,0	R\$ 10.000,0	R\$ 10.000,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3277	Equipamentos UBS	Ultrassom para fisioterapia	1	Unidade	R\$ 2.000,0	R\$ 2.000,0	R\$ 2.000,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3278	Equipamentos UBS	Balança digital portátil	2	Unidade	R\$ 100,0	R\$ 200,0	R\$ 200,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3279	Equipamentos UBS	Balancim proprioceptivo	2	Unidade	R\$ 400,0	R\$ 800,0	R\$ 800,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3280	Equipamentos UBS	Rampa com degraus	2	Unidade	R\$ 600,0	R\$ 1.200,0	R\$ 1.200,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3281	Equipamentos UBS	Bicicleta ergométrica vertical	2	Unidade	R\$ 500,0	R\$ 1.000,0	R\$ 1.000,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3282	Equipamentos UBS	Rampa para alongamento	2	Unidade	R\$ 300,0	R\$ 600,0	R\$ 600,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3283	Equipamentos UBS	Aparelho para fisioterapia por microondas	2	Unidade	R\$ 250,0	R\$ 500,0	R\$ 500,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3284	Equipamentos UBS	Cadeira para turbilhão	2	Unidade	R\$ 200,0	R\$ 400,0	R\$ 400,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3285	Equipamentos UBS	Estimulador neuro-muscular	2	Unidade	R\$ 500,0	R\$ 1.000,0	R\$ 1.000,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3286	Equipamentos UBS	Turbilhão	2	Unidade	R\$ 200,0	R\$ 400,0	R\$ 400,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3287	Equipamentos UBS	Escada com 3 degraus	2	Unidade	R\$ 150,0	R\$ 300,0	R\$ 300,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3288	Equipamentos UBS	Cicloergômetro	2	Unidade	R\$ 120,0	R\$ 240,0	R\$ 240,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3289	Equipamentos UBS	Gangorra de equilíbrio	2	Unidade	R\$ 600,0	R\$ 1.200,0	R\$ 1.200,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3290	Equipamentos UBS	Lousa interativa	2	Unidade	R\$ 1.000,0	R\$ 2.000,0	R\$ 2.000,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3291	Equipamentos UBS	Tábua de propriocepção	2	Unidade	R\$ 150,0	R\$ 300,0	R\$ 300,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3292	Equipamentos UBS	Aparelho de corrente interferencial	2	Unidade	R\$ 1.500,0	R\$ 3.000,0	R\$ 3.000,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3293	Equipamentos UBS	Barras paralelas para fisioterapia	2	Unidade	R\$ 200,0	R\$ 400,0	R\$ 400,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3294	Equipamentos UBS	Aparelho de luz infravermelho	2	Unidade	R\$ 150,0	R\$ 300,0	R\$ 300,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3295	Veículos	Ambulância tipo A	1	Unidade	R\$ 340.000,0	R\$ 340.000,0	R\$ 340.000,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3296	Veículos	Veículo de passeio	1	Unidade	R\$ 80.000,0	R\$ 80.000,0	R\$ 80.000,00	Sim	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3297	Cursos e capacitações	Profissionais de saúde	10	Unidade	R\$ 350,0	R\$ 3.500,0	R\$ 3.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3298	Serviços	Contratação de exames e médicos especializados	12	Unidade	R\$ 20.000,0	R\$ 240.000,0	R\$ 240.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3299	Serviço de manutenção veicular	Manutenção do veículo spin placa JCP9D02	2	Unidade	R\$ 3.000,0	R\$ 6.000,0	R\$ 6.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3300	Serviço de manutenção veicular	Manutenção do veículo crono placa JCR2D34	2	Unidade	R\$ 3.000,0	R\$ 6.000,0	R\$ 6.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3301	Serviço de manutenção veicular	Manutenção do veículo cronos placa JCT8J49	2	Unidade	R\$ 3.000,0	R\$ 6.000,0	R\$ 6.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3302	Serviço de manutenção veicular	Manutenção do veículo van sprinte placa JCQ 4J45	2	Unidade	R\$ 5.000,0	R\$ 10.000,0	R\$ 10.000,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3303	Serviços	Seguro de veículos	1	Unidade	R\$ 54.250,35	R\$ 54.250,35	R\$ 54.250,35	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3304	Manutenção veicular	Amortecedor dianteiro montana LS	2	Unidade	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3305	Manutenção veicular	Amortecedor dianteiro voyage	2	Unidade	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3306	Manutenção veicular	Amortecedor dianteiro eco sport XLT	2	Unidade	R\$ 141,00	R\$ 282,00	R\$ 282,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3307	Manutenção veicular	Amortecedor traseiro montana LS	2	Unidade	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3308	Manutenção veicular	Amortecedor traseiro voyage	2	Unidade	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3309	Manutenção veicular	Amortecedor traseiro eco sport XLT	2	Unidade	R\$ 141,00	R\$ 282,00	R\$ 282,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3310	Manutenção veicular	Bucha da balança lado esquerdo montana LS	1	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3311	Manutenção veicular	Bucha da balança lado esquerdo voyage	1	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 100,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3312	Manutenção veicular	Bucha da balança lado esquerdo eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 61,00	R\$ 122,00	R\$ 122,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3313	Manutenção veicular	Bucha da balança lado direito montana LS	1	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3314	Manutenção veicular	Bucha da balança lado direito voyage	1	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3315	Manutenção veicular	Bucha da balança lado direito eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 61,00	R\$ 61,00	R\$ 61,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3316	Manutenção veicular	Radiador	4	Unidade	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3317	Manutenção veicular	Kit de pastilha de freio montana LS	5	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3318	Manutenção veicular	Kit de cabos de vela	5	Unidade	R\$ 82,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3319	Manutenção veicular	Coxim dos amortecedores dianteiros direito/esquerdo montana LS	2	Unidade	R\$ 89,00	R\$ 178,00	R\$ 178,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3320	Manutenção veicular	Coxim dos amortecedores dianteiros direito/esquerdo eco sport XLT	2	Unidade	R\$ 89,00	R\$ 178,00	R\$ 178,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3321	Manutenção veicular	Barra axial lado direito montana ls	1	Unidade	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 165,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3322	Manutenção veicular	Barra axial lado direito voyage	1	Unidade	R\$ 108,00	R\$ 108,00	R\$ 108,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3323	Manutenção veicular	Barra axial lado direito eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3324	Manutenção veicular	Barra axial lado esquerdo montana LS	1	Unidade	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 165,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3325	Manutenção veicular	Barra axial lado esquerdo eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 108,00	R\$ 108,00	R\$ 108,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3326	Manutenção veicular	Barra axial lado esquerdo voyage	1	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3327	Manutenção veicular	Ponteira de direção lado direito montana ls	1	Unidade	R\$ 71,00	R\$ 71,00	R\$ 71,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3328	Manutenção veicular	Ponteira de direção lado direito voyage	1	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3329	Manutenção veicular	Ponteira de direção lado direito eco sport xlt	1	Unidade	R\$ 92,00	R\$ 92,00	R\$ 92,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3330	Manutenção veicular	Ponteira de direção lado esquerdo montana ls	1	Unidade	R\$ 71,00	R\$ 71,00	R\$ 71,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3331	Manutenção veicular	Ponteira de direção lado esquerdo eco sport xlt	1	Unidade	R\$ 92,00	R\$ 92,00	R\$ 92,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3332	Manutenção veicular	Ponteira de direção lado esquerdo voyage	1	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
3333	Manutenção veicular	Jogo de junta montana ls	1	Unidade	R\$ 380,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3334	Manutenção veicular	Homocinética lado direito/ esquerdo voyage	2	Unidade	R\$ 139,00	R\$ 278,00	R\$ 278,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3335	Manutenção veicular	Jogo de pistão montana ls	1	Unidade	R\$ 590,00	R\$ 590,00	R\$ 590,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3336	Manutenção veicular	Correia de comando voyage	1	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3337	Manutenção veicular	Valvula termostática montana LS	1	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3338	Manutenção veicular	Bomba de óleo voyage	1	Unidade	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3339	Manutenção veicular	Bomba água eco sport	1	Unidade	R\$ 142,00	R\$ 142,00	R\$ 142,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3340	Manutenção veicular	Bomba de combustível eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 198,00	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3341	Manutenção veicular	Correia do alternador eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 122,00	R\$ 122,00	R\$ 122,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3342	Manutenção veicular	Rolamento dianteiro voyage	2	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3343	Manutenção veicular	Rolamento traseiro voyage	2	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3344	Manutenção veicular	Sanfona da homocinética lado direito	6	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 168,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3345	Manutenção veicular	Sanfona da homocinética lado esquerdo	6	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 168,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3346	Manutenção veicular	Bomba de direção hidráulica voyage	1	Unidade	R\$ 560,00	R\$ 560,00	R\$ 560,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3347	Manutenção veicular	Jogo de junta voyage	1	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3348	Manutenção veicular	Jogo de junta eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3349	Manutenção veicular	Bomba água montana LS	1	Unidade	R\$ 142,00	R\$ 142,00	R\$ 142,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3350	Manutenção veicular	Bomba de combustível voyage	1	Unidade	R\$ 189,00	R\$ 189,00	R\$ 189,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3351	Manutenção veicular	Bomba do combustível montana LS	1	Unidade	R\$ 192,00	R\$ 192,00	R\$ 192,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3352	Manutenção veicular	Kit de pastilha de freio voyage	1	Unidade	R\$ 64,00	R\$ 64,00	R\$ 64,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3353	Manutenção veicular	Kit de pastilha de freio eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 72,00	R\$ 72,00	R\$ 72,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3354	Manutenção veicular	Rolamento dianteiro eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 156,25	R\$ 156,25	R\$ 156,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3355	Manutenção veicular	Rolamento dianteiro montana LS	1	Unidade	R\$ 111,98	R\$ 111,98	R\$ 111,98	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3356	Manutenção veicular	Rolamento traseiro eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 156,25	R\$ 156,25	R\$ 156,25	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3357	Manutenção veicular	Rolamento traseiro montana LS	1	Unidade	R\$ 111,98	R\$ 111,98	R\$ 111,98	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3358	Manutenção veicular	Bomba de direção hidráulica montana LS	1	Unidade	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 580,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3359	Manutenção veicular	Bomba de direção hidráulica eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 610,00	R\$ 610,00	R\$ 610,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3360	Manutenção veicular	Aradora 16 lâminas	1	Unidade	R\$ 38.500,00	R\$ 38.500,00	R\$ 38.500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3361	Manutenção veicular	Bronzina de mancal montana LS	1	Unidade	R\$ 189,31	R\$ 189,31	R\$ 189,31	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3362	Manutenção veicular	Bronzina de biela montana LS	1	Unidade	R\$ 230,90	R\$ 230,90	R\$ 230,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3363	Manutenção veicular	Retentor virabrequim	5	Unidade	R\$ 244,14	R\$ 1.220,70	R\$ 1.220,70	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3364	Manutenção veicular	Cabeçote completo eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3365	Manutenção veicular	Correia acessorio eco sport XLT	1	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3366	Manutenção veicular	Disco dentado para aradora 24 polegadas e diametro de eixo 42mm	20	Unidade	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3367	Manutenção veicular	Valvula do comando hidraulico(engate rápido)	20	Unidade	R\$ 183,00	R\$ 3.660,00	R\$ 3.660,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3368	Material hidráulico	Adaptador flange anel pvc 20mm	10	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3369	Material hidráulico	Adaptador flange anel pvc 25mm	10	Unidade	R\$ 13,75	R\$ 137,50	R\$ 137,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3370	Material hidráulico	Adaptador flange anel pvc 32mm	10	Unidade	R\$ 18,52	R\$ 185,20	R\$ 185,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3371	Material hidráulico	Adaptador flange anel pvc 40mm	10	Unidade	R\$ 20,76	R\$ 207,60	R\$ 207,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3372	Material de expediente	Bobina de papel sulfite para ploter 6	5	Unidade	R\$ 106,77	R\$ 533,85	R\$ 533,85	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3373	Material de construção	Cabo de aço ½ 13mm 6x19 galvanizado	250	Metro	R\$ 15,30	R\$ 3.825,00	R\$ 3.825,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3374	Material de construção	Cabo de aço ½ 19mm 6x25 galvanizado	250	Metro	R\$ 44,91	R\$ 11.227,50	R\$ 11.227,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3375	Material de proteção e segurança	Cadeado 40 mm	10	Unidade	R\$ 20,90	R\$ 209,00	R\$ 209,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3376	Material de proteção e segurança	Calça de sarja com elástico na cintura tam XG	10	Unidade	R\$ 48,80	R\$ 488,00	R\$ 488,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3377	Manutenção veicular	Camara de ar 275x80x22.5	1	Unidade	R\$ 208,48	R\$ 208,48	R\$ 208,48	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3378	Material hidráulico	CAP soldável 20mm	50	Unidade	R\$ 1,49	R\$ 74,50	R\$ 74,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3379	Material hidráulico	CAP soldável 25mm	50	Unidade	R\$ 1,72	R\$ 86,00	R\$ 86,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3380	Material de proteção e segurança	Capa de chuva em pvc forada amarela tam G	5	Unidade	R\$ 15,80	R\$ 79,00	R\$ 79,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3381	Material de proteção e segurança	Capa de chuva em pvc forada amarela tam GG	5	Unidade	R\$ 15,80	R\$ 79,00	R\$ 79,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3382	Manutenção veicular	Capa do dente da XCMG 150	5	Unidade	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3383	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Carretel nylon trimcut roçadeira	5	Unidade	R\$ 21,00	R\$ 105,00	R\$ 105,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3384	Material de expediente	Cartucho 712 cores, amarelo 3E061A	1	Unidade	R\$ 212,00	R\$ 212,00	R\$ 212,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3385	Material de expediente	Cartucho 712 cores, ciano 3E063A	1	Unidade	R\$ 212,00	R\$ 212,00	R\$ 212,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3386	Material de expediente	Cartucho 712 cores, magenta 3E060A	1	Unidade	R\$ 212,00	R\$ 212,00	R\$ 212,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3387	Material de expediente	Cartucho 712 cores, preto 3E062A	1	Unidade	R\$ 212,00	R\$ 212,00	R\$ 212,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3388	Material de construção	Cascalho de rio (pedra lavada)	150	Metro cubico	R\$ 152,00	R\$ 22.800,00	R\$ 22.800,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3389	Manutenção veicular	Chapa ref 73125482 New Holland	8	Unidade	R\$ 105,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3390	Manutenção veicular	Chapa ref 73125481	15	Unidade	R\$ 41,59	R\$ 623,85	R\$ 623,85	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
3391	Material para manutenção de bens imóveis	Cinta de elevação de cargas de 10 toneladas com 300 mm de largura, com no mínimo 6 metros de comprimento, com camada dupla e olhais reforçados nas duas extremidades.	2	Unidade	R\$ 562,00	R\$ 1.124,00	R\$ 1.124,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3392	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Cinta dupla completa para roçadeira	2	Unidade	R\$ 35,88	R\$ 71,76	R\$ 71,76	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3393	Material de proteção e segurança	Colete de proteção laranja tam. G	5	Unidade	R\$ 29,90	R\$ 149,50	R\$ 149,50	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3394	Material permanente	Compressor de ar para pintura 220v	1	Unidade	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3395	Serviço	Construir portico no acesso a cidade	1	Unidade	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	Não	Alto	janeiro	Dezembro	Não
3396	Serviço	Contratação de empresa para revisão de máquina de grande porte	5	Unidade	R\$ 13.000,00	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00	Não	Alto	janeiro	Dezembro	Não
3397	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Corrente de motosserra 22 dentes	5	Unidade	R\$ 49,50	R\$ 247,50	R\$ 247,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3398	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Corrente de motosserra 28 dentes	5	Unidade	R\$ 64,50	R\$ 322,50	R\$ 322,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3399	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Corrente de motosserra 32 dentes	5	Unidade	R\$ 84,50	R\$ 422,50	R\$ 422,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3400	Material para manutenção de bens imóveis	Corrente de sinalização com elo pequeno	50	Metro	R\$ 3,95	R\$ 197,50	R\$ 197,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3401	Material hidráulico	Curva curta 45° Para esgoto 100mm	50	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 375,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3402	Material hidráulico	Curva curta 45° Para esgoto 40mm	50	Unidade	R\$ 3,57	R\$ 178,50	R\$ 178,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3403	Material hidráulico	Curva curta 45° Para esgoto 50mm	50	Unidade	R\$ 4,75	R\$ 237,50	R\$ 237,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3404	Material hidráulico	Curva curta 90° Para esgoto 100mm	50	Unidade	R\$ 18,86	R\$ 943,00	R\$ 943,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3405	Material hidráulico	Curva curta 90° Para esgoto 40mm	50	Unidade	R\$ 5,85	R\$ 292,50	R\$ 292,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3406	Material hidráulico	Curva curta 90° Para esgoto 50mm	50	Unidade	R\$ 10,20	R\$ 510,00	R\$ 510,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3407	Manutenção veicular	Dente central concha XCMG / ZL30H / LW 300	4	Unidade	R\$ 409,00	R\$ 1.636,00	R\$ 1.636,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3408	Manutenção veicular	Dente central reforçado retro B110B	35	Unidade	R\$ 70,09	R\$ 2.453,15	R\$ 2.453,15	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3409	Manutenção veicular	Dente central retro concha REF 53103205	20	Unidade	R\$ 44,00	R\$ 880,00	R\$ 880,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3410	Manutenção veicular	Dente lateral direito retro New Holland	7	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 805,00	R\$ 805,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3411	Manutenção veicular	Dente lateral esquerdo retro New Holland	7	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 805,00	R\$ 805,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3412	Manutenção veicular	Dente XCMG direito da concha ZL30H	1	Unidade	R\$ 297,00	R\$ 297,00	R\$ 297,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3413	Manutenção veicular	Dente XCMG esquerdo da concha ZL30H	1	Unidade	R\$ 297,00	R\$ 297,00	R\$ 297,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3414	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Eixo cardã roçadeira stihl 220	5	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3415	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Eixo cardã roçadeira stihl 290	5	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3416	Serviço	Elétrica	200	Horas	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	Não	Alto	janeiro	Dezembro	Não
3417	Manutenção veicular	Espaçador ref 75248808	10	Unidade	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3418	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Faca lamina da roçadeira 2 Pontas 350mm furo 20mm	20	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3419	Manutenção veicular	Faca lateral 75266798	2	Unidade	R\$ 229,00	R\$ 458,00	R\$ 458,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3420	Ferramenta	Fação 16 polegadas	10	Unidade	R\$ 38,45	R\$ 384,50	R\$ 384,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3421	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Fação motosserra 170	5	Unidade	R\$ 72,90	R\$ 364,50	R\$ 364,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3422	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Fio de nylon redondo 3mm rolo com 312 metros	5	Unidade	R\$ 295,90	R\$ 1.479,50	R\$ 1.479,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3423	Manutenção veicular	Fluido para freio automotivo dot4	2	Unidade	R\$ 18,35	R\$ 36,70	R\$ 36,70	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3424	Material de construção	Grampo para cabo de aço ½ galvanizado	100	Unidade	R\$ 5,83	R\$ 583,00	R\$ 583,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3425	Material de construção	Grampo para cabo de aço 1/2 galvanizado	100	Unidade	R\$ 3,15	R\$ 315,00	R\$ 315,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3426	Manutenção veicular	Graxa MP2K grau ulgi2 rolamento	4	Unidade	R\$ 46,71	R\$ 186,84	R\$ 186,84	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3427	Material hidráulico	Joelho de PVC 45° Para esgoto 100mm	50	Unidade	R\$ 7,95	R\$ 397,50	R\$ 397,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3428	Material hidráulico	Joelho de PVC 45° Para esgoto 40mm	50	Unidade	R\$ 2,32	R\$ 116,00	R\$ 116,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3429	Material hidráulico	Joelho de PVC 45° Para esgoto 50mm	50	Unidade	R\$ 3,39	R\$ 169,50	R\$ 169,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3430	Material hidráulico	Joelho de PVC 90° Para esgoto 100mm	50	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 330,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3431	Material hidráulico	Joelho de PVC 90° Para esgoto 40mm	50	Unidade	R\$ 1,42	R\$ 71,00	R\$ 71,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3432	Material hidráulico	Joelho de PVC 90° Para esgoto 50mm	50	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3433	Material hidráulico	Joelho PVC 90° 20mm	50	Unidade	R\$ 0,63	R\$ 31,50	R\$ 31,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3434	Material hidráulico	Joelho PVC 90° 25mm	50	Unidade	R\$ 0,83	R\$ 41,50	R\$ 41,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3435	Material hidráulico	Joelho PVC LR 90° de 20mm	50	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 115,00	R\$ 115,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3436	Material hidráulico	Joelho PVC LR 90° de 25mm	50	Unidade	R\$ 1,95	R\$ 97,50	R\$ 97,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3437	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Kit copo porca para roçadeira stihl fs280	10	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3438	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Kit copo porca para roçadeira stihl fs160	10	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3439	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Kit copo porca para roçadeira stihl fs220	10	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3440	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Kit eco florestal capacete, abafador de ruídos e kit malha de proteção	2	Unidade	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 270,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3441	Manutenção veicular	Lamina 13 furos 3/4 x 8"	24	Unidade	R\$ 750,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3442	Manutenção veicular	Lamina 15 furos 3/4 , comp. 2,14m	1	Unidade	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3443	Manutenção veicular	Lamina 15 furos 3/4 x 8"	7	Unidade	R\$ 700,00	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3444	Ferramenta	Lamina de serra	50	Unidade	R\$ 3,99	R\$ 199,50	R\$ 199,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3445	Material elétrico	Lampada 70 W	20	Unidade	R\$ 78,99	R\$ 1.579,80	R\$ 1.579,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3446	Material elétrico	Lampada vapor de sodio 100w E-40	14	Unidade	R\$ 45,50	R\$ 637,00	R\$ 637,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
3447	Ferramenta	Lima chata 12" com cabo	1	Unidade	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 19,90	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3448	Ferramenta	Lima de motosserra 7/32	20	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3449	Ferramenta	Lima motosserra 3/16	20	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 198,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3450	Ferramenta	Lima motosserra 5/32	20	Unidade	R\$ 6,90	R\$ 138,00	R\$ 138,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3451	Material para manutenção de bens imóveis	Lona preta com 6m de largura rolo com 100m	2	Unidade	R\$ 498,00	R\$ 996,00	R\$ 996,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3452	Material para manutenção de bens imóveis	Lona preta com 8m de largura rolo com 100m	2	Unidade	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3453	Material hidráulico	Luva de correr para tubo esgoto 40mm	50	Unidade	R\$ 8,11	R\$ 405,50	R\$ 405,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3454	Material hidráulico	Luva de correr para tubo esgoto 50mm	50	Unidade	R\$ 10,36	R\$ 518,00	R\$ 518,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3455	Material de proteção e segurança	Luva de poliamida tam G	50	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 125,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3456	Material de proteção e segurança	Luva de poliamida tam M	50	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 125,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3457	Material de proteção e segurança	Luva nitrilica com punho de malha tam G	50	Unidade	R\$ 5,45	R\$ 272,50	R\$ 272,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3458	Material de proteção e segurança	Luva nitrilica com punho de malha tam M	50	Unidade	R\$ 5,45	R\$ 272,50	R\$ 272,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3459	Material para manutenção de bens imóveis	Lona tramada de polietileno azul medida da lona 8mx6m espessura mínima de lona de polietileno: 100 micra	2	Unidade	R\$ 183,00	R\$ 366,00	R\$ 366,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3460	Combustíveis e lubrificantes	Oleo 140 API GL 4 com aditivo EP	3	Unidade	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 540,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3461	Combustíveis e lubrificantes	Oleo hidraulico ISO 46BLD 20lt	20	Unidade	R\$ 474,00	R\$ 9.480,00	R\$ 9.480,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3462	Combustíveis e lubrificantes	Oleo SAE 80 w api gl4 com aditivo	15	Unidade	R\$ 764,00	R\$ 11.460,00	R\$ 11.460,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3463	Combustíveis e lubrificantes	Oleo SAE 90 API GL4 com aditivo EP	20	Unidade	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3464	Ferramenta	Pá de concha bico y com cabo de madeira	10	Unidade	R\$ 53,90	R\$ 539,00	R\$ 539,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3465	Ferramenta	Pá de corte cabo metálico	10	Unidade	R\$ 51,47	R\$ 514,70	R\$ 514,70	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3466	Ferramenta	Pá quadrada com cabo em y metálico	10	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3467	Manutenção veicular	Parafuso de lamina 3/4 ref 14603339	100	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 480,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3468	Manutenção veicular	Parafuso de lamina 5/8 X2 1/4	213	Unidade	R\$ 2,90	R\$ 617,70	R\$ 617,70	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3469	Manutenção veicular	Parafuso do dente B110B	52	Unidade	R\$ 3,60	R\$ 187,20	R\$ 187,20	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3470	Manutenção veicular	Parafuso ref 73126330	60	Unidade	R\$ 4,30	R\$ 258,00	R\$ 258,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3471	Manutenção veicular	Parafuso XCMG fixação do dente/lamina ZL	12	Unidade	R\$ 10,22	R\$ 122,64	R\$ 122,64	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3472	Material para manutenção de bens imóveis	Pedestal zebrado para isolamento 95cm	20	Unidade	R\$ 26,89	R\$ 537,80	R\$ 537,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3473	Material para manutenção de bens imóveis	Pincel para pintura de 10cm	20	Unidade	R\$ 12,18	R\$ 243,60	R\$ 243,60	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3474	Manutenção veicular	Pino capa XCMG unha concha XT870BR	10	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3475	Material permanente	Pistola de pintura elétrica 220V	1	Unidade	R\$ 557,00	R\$ 557,00	R\$ 557,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3476	Manutenção veicular	Placa curva ref 73125480	7	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3477	Manutenção veicular	Placa ref 75248811 New Holland	10	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$ 370,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3478	Manutenção veicular	Placa ref 74248807	6	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 162,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3479	Manutenção veicular	Placa ref 75248810	12	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 144,00	R\$ 144,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3480	Manutenção veicular	Pneu 1000R20 radial 16l indice de carga 146/143 com 16 lona	4	Unidade	R\$ 2.593,00	R\$ 10.372,00	R\$ 10.372,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3481	Manutenção veicular	Porca de lamina 5/8 sextavada	237	Unidade	R\$ 1,10	R\$ 260,70	R\$ 260,70	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3482	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Porca de segurança com colar M12x1.5	20	Unidade	R\$ 14,57	R\$ 291,40	R\$ 291,40	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3483	Manutenção veicular	Porca lamina 3/4 sextavada ref 2j3506	100	Unidade	R\$ 1,59	R\$ 159,00	R\$ 159,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3484	Manutenção veicular	Porca XCMG parafuso do dente concha XT870 BR	50	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3485	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Prato de facão roçadeira stihl	20	Unidade	R\$ 24,50	R\$ 490,00	R\$ 490,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3486	Manutenção veicular	Protetor 1000x20	2	Unidade	R\$ 53,19	R\$ 106,38	R\$ 106,38	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3487	Manutenção veicular	Protetor de pneu aro 20	2	Unidade	R\$ 43,23	R\$ 86,46	R\$ 86,46	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3488	Manutenção veicular	Retentor XCMG cubo roda dianteiro/traseiro	1	Unidade	R\$ 48,89	R\$ 48,89	R\$ 48,89	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3489	Material hidráulico	Sifão universal anel PVC branco médio	20	Unidade	R\$ 22,99	R\$ 459,80	R\$ 459,80	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3490	Material hidráulico	Sifão universal anel PVC branco pequeno	20	Unidade	R\$ 10,35	R\$ 207,00	R\$ 207,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3491	Serviço	Solda	100	Horas	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	Não	Alto	janeiro	Dezembro	Não
3492	Manutenção veicular	Suporte 73125480 patrol pac 2 New Holland	7	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3493	Manutenção veicular	Suporte da lamina New Holland 75243732	4	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3494	Material hidráulico	Tee PVC LR 20mm	50	Unidade	R\$ 1,74	R\$ 87,00	R\$ 87,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3495	Material de construção	Telha de fibrocimento ondulada 2,44x0,50 4mm	500	Unidade	R\$ 19,50	R\$ 9.750,00	R\$ 9.750,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3496	Material de construção	Telha de fibrocimento ondulada 2,44x1,10m 6mm	200	Unidade	R\$ 67,09	R\$ 13.418,00	R\$ 13.418,00	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3497	Material de construção	Telha de fibrocimento ondulada 3,05x1,10m 6mm	180	Unidade	R\$ 86,92	R\$ 15.645,60	R\$ 15.645,60	Não	Alto	Fevereiro	Dezembro	Não
3498	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta acrilica semi brilho de 18lt diversas cores	20	Unidade	R\$ 349,90	R\$ 6.998,00	R\$ 6.998,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3499	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta acrilica semi brilho de 3,6lt diversas cores	50	Unidade	R\$ 96,36	R\$ 4.818,00	R\$ 4.818,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3500	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta esmalte semi brilho de 3,6lt diversas cores	50	Unidade	R\$ 94,60	R\$ 4.730,00	R\$ 4.730,00	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não
3501	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta para demarcação de trafego viaria na cor amarela com 18lt	5	Unidade	R\$ 618,90	R\$ 3.094,50	R\$ 3.094,50	Não	Médio	Fevereiro	Dezembro	Não

Nº Item	Tipo de Item	Descrição Final	Quantidade estimada	Unidade	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado Para o exercício de 2025 (R\$)	Participação de recursos externos	Grau de prioridade	Período desejado (mês)		Renovação
										Início	Fim	
3502	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta para demarcação de trafego variaria na cor azul com 18lt	5	Unidade	R\$ 612,00	R\$ 3.060,00	R\$ 3.060,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3503	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta para demarcação de trafego variaria na cor branca com 18lt	5	Unidade	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3504	Material para manutenção de bens imóveis	Tinta para demarcação de trafego variaria na cor preta com 18lt	5	Unidade	R\$ 583,00	R\$ 2.915,00	R\$ 2.915,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3505	Serviço	Torno	150	Horas	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3506	Manutenção veicular	Trava pino capa da escavadeira hidraulica XCMG 150	5	Unidade	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 650,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3507	Material hidráulico	Tubo polietileno com 100 metros 1/2 leve	2	Unidade	R\$ 256,00	R\$ 512,00	R\$ 512,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3508	Material hidráulico	Tubo polietileno com 100 metros 3/4 leve	2	Unidade	R\$ 315,00	R\$ 630,00	R\$ 630,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3509	Material hidráulico	Tubo PVC para esgoto 6 m 100mm	50	Unidade	R\$ 62,85	R\$ 3.142,50	R\$ 3.142,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3510	Material hidráulico	Tubo PVC para esgoto 6 m 40mm	50	Unidade	R\$ 20,59	R\$ 1.029,50	R\$ 1.029,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3511	Material hidráulico	Tubo PVC para esgoto 6 m 50mm	50	Unidade	R\$ 35,51	R\$ 1.775,50	R\$ 1.775,50	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3512	Manutenção veicular	Unha XCMG caçamba traseira XT870BR	10	Unidade	R\$ 309,00	R\$ 3.090,00	R\$ 3.090,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3513	Manutenção veicular	Valvula de ar para pneu camara 13,14	3	Unidade	R\$ 9,90	R\$ 29,70	R\$ 29,70	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3514	Peças para máquinas e equipamentos agrícolas	Vela para roçadeira	5	Unidade	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3515	Material de construção	Vergalhão bitola 10mm	20	Unidade	R\$ 49,50	R\$ 990,00	R\$ 990,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3516	Material de construção	Vergalhão bitola 12mm	20	Unidade	R\$ 54,28	R\$ 1.085,60	R\$ 1.085,60	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3517	Material de construção	Vergalhão bitola 4,2mm	60	Unidade	R\$ 9,30	R\$ 558,00	R\$ 558,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3518	Material de construção	Vergalhão bitola 5mm	50	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3519	Material de construção	Vergalhão bitola 6,3mm	50	Unidade	R\$ 20,60	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3520	Material de construção	Vergalhão bitola 8mm	50	Unidade	R\$ 33,19	R\$ 1.659,50	R\$ 1.659,50	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3521	Manutenção veicular	Vidro inferior do parabrisa case 845B	1	Unidade	R\$ 868,00	R\$ 868,00	R\$ 868,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3522	Manutenção veicular	Vidro inferior do parabrisa New Holland RG140B	1	Unidade	R\$ 1.072,50	R\$ 1.072,50	R\$ 1.072,50	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3523	Manutenção veicular	Vidro superior do parabrisa case 845B	1	Unidade	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3524	Manutenção veicular	Chapa ref 75248811	3	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 111,00	R\$ 111,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3525	Material elétrico	Conector wago compacto emenda modelo 221 com 3 polos	20	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3526	Material elétrico	Conector wago compacto emenda modelo 221 com 5 polos	20	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3527	Material elétrico	Conector derivação perfurante emborrachado	50	Unidade	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00	R\$ 1.265,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3528	Material elétrico	Relé fotoelétrica 220v, 1000w/1800VA	50	Unidade	R\$ 33,90	R\$ 1.695,00	R\$ 1.695,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3529	Serviço	Pavimentação rua Francelino Urrut	1	Unidade	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	Sim	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3530	Serviço	Pavimentação transversais Av tartaruga	1	Unidade	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	Sim	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3531	Serviço	Pavimentação Juscelino Kubitschek	1	Unidade	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00	Sim	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3532	Serviço	Pavimentação Candido Antonio de Oliveira	1	Unidade	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	Sim	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3533	Serviço	Pavimentação transversais Av. Jacinto Cunha	1	Unidade	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3534	Serviço	Iluminação publica na cidade	1	Unidade	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	Sim	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3535	Obras e serviços	Construir, ampliar e reformar habitações populares urbanas (Finis)	1	Unidade	R\$ 3.500.000,00	R\$ 3.500.000,00	R\$ 3.500.000,00	Sim	Alto	Março	Julho	Não
3536	Obras e serviços	Construir, ampliar e reformar habitações populares rurais (Finisa)	1	Unidade	R\$ 3.500.000,00	R\$ 3.500.000,00	R\$ 3.500.000,00	Sim	Alto	Março	Julho	Não
3537	Material permanente	Relógio ponto cartográfico	1	Unidade	R\$ 604,50	R\$ 604,50	R\$ 604,50	Não	Alto	Março	Março	Não
3538	Obras e serviços	Contratação de empresa para prestação dos serviços de telefonia	12	Unidades	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00	R\$ 4.680,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3539	Obras e serviços	Contratação de empresa para realização de concurso publico	1	Unidade	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00	Não	Alto	Março	Março	Não
3540	Material de expediente	Coletor de impressões digitais	5	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 175,00	Não	Alto	Março	Março	Não
3541	Obras e serviços	Contratação de empresa para execução do projeto rede elétrica e	1	Unidade	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	Não	Médio	Maio	Maio	Não
3542	Obras e serviços	Contratação de empresa para fornecimento de energia elétrica	12	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 1,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3543	Gêneros alimentícios	Queijo Fatiado	2.000	Quilograma	R\$ 29,90	R\$ 59.800,00	R\$ 59.800,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3544	Seguro veicular	Seguro dos carros da frota da secretaria Educação- anual	15	Unidade	R\$ 1.927,80	R\$ 28.917,00	R\$ 28.917,00	Não	Alto	Janeiro	Dezembro	Não
3545	Serviços	Contratação de empresa especializada para reforma do telhado escola Maria Geni de Oliveira	1	Unidade	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3546	Material didático	Livros literários, kit com 200 livros ou mais	10	Kit	R\$ 11.200,00	R\$ 112.000,00	R\$ 112.000,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não
3547	Serviços	Profissional para o centro multidisciplinar	16	Unidade	R\$ 2.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 512.000,00	Não	Médio	Janeiro	Dezembro	Não



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTANA DA BOA VISTA

"Terra de Luta e Fé".

"Doe órgãos, doe sangue: SalveVidas!"

Obs: Este Cronograma poderá sofrer alterações referentes a itens ou a prazos de licitação, de acordo com a necessidade de cada Secretaria.

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito Municipal

JANICE DA SILVA KAIZER
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se e Publique-se

Guilherme Alves da Silva
Secretário Municipal de Administração e Desporto

End.: Rua Independência, 374 – Centro – Santana da Boa Vista-RS – CEP: 96.590-000

CNPJ: 88.141.460/0001-80 – Fones: (53) 3258-1350/1186/1215/1205

E-mail: sboavista.gabinete@farrapo.com.br